



# सरकारी संस्थानहरूको वार्षिक प्रगति समीक्षा



नेपाल सरकार  
अर्थ मन्त्रालय

२०६५

## प्राक्कथन

नेपाल सरकारको पूर्ण वा अधिकांश स्वामित्वमा रहेका ३६ वटा सार्वजनिक संस्थानहरूले आर्थिक वर्ष २०६३/६४ मा संचालन गरेका कार्यक्रमहरूको प्रगति तथा संक्षिप्त वित्तीय विवरण, चालु आर्थिक वर्षको संशोधित अनुमान र आगामी आर्थिक वर्षको प्रस्तावित लक्ष्यको बारेमा जानकारी उपलब्ध गराउने उद्देश्यले यो पुस्तक प्रकाशित गरिएको छ । सम्बन्धित सार्वजनिक संस्थानहरूबाट प्राप्त विवरण एवं तथ्यांकको आधारमा तयार पारिएको यो पुस्तकमा संस्थानको पूँजी संरचना, नाफा नोक्सान, शेयरधनी कोषको अवस्था, तिर्नुपर्ने ऋणको साँवा, व्याज, संस्थानले गरेको लगानी लगायत सम्पत्ति र दायित्वको विवरण, लेखापरीक्षण एवं वेरुजु फछ्यौटको स्थिति, कर्मचारी विवरण, वर्तमानमा भैरहेका क्रियाकलापहरू र भविष्यको कार्ययोजना आदि विवरणहरू समावेश गरिएको छ । यसको अतिरिक्त हालसम्म विघटन एवं विनिवेश गरिएका सार्वजनिक संस्थानहरूको संक्षिप्त जानकारी पनि प्रस्तुत गरिएको छ ।

सार्वजनिक संस्थानहरूको समग्र अवस्था सन्तोषजनक छैन । धेरै सार्वजनिक संस्थानहरू घाटामा छन् र सरकारलाई प्रत्येक वर्ष ठूलो आर्थिक भार थप्दै छन् । केही सार्वजनिक संस्थानहरू नाफामा देखिएता पनि धेरैजसो संस्थानहरूमा ठूलो मात्रामा संचित नोक्सानी र कोषको व्यवस्था नगरिएको दायित्व रहेको छ । सार्वजनिक संस्थानहरूको खुद सम्पत्ति नकारात्मक हुँदै गैरहेकोले ठूलो मात्रामा पूँजी क्षय हुँदै गैरहेको देखिन्छ । प्रायः सबै सार्वजनिक संस्थानहरूमा आवश्यकता भन्दा अधिक कर्मचारीहरू छन् । सार्वजनिक संस्थानहरूमा क्षमताको उपयोग, सेवा र वस्तुको उत्पादन एवं प्रवाह, कर्मचारीको उत्पादकत्व ज्यादै न्यून र अदक्ष छ ।

हालका वर्षहरूमा केही सार्वजनिक संस्थानहरूको अवस्था सुधारोन्मुख पनि देखिएको छ । कर्मचारीहरूको कटौती गरेको र नयाँ भर्नामा रोक लागेको छ । घाटामा संचालन भैरहेका केही सार्वजनिक संस्थानहरू हाल केही वर्षयता नाफामा देखिएका छन् । सार्वजनिक संस्थानहरूको सुधारमा थप प्रतिवद्धताको आवश्यकता छ ।

नेपालका सार्वजनिक संस्थानहरूको बारेमा जानकारी प्राप्त गर्न र अध्ययन विश्लेषण गर्न यो प्रकाशन उपयोगी हुनेछ भन्ने विश्वासका साथ पुस्तक प्रकाशन गर्न सहयोग पुऱ्याउने सबैलाई धन्यवाद दिन चाहन्छु ।

२०६५ असार

डा. रामशरण महत  
अर्थ मन्त्री

# विषय - सूची

शब्दावली	पेज नं.
१. सरकारी संस्थानहरूको वार्षिक प्रगति समीक्षा	अ
२. तालिकाहरू	क
२.१ तालिका नं. १ : सार्वजनिक संस्थानहरूको वित्तीय कार्यकुशलता सम्बन्धी संक्षिप्त विवरण	ढ
२.२ तालिका नं. २ : एकिकृत वासलात (२०६४ आषाढ मसान्त)	त
२.३ तालिका नं. ३ : सार्वजनिक संस्थानहरूमा नेपाल सरकारको लगानी र प्राप्त लाभांशको विवरण	द
२.४ तालिका नं. ४ : तुलनात्मक खूद नाफा/नोक्सानको विवरण	ध
३. क्षेत्रगत संस्थानहरूको विवरण	
३.१. औद्योगिक क्षेत्र	
३.१.१ दुग्ध विकास संस्थान	१
३.१.२ जडिबुटी उत्पादन तथा प्रशोधन कम्पनी लिमिटेड	६
३.१.३ हेटौडा सिमेन्ट उद्योग लिमिटेड	११
३.१.४ जनकपुर चुरोट कारखाना लिमिटेड	१६
३.१.५ नेपाल औषधि लिमिटेड	२१
३.१.६ उदयपुर सिमेन्ट उद्योग लिमिटेड	२६
३.१.७ नेपाल ओरिण्ड म्याग्नेसाइट (प्रा.) लिमिटेड	३१
३.२. व्यापारिक क्षेत्र	
३.२.१ कृषि सामाग्री कम्पनी लिमिटेड	३६
३.२.२ राष्ट्रिय बीउ विजन कम्पनी लिमिटेड	४०
३.२.३ नेशनल ट्रेडिङ लिमिटेड	४५
३.२.४ नेपाल खाद्य संस्थान	५०
३.२.५ नेपाल आयल निगम लिमिटेड	५५
३.२.६ दि-टिम्बर कर्पोरेशन अफ नेपाल लिमिटेड	६०
३.३. सेवा क्षेत्र	
३.३.१ औद्योगिक क्षेत्र व्यवस्थापन लिमिटेड	६५
३.३.२ नेशनल कन्स्ट्रक्शन कम्पनी नेपाल लिमिटेड	७०
३.३.३ नेपाल पारवहन तथा गोदाम व्यवस्था कम्पनी लिमिटेड	७५
३.३.४ नेपाल इन्जिनियरिङ कन्सल्टेन्सी सेवा केन्द्र लिमिटेड	८०
३.३.५ नेपाल वायुसेवा निगम	८५
३.३.६ राष्ट्रिय उत्पादकत्व तथा आर्थिक विकास केन्द्र लिमिटेड	९०
३.३.७ नेपाल नागरिक उड्डयन प्राधिकरण	९५

### ३.४. सामाजिक क्षेत्र

३.४.१	सांस्कृतिक संस्थान	१००
३.४.२	गोरखापत्र संस्थान	१०५
३.४.३	जनक शिक्षा सामाग्री केन्द्र लिमिटेड	११०
३.४.४	नेपाल टेलिभिजन	११५
३.४.५	ग्रामीण आवास कम्पनी लिमिटेड	१२०

### ३.५. जनोपयोगी क्षेत्र

३.५.१	नेपाल खानेपानी संस्थान	१२५
३.५.२	नेपाल विद्युत प्राधिकरण	१३०
३.५.३	नेपाल दूरसंचार कम्पनी लिमिटेड	१३५

### ३.६. वित्तीय क्षेत्र

३.६.१	कृषि विकास बैंक लिमिटेड	१४०
३.६.२	राष्ट्रिय बीमा संस्थान (जीवन/निर्जीवन)	१४५
३.६.३	नेपाल औद्योगिक विकास निगम लिमिटेड	१५३
३.६.४	राष्ट्रिय वाणिज्य बैंक लिमिटेड	१५८
३.६.५	निक्षेप तथा कर्जा सुरक्षण निगम लिमिटेड	१६३
३.६.६	नेपाल आवास विकास वित्त कम्पनी लिमिटेड	१६८
३.६.७	नेपाल धितोपत्र विनिमय बजार लिमिटेड	१७३
३.६.८	नागरिक लगानी कोष	१७८

### ४. अनुसूचीहरू :

४.१	नेपाल सरकार वा नेपाल सरकारको स्वामित्वमा रहेका सार्वजनिक संस्थान वा दुवैको आंशिक शेयर (Minority Share) रहेका संस्थान / कम्पनीहरू (अनुसूची १)	१८३
४.२	व्यापारिक कारोवार संचालनमा संलग्न विकास समितिहरू (अनुसूची २)	१८४

## शब्दावली

१	कूल सञ्चालन वा विक्री आय	:	यसले सम्बन्धित संस्थानको आफ्नो प्रत्यक्ष आम्दानीहरुलाई जनाउँछ । यसमा अन्य श्रोतबाट आर्जन गरेको आय जस्तै लगानीबाट प्राप्त भएको व्याज (वित्तीय संस्थान बाहेक), अचल सम्पत्ति विक्रीबाट प्राप्त भएको नाफा, दरखास्त दस्तुर, टेण्डर दस्तुर आदि संस्थानको कारोवारसँग असम्बन्धित र सालवसाली नभई आकस्मिक रुपमा भएको आय समावेश गरिएको छैन ।
२	कूल लागत वा विक्रीको उत्पादन लागत	:	यसले कूल सञ्चालन आय आर्जन गर्नका लागि खर्च भएको प्रत्यक्ष वा अप्रत्यक्ष सम्पूर्ण खर्चलाई जनाउँछ । उक्त सम्पूर्ण खर्चमा शुरु मौज्जात जोडि अन्तिम मौज्जात घटाइएको छ । ह्यासकट्टी, अल्पकालिन र दीर्घकालिन ऋणको व्याज, विक्री सम्बन्धी खर्च, प्रशासकीय शिरोभारको सम्पूर्ण खर्च समेत यसमा समावेश छ । तर चालू आर्थिक वर्षको नाफाबाट आयकरको लागि व्यवस्था गरिएको रकम, बोनस र लाभांशको लागि व्यवस्था गरिएको रकम, आदि जस्ता नाफाबाट बाँडफाँड गरिने रकमहरु समावेश गरिएको छैन ।
			अथवा,
			विक्रीको उत्पादन लागत = उत्पादन खर्चहरु+ प्रशासकीय खर्चहरु + शुरु तयारी मौज्जात- अन्तिम तयारी मौज्जात + वित्तीय शुल्क + ह्यास कट्टी + कर्जाको लागि व्यवस्था (बैंकहरुको सम्बन्धमा)
३	सञ्चालन नाफा/नोक्सान	:	कूल सञ्चालन आय/कूल विक्री आय - कूल लागत
४	अन्य आय	:	सञ्चालन आयमा समावेश नगरिएको संस्थानको कारोवार भन्दा भिन्नै किसिमको श्रोतबाट प्राप्त आय जस्तै लगानीबाट प्राप्त व्याज, लाभांश (वित्तीय संस्थानमा बाहेक), अचल सम्पत्ति विक्रीबाट भएको नाफा र अन्य फूटकर आयहरु ।
५	खुद नाफा/नोक्सान	:	अन्य आय समेत सञ्चालन/नाफा नोक्सानमा जोडी हुन आउने खुद नाफा/नोक्सान । यसले सो वर्षको नाफाबाट आयकर र बोनस आदि व्यवस्था पछिको खुद नाफा/नोक्सानलाई जनाउँदछ ।

			अथवा,
			सञ्चालन नाफा/नोक्सान+अन्य आय-बोनस व्यवस्था - आयकर व्यवस्था
६	प्रशासकीय शिरोभार	:	यसले संस्थान सञ्चालन गर्न लाग्ने सम्पूर्ण अप्रत्यक्ष खर्च जस्तै तलव भत्ता, सवारी इन्धन, सेवा, मर्मत तथा संभार जस्ता प्रशासकीय खर्चलाई जनाउँछ । यसमा अल्पकालिन वा दीर्घकालीन ऋणको व्याज र ह्यासकट्टी समावेश गरिएको छैन ।
७	खूद स्थीर सम्पत्ति	:	कूल स्थीर सम्पत्ति-कूल सञ्चित ह्यास
८	चालू सम्पत्ति	:	नगद र बैंक मौज्दात + जिन्सी मौज्दात + पेशकी हिसाव + आसामी बाँकी + शाखा हिसाव + एल.सी. रकम आदि (वित्तीय क्षेत्र बाहेक अरुमा संस्थानले लगानी गरेको रकम समावेश गरिएको छैन) ।
९	चालू दायित्व	:	एक आर्थिक वर्ष भित्रमा जुनसुकै बखत पनि तिर्नु पर्ने दायित्व जस्तै छोटो अवधिको बैंक ऋण, म्याद नाघी सकेको ऋण, व्याज, तिर्नु पर्ने हिसाव, साहुहरु, व्यवस्था आदि ।
१०	चालू पूँजी	:	चालू सम्पत्ति - चालू दायित्व ।
११	खूद पूँजी लगानी	:	खूद स्थीर सम्पत्ति+निर्माणाधिन सम्पत्ति + चालु पूँजी (वित्तीय क्षेत्रमा लगानी समेत समावेश गरिएको)
१२	नेट वर्थ:	:	कुल सम्पत्ति - चालू तथा दीर्घकालिन दायित्व ।
			अथवा,
			शेयर पूँजी + जगेडा तथा सञ्चित मुनाफा- (सञ्चित घाटा + वा अमूर्त खर्च)
१३	विक्रीको प्रतिफल वा खूद सञ्चालन नाफा प्रतिशत (क) प्रतिशतमा भए	:	$\frac{\text{सञ्चालन नाफा/नोक्सान}}{\text{कूल सञ्चालन वा विक्री आय}} \times १००$
	(ख) अनुपातमा भए	:	$\frac{\text{सञ्चालन नाफा/नोक्सान}}{\text{कूल सञ्चालन वा विक्री आय}}$

(आ)

१४	सम्पत्तिको टर्न ओभर अनुपात	:	कुल सञ्चालन वा बिक्री आय ----- खुद स्थीर सम्पत्ति
१५	पूँजीको प्रतिफल वा ओभर अल सञ्चालन नाफा	:	नाफा/नोक्सान (आयकर र बोनस पछि) ----- X १०० खुद पूँजी लगानी
१६	इक्विटीको प्रतिफल प्रतिशत	:	खुद नाफा/नोक्सान ----- X १०० शेयर होल्डर फण्ड
१७	श्रम उत्पादकत्व	:	कूल उत्पादित वस्तुको परिमाण ----- श्रमिक सङ्ख्या
१८	कर्मचारी उत्पादकत्व	:	कूल सञ्चालन आय ----- कूल कर्मचारी सङ्ख्या
१९	तरलता	:	चालू सम्पत्ति - जिन्सी ----- चालू दायित्व
२०	जिन्सी	:	तयारी माल + अर्ध तयारी माल + कच्चा पदार्थ + मार्गस्थ सामान + जिन्सी तथा पार्टपूजा सामान ।
२१	औसत आसामी असूली	:	आसामी बाँकी ----- X ३६५ कूल बिक्री (उधारो)
२२	बचत (Contribution)	:	बिक्री - अस्थीर खर्च (Variable Cost)
२३	पारबिन्दु	:	स्थीर खर्च १ परिमाणमा : ----- वचत प्रति इकाई २ मूल्यमा : पारबिन्दु परिमाण X प्रति इकाई बिक्री मूल्य
२४	आसामी टर्न ओभर अनुपात	:	बिक्री ----- औषत आसामी अथवा बिक्री ----- अन्तिम आसामी
२५	औषत	:	शुरुको आसामी + अन्तिम आसामी ----- २

(इ)

२६	औषत जिन्सी मौज्दात	:	शुरुको मौज्दात + अन्तिम मौज्दात _____
			२
२७	मौज्दात टर्न ओभर अनुपात	:	विक्री _____
			अन्तिम जिन्सी मौज्दात अथवा उत्पादन लागत _____
			औषत जिन्सी मौज्दान
२८	सञ्चालन लागत (प्रतिशत)	:	विक्रीको उत्पादन लागत वा सञ्चालन _____ X १००
			कूल सञ्चालन विक्री आय
२९	प्रशासकीय शिरोभार	:	प्रशासकीय खर्च _____ X १००
			कूल सञ्चालन आय
३०	डेब्ट-इक्विटी अनुपात	:	ऋण _____
			शेयर होल्डर्स फण्ड

नोट: ऋण भन्नाले चालू दायित्व बाहेकका सबै ऋण दायित्वहरूलाई बुझाउँछ ।

(ई)



## सरकारी संस्थानहरूको वार्षिक प्रगति समीक्षा

नेपाल सरकारको पूर्ण तथा अधिकांश स्वामित्व रहेका ३६ वटा सार्वजनिक संस्थानहरू (नेपाल सरकारको प्रत्यक्ष शेयर लगानीका साथै अन्तर-सार्वजनिक संस्थान शेयर लगानीलाई समेत नेपाल सरकारकै स्वामित्वको रूपमा लिइएको) मध्ये औद्योगिक क्षेत्रमा ७ वटा, व्यापारिक क्षेत्रमा ६ वटा, सेवा क्षेत्रमा ७ वटा, सामाजिक क्षेत्रमा ५ वटा, जनोपयोगी क्षेत्रमा ३ वटा र वित्तीय क्षेत्रमा ८ वटा छन्। यस संग्रहमा यिनै ३६ सार्वजनिक संस्थानहरूले आर्थिक वर्ष २०६३/६४ मा संचालन गरेका कार्यक्रमहरूको प्रगति तथा संक्षिप्त वित्तीय विवरण, चालु आर्थिक वर्षको संशोधित अनुमान र आगामी आर्थिक वर्षको प्रस्तावित लक्ष्यको बारेमा जानकारी उपलब्ध गराइएको छ। यसको अतिरिक्त प्रत्येक सार्वजनिक संस्थानको पूँजी संरचना, नाफा नोक्सान, शेयरधनी कोषको अवस्था, तिर्नुपर्ने ऋणको साँवा व्याज, संस्थानले गरेको लगानी लगायत सम्पत्ति र दायित्वको विवरण, लेखापरीक्षण एवं वेरुजु फछ्यौटको स्थिति, कर्मचारी विवरण, हाल भैरहेका क्रियाकलापहरू, भविष्यको कार्ययोजना आदिको विवरण र विनिवेश गरिएका सार्वजनिक संस्थानहरूको संक्षिप्त जानकारी पनि प्रस्तुत गरिएको छ। उपर्युक्त संस्थानहरूको समग्र र प्रत्येक क्षेत्रको छुट्टाछुट्टै विश्लेषणात्मक समीक्षा तल प्रस्तुत गरिएको छ।

### १. समग्र समीक्षा:

नेपाल सरकारको पूर्ण तथा अधिकांश स्वामित्वमा रहेका ३६ वटा सार्वजनिक संस्थानहरूको समष्टिगत आर्थिक स्थिति हेर्दा आर्थिक वर्ष २०६३/६४ मा २२ वटा संस्थानहरूले खुद मुनाफा आर्जन गरेका छन् भने १४ वटा संस्थानहरू घाटामा रहेका देखिन्छन्। आर्थिक वर्ष २०६२/६३ मा जम्मा १९ वटा संस्थानहरूले नोक्सानी व्यहोरेको तुलनामा आर्थिक वर्ष २०६३/६४ को नतिजा प्रगतिउन्मुख छ। त्यस्तै समग्र संस्थानहरूको आर्थिक वर्ष २०६२/६३ को खुद मुनाफा रु. २.५४ अर्ब रहेकोमा आर्थिक वर्ष २०६३/६४ मा यो रु. ७.९६ अर्ब पुगेको छ। मुख्य रूपमा नेपाल दूरसंचार कम्पनी लि. ले रु. ५.९८ अर्ब र कृषि विकास बैंक लि. ले रु. १.०५ अर्ब खुद मुनाफा गरी समग्रमा खुद मुनाफा बढाउनमा योगदान गरेका छन्। त्यस्तै नेपाल आयल निगमको नोक्सानी गत आर्थिक वर्षको तुलनामा रु. ३.६७ अर्बबाट घटेर आर्थिक वर्ष २०६३/६४ मा रु. १.९२ अर्ब मात्र रहेकोले पनि समग्र खुद मुनाफा बढेको देखिएको छ। तर पेट्रोलियम पदार्थको अन्तर्राष्ट्रिय मूल्यमा भएको वृद्धि र सो अनुसारको स्थानिय मूल्य आवश्यक समायोजन हुन नसकेको कारणले आर्थिक वर्ष २०६४/६५ मा नेपाल आयल निगम लि. को नोक्सानी पुनः बढेर रु. ७.१८ अर्बमा रहने अनुमान गरिएको छ। त्यस्तै आर्थिक वर्ष २०६४/६५ मा समग्र संस्थानहरूको खुद मुनाफा रु. ३.५१ अर्बमा सिमित रहने अनुमान रहेको छ। सरकारको पूर्ण तथा अधिकांश स्वामित्व रहेका सबै सार्वजनिक संस्थानहरूको कूल शेयरधनी कोष आर्थिक वर्ष २०६३/६४ मा पनि अघिल्लो आर्थिक वर्षकै जस्तो रु. ३९ अर्बको हाराहारीमा रहेको छ। महालेखा नियन्त्रकको कार्यालयबाट प्राप्त विवरण अनुसार यी ३६ वटा सार्वजनिक संस्थानमा सरकारको शेयर लगानी रु. ७५ अर्ब ८० करोड रहेकोमा आर्थिक वर्ष २०६३/६४ को अन्त्य सम्ममा ४९ प्रतिशत पूँजी क्षय भैसकेको देखिन्छ।

आर्थिक वर्ष २०६३/६४ मा ७ वटा सार्वजनिक संस्थानहरूबाट सरकारलाई जम्मा रु. १ अर्ब ४८ करोड ९५ लाख लाभांशको रूपमा प्राप्त भएको छ जुन कूल शेयर लगानीको १.९६

(क)

प्रतिशत हुन आउँछ । आर्थिक वर्ष २०६३/६४ को अन्त्यमा यी ३६ वटा सार्वजनिक संस्थानहरूको खुद सम्पत्ति (निर्माणधिन समेत) आर्थिक वर्ष २०६२/६३ को रु. ९९ अर्ब ४७ करोडबाट बृद्धि भएर आर्थिक वर्ष २०६३/६४ मा रु. ११० अर्ब ६१ करोड पुगेको छ । आर्थिक वर्ष २०६३/६४ मा मुख्यरूपमा नेपाल विद्युत प्राधिकरण र नेपाल दूरसंचार कंपनी लि. ले क्रमशः रु. ६.५० अर्ब र रु. ५.५० अर्ब स्थिर सम्पत्ति बढाएको कारणले सार्वजनिक संस्थानहरूको समग्र स्थिर सम्पत्ति बढेको छ ।

## २. क्षेत्रगत विश्लेषण

### २.१ औद्योगिक क्षेत्र

औद्योगिक क्षेत्रका ७ वटा संस्थानहरूले आर्थिक वर्ष २०६३/६४ मा कूल रु. ४.१७ अर्बको विक्री कारोवार गरेका छन् जुन गत वर्षको भन्दा ५ प्रतिशतले बढी छ । मुख्य रूपमा दुग्ध विकास संस्थान, जनकपुर चुरोट कारखाना लि., उदयपुर सिमेण्ट उद्योग लि. तथा हेटौडा सिमेण्ट उद्योग लि. ले क्रमशः रु. १६८ करोड, ९७ करोड, ८३ करोड र ७० करोडको विक्री कारोवार गरी यस क्षेत्रको विक्रीमा प्रमुख योगदान पुऱ्याएका छन् । गत वर्षको तुलनामा उदयपुर सिमेण्ट उद्योग लि. ले कूल विक्रीमा ३३.२० प्रतिशतको उत्साहजनक बृद्धि हासिल गरेको छ भने जनकपुर चुरोट कारखाना लि. को विक्री १२.०० प्रतिशतले घटेको छ । दुग्ध विकास संस्थान र हेटौडा सिमेण्ट उद्योग लि. को विक्रीमा सामान्य वृद्धि भएको छ ।

### नाफा नोक्सानको स्थिति

आर्थिक वर्ष २०६२/६३ मा औद्योगिक क्षेत्रका ७ वटा संस्थानहरूको खुद नोक्सान रु. २७.८८ करोड रहेकोमा आर्थिक वर्ष २०६३/६४ मा रु. १७.८१ करोड रहेको छ जसमा उदयपुर सिमेण्ट उद्योग लि. को नोक्सानी रु. १३.४२ करोड र जनकपुर चुरोट कारखानाको नोक्सानी रु. ९ करोड प्रमुख छन् । जनकपुर चुरोट कारखाना लि. ले गत वर्ष रु. ९१ लाख मुनाफा गरेकोमा यस वर्ष ठूलो नोक्सानी व्यहोर्नु परेको देखिन्छ । मुख्यतः कूल विक्रीमा कमि, वितरण खर्चमा रु. १ करोड बृद्धि, बीमा शुल्कमा रु. ३ करोडको बृद्धि तथा अन्य खर्चहरूमा भएको बृद्धिले रु. ९ करोड घाटा व्यहोर्नु परेको छ । उदयपुर सिमेण्ट उद्योग लि. र नेपाल ओरिण्ड म्याग्नेसाइट प्रा.लि. ले गत वर्षको तुलनामा आफ्नो नोक्सानीमा क्रमशः रु. ७ करोड र रु. ५ करोड कम गराएका छन् । उदयपुर सिमेण्ट उद्योग लि. को सन्दर्भमा यस वर्ष विक्रीमा बृद्धि भएको र अपलेखन गर्न बाँकी खर्चहरू नरहेकोले नोक्सानीमा कमि आएको देखिन्छ । त्यस्तै नेपाल ओरिण्ड म्याग्नेसाइटका अन्य खर्च तथा आम्दानीहरू गत वर्षकै हाराहारीमा रहेता पनि विदेशी विनिमयको अवमूल्यनले वैदेशिक ऋण तथा व्याजको मूल्य कम भएको हुँदा नोक्सानीमा केही कमि आएको छ । दुग्ध विकास संस्थान आर्थिक वर्ष २०६२/६३ को रु. २.५५ करोडको खुद नोक्सानको स्थितिबाट आ.व. २०६३/६४ मा रु. १.१० करोडको खुद मुनाफा गर्न सफल भएको छ ।

### ऋण, सम्पत्ति तथा शेरधनी कोष

आ.व. २०६२/६३ मा समग्र औद्योगिक क्षेत्रको कूल वक्यौता दीर्घकालीन ऋण रकम रु. ३.८१ अर्ब रहेकोमा आ.व. २०६३/६४ को अन्त्यमा यस्तो ऋण रकममा केहि कमि आइ रु. ३.४८ अर्ब रहन पुगेको छ । यस्तै, खुद स्थिर सम्पत्तिमा केहि कमि भई रु. १.८२ अर्ब रहन पुगेको छ । यस क्षेत्र अन्तर्गत उदयपुर सिमेण्ट उद्योग लि. को मात्र रु. ३ अर्बको हाराहारीमा विगत धेरै वर्षदेखि निर्माणाधीन सम्पत्ति देखिदै आएको छ । कारखाना संचालनमा आइसकेपछि उक्त निर्माणाधीन सम्पत्तिमा देखाइएको रकमलाई स्थिर सम्पत्तिमा लेखाइकन गर्नुपर्नेमा सो गरेको

(ख)

पाइएन । आर्थिक वर्ष २०६३/६४ को अन्त्यमा यस क्षेत्रका ७ वटै संस्थानहरूको कूल शेयरधनी कोष रु. ५३.४४ करोड ऋणात्मक रहेको छ ।  
समग्रमा औद्योगिक क्षेत्रको आर्थिक वर्ष २०६३/६४ को प्रगति सन्तोषजनक देखिदैन । उदयपुर सिमेण्ट उद्योग लि. ले विक्री बढाएर आफ्नो खुद नोक्सान घटाउन केही सफल देखिएतापनि खुद मुनाफाको स्थितिमा आउन सकेको छैन । तर आ.व. २०६४/६५ को प्रगति अनुमानले यस वर्ष यो उद्योग सामान्य नाफाको स्थितिमा आउन सक्ने देखिएको छ । नाफामा चलिरहेको जनकपुर चुरोट कारखाना लि. ले आ.व. २०६३/६४ मा रु. ९ करोडको खुद नोक्सानी गरेर हालसम्मको संचित मुनाफालाई लगभग रित्याएको अवस्था छ । विक्री घट्दा पनि वितरण तथा अन्य खर्चहरू अत्यधिक बढ्नुले कारखानाको आर्थिक व्यवस्थापन सक्षम नरहेको संकेत गर्दछ । नेपाल ओरिण्ड म्याग्नेसाइट प्रा.लि. को स्थितिमा कुनै सुधार भएको छैन र हरेक वर्ष यसले आर्थिक बोझ बढाउँदै गएको छ ।

२.२

### **व्यापारिक क्षेत्र**

व्यापारिक क्षेत्र अन्तर्गत रहेका ६ वटा संस्थानहरूको आर्थिक वर्ष २०६३/६४ को कूल विक्री कारोवार रु. ३८.७८ अर्ब रह्यो जुन आर्थिक वर्ष २०६२/६३ को रु. ३३.९२ अर्बको तुलनामा १४.० प्रतिशतले बढी छ । व्यापारिक क्षेत्रका सरकारी संस्थानहरूको कूल विक्रीमा करीव ९४ प्रतिशत योगदान नेपाल आयल निगम लि. को रहेको छ । आर्थिक वर्ष २०६२/६३ को तुलनामा २०६३/६४ मा नेपाल आयल निगम लि. को विक्रीमा करीव रु. ४ अर्बको वृद्धि भएको छ भने अन्य व्यापारिक संस्थानहरूको विक्री पनि बढेको देखिन्छ । कृषि सामग्री संस्थानको विक्री ६० प्रतिशतले बढेको छ तर आर्थिक वर्ष २०६४/६५ मा फेरि यसको विक्री न्यूनतम विन्दुमा पुग्ने अनुमान गरिएवाट आ.व. २०६३/६४ को वृद्धि दिगो नभएको पुष्टि हुन्छ । खाद्य संस्थानले कूल विक्रीमा १४३ प्रतिशत वृद्धि हासिल गरेको छ ।

### **नाफा नोक्सानको स्थिति**

आर्थिक वर्ष २०६३/६४ मा व्यापारिक क्षेत्रका संस्थानहरूले समग्रमा रु. १.९३ अर्ब खुद नोक्सानी व्यहोर्नु परेको छ । आर्थिक वर्ष २०६२/६३ मा यस क्षेत्रको खुद नोक्सानी रु. ३.८२ अर्ब रहेकोमा नेपाल आयल निगम लि. को खुद नोक्सानीमा करीव ५० प्रतिशतले कम आएको कारणले समग्र व्यापारिक क्षेत्रको खुद नोक्सानमा कमि आएको देखिन्छ । यस क्षेत्रका संस्थानहरू मध्ये राष्ट्रिय वीउ वीजन कम्पनी लि. र नेपाल खाद्य संस्थानले नेपाल सरकारबाट आर्थिक वर्ष २०६३/६४ मा क्रमशः रु. ५० लाख र रु. ३५.६० करोड अनुदान प्राप्त गरेको कारणले खुद नाफाको स्थितिमा रहेका भएतापनि अन्य सबै संस्थानहरूले खुद नोक्सानी नै व्यहोर्नु परेको छ ।

### **ऋण, सम्पत्ति तथा शेयरधनी कोष**

२०६४ असार मसान्तमा व्यापारिक क्षेत्रका संस्थानहरूको दीर्घकालीन ऋण रु. ३.३५ अर्ब र अल्पकालीन ऋण रु. ३.८५ अर्ब पुगेको छ । मुख्यत नेपाल आयल निगम लि. को दीर्घकालीन र अल्पकालीन ऋण क्रमशः रु. ३.२४ अर्ब र २.५० अर्ब रहेको छ । यसको अतिरिक्त इण्डियन आयल निगमको रु. २ अर्ब ७० करोड भुक्तानी दिन बाँकी रहेको देखिन्छ । नेपाल आयल निगम लि. को ऋण तथा तिर्नुपर्ने बक्यौता रकम निरन्तर बढ्ने क्रममा रहेकोले समग्र व्यापारिक क्षेत्रको ऋण रकममा वृद्धि भइरहेको देखिन्छ । नेपाल आयल निगम लि. को मात्र कूल ऋण आर्थिक वर्ष २०६४/६५ को अन्त्य सम्ममा रु. १५.२४ अर्ब पुग्ने अनुमान गरिएको छ । यस बाहेक नेशनल ट्रेडिङ लि. को अल्पकालीन ऋण रकम आ.व. २०६२/६३ को तुलनामा १४० प्रतिशत वृद्धि भइ रु. ९२.८९ करोड पुगेको छ । त्यस्तै, नेपाल खाद्य संस्थानको ऋण समेत रु. ३२.४१ करोडबाट रु. ४०.८९ करोड पुगेको छ । व्यापारिक क्षेत्रको

(ग)

खुद स्थिर सम्पत्ति रु. १.४८ अर्ब रहेको छ जस मध्ये कृषि सामग्री कम्पनी लि. को रु. ८० करोड र नेपाल आयल निगम लि. को रु. ४१ करोड प्रमुख छन् । आर्थिक वर्ष २०६३/६४ मा व्यापारिक क्षेत्रका संस्थानहरूको स्थिर सम्पत्तिमा उल्लेख्य थपघट भएको देखिदैन । व्यापारिक क्षेत्रको समग्र शेयरधनी कोष ऋणात्मक भएतापनि यसका ३ वटा संस्थानहरू कृषि सामग्री कम्पनी लि., राष्ट्रिय बीउ वीजन कम्पनी लि. र नेशनल ट्रेडिङ लि. का शेयरधनी कोष धनात्मक नै रहेको छ ।

२.३.

### **सेवा क्षेत्र**

सेवा क्षेत्र अर्न्तगतका ७ वटा संस्थानहरूको कूल संचालन आय आ.व. २०६२/६३ को तुलनामा १८ प्रतिशतले वृद्धि भई आर्थिक वर्ष २०६३/६४ मा रु. ७.०८ अर्ब पुगेको छ । यसमा नेपाल वायुसेवा निगमको कूल संचालन आय रु. ५.२१ अर्बको प्रमुख योगदान रहेको छ । आर्थिक वर्ष २०६२/६३ को तुलनामा नेपाल वायुसेवा निगम, नागरिक उड्डयन प्राधिकरण, औद्योगिक क्षेत्र व्यवस्थापन लि. ले आफ्नो कारोवार बढाएका छन् । राष्ट्रिय उत्पादकत्व तथा आर्थिक विकास केन्द्रको आर्थिक वर्ष २०६३/६४ मा कूल संचालन आय नै रु. २ लाख मात्र छ भने नेपाल इन्जिनियरिङ कन्सल्टेन्सीको कारोवार आय समेत रु. १०.८१ लाखमा सीमित हुन पुगेको छ । त्यस्तै, आर्थिक वर्ष २०६२/६३ को तुलनामा आर्थिक वर्ष २०६३/६४ मा नेशनल कन्सल्टन्स कम्पनी नेपाल लि. को कूल आय ३९ प्रतिशतले घटेको देखिन्छ ।

### **नाफा नोक्सानको स्थिति**

समग्र सेवा क्षेत्रका संस्थानहरूको आर्थिक वर्ष २०६३/६४ को खुद मुनाफा रु. ५६.८४ करोड रहेको छ जुन गत वर्षको रु. ३१.४९ करोडको तुलनामा ८० प्रतिशतले वृद्धि भएको देखिन्छ । यस क्षेत्रका औद्योगिक क्षेत्र व्यवस्थापन लि., नेपाल वायुसेवा निगम र नागरिक उड्डयन प्राधिकरण मुनाफामा संचालित छन् । नेपाल वायु सेवा निगमको खुद मुनाफा आर्थिक वर्ष २०६२/६३ मा रु. १.१७ करोड रहेकोमा आर्थिक वर्ष २०६३/६४ मा अत्यधिक वृद्धि भई रु. ३४.२१ करोड कायम रहेको छ । उक्त आर्थिक वर्षमा देशमा तुलनात्मक रूपमा शान्ति कायम भई यात्रुहरूको आवागमन बढेको र निगमको दुवै वोइङहरू राम्रोसँग संचालनमा रहेकोले मुनाफामा वृद्धि भएको जनाइएको छ । आर्थिक वर्ष २०६३/६४ मा नेपाल पारवहन तथा गोदाम व्यवस्था कम्पनी लि. ले समेत रु. ५६ लाख मुनाफा कमाउन सफल भएको छ । नेशनल कन्सल्टन्स कम्पनी नेपाल लि., नेपाल इन्जिनियरिङ सेवा कन्सल्टेन्सी लि. तथा राष्ट्रिय उत्पादकत्व तथा आर्थिक विकास केन्द्र लि. नोक्सानीमै संचालित रहेका छन् ।

### **ऋण, सम्पत्ति तथा शेयरधनी कोष**

सेवा क्षेत्रका संस्थानहरू मध्ये नेपाल वायुसेवा निगम र नागरिक उड्डयन प्राधिकरणले मात्र ऋण उपभोग गरिरहेका छन् । समग्रमा आर्थिक वर्ष २०६३/६४ को अन्तमा दीर्घकालीन ऋण रु. १.७१ अर्ब र अल्पकालीन ऋण रु. ५८.१० करोड रहेको छ । त्यस्तै, यस क्षेत्रको आर्थिक वर्ष २०६३/६४ को शेयरधनी कोष रु. ९ अर्ब ४५ करोड तथा खुद स्थिर सम्पत्ति ६ अर्ब ४३ करोड रहेको छ ।

२.४.

### **सामाजिक क्षेत्र**

सामाजिक क्षेत्र अर्न्तगतका पाँचवटा संस्थानहरूको आर्थिक वर्ष २०६३/६४ को कूल संचालन आय रु. १ अर्ब ५५ लाख रहेको छ जुन आ.व. २०६२/६३ को भन्दा रु. १० करोडले कम हुन आउँछ । यस क्षेत्रमा जनक शिक्षा सामग्री केन्द्र लि. ले सबैभन्दा बढी रु. ६० करोडको विक्री कारोवार गरेको छ भने नेपाल टेलिभिजनले रु. १९ करोड र गोरखापत्र संस्थानले पनि

रु. १९ करोडको कारोवार गरेको छ । आर्थिक वर्ष २०६२/६३ को तुलनामा यी संस्थानहरूको कूल विक्री केही कम भएकोले समग्र सामाजिक क्षेत्रको कूल विक्री कारोवार घटेको देखिन्छ ।

ग्रामीण आवास कम्पनी लि. को कूल संचालन आय आर्थिक वर्ष २०६२/६३ मा रु. २ करोड ६३ लाख रहेकोमा आ.व. २०६३/६४ मा उल्लेख्य कमि आई रु. ७२ लाख मात्र रहन पुगेकोले कम्पनीको कारोवारमा वर्षेनी ठूलो उतार चढाव देखिन्छ । नेपाल टेलिभिजनको कूल आय आर्थिक वर्ष २०६२/६३ मा रु. २४ करोड रहेकोमा आर्थिक वर्ष २०६३/६४ मा उल्लेख्य कमि आएको छ भने आर्थिक वर्ष २०६४/६५ को प्रगति अनुमान समेत संतोषजनक देखिदैन ।

### नाफा नोक्सानको स्थिति

आर्थिक वर्ष २०६२/६३ मा सामाजिक क्षेत्रका संस्थानहरूको खुद नोक्सान रु. ६.६५ करोड रहेकोमा आर्थिक वर्ष २०६३/६४ मा ९० प्रतिशतको हाराहारीमा बृद्धि भई खुद नोक्सान रु. १२.४२ करोड पुगेको छ । मुख्य रूपमा नेपाल टेलिभिजन र ग्रामीण आवास कम्पनी लि. को कारोवारमा कमि आएकोले यीनीहरूको नोक्सानीमा भएको बृद्धि र जनक शिक्षा सामग्री केन्द्र लि. को मुनाफामा उल्लेख्य कमि आएको कारणले समग्र सामाजिक क्षेत्रका संस्थानहरूको खुद नोक्सानी बढेको छ । गोरखापत्र संस्थान आर्थिक वर्ष २०६२/६३ मा पारविन्दुमा रहेकोमा आर्थिक वर्ष २०६३/६४ मा रु. १.०२ करोड मुनाफा कमाउन सफल भएको छ । कारोवारमा केही कमि आएतापनि यस संस्थानले प्रशासकीय खर्च र लागत कम गरी अन्य आय बढाएर खूद मुनाफा कमाउन सफल भएको देखिन्छ । आर्थिक वर्ष २०६४/६५ को प्रगति अनुमान अनुसार यस क्षेत्रको खुद नोक्सानी रु. ११ करोडको हाराहारीमै रहने देखिएकोले नाफा नोक्सानको स्थितिमा खासै परिवर्तन हुने देखिदैन ।

### ऋण, सम्पत्ति तथा शेयरधनी कोष

सामाजिक क्षेत्रका संस्थानहरूमध्ये सांस्कृतिक संस्थान र गोरखापत्र संस्थानको मात्र दीर्घकालिन ऋण दायित्व देखिन्छ, जुन क्रमशः रु. १६.२३ करोड र रु. २.५१ करोड रहेको छ । सांस्कृतिक संस्थानको दीर्घकालीन ऋण रकम आ.व. २०६१/६२ मा रु. १०.२० करोड रहेकोमा सोमा क्रमशः बृद्धि भई आर्थिक वर्ष २०६२/६३ मा रु. १२.७३ करोड र आर्थिक वर्ष २०६३/६४ मा रु. १६.२३ करोड पुगेको छ । गोरखापत्र संस्थानले आर्थिक वर्ष २०६२/६३ मा वक्यौता देखिएको रु. ४.७६ करोडको अल्पकालीन ऋण लगभग चुक्ता गरि सकेको छ भने दीर्घकालीन ऋण पनि केही कम गराएको छ ।

आर्थिक वर्ष २०६२/६३ मा सामाजिक क्षेत्रका संस्थानहरूको खुद स्थिर सम्पत्ति रु. ९९ करोड रहेकोमा आर्थिक वर्ष २०६३/६४ को अन्त्यमा रु. १०६ करोड रहन पुगेको छ । यस आर्थिक वर्षमा सांस्कृतिक संस्थानले उल्लेख्य रूपमा आफ्नो स्थिर सम्पत्ति बढाएको देखिन्छ । सामाजिक क्षेत्रका संस्थानहरूको शेयरधनी कोष आर्थिक वर्ष २०६२/६३ कै हाराहारीमा रु. १६८ करोड रहेको छ । यस क्षेत्रका कुनै पनि संस्थानहरूको शेयरधनी कोष नकारात्मक छैन । समग्रमा सामाजिक क्षेत्रका संस्थानहरूको विक्री अवस्था संतोषजनक देखिएता पनि यस अन्तर्गतको प्रमुख संस्थान नेपाल टेलिभिजनको घाटा प्रत्येक वर्ष बढ्दै गैरहेको छ ।

२.५.

### जनोपयोगी क्षेत्र

जनोपयोगी क्षेत्रका तीनवटा संस्थानहरूको आ.व. २०६३/६४ को कूल संचालन आय रु. २८.६७ अर्ब रहेको छ । आर्थिक वर्ष २०६२/६३ को भन्दा आर्थिक वर्ष २०६३/६४ को संचालन आयमा १७.२५ प्रतिशतले बृद्धि भएको छ । नेपाल खानेपानी संस्थानको कूल आय आर्थिक वर्ष २०६२/६३ कै जस्तो रु. ६८ करोडको हाराहारीमा रहेको छ भने नेपाल विद्युत

प्राधिकरणको आयमा ९ प्रतिशतले वृद्धि भई रु. १४.५३ अर्ब पुगेको छ । यस्तै नेपाल दूरसंचार कम्पनी लि.को कूल संचालन आय आर्थिक वर्ष २०६२/६३ मा रु. १०.४५ अर्ब रहेकोमा सो मा २८.६६ प्रतिशत वृद्धि भई रु. १३.४५ अर्ब पुगेको छ ।

#### **नाफा नोक्सानको स्थिति**

आर्थिक वर्ष २०६२/६३ मा यस क्षेत्रका संस्थानहरूको खुद मुनाफा रु. ३.६८ अर्ब रहेकोमा आर्थिक वर्ष २०६३/६४ मा ५१.३५ प्रतिशत वृद्धि भई रु. ५.५७ अर्ब पुगेको छ । यस क्षेत्र अन्तर्गत आर्थिक वर्ष २०६३/६४ मा नेपाल दूरसंचार कम्पनी लि. तथा नेपाल विद्युत प्राधिकरण खुद मुनाफामा रहेकाछन् । मुख्यरूपमा नेपाल दूरसंचार कम्पनी लि. को योगदानले समग्र जनपयोगी क्षेत्रको मुनाफा निरन्तर रूपमा बढिरहेको देखिन्छ । आर्थिक वर्ष २०६४/६५ को प्रगति अनुमान अनुसार नेपाल दूरसंचार कम्पनी लि.को मुनाफामा खासै वृद्धि नहुने तर नेपाल विद्युत प्राधिकरणको नोक्सानी रु. १.४८ अर्ब पुग्ने भएकोले आर्थिक वर्ष २०६४/६५ मा समग्र क्षेत्रको मुनाफा केही कमि आउने देखिएको छ । आर्थिक वर्ष २०६३/६४ मा नेपाल दूरसंचार कम्पनी लि. को खुद मुनाफा ५.९८ अर्ब रहेकोमा आर्थिक वर्ष २०६४/६५ मा रु. ६.२७ अर्ब पुग्ने अनुमान रहेको छ ।

#### **ऋण, सम्पत्ति तथा शेयरधनी कोष**

आ.व. २०६३/६४ को अन्त्यमा नेपाल खानेपानी संस्थानको रु. १.८३ अर्ब, नेपाल विद्युत प्राधिकरणको रु. ५१.७६ अर्ब र नेपाल दूरसंचार कम्पनी लि. को रु. १.१९ अर्ब दीर्घकालीन ऋण रहेको छ । यस क्षेत्रका संस्थानहरूको ठूलो लगानी स्थिर सम्पत्तिमा भएको छ । निर्माणाधीन सम्पत्ति समेत गरी आर्थिक वर्ष २०६२/६३ को अन्त्यमा रु. ९९.०४ अर्बको खुद स्थिर सम्पत्ति रहेकोमा आर्थिक वर्ष २०६३/६४ को अन्त्यमा सो ९८.२५ अर्ब रहेको छ ।

२.६.

#### **वित्तीय क्षेत्र**

वित्तीय क्षेत्रका ८ वटा संस्थानहरूको कूल संचालन आय आर्थिक वर्ष २०६२/६३ को तुलनामा ३३ प्रतिशतले वृद्धिभै आर्थिक वर्ष २०६३/६४ मा रु. ११.९० अर्ब पुगेको छ । मुख्य रूपमा यस आर्थिक वर्षमा कृषि विकास बैंक लि. को संचालन आयमा रु. २.४६ अर्बको वृद्धि भएकोले समग्र वित्तीय क्षेत्रका संस्थानहरूको संचालन आयमा सकारात्मक योगदान पुगेको छ ।

#### **नाफा नोक्सानको स्थिति**

वित्तीय क्षेत्रको खुद मुनाफा आर्थिक वर्ष २०६२/६३ मा रु. २.७२ अर्ब रहेकोमा आर्थिक वर्ष २०६३/६४ मा ४९.२६ प्रतिशतले वृद्धि भई रु. ४.०६ अर्ब पुगेको छ । खासगरि कृषि विकास बैंक लि. को मुनाफामा यस वर्ष अत्यधिक वृद्धि भएको कारणले गर्दा समग्र वित्तीय क्षेत्रको खुद मुनाफा बढेको छ । सबै वित्तीय संस्थानहरू आर्थिक वर्ष २०६३/६४ मा मुनाफामा रहेकाछन् । आर्थिक वर्ष २०६२/६३ मा रु. २७ करोड नोक्सानी व्यहोरेको नेपाल औद्योगिक विकास निगम लि. समेत आर्थिक वर्ष २०६३/६४ मा रु. १०.१३ करोड खुद मुनाफा कमाउन सफल भएको छ ।

#### **ऋण, निक्षेप, लगानी र शेयरधनी कोष**

यस क्षेत्रका संस्थानहरूको ऋण आर्थिक वर्ष २०६३/६४ को अन्त्यमा रु. ३.४७ अर्ब बाँकी रहेको छ, जसमध्ये नेपाल औद्योगिक विकास निगमको रु. ८८.२१ करोड, राष्ट्रिय वाणिज्य बैंक लि. को रु. २२१.९६ करोड र कृषि विकास बैंक लि. को रु. ३७.४० करोड रहेका छन् । गत वर्ष यस क्षेत्रको ऋण रु. ५.९६ अर्ब रहेकोमा मुख्यत राष्ट्रिय वाणिज्य बैंक लि. ले अन्य बैंकसँगको रु. २.१३ अर्बको ऋण चुक्ता गरेको कारणले समग्र वित्तीय क्षेत्रको ऋण रकम कम भएको हो । चालु आर्थिक वर्ष २०६४/६५ मा यो अझ घट्दै जाने अनुमान गरिएको छ ।

(च)

वित्तीय क्षेत्रका संस्थानहरूमध्ये कृषि विकास बैंक लि., राष्ट्रिय वाणिज्य बैंक लि, र नेपाल आवास विकास वित्त कम्पनी लि. ले सर्वसाधारणबाट निक्षेप स्वीकार गरी कारोवार गर्दै आएका छन् । नेपाल औद्योगिक विकास निगम लि. ले बैङ्किङ्ग कारोवार गर्ने स्वीकृति प्राप्त गरेको छ । आर्थिक वर्ष २०६३/६४ को अन्त्यमा यस्तो निक्षेप रु. ८३.५५ अर्ब पुगेको छ जुन गत वर्षको रु. ७६.५६ अर्ब भन्दा ९.९३ प्रतिशतले बढि छ ।

त्यस्तै आर्थिक वर्ष २०६२/६३ को अन्त्यमा यी संस्थानहरूको खुद कर्जा प्रवाह रु. ४९.८४ अर्ब रहेकोमा आर्थिक वर्ष २०६३/६४ को अन्त्यमा यसमा ५५ ले वृद्धि भई रु. ५२.३८ अर्ब पुगेको छ । समग्र वित्तीय क्षेत्रका संस्थानहरूको शेयरधनीकोष रु. १४.६२ अर्बले ऋणात्मक रहेको छ । राष्ट्रिय वाणिज्य बैंक लि. को शेयरधनी कोष रु. १७.२१ अर्बले ऋणात्मक भएको कारणले समग्र वित्तीय क्षेत्रका संस्थानहरूको शेयरधनी कोष ऋणात्मक देखिएतापनि यो र नेपाल औद्योगिक विकास निगम लि. बाहेक अन्य सबै वित्तीय संस्थानहरूको शेयरधनी कोष धनात्मक नै रहेको छ । सन् २००३ मा विश्व बैंकको सहयोगमा संचालित बैङ्किङ्ग क्षेत्र सुधार कार्यक्रम अन्तर्गत राष्ट्रिय वाणिज्य बैंक लि. को व्यवस्थापन करारमा दिए पश्चात् उक्त बैंकको खुद सम्पत्ति ९७.८४ अर्बबाट १००.०० अर्बमा क्रमिक रूपमा सुधार भएको पाइन्छ । आर्थिक वर्ष २०५९/६० मा उक्त बैंकको खुद सम्पत्ति रु. २२.३९ अर्बले ऋणात्मक रहेकोमा आर्थिक वर्ष २०६३/६४ को अन्त्यमा रु. १७.२१ अर्ब ऋणात्मक रहने गएको छ । आर्थिक वर्ष २०६२/६३ मा ऋणात्मक शेयरधनी कोष रहेको कृषि विकास बैंक लि. ले आर्थिक वर्ष २०६३/६४ मा रु. १.६६ अर्ब धनात्मक बनाउन सफल भएको छ भने नेपाल औद्योगिक विकास निगम लि. को शेयरधनी कोष पनि चालु आर्थिक वर्ष २०६४/६५ मा धनात्मक हुने प्रक्षेपण गरिएको छ ।

### ३. लेखापरीक्षणको अवस्था

सार्वजनिक संस्थानहरूले प्रत्येक वर्ष लेखापरीक्षण गराउनु पर्ने कानूनी व्यवस्था भएतापनि सो को पालना नगर्ने परिपाटी अद्यापि विद्यमान छ । माथि उल्लिखित ३६ वटा सार्वजनिक संस्थानहरू मध्ये २१ वटाले मात्र आर्थिक वर्ष २०६३/६४ सम्मको लेखापरीक्षण सम्पन्न गराएका छन् । बाँकी ७ वटाले आर्थिक वर्ष २०६२/६३ सम्मको, ४ वटाले आर्थिक वर्ष २०६१/६२ सम्मको, २ वटाले आर्थिक वर्ष २०६०/६१ सम्मको र अन्य २ वटाले आर्थिक वर्ष २०५८/५९ सम्मको मात्र लेखापरीक्षण गराएका छन् । प्रत्येक वर्ष अनिवार्य रूपमा लेखापरीक्षण कार्य सम्पन्न गराउनु पर्ने दायित्व बोकेका सार्वजनिक संस्थानहरू मध्ये आफ्नो उत्तरदायित्व पूरा नगर्ने केही सार्वजनिक संस्थानहरूको नाम तल उल्लेख गरिएको छ ।

क्र.सं.	सार्वजनिक संस्थानको नाम	लेखा परीक्षण भएको पछिल्लो आ.व.
१	नेपाल ओरिण्ड म्याग्नेसाइट प्रा. लि.	२०५८/५९
२	राष्ट्रिय वीमा संस्थान	२०५८/५९
३	दि टिम्बर कर्पोरेशन अफ नेपाल लि.	२०६०/६१
४	गोरखापत्र संस्थान	२०६०/६१

लेखापरीक्षण सम्बन्धमा कानूनले प्रष्ट रूपमा समयवधि समेत तोकी लेखापरीक्षण गराउनु पर्ने व्यवस्था गरेको भएता पनि केही संस्थानहरूले समयमै लेखापरीक्षण गराउनु पर्ने कानूनी व्यवस्थालाई परिपालन गरेको पाइएन । यसले सम्बन्धित संस्थानको व्यवस्थापनको असक्षमता र लापरवाहीको नमुना देखाउँदछ ।

(छ)

४

**संस्थानको संचालक समितिमा सुधार**

संस्थानहरूको सञ्चालन तथा व्यवस्थापनमा दक्ष, व्यावसायीक एवं पेशाबिदहरूलाई मात्र प्रतिनिधित्व गराउने र संचालक सदस्य संख्या ५ मा सीमित गर्ने नीति अनुरूप अधिकांश संस्थानमा यो व्यवस्था अबलम्बन गरिसकिएको छ। केही संस्थानहरूको सञ्चालक समितिको सदस्य संख्या ऐन/नियमद्वारा नै तोकिएकोले ऐन/नियममा संशोधन गरी सदस्य संख्या ५ मा सीमित गर्ने कार्यले पूर्णता पाउन बाँकी रहेको छ।

५.

**नेपाल सरकारको शेयर तथा ऋण लगानी**

माथि विश्लेषण गरिएका ३६ वटा सार्वजनिक संस्थानहरूमा नेपाल सरकारको शेयर लगानी रु. ७५ अर्ब ८० करोड २७ लाख रहेको छ। उक्त लगानीबाट आर्थिक वर्ष २०६३/६४ मा सरकारले रु. १ अर्ब ४८ करोड ९५ लाख लाभांश प्राप्त गरेको छ। त्यस्तै ऋण लगानीतर्फ आर्थिक वर्ष २०६३/६४ को अन्त्य सम्ममा रु. ६५ अर्ब १४ करोड १६ लाख बक्यौता रहेको छ। यसमध्ये आन्तरिक ऋणतर्फ रु. ६ अर्ब ३० करोड ८९ लाख र बाह्य ऋणतर्फ ५८ अर्ब ८३ करोड २७ लाख रहेको छ।

अघिल्लो आर्थिक वर्षको सरकारी संस्थान सम्बन्धी कार्य प्रगति तथा लक्ष्य विवरणमा विभिन्न संस्थानहरूमा नेपाल सरकारको शेयर र ऋण लगानी रकम सम्बन्धित संस्थानहरू र महालेखा नियन्त्रक कार्यालयको हिसावमा फरक परेको तथ्य औलाएपछि आर्थिक वर्ष २०६३/६४ को विवरणमा केही संस्थानहरूको हिसाव मिलान प्रगति भएको देखिएतापनि अझै धेरै संस्थानहरूको शेयर र ऋण लगानी हिसाव मिडान गरी हिसाव मिलान गर्न बाँकी देखिन्छ। यसको केही उदाहरण तल प्रस्तुत गरिएको छ।

**नेपाल सरकारको ऋण लगानी (रु. लाखमा)**

क्र.सं.	सार्वजनिक संस्थानको नाम	संस्थानले देखाएको रकम	म.ले.नि.का. ले देखाएको रकम
१	कृषि विकास बैंक लि.	प	द,नठघ
२	नेपाल नागरिक उड्डयन प्राधिकरण	नद,ठठठ	दछ,ठदट
३	उदयपुर सिमेण्ट उद्योग लि.	नठ,छण	दद,घछण
४	नेपाल विद्युत प्राधिकरण	छन,ठट,टण	छन,छन,डछ

**नेपाल सरकारको शेयर लगानी (रु. लाखमा)**

क्र.सं.	सार्वजनिक संस्थानको नाम	संस्थानले देखाएको रकम	म.ले.नि.का. ले देखाएको रकम
१	नेपाल नागरिक उड्डयन प्राधिकरण	नण,ठठ,घघ	नद,छट,डट
२	कृषि सामग्री कंपनी लि.	दन,ठट	दन,घट
३	जडिवुटी उत्पादन तथा प्रशोधन कं. लि.	द,दन	घ,ठठ
४	नेपाल विद्युत प्राधिकरण	दट,छठ,टट	दट,नद,दछ

(ज)



५	नेपाल खानेपानी संस्थान	ज्ञ,डठ,ण्ड	ज्ञ,डठ,ण्ड
---	------------------------	------------	------------

यसरी लामो समय सम्म हिसाव मिलान नहुँदा भविष्यमा हिसाव मिलान गर्न जटिलता उत्पन्न हुँदै जाने तथा संस्थानहरूको वास्तविक वित्तीय अवस्था समेत चित्रण नहुने भएकोले समयमै हिसाव मिलान गर्नेतर्फ अग्रसर हुन अत्यावश्यक देखिन्छ ।

६. **कर्मचारी/कामदारको अवस्था**

सरकारको पूर्ण/अधिकांश स्वामित्व रहेका यी ३६ वटा सार्वजनिक संस्थानहरूमा आ.व. २०६३/६४ को अन्त्य सम्ममा ३६ हजार ३ सय ४९ जना कर्मचारी/कामदारहरू कार्यरत रहेकोमा चालु आ.व. २०६४/६५ मा ३५ हजार ५३ जना छन् र आगामी आ.व. २०६५/६६ मा सो सङ्ख्या ३५,९७६ पुग्ने अनुमान गरिएकोछ । संस्थानहरूमा अनावश्यक जनशक्तिको चाप अझै छ । उस्तै प्रकृतिका निजी क्षेत्रका उद्योग कम्पनीहरूका कर्मचारी/कामदार सङ्ख्या तथा उत्पादकत्वको तुलनामा सरकारी संस्थानहरूमा कार्यरत कर्मचारीहरूको सङ्ख्या अनुरूप वस्तु वा सेवाको उत्पादन वा विक्री वितरण हुन सकिरहेको छैन । यसले गर्दा संस्थानहरूको शिरोभार खर्चमा बृद्धि भई वित्तीय भार बढि रहेको छ र कार्यरत कर्मचारी/कामदारहरूको कम उत्पादकत्वका कारण समग्र क्षेत्रको उत्पादकत्व घटेर गैरहेको छ । एकातर्फ सरकारी संरक्षणका कारणले संस्थानका कामदार/कर्मचारीहरूमा प्रतिस्पर्धी भावनाको अभाव भई आफ्नो कामप्रति उत्प्रेरित नरहेको अवस्था छ भने अर्कोतर्फ व्यवसायिक स्वतन्त्रतामा अपेक्षित सुधार नआएकोले निर्णय गर्न बाधा पुग्ने अवस्थाबाट सार्वजनिक संस्थानहरू गुञ्जी रहेकाछन् । यी विभिन्न कमि कमजोरीहरूको वावजुद पनि केही संस्थानहरूले अत्यावश्यक वस्तु वा सेवाको उत्पादन तथा विक्री वितरण प्रभावकारी रूपमा गर्दै आएकाछन् ।

७. **सार्वजनिक संस्थानहरूको विनिवेश र खारेजी**

विगत डेढदशकदेखि सरकारले अपनाएको आर्थिक उदारीकरण तथा खुला बजार अर्थतन्त्रको नीतिगत सिद्धान्त अनुरूप सार्वजनिक संस्थानहरूबाट प्रदान भैरहेका सेवाहरूलाई निजी क्षेत्रमा विनिवेश <sup>१:मूकप्लसबकत०</sup> गरी प्रदत्त सेवालाई अझ बढि सुदृढ गर्ने उद्देश्यले २०५० सालदेखि निजीकरण प्रक्रिया शुरु भई २०६४ चैत्र मसान्तसम्म ३० वटा सार्वजनिक संस्थानहरूको व्यवसाय एवं सम्पत्ति विक्री, शेयर विक्री, व्यवस्थापन करार, सम्पत्ति विक्री र भाडा, विघटन वा खारेज गरी विनिवेश गरिएका संस्थानहरूको विनिवेश प्रक्रिया <sup>१:यमवर्षितथ०</sup>, शेयर प्रतिशत र प्राप्त रकमको विवरण तल तालिकामा प्रस्तुत गरिएको छ ।

**विनिवेश/खारेजी/विघटन भएका सार्वजनिक संस्थानहरू**

क्र.सं.	संस्थान/प्रतिष्ठानको नाम	विनिवेश वा खारेज भएको वर्ष (इ.सं.)	निजीकरण प्रक्रिया	शेयर विक्री (प्रतिशत)	विनिवेशबाट प्राप्त रकम (रु. ०००)
१	भूकुटी कागज कारखाना	जडहद	व्यवसाय एवं सम्पत्ति विक्री	(	रु.६,६७७
२	हरिसिद्धि ईटा टायल कारखाना	जडहद	व्यवसाय एवं सम्पत्ति विक्री	(	रु.६,६७,७७
३	बाँसवारी छाला जुता कारखाना	जडहद	व्यवसाय एवं सम्पत्ति विक्री (जग्गा बाहेक)	(	रु.६,६७,७७
४	चलचित्र विकास कम्पनी	जडहद	शेयर विक्री	छत्राण	रु.६,६७,७७
५	बालाजु कपडा उद्योग	जडहद	शेयर विक्री	ठण्ण	रु.६,६७,७७
६	काँचो छाला संकलन तथा विक्री केन्द्र	जडहद	शेयर विक्री	ज्ञणण	रु.६,६७,७७
७	नेपाल विटमिन तथा व्यारेल उद्योग	जडहद	शेयर विक्री	टछण	रु.६,६७,७७
८	नेपाल ल्यूब आयल	जडहद	शेयर विक्री	दण्ण	रु.६,६७,७७
९	नेपाल जूट विकास तथा व्यापार कम्पनी	जडहद	खारेजी	(	(
१०	सूर्ति विकास कम्पनी	जडहद	खारेजी	(	(
११	नेपाल इलोट कारखाना	जडहद	शेयर विक्री	छत्राण	रु.६,६७,७७
१२	श्री रघुपति जूट मिल्स	जडहद	शेयर विक्री	टछण	रु.६,६७,७७
१३	नेपाल बैंक लि.	जडहद	शेयर विक्री	ज्ञणण	रु.६,६७,७७
१४	कृषि आयोजना सेवा केन्द्र	दण्ण	खारेजी	(	(
१५	नेपाल चिया विकास निगम	दण्ण	शेयर विक्री	टछण	रु.६,६७,७७
१६	विराटनगर जूट मिल्स	दण्ण	व्यवस्थापन करार	(	(
१७	हिमाल सिमेन्ट उद्योग लि.८८	दण्ण	खारेजी	(	(
१८	घरेलु शिल्पकला विक्री भण्डार	दण्ण	खारेजी	(	(
१९	नेपाल कोल लि.	दण्ण	खारेजी	(	(
२०	हेटौडा कपडा उद्योग	दण्ण	खारेजी	(	(
२१	नेपाल यातयात संस्थान	दण्ण	विघटन	(	(
२२	बुटवल पावर कम्पनी	दण्ण	शेयर विक्री	ठछण	रु.६,६७,७७ र १० लाख अमेरिकि डलर
२३	वीरगञ्ज चिनी कारखाना लि.	दण्ण	खारेजी	(	(
२४	कृषि औजार कारखाना लि.	दण्ण	खारेजी	(	(
२५	भक्तपुर ईटा कारखाना लि.	दण्ण	सम्पत्ति विक्री र भाडा	(	रु.६,६७,७७ (सम्पत्ति विक्री) घ.रु.७७ (१० वर्षको भाडा)
२६	लुम्बिनी चिनी कारखाना	दण्ण	सम्पत्ति विक्री र भाडा	(	रु.६,६७,७७ (सम्पत्ति विक्री) रु.७,७७ (प्रति वर्ष भाडा)
२७	नेपाल रोजिन एण्ड टर्पेन्टाईन लि	दण्ण	सम्पत्ति विक्री र भाडा	(	रु.६,६७,७७ (सम्पत्ति विक्री) घ.रु.७७ (प्रति वर्ष भाडा)
२८	कृषि चुन उद्योग लि.	दण्ण	खारेजी		
२९	नेपाल डिलिङ्ग कम्पनी	दण्ण	खारेजी		
३०	नेपाल दूरसंचार कंपनी लि.	दण्ण	शेयर विक्री	डछण	रु.६,६७,७७

\* विगतमा व्यवस्थापन करारमा दिइएको भएतापनि सो बमोजिम संचालन हुन नसकेपछि हाल सरकारले संचालन गरी आएको ।

\* अदालतको फैसला बमोजिम खारेजी बंद भएकोले पुनः प्रक्रिया पुन्याइ खारेजीमा लैजाने क्रममा रहेको ।

रहका रु. १००/- दरका ७२ लाख १कटा १।५९ सा कम्पनाका कामदार/कर्मचारीहरुलाई र १ करोड

सार्वजनिक संस्थानको  
मेत वृद्धि गर्दै लैजाने  
सरकारको स्वामित्वमा

(ज)

५० लाख कित्ता शेयर सर्वसाधारणले खरीद गर्न पाउने गरी विक्री गर्ने नेपाल सरकारको निर्णयानुसार ७५ लाख कित्ता शेयर अर्थात नेपाल सरकारको स्वामित्वमा रहेका कूल शेयरको ५ प्रतिशत कर्मचारीलाई विक्री गरी रु. ६७ करोड ५० लाख प्राप्त भएको छ । यसैगरी सर्वसाधारणलाई विक्री गर्ने गरी निर्णय भएको १ करोड ७५ लाख कित्ता शेयर मध्ये प्रथम चरणमा ७५ लाख कित्ता शेयर विक्रीको लागि सूचना आवाहन गरिएकोमा जम्मा ५२९९०७० कित्ता अर्थात ३.५३ प्रतिशत शेयर विक्री भै जम्मा रु. ३,५८,९१,३९,३६५/- प्राप्त भएको छ । करिव १५ वर्ष अघि शुरु भएको निजीकरणको अनुभवबाट निजीकरण कार्यक्रम कार्यान्वयनमा देखिपरेका मूलभूत चुनौतिहरु निम्न बमोजिम देखिएकाछन् ।

#### **निजीकरण कार्यक्रम कार्यान्वयनमा देखापरेका चुनौतीहरु:**

- **समायोजन:** निजीकरण गरिएका केही सार्वजनिक संस्थानहरुको निजीकरण गर्ने सिलसिलामा तयार पारिएको विवरण १९९८मा प्रकाशित भएको मा उल्लेख भएको सम्पत्तिको मौज्दात र मूल्यमा सम्झौता पश्चात् नेपाल सरकारको तर्फबाट नियुक्त मूल्यांकनकर्ता र सम्बन्धित खरीदकर्ताको मूल्यांकनकर्ताले मूल्यांकनकर्ता बीचमा भिडान गर्दा ठूलो अन्तरभइ खरीदकर्ता र सरकारबीच विवाद परी निजीकरण सम्बन्धी कार्य टुङ्गोमा पुऱ्याउन व्यवधान परेको छ । नेपाल चिया विकास निगमको यस्तो समस्याभै खरीदकर्ता मुद्दामा समेत गएकोमा हालै आपसि सहमति भै समस्या समाधान गरिएको छ । बालाजु कपडा उद्योग, रघुपति जुट मिल, भक्तपुर इटा कारखाना आदिमा अभैपनि यो समस्या रहेको छ ।
- **जग्गा अतिक्रमण:** निजीकरणको सिलसिलामा भाडा १९९८मा दिइएका जग्गाहरु अतिक्रमण भएको कारणबाट खरीदकर्ताले उपयोगमा ल्याउन नसकेको अवस्थाले पनि निजीकरण टुङ्गोमा पुऱ्याउन सकिएको छैन । रघुपति जुट मिल, नेपाल चिया विकास निगममा यस सम्बन्धी ठूलो समस्या रहेको छ ।
- **न्यायीक निकायमा गएका विषयहरु:** निजीकरण गरिएका केही सार्वजनिक प्रतिष्ठानका खरीदकर्ताहरु सरकारलाई तिर्नुपर्ने रकमसँग असहमति जनाइ मुद्दामा गएकाछन् । यसबाट सरकारले प्राप्त गर्नुपर्ने रकम असुल गर्न कठिनाइ भएको र निजीकरण प्रक्रिया फरफारक गर्न नसकिएको अवस्था छ । हरिसिद्धि इटा टायल कारखाना, भृकुटी कागज कारखाना र भक्तपुर इटा कारखानामा यस्तो समस्या रहेको छ ।
- **संपत्ति विक्री गर्न कठिनाइ:** कतिपय विघटित तथा खारेज गरिएका सार्वजनिक प्रतिष्ठानहरुको सम्पत्ति विक्री गर्न सकिएको छैन । हेटौँडा कपडा उद्योग खारेज गरेको ६ वर्ष भैसक्दा पनि यस्तो सम्पत्ति विक्री गर्न सकिएको छैन । मेशिनरीहरु धेरै पुराना १९९८मा भएका कारणबाट पनि यस्तो हुन गएको हो । यस्तै अवस्था नेपाल ड्रिलिङ्ग कम्पनी, वीरगञ्ज चिनी कारखाना, कृषि औजार कारखाना आदिको पनि छ ।
- **लिक्विडेशनसँग सम्बन्धित समस्या:** निजीकरण प्रक्रियाका सुरुवातका प्रतिष्ठानहरु वाँसवारी छाला जुत्ता कारखाना, हरिसिद्धि इटा टायल कारखाना, भृकुटी कागज कारखानाको दायित्व फरफारक गरी लिक्विडेशन कार्य पूरा गर्न नियुक्त गरिएका लिक्विडेटरहरुबाट लामो समय लाग्न गएकोमा लिक्विडेटरको अन्तिम प्रतिवेदन प्राप्त भै दर्ता खारेजीको लागि अन्तिम कारवाही भै रहेको छ । कम्पनी रजिष्ट्रारको कार्यालयबाट घरेलु शिल्पकला विक्री भण्डार र नेपाल कोल लि. को दर्ता खारेजी १९९८मा प्रकाशित भएको निर्णयानुसार गर्ने कार्य भै सकेको छ । भक्तपुर इटा कारखाना र कृषि चून उद्योगको खारेजी गर्ने कार्य २०६५ आषाढ मसान्त सम्म गरिसक्ने गरी लिक्विडेटरबाट काम भै रहेको छ । हेटौँडा कपडा उद्योगको विक्री हुन नसकेको घर जग्गा,



- ग) संस्थान संचालन घाटामा भएपनि दरवन्दीको यथार्थ विवरण सार्वजनिक नगर्ने र कर्मचारी संख्यालाई उपयुक्त आकारमा <sup>१</sup>चञ्चलकक्षापलन० मा ल्याउने सम्बन्धी सरकारी नीतिको उपेक्षा हुने गरी थप कर्मचारी भर्ना गर्ने प्रवृत्तिले संस्थानको शिरोभार खर्च बढ्दै गएको देखिन्छ । यसमा सम्बन्धित संस्थान र मन्त्रालयबाट समेत समयानुकूल प्रतिवद्धता र कार्यान्वयनको उत्तरदायित्व लिने परिपाटी वसाल्नु पर्ने आवश्यकता देखिएको छ । सार्वजनिक संस्थानहरूमा आवश्यक दक्ष जनशक्तिको कमि र अदक्ष जनशक्ति आवश्यकताभन्दा बढि भएको अवस्था छ ।
- घ) कतिपय संस्थानहरूले लामो समय सम्म आफ्नो वार्षिक हिसाव तयार नपर्ने र कैयौं वर्ष सम्म लेखापरीक्षण नगराएको कारणबाट संस्थान प्रतिको जनविश्वासमा ह्रास आउन र संस्थान सुधारको कार्यलाई समेत प्रतिकूल प्रभाव पार्न सक्ने अवस्था देखिएको छ ।
- ङ) सार्वजनिक संस्थानहरूमा उपयुक्त र नविनतम प्रविधिको अभाव छ । साथै पूँजीको अभाव पनि ठूलो चुनौतिको रूपमा रहेको छ ।
- च) केही सार्वजनिक संस्थानहरूलाई बजार भाउ अनुसार मूल्य निर्धारण गर्न स्वतन्त्रता प्रदान गर्न नसकिएको कारणबाट अस्तित्वमाथि नै चुनौति आएको देखिन्छ । यसको ज्वलन्त उदाहरण नेपाल आयल निगम लि. रहेको छ ।
- छ) संचालक समिति, प्रमुख व्यवस्थापक तथा कर्मचारीहरूको नियुक्ति सम्बन्धमा र यिनीहरूलाई उपलब्ध गराउने सुविधाको सम्बन्धमा स्पष्ट <sup>१</sup>नियमनचभलत० नीतिको अभाव पनि एउटा चुनौति रहेको छ ।
- ज) सार्वजनिक संस्थानको अनुगमन तथा निरीक्षणको लागि स्पष्ट नीति र संयन्त्रको अभाव देखिन्छ । सम्बन्धित मन्त्रालयहरूले आफू अन्तर्गतका संस्थानहरूको अनुगमन, निरीक्षण गर्ने कार्य प्रभावकारी बनाउनु पर्ने आवश्यकता रहेको छ ।

देशको आर्थिक विकासमा सरकारी संस्थानले निर्वाह गर्ने महत्वपूर्ण भूमिकालाई उदार, खुला तथा प्रतिस्पर्धात्मक अर्थ व्यवस्था अनुकूल हुनेगरी समायोजन गर्दै जानुपर्ने खाँचो महसुस गरिएको वर्तमान सन्दर्भमा संस्थानको लक्ष्य प्राप्तमा देखिएको समष्टिगत प्रगति स्थितिमाथि सन्तोष लिन सकिने अवस्था देखिदैन ।

आर्थिक वर्ष २०६३/६४ को बजेट वक्तव्यमा उल्लेख भए अनुसार उच्चस्तरीय सार्वजनिक संस्थान सुधार सुझाव समितिबाट विद्यमान सार्वजनिक संस्थानहरूमध्ये कुन कुन संस्थानलाई निरन्तरता दिने, खारेज गर्ने वा निजीकरण गर्ने भन्ने सुझाव सहितको प्रतिवेदन प्राप्त भै छलफल, अध्ययन, विश्लेषण गरी कार्यान्वयन गर्ने प्रक्रिया अघि बढि रहेको छ । यससम्बन्धी कार्य छिटो सम्पन्न हुन सकेमा राष्ट्रिय श्रोत र साधनको कुशल बाँडफाँडमा अनुकूल योगदान पुग्न गई आर्थिक विकासको कार्यलाई गतिशील बनाउन योगदान मिल्न जाने कुरा निर्विवाद छ ।

१	<b>संस्थाको नाम</b> दुग्ध विकास संस्थान ठेगाना : लैनचौर, काठमाडौं टेलिफोन नं. : ४४१४८४९, ४४१०४८९ सम्पर्क कार्यालय : केन्द्रीय कार्यालय टेलिफोन नं. :	email add.: <a href="mailto:dairydev@mos.com.np">dairydev@mos.com.np</a> फ्याक्स नं. : email add.: फ्याक्स नं. : ४४१७२१५
२	गठन आदेश मिति : वि.स. २०२६ स्थापना मिति : वि.स. २०२६ संस्थापना सम्बन्धी कानून : संस्थान ऐन, २०२१	
३	उद्देश्य : ग्रामिण कृषकहरूले उत्पादन गरेको दूध खरिद गरी प्रशोधित एवं स्वस्थ दुग्ध पदार्थ शहरी उपभोक्ता समक्ष पुर्याउने	
४	पूँजी संरचना : अधिकृत पूँजी रु.	जारी पूँजी रु. चुक्ता पूँजी रु. १२७१ लाख
५	कारोबार संचालन सम्बन्धी ऐन : संस्थान ऐन २०२१	
६	सम्पर्क मन्त्रालय : कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय	
७	वित्तीय अवस्था : (क) नाफा/नोक्सान आ.व. २०६३/६४ को खुद नाफा/नोक्सान रु. ११० लाख आ.व. २०६३/६४ सम्मको सञ्चित नाफा/नोक्सान रु. (२४९८ लाख) (ख) खुद सम्पत्ति (Networth) रु. २९२६ लाख (ग) नेपाल सरकारलाई बुझाउनु पर्ने ऋणको साँवा व्याज : रु हजारमा जम्मा भाका नाधेको साँवा रकम रु. ३,१५,०० साँवा रकम रु. ३,१५,०० व्याज रकम रु. ३०,३३ व्याज रकम रु. ४,१६,७६ (घ) बैंक तथा वित्तीय संस्थालाई बुझाउनु पर्ने ऋणको साँवा व्याज : साँवा रकम रु. व्याज रकम रु. (ङ) संस्थाले गरेको लगानी : ऋण लगानी रकम रु. शेयर लगानी रकम रु. अन्य लगानी रकम रु. (च) नेपाल सरकारलाई तिर्ने बाँकी लाभांस रकम रु. (छ) नेपाल सरकारलाई तिर्ने बाँकी राजस्व रकम रु. (२०६४ असार सम्मको) आयकर रु. ५,२० अन्तः शुल्क रु. मू.अ.कर रु. २४,५० रोयल्टी रु. अन्य रु. (ज) अन्तिम लेखापरीक्षण भएको आर्थिक वर्ष : २०६३/०६४ (झ) फछ्यौट गर्न बाँकी कूल बेरुजु रकम रु. (ञ) आ.व. २०६३/६४ मा भएको बेरुजु फछ्यौट रकम रु. (ट) कर्मचारी अवकास दायित्व : कोषको व्यवस्था गरिएको रकम रु ८,७०,०० कोषको व्यवस्था नगरिएको रकम रु २१,५९,००	
८	कर्मचारी संख्या स्थाई ८३४ ज्यालादारी ३१९ करार ३ अन्य जम्मा ११५६	
९	वर्तमानमा भैरहेको मुख्य मुख्य कार्य तथा भविष्यको कार्ययोजनाको छोटकरी विवरण : १) ग्रामिण क्षेत्रमा पशुपालन व्यवसायको विकास र शहरी क्षेत्रमा उपभोक्ताहरूलाई गुणस्तरीय दूध तथा दुग्ध पदार्थ उत्पादन गरी विक्री वितरण गर्ने कार्य गरेको । २) दुग्ध व्यवसायको माध्यमबाट कृषकहरूको गरिवी न्युनिकरण गर्न टेवा पुर्याउने कार्य गरेको । ३) ढल्केवारमा दही उत्पादन कारखानाको निर्माण कार्य अन्तिम चरणमा भै मेशिनरिज जडान कार्य शुरु गरिने ।	

**वित्तीय तथा भौतिक लक्ष्य प्रगति विवरण**

**दुग्ध विकास संस्थान**

क. सं.	विवरण	ईकाई	२०६३/६४		२०६४/६५		२०६५/६६
			वास्तविक	लक्ष्य प्राप्ति प्रतिशत	लक्ष्य	प्रगति अनुमान	लक्ष्य
	<b>कूल उत्पादन क्षमता</b>						
१	<b>उत्पादन</b>						
	(क) दूध	लिटर	६२,६६३.००	८४.५%	७४,१३०.००	८८.०%	७६,५४६.००
	(ख) मखन	मै.टन	१,१२५.००	९९.८%	१,१२७.००	९४.०%	१,२९८.००
	(ग) धू	मै.टन	८०३.००	८५.९%	९३५.००	६६.०%	९५९.००
	(घ) चीज	मै.टन	१६६.००	६२.४%	२६६.००	६६.०%	२६२.००
	(ङ) स्किम मिल्क पाउडर	मै.टन	५०५.००	८०.७%	६२६.००	८०.०%	७११.००
२	<b>खरिद</b>						
	(क) दध संकलन	लिटर	५३,६८४.००	८५.३%	६२,९१३.००	८७.०%	६५,६०५.००
	(ख) स्किम मिल्क पाउडर	मै.टन	२५०.००	६२.५%	४००.००	७५.०%	३००.००
	(ग)						
	(घ)						
३	<b>बिक्री</b>						
	(क) दूध	लिटर	५२,२६०.००	९०.०%	५७,८६५.००	९६.८%	६३,८९६.००
	(ख) मखन	मै.टन	२०१.००	७७.९%	२५८.००	८४.०%	२३७.००
	(ग) धू	मै.टन	८२३.००	८७.०%	९४२.००	६६.०%	९५९.००
	(घ) चीज	मै.टन	१४८.००	५९.०%	२४९.००	७१.०%	२४३.००
४	<b>जिन्सी मौज्जात (अन्तिम)</b>	रु. लाख	९१२.००	८७.०%	९८२.००	९३.०%	९१३.००
५	<b>कर्मचारी/कामदार</b>						
	(क) कर्मचारी (कार्यरत)	संख्या	१,१५६.००		१,०८३.००		१,१३४.००
	प्राविधिक	संख्या	८२०.००		६३३.००		७२९.००
	अप्राविधिक	संख्या	३३६.००		४५०.००		४०५.००
	<b>स्थायीतर्फ</b>	संख्या					
	अधिकृत तह	संख्या	८२.००		८२.००		८८.००
	सहायक तह	संख्या	७५२.००		७५२.००		८७५.००
	<b>अस्थायी तर्फ</b>	संख्या					
	अधिकृत तह	संख्या					
	सहायक तह	संख्या					
	<b>ज्यालादारी तर्फ</b>	संख्या					
	अधिकृत तह	संख्या	३.००		३.००		३.००
	सहायक तह	संख्या	३१६.००		२४३.००		१६५.००
	<b>करार तर्फ</b>	संख्या					
	अधिकृत तह	संख्या	३.००		३.००		३.००
	सहायक तह	संख्या					
	(ख) कामदार	संख्या					
	स्थायी	संख्या					
	अस्थायी	संख्या					
	ज्यालादारी/करार	संख्या					
	(ग) संचालक समिति	संख्या	५.००		५.००		५.००
६	डिलर/विक्रेता	संख्या	१,८००.००	९०.०%	२,०००.००	९०.०%	१,८००.००

वित्तीय तथा भौतिक लक्ष्य प्रगति विवरण

दुग्ध विकास संस्थान

क. सं.	विवरण	ईकाई	२०६३/६४		२०६४/६५		२०६५/६६
			वास्तविक	लक्ष्य प्राप्ति प्रतिशत	लक्ष्य	प्रगति अनुमान	लक्ष्य
	<b>वित्तीय विवरण</b>						
१	कूल संचालन आय	रु लाख	१६,८०४.००	८८.०%	१९,८००.००	१९,२८५	२३,५३३.००
२	कूल संचालन लागत	रु लाख	१६,७८१.००	८७.०%	१९,८८३.००	१९,५३०	२३,५७५.००
३	संचालन नाफा/नोक्सान	रु लाख	२३.००	३०४.०%	-८३.००	-२४५	-४२.००
४	अन्य आय	रु लाख	१२४.००	१२५.०%	१०२.००	९०	९०.००
५	खुद नाफा/नोक्सान (आयकर र वोनस व्यवस्था पछि)	रु लाख	११०.००	४०७.०%	१९.००	-१५५	४८.००
६	प्रशासकीय खर्च	रु लाख	८०२.००	८४.०%	९२९.००	१०३३	१,२४४.००
७	ढास कट्टी	रु लाख	३४२.००	९६.०%	३५८.००	३७२	४००.००
८	अपलेखन खर्च	रु लाख					
९	व्याज खर्च	रु लाख	३६.००	५६.०%	४०.००	४५	४५.००
१०	व्यवस्था बापतको खर्च	रु लाख					
११	कूल स्थीर खर्च	रु लाख	१,१८०.००	८६.०%	१,३२७.००	१४५०	१,६८९.००
१२	खुद स्थिर सम्पत्ति	रु लाख	२,५४१.००	८६.०%	२,५०८.००	२४७०	२,३४५.००
१३	निर्माणधीन सम्पत्ति	रु लाख	७६.००				
१४	लगानी	रु लाख					
१५	चालु सम्पत्ति	रु लाख	५,५८३.००	१००.०%	६,१२५.००	६३२३	६,९०६.००
१६	चालु दायित्व	रु लाख	५,२७४.००	९७.०%	५,४३२.००	६०५०	६,४६९.००
१७	चालु पूँज	रु लाख	३०९.००	११४.०%	६९३.००	२७३	४३७.००
१८	अपलेखन बाँकी खर्च	रु लाख					
१९	संचित घाटा	रु लाख	२,४९८.००	१०९.०%	२,४७४.००	२६५३	२,६०४.००
२०	खुद पूँज लगानी	रु लाख	३,७७९.००	९४.०%	४,११९.००	३६६१	३,७००.००
२१	नेट बर्थ	रु लाख	२,९२६.००	९४.०%	३,०३४.००	२८५५	२,९०४.००
२२	शेयर पूँजी	रु लाख	५,४२४.००	१००.०%	५,४२४.००	५४२४	५,४२४.००
२३	पूँजीगत अनुदान	रु लाख					
२४	संचित मुनाफा	रु लाख					
२५	साधारण जगेडा	रु लाख					
२६	शेयर होल्डर कोष	रु लाख	२,९२६.००	९४.०%	२,९५०.००	२७७१	२,८२०.००
२७	दीर्घकालिन ऋण	रु लाख	८२३.००	१००.०%	८१४.००	७९०	७८१.००
२८	अल्पकालिन ऋण	रु लाख					
२९	भुक्तान अवधि नाघेको ऋणको किस्ता	रु लाख	३५०.००	१११.०%	३५०.००	३५०	३८५.००
३०	अन्तिम आसामी बाँकी	रु लाख	८५.००	२४३.०%	६९.००	८५	८५.००



वित्तीय तथा भौतिक लक्ष्य प्रगति विवरण

दुग्ध विकास संस्थान

क. सं.	विवरण	ईकाई	२०६३/६४		२०६४/६५		२०६५/६६
			वास्तविक	लक्ष्य प्राप्ति प्रतिशत	लक्ष्य	प्रगति अनुमान	लक्ष्य
	<b>वित्तीय सूचकांक</b>						
१	विक्रीको प्रतिफल	प्रतिशत	०.६६	४७१%	०.१०	०.८०	०.२०
२	ओभर अल सञ्चालन नाफा	प्रतिशत	२.९१	१६३%	०.४६	४.२३	१.२८
३	इन्विटीको प्रतिफल	प्रतिशत	३.६५	४३४%	०.६३	५.४३	१.६५
४	संचालन खर्च/कूल संचालन आय	प्रतिशत	९९.८७	९९%	१००.४०	१०१.२७	१००.१८
५	डेब्ट इक्वीटी	अनुपात	०.२७	१०४%	०.२७	०.२८	०.२७
६	चालू सम्पत्ति/चालू दायित्व	अनुपात	१.२८	१०३%	१३५.६९	१२३.२१	१२४.४१
७	तरलता (Quick Ratio)	अनुपात	१.०७	१०६%	१.१४	१.०४	१.०८
८	स्थिर सम्पत्ति टर्नओभर	अनुपात	६.५८	१०२%	७.०९	७.८०	१०.०३
९	मौज्दात टर्नओभर	अनुपात	१८.३५	१०१%	२०.१६	१९.६४	२५.७७
१०	आसामी टर्नओभर	अनुपात	१९६.८७	३६%	२८६.९६	२२६.८८	२७६.८६
११	औसत आसामी असूली	दिन	१.८५	२७६%	१.२७	१.६१	१.३२
१२	कर्मचारी उत्पादकत्व (कूल संचालन आयमा)	रु. लाख	१४.४७	८२%	१८.१२	१७.८०	२०.७५
१३	प्रशासकीय सिर्रोभार	प्रतिशत	४.७९	९६%	४.६९	५.३६	५.२९
१४	कामदार उत्पादकत्व (कूल उत्पादनमा)						
१५	पार बिन्दु (BEP)						
	(क) परिमाणमा						
	(ख) मूल्यमा	रु. लाख					
	<b>अनुदान, ऋण तथा दायित्व</b>						
१	<b>अनुदान प्राप्त</b>	रु. लाख					
	(क) नेपाल सरकारबाट	रु. लाख					
	(ख) वैदेशिक दाताबाट	रु. लाख					
२	<b>ऋण</b>	रु. लाख					
	<b>नेपाल सरकारतर्फ</b>	रु. लाख					
	(क) प्राप्त ऋण रकम	रु. लाख					
	(ख) चुक्ता गरेको ऋण रकम	रु. लाख	१०.००	१००.००	१०.००	३३०.००	१०.००
	<b>बैंक तथा वित्तीय संस्था तर्फ</b>	रु. लाख					
	(क) प्राप्त ऋण रकम	रु. लाख					
	(ख) चुक्ता गरेको ऋण रकम	रु. लाख					
	<b>वैदेशिक दातातर्फ</b>	रु. लाख					
	(क) प्राप्त ऋण रकम	रु. लाख					
	(ख) चुक्ता ऋण रकम	रु. लाख					
	<b>अन्य तर्फ</b>	रु. लाख					
	(क) प्राप्त रकम	रु. लाख					
	(ख) चुक्ता गरेको रकम	रु. लाख					
३	<b>ऋण तथा दायित्व बाँकी रकम</b>	रु. लाख					
	(क) नेपाल सरकारलाई	रु. लाख	८२३.००		८१४.००	७९०.००	७८०.००
	(ख) बैंक तथा वित्तीय संस्थालाई	रु. लाख					
	(ग) वैदेशिक दातालाई	रु. लाख					
	(घ) अन्यलाई	रु. लाख					

वित्तीय तथा भौतिक लक्ष्य प्रगति विवरण

दुग्ध विकास संस्थान

क्र. सं.	विवरण	ईकाई	२०६३/६४		२०६४/६५		२०६५/६६
			वास्तविक	लक्ष्य प्राप्ति प्रतिशत	लक्ष्य	प्रगति अनुमान	लक्ष्य
४	<b>नेपाल सरकारलाई बुझाएको</b>	रु. लाख					
	(क) साँवा	रु. लाख	९.००	१००%	९.००	३६६%	१०
	(ख) व्याज	रु. लाख	६.००	८६%	६.००	८३%	५
	(ग) रोयल्टी	रु. लाख					
	(घ) लाभांस	रु. लाख					
	(ङ) आयकर	रु. लाख	८.००	१००%			१०
	(च) मूल्य अभिवृद्धि कर (VAT)	रु. लाख	३३८.००	१२७%	३५०.००	१००%	३७५
	(छ) अन्तः शुल्क	रु. लाख					
	(ज) अन्य	रु. लाख	१००.००	५०%	२००.००	७५%	१७५
५	<b>नेपाल सरकारलाई बुझाउन बाँकी</b>	रु. लाख					
	(क) साँवा	रु. लाख	३१५.००		३१५.००		३५०
	(ख) व्याज	रु. लाख	४१७.००		४२२.००		४४८
	(ग) रोयल्टी	रु. लाख					
	(घ) लाभांस	रु. लाख					
	(ङ) आयकर	रु. लाख					
	(च) मूल्य अभिवृद्धि कर (VAT)	रु. लाख					
	(छ) अन्तः शुल्क	रु. लाख					
	(ज) अन्य	रु. लाख					
६	<b>शेयर स्वामित्व</b>	रु. लाख					
	नेपाल सरकार	रु. लाख	१,२७१.००		१,२७१.००		१,२७१
	संस्थान	रु. लाख					
	निजी क्षेत्र	रु. लाख					
७	<b>विविध</b>						
	विदेशी मुद्रा	अ. डलर					
	(क) आयातमा खर्च भएको परिवर्त्य विदेशी मुद्रा	डलर लाख					
	(ख) निर्यातबाट आर्जित परिवर्त्य विदेशी मुद्रा	डलर लाख					
८	<b>कोष व्यवस्था नभएका र संभावित (Contingent) दायित्व</b>				इकाई	आ.व. ०६३६४	
	<b>(१) कोष व्यवस्था नभएको दायित्व :</b>						
	(क) उपदान / निवृत्तिभरण				रु. लाख		
	(ख) संचयकोष				रु. लाख		
	(ग) संचित विदा				रु. लाख		
	(घ) शेयर बापत तिर्न बाँकी				रु. लाख		
	(ङ) उपदान तथा विदा				रु. लाख		२१५९
	<b>(२) संभावित दायित्व (Contingent Liability) :</b>				रु. लाख		
	(क) मुद्दा मामिला				रु. लाख		
	(ख) धन जमानी				रु. लाख		
	(ग) अन्य				रु. लाख		

१	<p><b>संस्थाको नाम</b> जडीवुटी उत्पादन तथा प्रशोधन कं. लि.</p> <p>ठेगाना : कोटेश्वर, काठमाण्डौ email add.: <a href="mailto:hppcl@wlink.com.np">hppcl@wlink.com.np</a></p> <p>टेलिफोन नं. : ६६३०४५२, ६६३००६७ फ्याक्स नं. ६६३०२३२</p> <p>सम्पर्क कार्यालय : email add.:</p> <p>टेलिफोन नं. : फ्याक्स नं.</p>										
२	<p>गठन आदेश मिति : २०३७</p> <p>स्थापना मिति : २०३८ पौष १७</p> <p>संस्थापना सम्बन्धी कानून : कम्पनी ऐन २०२१</p>										
३	उद्देश्य :										
४	<p>१. कोरा जडीवुटी संकलन तथा प्रशोधन</p> <p>२. देशको हावापानी सुहाउदो जडीवुटीहरूको खेती</p> <p>३. निजी क्षेत्रलाई सहभागी बनाई जडीवुटी खेती तथा प्रशोधन</p> <p>४. यथासम्भव प्रशोधित जडीवुटीहरूको निकासी व्यापार</p> <p>५. यस क्षेत्रको स्वदेशी उद्योगलाई कच्चापदार्थ जुटाउने तथा प्रशोधित प्रदार्थको निर्यात व्यापारमा वृद्धि गरी देशको आयात प्रतिस्थापना गर्न राष्ट्रिय नितीमा टेवा पुऱ्याउने ।</p> <p>६. यस पेशालाई व्यापक बनाई दुर्गम क्षेत्रका जनतालाई समेत सहभागी बनाई रोजगारीका अवसरमा वृद्धि गर्ने ।</p> <p>४ पूँजी संरचना :</p> <p>अधिकृत पूँजी रु. ५,००,००,०००/- जारी पूँजी रु. ३,८६,००,०००/- चुक्ता पूँजी रु. २,७५,१७,०००/-</p>										
५	कारोवार संचालन सम्बन्धी ऐन : कम्पनी ऐन										
६	सम्पर्क मन्त्रालय : वन तथा भू संरक्षण मन्त्रालय										
७	<p>वित्तीय अवस्था :</p> <p>(क) नाफा/नोक्सान</p> <p>आ.व. २०६३/६४ को खुद नाफा/नोक्सान रु. (२७ लाख)</p> <p>आ.व. २०६३/६४ सम्मको सञ्चित नाफा/नोक्सान रु. (९२१ लाख)</p> <p>(ख) खुद सम्पत्ति (Networth) रु. (६,३४ लाख)</p> <p>(ग) नेपाल सरकारलाई बुझाउनु पर्ने ऋणको साँवा व्याज :</p> <table border="0"> <tr> <td>जम्मा</td> <td>भाका नाघेको</td> </tr> <tr> <td>साँवा रकम रु. ४,९३,४९,०००/-</td> <td>साँवा रकम रु.</td> </tr> <tr> <td>व्याज रकम रु. ४,१२,०७,६६०/-</td> <td>व्याज रकम रु.</td> </tr> </table> <p>(घ) बैंक तथा वित्तीय संस्थालाई बुझाउनु पर्ने ऋणको साँवा व्याज :</p> <p>साँवा रकम रु.</p> <p>व्याज रकम रु.</p> <p>(ङ) संस्थाले गरेको लगानी :</p> <p>ऋण लगानी रकम रु.</p> <p>शेयर लगानी रकम रु.</p> <p>अन्य लगानी रकम रु.</p> <p>(च) नेपाल सरकारलाई तिर्न बाँकी लाभांस रकम रु.</p> <p>(छ) नेपाल सरकारलाई तिर्न बाँकी राजस्व रकम रु. (२०६४ असार सम्मको)</p> <p>आयकर रु.</p> <p>अन्तः शुल्क रु.</p> <p>मू.अ.कर रु.</p> <p>रोयल्टी रु.</p> <p>अन्य रु.</p> <p>(ज) अन्तिम लेखापरीक्षण भएको आर्थिक वर्ष : २०६३/६४</p> <p>(झ) फछ्यौट गर्न बाँकी कूल बेरजु रकम रु. रकम बेरजु छैन ।</p> <p>(ञ) आ.व. २०६३/६४ मा भएको बेरजु फछ्यौट रकम रु.</p> <p>(ट) कर्मचारी अवकास दायित्व :</p> <table border="0"> <tr> <td>कोषको व्यवस्था गरिएको रकम रु</td> <td>छैन</td> </tr> <tr> <td>कोषको व्यवस्था नगरिएको रकम रु</td> <td>छैन</td> </tr> </table>	जम्मा	भाका नाघेको	साँवा रकम रु. ४,९३,४९,०००/-	साँवा रकम रु.	व्याज रकम रु. ४,१२,०७,६६०/-	व्याज रकम रु.	कोषको व्यवस्था गरिएको रकम रु	छैन	कोषको व्यवस्था नगरिएको रकम रु	छैन
जम्मा	भाका नाघेको										
साँवा रकम रु. ४,९३,४९,०००/-	साँवा रकम रु.										
व्याज रकम रु. ४,१२,०७,६६०/-	व्याज रकम रु.										
कोषको व्यवस्था गरिएको रकम रु	छैन										
कोषको व्यवस्था नगरिएको रकम रु	छैन										
८	<p>कर्मचारी संख्या</p> <p>स्थायी ८२ अस्थायी करार १८ अन्य १४४ जम्मा २४४</p>										
९	<p>वर्तमानमा भैरहेको मुख्य कार्य तथा भविष्यको कार्ययोजनाको छोटकरी विवरण :</p> <p>जडीवुटी खेती, प्रशोधन, संकलन तथा हर्वल केयर उत्पादन तथा विक्री वितरण</p>										

**वित्तीय तथा भौतिक लक्ष्य प्रगति विवरण**

**जडीबुटी उत्पादन तथा प्रशोधन कम्पनी लि.**

हजारमा

क्र.सं.	विवरण	इकाई	२०६३/६४		२०६४/६५		२०६५/६६
			वास्तविक	लक्ष्य प्राप्ति प्रतिशत	लक्ष्य	प्रगति अनुमान	लक्ष्य
	<b>कुल उत्पादन क्षमता</b>						
१	उत्पादन						
	(क) कोरा जडीबुटी	टन	१५०.००	५७	२५५.००	१५०.००	२५५.००
	(ख) सुगन्धित तेल	टन	२८.६	९३.८	२८.४	२८.४	२८.४
	(ग) प्रशोधित सारहरू						
	(घ) हर्वल केयर प्रोडक्ट	हजार.सि.सि	३,०५२.००	१००	३,०००.००	३,०००.००	३,०००.००
२	खरिद						
	(क) कोरा जडीबुटी खोटो	टन	१४०.०	५३	१५५.०	७०.५	
	(ख) सुगन्धित तेल	टन	५.०	९४	४.९	४.५	
	(ग) सिसिहरू	लाखमा	३०.५	१००	३०.०	१८.०	
३	बिक्री						
	(क) कोरा जडीबुटी		-	-	-	-	-
	(ख) सुगन्धित तेल	लाखमा	३०७.००	४५.५४	३३०.००	३००.००	
	(ग) एम्ब्र्याक्ट		-	-	-	-	-
	(घ) हर्वल केयर	लाखमा	२२८.००	२३.८२	३०८.००	३००.००	
४	<b>जिन्सी मौज्जात (अन्तिम)</b>	रु.लाख	४३७.६०			४६८.४९	४७५.५०
५	कर्मचारी कामदार						
	<b>(क) कर्मचारी (कार्यरत)</b>	संख्या	१२६.००	१९३	१९३.००	१९३.००	१९३.००
	प्राविधिक	संख्या	८०.००	१२२	१२२.००	१२२.००	१२२.००
	अप्राविधिक	संख्या	४६.००	७१	७१.००	७१.००	७१.००
	<b>स्थायीतर्फ</b>	संख्या	८२.००	१२५	१२५.००	१२५.००	१२५.००
	अधिकृत तह	संख्या	१८.००	२२	२२.००	२२.००	२२.००
	सहायक तह	संख्या	६४.००	१०३	१०३.००	१०३.००	१०३.००
	<b>अस्थायी तर्फ</b>	संख्या					
	अधिकृत तह	संख्या					
	सहायक तह	संख्या					
	<b>ज्यालादारी तर्फ</b>	संख्या					
	अधिकृत तह	संख्या					
	सहायक तह	संख्या					
	<b>करार तर्फ</b>	संख्या					
	अधिकृत तह	संख्या					
	सहायक तह	संख्या	१८.००	१८	१८.००	१८.००	१८.००
	<b>(ख) कामदार</b>	संख्या					
	स्थायी	संख्या	४४.००	५६	५६.००	५६.००	५६.००
	सिजनल ज्यामी	संख्या	१००.००	१००	१००.००	१००.००	१००.००
	ज्यालादारी र करार	संख्या	३५.००	३५	३५.००	३५.००	३५.००
	<b>(ग) संचालक समिति</b>	संख्या	५.००	५	५.००	५.००	५.००
६	डिलर/ विक्रेता	संख्या	११.००		११.००		१०.००

वित्तीय तथा भौतिक लक्ष्य प्रगति विवरण

जडीबुटी उत्पादन तथा प्रशोधन कम्पनी लि.

हजारमा

क्र.सं.	विवरण	इकाई	२०६३/६४		२०६४/६५		२०६५/६६
			वास्तविक	लक्ष्य प्राप्ति प्रतिशत	लक्ष्य	प्रगति अनुमान	लक्ष्य
<b>वित्तीय विवरण</b>							
१	कूल संचालन आय	रु लाख	५३७.१८		६६९.१७	५९२.४१	६५१.११
२	कूल संचालन लागत	रु लाख	४९७.०६		६३१.२४	५४२.४१	६४३.२५
३	संचालन नाफा/नोक्सान	रु लाख	४२.१२		३७.९३	५०.००	७.८६
४	अन्य आय	रु लाख					
५	खुद नाफा/नोक्सान (आयकर र बोनस व्यवस्था पछि)	रु लाख	-२७.०५			-४९.००	-४२.१०
६	प्रशासकीय खर्च	रु लाख	१४६.७८		१५६.००	१६१.४६	१७७.६०
७	हास कटौती	रु लाख	१३.५०		१२.१५	१२.१५	११.५०
८	अपलेखन खर्च	रु लाख					
९	व्याज खर्च	रु लाख	२९.६०		२९.६०	२९.६०	२९.६०
१०	व्यवस्था बापतको खर्च	रु लाख	-२.५६		४२.९३	१९.४०	१२.५०
११	कूल स्थिर खर्च	रु लाख	१६०.२८		१६८.१५	१७३.६१	१८१.१०
१२	खुद स्थिर सम्पत्ति	रु लाख	१३९.३८		१३८.३५	१३८.३५	१२६.८५
१३	निर्माणधीन सम्पत्ति	रु लाख					
१४	लगानी	रु लाख	६४.००			६४.००	६४.००
१५	चालु सम्पत्ति	रु लाख	५४०.३०			५७५.२१	५९४.९९
१६	चालु दायित्व	रु लाख	८८४.४८			९२०.४३	९११.५५
१७	चालु पूँज	रु लाख	-३४४.१८			-३४५.२२	-३१६.५६
१८	अपलेखन बाँकी खर्च	रु लाख					
१९	संचित घाटा	रु लाख	-९२०.७३			-९२७.६०	-९१९.७०
२०	खुद पूँज लगानी	रु लाख	-२०४.८०			-२०६.८७	-१८९.७१
२१	नेट बर्थ	रु लाख	-६३३.७७			-६४२.३५	-६३५.५५
२२	शेयर पूँजी	रु लाख	२७५.१७			२७५.१७	२७५.१७
२३	पूँजीगत अनुदान	रु लाख	११.५९			१०.०८	८.९८
२४	संचित मुनाफा	रु लाख					
२५	साधारण जगेडा	रु लाख					
२६	शेयर होल्डर कोष	रु लाख	-६३३.९७			-६४२.३५	-६३५.५५
२७	दीर्घकालिन ऋण	रु लाख	४९३.४९			४९३.४९	४९३.४९
२८	अल्पकालिन ऋण	रु लाख					
२९	भुक्तान अवधि नाघेको ऋणको किस्ता	रु लाख					
३०	अन्तिम आसामी बाँकी	रु लाख	१०.६५			१०.२५	११.८२

वित्तीय तथा भौतिक लक्ष्य प्रगति विवरण

जडीबुटी उत्पादन तथा प्रशोधन कम्पनी लि.

हजारमा

क्र.सं.	विवरण	इकाई	२०६३/६४		२०६४/६५		२०६५/६६
			वास्तविक	लक्ष्य प्राप्ति प्रतिशत	लक्ष्य	प्रगति अनुमान	लक्ष्य
<b>वित्तीय सूचकांक</b>							
१	बिक्रीको प्रतिफल	प्रतिशत	७.८४		५.६६	८.४४	१.२०
२	ओभर अल सञ्चालन नाफा	प्रतिशत	-७९.४३			-७५.८३	९५.८५
३	इन्भेन्ट्रीको प्रतिफल	प्रतिशत	-९.८३			-१७.८०	१५.२९
४	सञ्चालन खर्च/कूल सञ्चालन आय	प्रतिशत	९२.५३			९१.५५	९८.७७
५	डेब्ट इक्वीटी	अनुपात	१.८०			१.८०	१.८०
६	चालू सम्पत्ति/चालू दायित्व	अनुपात	-०.६१			-०.६२	-०.६५
७	तरलता (Quick Ratio)	अनुपात	०.११			०.११	०.१३
८	स्थिर सम्पत्ति टर्नओभर	अनुपात	२.६२			२.८६	३.४३
९	मौज्दा टर्नओभर	अनुपात	१.१७			१.३०	१.३७
१०	आसामी टर्नओभर	अनुपात	५७.८८			५६.७४	५८.९७
११	औसत आसामी असूली	दिन	६.३०			६.४३	६.१९
१२	कर्मचारी उत्पादकत्व (कूल सञ्चालन आयमा)	रु. लाख	४.२६			३.०७	३.३७
१३	प्रशासकीय सिराभार	प्रतिशत	३२.२४			३२.००	२९.३९
१४	कामदार उत्पादकत्व (कूल उत्पादनमा)		३.७३			३.७९	४.१७
१५	पार बिन्दु (BEP)						
	(क) परिमाणमा						
	(ख) मूल्यमा	रु. लाख	४३३.१९			४६९.२१	६३०.३७
<b>अनुदान, ऋण तथा दायित्व</b>							
१	<b>अनुदान प्राप्त</b>	रु. लाख					
	(क) नेपाल सरकारबाट	रु. लाख					
	(ख) वैदेशिक दाताबाट	रु. लाख					
२	<b>ऋण</b>	रु. लाख					
	<b>नेपाल सरकारतर्फ</b>	रु. लाख					
	(क) प्राप्त ऋण रकम ए.डि.वि.बाट	रु. लाख	४९३.४९			४९३.४९	४९३.४९
	(ख) चुक्ता गरेको ऋण रकम	रु. लाख					
	<b>बैंक तथा वित्तीय संस्था तर्फ</b>	रु. लाख					
	(क) प्राप्त ऋण रकम	रु. लाख					
	(ख) चुक्ता गरेको ऋण रकम	रु. लाख					
	<b>वैदेशिक दातातर्फ</b>	रु. लाख					
	(क) प्राप्त ऋण रकम	रु. लाख					
	(ख) चुक्ता गरेको ऋण रकम	रु. लाख					
	<b>अन्य तर्फ</b>	रु. लाख					
	(क) प्राप्त रकम	रु. लाख					
	(ख) चुक्ता गरेको रकम	रु. लाख					
३	<b>ऋण तथा दायित्व बाँकी रकम</b>	रु. लाख					
	(क) नेपाल सरकारलाई	रु. लाख					
	(ख) बैंक तथा वित्तीय संस्थालाई	रु. लाख					
	(ग) वैदेशिक दातालाई	रु. लाख					
	(घ) अन्यलाई	रु. लाख					

वित्तीय तथा भौतिक लक्ष्य प्रगति विवरण

जडीबुटी उत्पादन तथा प्रशोधन कम्पनी लि.

हजारमा

क्र.सं.	विवरण	इकाई	२०६३/६४		२०६४/६५		२०६५/६६
			वास्तविक	लक्ष्य प्राप्ति प्रतिशत	लक्ष्य	प्रगति अनुमान	लक्ष्य
४	<b>नेपाल सरकारलाई बुझाएको</b>	रु. लाख					
	(क) सांघा	रु. लाख					
	(ख) व्याज	रु. लाख					
	(ग) रोयल्टी	रु. लाख					
	(घ) लाभोस	रु. लाख					
	(ङ) आयकर	रु. लाख	३.०६				
	(च) मूल्य अभिवृद्धि कर (VAT)	रु. लाख					
	(छ) अन्तः शुल्क	रु. लाख					
	(ज) अन्य	रु. लाख					
५	<b>नेपाल सरकारलाई बुझाउन बाँकी</b>	रु. लाख					
	(क) सांघा ए.डि.वि.लाई	रु. लाख	४९३.४९		४९३.४९	४९३.४९	४९३.४९
	(ख) व्याज ए.डि.वि.लाई	रु. लाख	४९२.०७		४४९.६८		४७९.२९
	(ग) रोयल्टी	रु. लाख					
	(घ) लाभोस	रु. लाख					
	(ङ) आयकर	रु. लाख					
	(च) मूल्य अभिवृद्धि कर (VAT)	रु. लाख					
	(छ) अन्तः शुल्क	रु. लाख					
	(ज) अन्य	रु. लाख					
६	<b>शेयर स्वामित्व</b>	रु. लाख	२७५.९७		२७५.९७		२७५.९७
	नेपाल सरकार	रु. लाख	२४०.९९		२४०.९९		२४०.९९
	संस्थान	रु. लाख	३४.९८		३४.९८		३४.९८
	निजी क्षेत्र	रु. लाख					
७	<b>विविध</b>						
	विदेशी मुद्रा	अ. डलर					
	(क) आयातमा खर्च भएको परिवर्त्य विदेशी मुद्रा	डलर लाख					
	(ख) निर्यातबाट आर्जित परिवर्त्य विदेशी मुद्रा	डलर लाख					
८	<b>कोष व्यवस्था नभएका र संभावित (Contingent) दायित्व</b>				इकाई	आ.व. ०६३६४	
	<b>(१) कोष व्यवस्था नभएको दायित्व :</b>						
	(क) उपदान / ओषधि उपचार	रु. लाख				३,७४,०२,३२०/-	
	(ख) संचयकोष	रु. लाख				-	
	(ग) संचित विदा	रु. लाख				६३,७७,९९५/००	
	(घ) शेयर बापत तिन बाँकी	रु. लाख				२,७५,९७,०००/-	
	(ङ) अन्य साहु बाँकी	रु. लाख				३९,८७,८३९/००	
	<b>(२) संभावित दायित्व (Contingent Liability) :</b>	रु. लाख					
	(क) मुद्रा मामिला जग्गा मोहियानी	रु. लाख				१५,००,०००/-	
	(ख) धन जमानी	रु. लाख					
	(ग) अन्य	रु. लाख					

१	संस्थाको नाम हेटौडा सिमेण्ट उद्योग लि. ठेगाना : लामसुरे, हेटौडा, मकवानपुर टेलिफोन नं. : ०५७५२०३५२/५२०५३६/३७ सम्पर्क कार्यालय : चोभार, काठमाण्डौ टेलिफोन नं. : १४२३९४५१	email add.: hcilhtd@ntc.net.np फ्याक्स नं. ०५७ ५२९०२३ email add.: फ्याक्स नं. :
२	गठन आदेश मिति : स्थापना मिति : २०३३ संस्थापना सम्बन्धी कानून : कम्पनी ऐन २०२१	
३	उद्देश्य : सिमेण्ट उत्पादन गरी विक्री वितरण गर्ने	
४	पूँजी संरचना : अधिकृत पूँजी रु. ३ अर्ब जारी पूँजी रु. १ अर्ब ५० करोड चुक्ता पूँजी रु. ९० करोड ६ लाख ८५ हजार	
५	कारोवार संचालन सम्बन्धी ऐन : कम्पनी ऐन २०२१	
६	सम्पर्क मन्त्रालय : उद्योग बाणिज्य तथा आपूर्ति मन्त्रालय	
७	वित्तीय अवस्था : (क) नाफा/नोक्सान आ.व. २०६३/६४ को खुद नाफा रु. ७१७ लाख आ.व. २०६३/६४ सम्मको सञ्चित नोक्सान रु. (७९,४४ लाख) (ख) खुद सम्पत्ति (Networth) रु. १०६३ लाख (ग) नेपाल सरकारलाई बुझाउनु पर्ने ऋणको साँवा व्याज : जम्मा भाका नाघेको साँवा रकम रु. २४,४३,८०,१७०/- साँवा रकम रु. २४,४३,८०,१७०/- व्याज रकम रु. २७,७४,३३,०००/- व्याज रकम रु. २७,७४,३३,०००/- (घ) बैंक तथा वित्तीय संस्थालाई बुझाउनु पर्ने ऋणको साँवा व्याज : साँवा रकम रु. व्याज रकम रु. (ङ) संस्थाले गरेको लगानी : ऋण लगानी रकम रु. शेयर लगानी रकम रु. १५,००,०००/- अन्य लगानी रकम रु. (च) नेपाल सरकारलाई तिर्न बाँकी लाभांस रकम रु. (छ) नेपाल सरकारलाई तिर्न बाँकी राजस्व रकम रु. (२०६४ असार सम्मको) आयकर रु. अन्तः शुल्क रु. मू.अ.कर रु. रोयल्टी रु. अन्य रु. (ज) अन्तिम लेखापरीक्षण भएको आर्थिक वर्ष : २०६३/०६४ (झ) फछ्यौट गर्न बाँकी कूल बेरुजु रकम रु. (ञ) आ.व. २०६३/६४ मा भएको बेरुजु फछ्यौट रकम रु. (ट) कर्मचारी अवकास दायित्व : कोषको व्यवस्था गरिएको रकम रु २३,३०,३५,८६०/- कोषको व्यवस्था नगरिएको रकम रु १,५१,००,०००/-	
८	कर्मचारी संख्या स्थाई ६७० अस्थाई २ करार अन्य जम्मा ६७२	
९	वर्तमानमा भैरहेको मुख्य कार्य तथा भविष्यको कार्ययोजनाको छोटकरी विवरण :	



वित्तीय तथा भौतिक लक्ष्य प्रगति विवरण

हेटौडा सिमेण्ट उद्योग लि.

क.सं.	विवरण	ईकाई	२०६३/६४		२०६४/६५		२०६५/६६
			वास्तविक	लक्ष्य प्राप्ति प्रतिशत	लक्ष्य	प्रगति अनुमान	लक्ष्य
	<b>कुल उत्पादन क्षमता २,६०,०००</b>	मे.टन	१,०४,२८७		१,८०,०००	१,३५,०००	१,८०,०००
१	<b>उत्पादन</b>						
	(क) सिमेण्ट	मे.टन	१,०४,२८७		१,८०,०००	१,३५,०००	१,८०,०००
	(ख)						
	(ग)						
	(घ)						
२	<b>खरिद</b>						
	(क)						
	(ख)						
	(ग)						
	(घ)						
३	<b>विक्री</b>						
	(क) सिमेण्ट	मे.टन	१,०४,१२७		१,८०,०००	१,३५,०००	१,८०,०००
	(ख)						
	(ग)						
	(घ)						
४	<b>जिन्सी मौज्जात (अन्तिम)</b>	रु. लाख	२७१०			२८२५	२८८५
५	<b>कर्मचारी/कामदार</b>						
	<b>(क) कर्मचारी (कार्यरत)</b>	संख्या	६७२		६६१	६५८	६५८
	प्राविधिक	संख्या	४९१		४८१	४८०	४८०
	अप्राविधिक	संख्या	१८१		१८०	१७८	१७८
	<b>स्थायीतर्फ</b>	संख्या	६७०		६५८	६५५	६५५
	अधिकृत तह	संख्या	११८		१८२	१८१	१८१
	सहायक तह	संख्या	५५२		४७६	४७४	४७४
	<b>अस्थायी तर्फ</b>	संख्या	२		२	२	२
	अधिकृत तह	संख्या					
	सहायक तह	संख्या	२		२	२	२
	<b>ज्यालादारी तर्फ</b>	संख्या					
	अधिकृत तह	संख्या					
	सहायक तह	संख्या					
	<b>करार तर्फ</b>	संख्या					
	अधिकृत तह	संख्या					
	सहायक तह	संख्या					
	<b>(ख) कामदार</b>	संख्या					
	स्थायी	संख्या					
	अस्थायी	संख्या					
	ज्यालादारी/करार	संख्या					
	<b>(ग) संचालक समिति</b>	संख्या	५	५	५	५	५
६	डिलर/विक्रेता	संख्या	१७०			१७०	१७०

वित्तीय तथा भौतिक लक्ष्य प्रगति विवरण

हेटौडा सिमेण्ट उद्योग लि.

क.सं.	विवरण	ईकाई	२०६३/६४		२०६४/६५		२०६५/६६
			वास्तविक	लक्ष्य प्राप्ति प्रतिशत	लक्ष्य	प्रगति अनुमान	लक्ष्य
	<b>वित्तीय विवरण</b>						
१	कूल संचालन आय	रु लाख	७,०६३.००		१२,५१९.००	९,६९२.००	१३,२६६.००
२	कूल संचालन लागत	रु लाख	६,१६०.००		११,१९६.००	९,२६१.००	१०,३३१.००
३	संचालन नाफा / नोक्सान	रु लाख	९०३.००		१,३२३.००	४३१.००	२,९३५.००
४	अन्य आय	रु लाख	८९.००			१००.००	१५०.००
५	खुद नाफा / नोक्सान (आयकर र वोनस व्यवस्था पछि)	रु लाख	७१७.००			३८३.००	२,२२८.००
६	प्रशासकीय खर्च	रु लाख	१,८८०.००			३,११२.००	२,६७०.००
७	हास कटौती	रु लाख	१९३.००			१७५.००	२३६.००
८	अपलेखन खर्च	रु लाख	११२.००			११२.००	
९	व्याज खर्च	रु लाख	२६५.००			२३९.००	२१०.००
१०	व्यवस्था वापतको खर्च	रु लाख	५३६.००			९४८.००	१,२८०.००
११	कूल स्थिर खर्च	रु लाख	२,४५१.००			३,६३८.००	३,११६.००
१२	खुद स्थिर सम्पत्ति	रु लाख	२,५५१.००			२,३७०.००	२,७३९.००
१३	निर्माणधीन सम्पत्ति	रु लाख	६९.००			६५.००	६१.००
१४	लगानी	रु लाख	२,३४५.००			२,३४५.००	२,३४५.००
१५	चालु सम्पत्ति	रु लाख	५,३५८.००			५,०३०.००	५,००४.००
१६	चालु दायित्व	रु लाख	६,८५९.००			७,२३९.००	६,८४९.००
१७	चालु पूँज	रु लाख	-१,५०१.००			-२,२०९.००	-१,८४५.००
१८	अपलेखन बाँकी खर्च	रु लाख	११२.००				
१९	संचित घाटा	रु लाख	-७,९४४.००			७,५७९.००	५,३५१.००
२०	खुद पूँज लगानी	रु लाख	१,०५०.००			१६१.००	३,६५६.००
२१	नेट वर्थ	रु लाख	१,०६३.००			१,४२८.००	३,६५६.००
२२	शेयर पूँजी	रु लाख	९,००७.००			९,००७.००	९,००७.००
२३	पूँजीगत अनुदान	रु लाख	३.००				
२४	संचित मुनाफा	रु लाख					
२५	साधारण जगेडा	रु लाख					
२६	शेयर होल्डर कोष	रु लाख	१,०६३.००			१,४२८.००	३,६५६.००
२७	दीर्घकालिन ऋण	रु लाख	२,४४४.००			१,९४४.००	१,०४४.००
२८	अल्पकालिन ऋण	रु लाख					
२९	भुक्तान अवधि नाघेको ऋणको किस्ता	रु लाख					
३०	अन्तिम आसामी बाँकी	रु लाख	१,४४८.००			१,३५०.००	१,२३०.००

वित्तीय तथा भौतिक लक्ष्य प्रगति विवरण

हेटौडा सिमेण्ट उद्योग लि.

क.सं.	विवरण	ईकाई	२०६३/६४		२०६४/६५		२०६५/६६
			वास्तविक	लक्ष्य प्राप्ति प्रतिशत	लक्ष्य	प्रगति अनुमान	लक्ष्य
	<b>वित्तीय सूचकांक</b>						
१	बिक्रीको प्रतिफल	प्रतिशत	१०.१५			३.९५	१६.८०
२	ओभर अल सञ्चालन नाफा	प्रतिशत	१२.७८			४.४५	२२.१२
३	इक्विटीको प्रतिफल	प्रतिशत	७.९६			४.२५	२४.७४
४	सञ्चालन खर्च/कूल सञ्चालन आय	प्रतिशत	८७.२१			९५.५५	७७.८७
५	डेब्ट इक्विटी	अनुपात	२१.७९			१८.८२	१०.९०
६	चालू सम्पत्ति/चालू दायित्व	अनुपात	५७.४३			५१.४९	५०.५०
७	तरलता (Quick Ratio)	अनुपात	३२.६१			३२.६८	३१.६९
८	स्थिर सम्पत्ति टर्नओभर	अनुपात	२६.७४			२०.८०	१७.८३
९	मोज्दात टर्नओभर	अनुपात	२८.७२			२३.७७	१८.८२
१०	आसामी टर्नओभर	अनुपात	१७.८३			१२.८२	८.९२
११	ओसत आसामी असूली	दिन	७५.००			५०.००	३४.००
१२	कर्मचारी उत्पादकत्व (कूल सञ्चालन आयमा)	रु. लाख	११.००			१५.००	२०.००
१३	प्रशासकीय सिरोभार	प्रतिशत	३०.००			३३.००	२६.००
१४	कामदार उत्पादकत्व (कूल उत्पादनमा)						
१५	पार बिन्दु (BEP)						
	(क) परिमाणमा	मे. टन	७६०८५			११७३०३	१२०७०५
	(ख) मूल्यमा	रु. लाख	४५०१			६८८७	८२८१
	<b>अनुदान, ऋण तथा दायित्व</b>						
१	<b>अनुदान प्राप्त</b>	रु. लाख					
	(क) नेपाल सरकारबाट	रु. लाख					
	(ख) वैदेशिक दाताबाट	रु. लाख					
२	<b>ऋण</b>	रु. लाख					
	<b>नेपाल सरकारतर्फ</b>	रु. लाख					
	(क) प्राप्त ऋण रकम	रु. लाख					
	(ख) चुक्ता गरेको ऋण रकम	रु. लाख					
	<b>बैंक तथा वित्तीय संस्था तर्फ</b>	रु. लाख					
	(क) प्राप्त ऋण रकम	रु. लाख					
	(ख) चुक्ता गरेको ऋण रकम	रु. लाख					
	<b>वैदेशिक दातातर्फ</b>	रु. लाख					
	(क) प्राप्त ऋण रकम	रु. लाख					
	(ख) चुक्ता गरेको ऋण रकम	रु. लाख					
	<b>अन्य तर्फ</b>	रु. लाख					
	(क) प्राप्त रकम	रु. लाख					
	(ख) चुक्ता गरेको रकम	रु. लाख					
३	<b>ऋण तथा दायित्व बाँकी रकम</b>	रु. लाख					
	(क) नेपाल सरकारलाई	रु. लाख	२४४४			१९४४	१०४४
	(ख) बैंक तथा वित्तीय संस्थालाई	रु. लाख					
	(ग) वैदेशिक दातालाई	रु. लाख					
	(घ) अन्यलाई	रु. लाख					

वित्तीय तथा भौतिक लक्ष्य प्रगति विवरण

हेटौडा सिमेण्ट उद्योग लि.

क.सं.	विवरण	ईकाई	२०६३/६४		२०६४/६५		२०६५/६६
			वास्तविक	लक्ष्य प्राप्ति प्रतिशत	लक्ष्य	प्रगति अनुमान	लक्ष्य
४	<b>नेपाल सरकारलाई बुझाएको</b>	रु. लाख					
	(क) साँवा	रु. लाख	५५०			५००	९००
	(ख) व्याज	रु. लाख	५५०			५००	९००
	(ग) रोयल्टी	रु. लाख	३३			३४	३६
	(घ) लाभांश	रु. लाख					
	(ङ) आयकर	रु. लाख	१९६			१०५	६१०
	(च) मूल्य अभिवृद्धि कर (VAT)	रु. लाख	९३३			१३२०	१७६०
	(छ) अन्तः शुल्क	रु. लाख	१११			२०३	२७०
	(ज) अन्य	रु. लाख	२९			३०	३१
५	<b>नेपाल सरकारलाई बुझाउन बाँकी</b>	रु. लाख					
	(क) साँवा	रु. लाख	२४४४			१९४४	१०४४
	(ख) व्याज	रु. लाख	२७७४			२५१३	१८२३
	(ग) रोयल्टी	रु. लाख					
	(घ) लाभांश	रु. लाख					
	(ङ) आयकर	रु. लाख					
	(च) मूल्य अभिवृद्धि कर (VAT)	रु. लाख					
	(छ) अन्तः शुल्क	रु. लाख					
	(ज) अन्य	रु. लाख					
६	<b>शेयर स्वामित्व</b>	रु. लाख					
	नेपाल सरकार	रु. लाख	९००७			९००७	९००७
	संस्थान	रु. लाख					
	निजी क्षेत्र	रु. लाख					
७	<b>विविध</b>						
	विदेशी मुद्रा	अ. डलर					
	(क) आयातमा खर्च भएको परिवर्त्य विदेशी मुद्रा	डलर लाख					
	(ख) निर्यातबाट आर्जित परिवर्त्य विदेशी मुद्रा	डलर लाख					
८	<b>कोष व्यवस्था नभएका र संभावित (Contingent) दायित्व</b>				इकाई	आ.व. ०६३/६४	
	<b>(१) कोष व्यवस्था नभएको दायित्व :</b>						
	(क) उपदान/निवृत्तिभरण				रु.लाख		
	(ख) संचयकोष				रु.लाख		
	(ग) संचित विदा				रु.लाख		१५१
	(घ) शेयर बापत तिन बाँकी				रु.लाख		
	(ङ) अन्य				रु.लाख		
	<b>(२) संभावित दायित्व (Contingent Liability) :</b>				रु.लाख		
	(क) मुद्दा मामिला				रु.लाख		
	(ख) धन जमानी				रु.लाख		
	(ग) अन्य				रु.लाख		

१	<b>संस्थाको नाम</b> जनकपुर चुरोट कारखाना लि. ठेगाना : मुख्य कार्यालय, जनकपुरधाम email add.: <a href="mailto:icfink@ntc.net.np">icfink@ntc.net.np</a> टेलिफोन नं. : ०४१५२०१२७/५२०१५० फ्याक्स नं. ४१५२१००४ सम्पर्क कार्यालय : ज.चु.का.लि., क्षेत्रिय विक्री कार्यालय नया बानेश्वर काठमाण्डौ email add.: टेलिफोन नं. : १४७८९९३९ फ्याक्स नं. १४७८९३७९
२	गठन आदेश मिति : २०२१ मार्ग स्थापना मिति : २०२१ पौष संस्थापना सम्बन्धी कानून : कम्पनी ऐन २०२१
३	उद्देश्य : राष्ट्रिय अर्थतन्त्रमा उद्योग धन्दाको योगदान बढाउदै लैजानु पर्ने आवश्यकतालाई ध्यानमा राखी जनसाधारणले उपभोग गरी आएको वस्तुहरूको आपूर्तिमा आत्मनिर्भर हुनका साथै देशको आर्थिक समृद्धि अभिवृद्धि गर्ने ।
४	पूँजी संरचना : अधिकृत पूँजी रु. ८,००,००,०००.०० जारी पूँजी रु. ४,०८,३७,०००.०० चुक्ता पूँजी रु. ४,०८,३७,०००.००
५	कारोवार संचालन सम्बन्धी ऐन : कम्पनि ऐन २०२१
६	सम्पर्क मन्त्रालय : उद्योग वाणिज्य तथा आपूर्ति मन्त्रालय
७	वित्तीय अवस्था : (क) नाफा/नोक्सान आ.व. २०६३/६४ को खुद नाफा/नोक्सान रु. (९०० लाख) आ.व. २०६३/६४ सम्मको सञ्चित नाफा/नोक्सान रु. २८ लाख (ख) Networth रु. १४८९ लाख (ग) नेपाल सरकारलाई बुझाउनु पर्ने ऋणको साँवा व्याज : जम्मा <b>भाका नाघेको</b> साँवा रकम रु. साँवा रकम रु. व्याज रकम रु. व्याज रकम रु. (घ) बैंक तथा वित्तीय संस्थालाई बुझाउनु पर्ने ऋणको साँवा व्याज : साँवा रकम रु. ४,७०,१२००० व्याज रकम रु. (ङ) संस्थाले गरेको लगानी : ऋण लगानी रकम रु. शेयर लगानी रकम रु. ४,९५,१४००० अन्य लगानी रकम रु. (च) नेपाल सरकारलाई तिर्न बाँकी लाभांस रकम रु. ५,५००,००० (छ) नेपाल सरकारलाई तिर्न बाँकी राजस्व रकम रु. (२०६४ असार सम्मको) आयकर रु. अन्तः शुल्क रु. मू.अ.कर रु. ९,५३०,००० रोयल्टी रु. अन्य रु. (ज) अन्तिम लेखापरीक्षण भएको आर्थिक वर्ष : २०६३/०६४ (झ) फछ्यौट गर्न बाँकी कूल बेरुजु रकम रु. (ञ) आ.व. २०६३/६४ मा भएको बेरुजु फछ्यौट रकम रु. (ट) कर्मचारी अवकास दायित्व : कोषको व्यवस्था गरिएको रकम रु ६५,३०,८०,०० कोषको व्यवस्था नगरिएको रकम रु ४९,२३,५००००
८	कर्मचारी संख्या स्थाई १४३४ अस्थाई करार ३९ अन्य ३ जम्मा १४७६
९	वर्तमानमा भैरहेको मुख्य मुख्य कार्य तथा भविष्यको कार्ययोजनाको छोटकरी विवरण : कारखानाले पुराना मेसिनहरू भएर पनि चुरोट उत्पादन तथा विक्री सफलतापूर्वक गरिरहेको र उच्च स्तरिय ब्राण्डका चुरोट उत्पादनको लागि नयां मेसिनहरू खरिद गर्ने कार्य योजना रहेको ।

वित्तीय तथा भौतिक लक्ष्य प्रगति विवरण

जनकपुर चुरोट कारखाना लि.

क. सं.	विवरण	ईकाई	२०६३/६४		२०६४/६५		२०६५/६६
			वास्तविक	लक्ष्य प्राप्ति प्रतिशत	लक्ष्य	प्रगति अनुमान	लक्ष्य
	<b>कूल उत्पादन क्षमता</b>						
१	<b>उत्पादन</b>						
	(क) विक्री ब्राण्डका चुरोट	लाख एम	१५.४८	६५.६	२३.६	१७.१५	२३.६
	(ख)						
	(ग)						
	(घ)						
२	<b>खरिद</b>						
	(क)						
	(ख)						
	(ग)						
	(घ)						
३	<b>विक्री</b>						
	(क) विभिन्न ब्राण्डका चुरोट	लाख एम	१५.८८	६७.२८	२३.६	१७.१५	२३.६
	(ख)						
	(ग)						
	(घ)						
४	<b>जिन्सी मौज्जात (अन्तिम)</b>	रु. लाख	१,१७६.००	७८%	१२७६	१२००.००%	१३७६
५	<b>कर्मचारी/कामदार</b>						
	(क) कर्मचारी (कार्यरत)	संख्या	१,४७६.००	९८.७%	१४२९	१४१८.०%	१३६१
	प्राविधिक	संख्या	७५३.००	९९.५%	७२२	७१९.०%	६८२
	अप्राविधिक	संख्या	७२३.००	९८.०%	७०७	७९९.०%	६७९
	<b>स्थायीतर्फ</b>	संख्या	१,४३४.००	९८.८%	१३८७	१३७६.०%	१३१९
	अधिकृत तह	संख्या	१६८.००	११३.५%	१६०	१५७.०%	१४८
	सहायक तह	संख्या	१,२६६.००	९७.२%	१२२७	१२१९.०%	११७१
	<b>अस्थायी तर्फ</b>	संख्या					
	अधिकृत तह	संख्या					
	सहायक तह	संख्या					
	<b>ज्यालादारी तर्फ</b>	संख्या					
	अधिकृत तह	संख्या	३.००	७५.०%	३	३.०%	३
	सहायक तह	संख्या	३.००	७५.०%	३	३.०%	३
	<b>करार तर्फ</b>	संख्या	३९.००	९७.५%	३९	३९००.०%	३९
	अधिकृत तह	संख्या	४.००	८०.०%	४	४.०%	४
	सहायक तह	संख्या	३५.००	१००	३५	३५	३५
	(ख) कामदार	संख्या	१,४७६.००	९८.७%	१४२९	१४१८.०%	१३६१
	स्थायी	संख्या	१,४३४.००	९५.९%	१३८७	१३७६.०%	१३१९
	अस्थायी	संख्या					
	ज्यालादारी / करार	संख्या	४२.००	९५.५%	४२	४२.०%	४२
	(ग) संचालक समिति	संख्या	४.००	५७.१%	७	७.०%	७
६	डिलर / विक्रेता	संख्या	७३.००	५६.२%	७३	७१.०%	८५

वित्तीय तथा भौतिक लक्ष्य प्रगति विवरण

जनकपुर चुरोट कारखाना लि.

क्र. सं.	विवरण	ईकाई	२०६३/६४		२०६४/६५		२०६५/६६
			वास्तविक	लक्ष्य प्राप्ति प्रतिशत	लक्ष्य	प्रगति अनुमान	लक्ष्य
	<b>वित्तीय विवरण</b>						
१	कूल संचालन आय	रु लाख	९,६८७.००	७३.५	१६,२०५.००	११,५९३.००	१६,२३१.००
२	कूल संचालन लागत	रु लाख	१०,६८८.००	८२.०	१५,८४२.००	१२,२२०.००	१५,७२०.००
३	संचालन नाफा / नोक्सान	रु लाख	-१,००१.००	-६.७	३६३.००	-६२७.००	५११.००
४	अन्य आय	रु लाख	१०१.००	१३४.७	१००.००	१००.००	१००.००
५	खुद नाफा / नोक्सान (आयकर र बोनस व्यवस्था पछि)	रु लाख	-९००.००	६३३.८	४१७.००	-५२७.००	५४९.००
६	प्रशासकीय खर्च	रु लाख	१,९९६.००	११६.५	१,६७०.००	१,५००.००	१,६६०.००
७	ढास कट्टी	रु लाख	४४.००	५१.८	७५.००	४०.००	५०.००
८	अपलेखन खर्च	रु लाख	०.००	०.०	०.००	०.००	०.००
९	व्याज खर्च	रु लाख	११०.००	८८.०	११०.००	१००.००	१००.००
१०	व्यवस्था बापतको खर्च	रु लाख	२६४.००	४८.०	३००.००	३५०.००	४००.००
११	कूल स्थिर खर्च	रु लाख	३,८६४.००	११३.४	३,४६६.००	३,२१०.००	३,९५५.००
१२	खुद स्थिर सम्पत्ति	रु लाख	४९९.००	१००.०	७५०.००	४००.००	४००.००
१३	निर्माणधीन सम्पत्ति	रु लाख	०.००	०.०	०.००	०.००	०.००
१४	लगानी	रु लाख	९९७.००	९९.७	८००.००	६०१.००	९५०.००
१५	चालु सम्पत्ति	रु लाख	३,२७६.००	८९.८	३,२५८.००	३,०००.००	३,२००.००
१६	चालु दायित्व	रु लाख	२,८१३.००	८१.८	३,१५८.००	२,९७५.००	३,०८०.००
१७	चालु पूँज	रु लाख	४६३.००	२१९.४	१००.००	२५.००	१२०.००
१८	अपलेखन बाँकी खर्च	रु लाख	०.००	०.०	०.००	०.००	०.००
१९	संचित घाटा	रु लाख	०.००	०.०	०.००	५२७.००	०.००
२०	खुद पूँज लगानी	रु लाख	९६३.००	१३५.४	८३०.००	४२५.००	५२०.००
२१	नेट बर्थ	रु लाख	१,४८९.००	६१.५	१,६४९.००	१,०७८.००	१,६२२.००
२२	शेयर पूँजी	रु लाख	४०८.००	१००.०	४०८.००	४०८.००	४०८.००
२३	पूँजीगत अनुदान	रु लाख	०.००	०.०	०.००	०.००	०.००
२४	संचित मुनाफा	रु लाख	२८.००	९३.३	४४.००	०.००	१७.००
२५	साधारण जगेडा	रु लाख	१,०५३.००	४३.४	१,१९७.००	१,१९७.००	१,१९७.००
२६	शेयर होल्डर कोष	रु लाख	१,४८९.००	६१.५	१,६४९.००	१,०७८.००	१,६२२.००
२७	दीर्घकालिन ऋण	रु लाख	०.००	०.०	०.००	०.००	०.००
२८	अल्पकालिन ऋण	रु लाख	४७०.००	०.०	६६५.००	६००.००	६००.००
२९	भुक्तान अर्वाधि नाघेको ऋणको किस्ता	रु लाख	०.००	०.०	०.००	०.००	०.००
३०	अन्तिम आसामी बाँकी	रु लाख	४९७.००	१३६.२	५००.००	४५०.००	५००.००

**वित्तीय तथा भौतिक लक्ष्य प्रगति विवरण**

जनकपुर चुरोट कारखाना लि.

क्र. सं.	विवरण	ईकाई	२०६३/६४		२०६४/६५		२०६५/६६
			वास्तविक	लक्ष्य प्राप्ति प्रतिशत	लक्ष्य	प्रगति अनुमान	लक्ष्य
	<b>वित्तीय सूचकांक</b>						
१	विक्रीको प्रतिफल	प्रतिशत	१०.३३	९१४.१६	२.२४	५४०.८४	३.१५
२	ओभर अल सञ्चालन नाफा	प्रतिशत	९३.४५	४६७.९५	५०.२४	४.५४	१०५.५७
३	इन्विष्टीको प्रतिफल	प्रतिशत	१०७.६६	१,०३०.२४	४१.८६	१२४.००	५६.६६
४	सञ्चालन खर्च/कूल सञ्चालन आय	प्रतिशत	११०.३३	१११.५९	९७.७६	१०५.४०	९६.८५
५	डेब्ट इक्विटी	अनुपात	०.५६		३०.०८	१.४१	०.६२
६	चालू सम्पत्ति/चालू दायित्व	अनुपात	१.१६	१०९.४%	१.०२	१.०१	१.०३
७	तरलता (Quick Ratio)	अनुपात	०.७५	११८.५७	०.६२	३.४९	०.५९
८	स्थिर सम्पत्ति टर्नओभर	अनुपात	१९.३७	७३.४८	२१.६६	२८.९८	४०.५७
९	मौज्दात टर्नओभर	अनुपात	८.२४	९३.२४	१२.७०	९.६६	११.७९
१०	आसामी टर्नओभर	अनुपात	१९.४९	५३.९७	३२.४१	२५.७६	३२.४६
११	औसत आसामी असूली	दिन	१८.००	१७८.००	११.२६	१४.१६	११.२४
१२	कर्मचारी उत्पादकत्व (कूल सञ्चालन आयमा)	रु. लाख	६.५६	७४.३७	११.३४	८.१८	११.९२
१३	प्रशासकीय सिरोभर	प्रतिशत	२०.६०	१५८.४६	१०.३१	१२.९३	१०.२२
१४	कामदार उत्पादकत्व (कूल)	एममा	२,१०८.००	६७.६०	३,२६८.००	२,३८५.००	३,४६०.००
१५	पार बिन्दु (BEP)						
	(क) परिमाणमा	लाख एम	२१.४३	९५.६२	२१.३६	२१.३२	२३.५९
	(ख) मूल्यमा	रु. लाख	१३,०७३.००	१०४.४५	१४,४६७.००	१४,४०९.००	१६,२२८.००
	<b>अनुदान, ऋण तथा दायित्व</b>						
१	<b>अनुदान प्राप्त</b>	रु. लाख					
	(क) नेपाल सरकारबाट	रु. लाख					
	(ख) वैदेशिक दाताबाट	रु. लाख					
२	<b>ऋण</b>	रु. लाख					
	<b>नेपाल सरकारतर्फ</b>	रु. लाख					
	(क) प्राप्त ऋण रकम	रु. लाख					
	(ख) चुक्ता गरेको ऋण रकम	रु. लाख					
	<b>बैंक तथा वित्तीय संस्था तर्फ</b>	रु. लाख					
	(क) प्राप्त ऋण रकम	रु. लाख					
	(ख) चुक्ता गरेको ऋण रकम	रु. लाख					
	<b>वैदेशिक दातातर्फ</b>	रु. लाख					
	(क) प्राप्त ऋण रकम	रु. लाख					
	(ख) चुक्ता ऋण रकम	रु. लाख					
	<b>अन्य तर्फ</b>	रु. लाख					
	(क) प्राप्त रकम	रु. लाख					
	(ख) चुक्ता गरेको रकम	रु. लाख					
३	<b>ऋण तथा दायित्व बाँकी रकम</b>	रु. लाख					
	(क) नेपाल सरकारलाई	रु. लाख					
	(ख) बैंक तथा वित्तीय संस्थालाई	रु. लाख	४७०.००		६३५.००	८००.००	६००.००
	(ग) वैदेशिक दातालाई	रु. लाख					
	(घ) अन्यलाई	रु. लाख					



वित्तीय तथा भौतिक लक्ष्य प्रगति विवरण

जनकपुर चुरोट कारखाना लि.

क्र. सं.	विवरण	ईकाई	२०६३/६४		२०६४/६५		२०६५/६६
			वास्तविक	लक्ष्य प्राप्ति प्रतिशत	लक्ष्य	प्रगति अनुमान	लक्ष्य
४	<b>नेपाल सरकारलाई बुझाएको</b>	रु. लाख					
	(क) साँवा	रु. लाख					
	(ख) व्याज	रु. लाख					
	(ग) रोयल्टी	रु. लाख					
	(घ) लाभांस	रु. लाख	१०.००	५०	१०.००		१०.००
	(ङ) आयकर	रु. लाख	१८८.००	३१९	२५.००		१००.००
	(च) मूल्य अभिवृद्धि कर (VAT)	रु. लाख	१,२८७.००	७५	२,१०४.००	१,४८१.००	२,१०९.००
	(छ) अन्तः शुल्क	रु. लाख	३,९८४.००	७०	६,४००.००	४,५७५.००	६,५५०.००
	(ज) अन्य	रु. लाख					
५	<b>नेपाल सरकारलाई बुझाउन बाँकी</b>	रु. लाख					
	(क) साँवा	रु. लाख					
	(ख) व्याज	रु. लाख					
	(ग) रोयल्टी	रु. लाख					
	(घ) लाभांस	रु. लाख	५५.००	८५	५५.००		५५.००
	(ङ) आयकर	रु. लाख					
	(च) मूल्य अभिवृद्धि कर (VAT)	रु. लाख	९५.००	७५	१००.००	१००.००	१२५.००
	(छ) अन्तः शुल्क	रु. लाख					
	(ज) अन्य	रु. लाख					
६	<b>शेयर स्वामित्व</b>	रु. लाख					
	नेपाल सरकार	रु. लाख	४०८.००	१००	४०८.००	४०८.००	४०८.००
	संस्थान	रु. लाख					
	निजी क्षेत्र	रु. लाख					
७	<b>विविध</b>						
	विदेशी मुद्रा	अ. डलर					
	(क) आयातमा खर्च भएको परिवर्त्य विदेशी मुद्रा	डलर लाख					
	(ख) निर्यातबाट आर्जित परिवर्त्य विदेशी मुद्रा	डलर लाख					
८	<b>कोष व्यवस्था नभएका र संभावित (Contingent) दायित्व</b>				इकाइ	आ. व. ०६३/६४	
	<b>(१) कोष व्यवस्था नभएको दायित्व :</b>						
	(क) श्रमीक कर्मचारी सम्बन्धित				रु हजारमा		४९२३५०
	(ख) शेयरवापत तिन बाँकी						
	(ग) अन्य						
	<b>(२) संभावित दायित्व (Contingent Liability) :</b>						
	(क) मुद्दा मामिला						
	(ख) धन जमानी						
	(ग) अन्य दावि						

१	<b>संस्थाको नाम</b> <b>नेपाल औषधि लि.</b> ठेगाना : बबरमहल, काठमाडौं      email add. टेलिफोन नं. : ४२२१५१२, ४२२०६३५      फ्याक्स नं. ४२२६११६ सम्पर्क कार्यालय : बबरमहल, काठमाडौं      email add. टेलिफोन नं. : ४२२१५१२, ४२२०६३५      फ्याक्स नं. ४२२६११६						
२	<b>गठन आदेश मिति :</b> <b>स्थापना मिति :</b> २०२९ आश्विन <b>संस्थापना सम्बन्धी कानून :</b> कम्पनी ऐन						
३	<b>उद्देश्य :</b> गुणस्तरयुक्त औषधि उत्पादन गरी आम जनतालाई सुलभ मूल्यमा उपलब्ध गराई औषधि क्षेत्रमा देशलाई आत्मनिर्भर तुल्याउनु ।						
४	<b>पूँजी संरचना :</b> अधिकृत पूँजी रु. १५ करोड जारी पूँजी रु. ७ करोड ५४ लाख ९९ हजार चुक्ता पूँजी रु. ७ करोड ५४ लाख ९९ हजार						
५	<b>कारोबार संचालन सम्बन्धी ऐन :</b> कम्पनी ऐन						
६	<b>सम्पर्क मन्त्रालय :</b> उद्योग, वाणिज्य तथा आपूर्ति मन्त्रालय						
७	<b>वित्तीय अवस्था :</b> (क) नाफा/नोक्सान आ.व. २०६३/६४ को खुद नाफा/नोक्सान रु. ७८ लाख आ.व. २०६३/६४ सम्मको सञ्चित नाफा/नोक्सान रु. (३१९५) लाख (ख) खुद सम्पत्ति (Networth) रु. (२१३१ लाख) (ग) नेपाल सरकारलाई बुझाउनु पर्ने ऋणको साँवा व्याज : <table border="0"> <tr> <td><b>जम्मा</b></td> <td><b>भाका नाघेको</b></td> </tr> <tr> <td>साँवा रकम रु. १०८५ लाख</td> <td>साँवा रकम रु. ११० लाख</td> </tr> <tr> <td>व्याज रकम रु. ९२ लाख</td> <td>व्याज रकम रु. ९२ लाख</td> </tr> </table> (घ) बैंक तथा वित्तीय संस्थालाई बुझाउनु पर्ने ऋणको साँवा व्याज : साँवा रकम रु. १०१५ लाख व्याज रकम रु. ७१५ लाख (ङ) संस्थाले गरेको लगानी : ऋण लगानी रकम रु. शेयर लगानी रकम रु. १३ लाख अन्य लगानी रकम रु. (च) नेपाल सरकारलाई तिर्ने बाँकी लाभांश रकम रु. (छ) नेपाल सरकारलाई तिर्ने बाँकी राजस्व रकम रु. (२०६४ असार सम्मको) आयकर रु. अन्तः शुल्क रु. मू.अ.कर रु. रोयल्टी रु. अन्य रु. २८ लाख (ज) अन्तिम लेखापरीक्षण भएको आर्थिक वर्ष : २०६३/६४ (झ) फछ्यौट गर्न बाँकी कूल बेरजु रकम रु. (ञ) आ.व. २०६३/६४ मा भएको बेरजु फछ्यौट रकम रु. (ट) कर्मचारी अवकास दायित्व : कोषको व्यवस्था गरिएको रकम रु. कोषको व्यवस्था नगरिएको रकम रु. ३४४ लाख	<b>जम्मा</b>	<b>भाका नाघेको</b>	साँवा रकम रु. १०८५ लाख	साँवा रकम रु. ११० लाख	व्याज रकम रु. ९२ लाख	व्याज रकम रु. ९२ लाख
<b>जम्मा</b>	<b>भाका नाघेको</b>						
साँवा रकम रु. १०८५ लाख	साँवा रकम रु. ११० लाख						
व्याज रकम रु. ९२ लाख	व्याज रकम रु. ९२ लाख						
८	<b>कर्मचारी संख्या</b> स्थाई २९७      अस्थाई      करार १      अन्य      जम्मा २९८						
९	<b>वर्तमानमा भैरहेको मुख्य मुख्य कार्य तथा भविष्यको कार्ययोजनाको छोटकरी विवरण :</b> हाल चालु पूँजीको अभावले गर्दा सिमित रूपमा औषधिहरू उत्पादन तथा विक्री वितरण भैरहेको र भविष्यमा नेपाल सरकार, राष्ट्रिय योजना आयोगको ३ वर्ष (२०६४/६५-२०६६/६७) नीति तथा कार्यक्रम अनुसार WHO GMP मापदण्ड अवलम्बन गर्ने तथा चालु पूँजीको लागि नेपाल सरकारसँग समन्वय गरि जीवन रक्षक औषधिहरू साथै अन्य विभिन्न प्रकारको औषधिहरू उत्पादन गरि अधिराज्यभरि विक्री वितरण गर्ने ।						

वित्तीय तथा भौतिक लक्ष्य प्रगति विवरण

नेपाल औषधी लिमिटेड

क्र. सं.	विवरण	ईकाई	२०६३/६४		२०६४/६५		२०६५/६६
			वास्तविक	लक्ष्य प्राप्ति प्रतिशत	लक्ष्य	प्रगति अनुमान	लक्ष्य
	<b>कूल उत्पादन क्षमता</b>	हजार	४८६,०००.००	१४.७५	१११,१८८.७५		
१	<b>उत्पादन</b>						
	(क) ट्याब्लेट	गोटा हजार	१०५,१९०.००	६८.१९	१११,१८८.७५	७८,६५५.००	
	(ख) भोल तथा मल्हम	" "	६८५.५२	७८.१९	६७५.८५	४३१.००	
	(ग) क्याप्सुल	" "	३,१२०.००	८३.११	२,७२५.००	१,०८६.००	
	(घ) पाउडर । सस्पेन्सन	" "	३४.४३	-	३१.०५	१,३५३.००	
	(ङ) जिवनजल	प्याकेट हजार	२,००२.००	२६.३७	१,६५०.००	७८३.००	
	(च) आई.भि. । ईएनटी	बोतल हजार	६२६.००	३९.१४	७७५.१३	४२२.००	
२	<b>खरिद</b>						
	(क) आन्तरिक खरिद	रु. लाख	४८.००				
	(ख) बाह्य खरिद	रु. लाख	१८०.००				
३	<b>बिक्री</b>	रु. लाख	१,२००.००	४३.९२	१,२००.००	५२५.००	
	(क) ट्याब्लेट	गोटा हजार	१०५,१९०.००	५६.९९	१११,१८८.७५	७८,६५५.००	
	(ख) भोल तथा मल्हम	" "	६८५.५२	४२.६३	६७५.८५	४३१.००	
	(ग) क्याप्सुल	" "	३,१२०.००	७७.४७	२,७२५.००	१,०८६.००	
	(घ) पाउडर । सस्पेन्सन	" "	३४.४३	२.८५	३१.०५	१,३५३.००	
	(ङ) जिवनजल	प्याकेट हजार	२,००२.००	२५.९७	१,६५०.००	७८३.००	
	(च) आई.भि. । ईएनटी	बोतल हजार	६२६.००	३६.७४	७७५.१३	४२२.००	
४	<b>जिन्सी मौज्जात (अन्तिम)</b>	रु. लाख	३४५.००				
५	<b>कर्मचारी/कामदार</b>		२९८.००		२९४.००		
	(क) कर्मचारी (कार्यरत)	संख्या	२९८.००		२९४.००		
	प्राविधिक	संख्या	२६२.००		२५९.००		
	अप्राविधिक	संख्या	३६.००				
	<b>स्थायी तर्फ</b>	संख्या	२९८.००				
	अधिकृत तह	संख्या	२४.००				
	सहायक तह	संख्या	२७४.००				
	<b>अस्थायी तर्फ</b>	संख्या					
	अधिकृत तह	संख्या					
	सहायक तह	संख्या					
	<b>ज्यालादारी तर्फ</b>	संख्या					
	अधिकृत तह	संख्या					
	सहायक तह	संख्या					
	<b>करार तर्फ</b>	संख्या	१.००		१.००	१.००	
	अधिकृत तह	संख्या	१.००		१.००	१.००	
	सहायक तह	संख्या					
	<b>(ख) कामदार</b>	संख्या					
	स्थायी	संख्या					
	अस्थायी	संख्या					
	ज्यालादारी/करार	संख्या			२.००		
	<b>(ग) संचालक समिति</b>	संख्या	५.००				
६	डिलर/विक्रेता	संख्या	६२.००	६२.००	६६.००		

वित्तीय तथा भौतिक लक्ष्य प्रगति विवरण

नेपाल औषधी लिमिटेड

क्र. सं.	विवरण	ईकाई	२०६३/६४		२०६४/६५		२०६५/६६
			वास्तविक	लक्ष्य प्राप्ति प्रतिशत	लक्ष्य	प्रगति अनुमान	लक्ष्य
	<b>वित्तीय विवरण</b>						
१	कूल संचालन आय	रु लाख	५२७.००				
२	कूल संचालन लागत	रु लाख	-४७५.००				
३	संचालन नाफा/नोक्सान	रु लाख	५२.००				
४	अन्य आय	रु लाख	२६.००				
५	खुद नाफा/नोक्सान (आयकर र बोनस व्यवस्था पछि)	रु लाख	७८.००				
६	प्रशासकीय खर्च	रु लाख	७२.००				
७	हास कटौती	रु लाख	१५.००				
८	अपलेखन खर्च	रु लाख	०.००				
९	व्याज खर्च	रु लाख	१३३.००				
१०	व्यवस्था बापतको खर्च	रु लाख	२१.००				
११	कूल स्थीर खर्च	रु लाख	४२६.००				
१२	खुद स्थिर सम्पत्ति	रु लाख	२८९.००				
१३	निर्माणधीन सम्पत्ति	रु लाख	०.००				
१४	लगानी	रु लाख	१३.००	१३.००	१३.००	१३.००	१३.००
१५	चालु सम्पत्ति	रु लाख	६७६.००				
१६	चालु दायित्व	रु लाख	६९९.००				
१७	चालु पूँज	रु लाख	-२३.००				
१८	अपलेखन बाँकी खर्च	रु लाख	०.००				
१९	संचित घाटा	रु लाख	३,१९५.००				
२०	खुद पूँज लगानी	रु लाख	२६६.००				
२१	नेट बर्थ	रु लाख	-२,१३१.००				
२२	शेयर पूँजी	रु लाख	७५५.००	७५५.००	७५५.००	७५५.००	७५५.००
२३	पूँजीगत अनुदान	रु लाख	२४९.००	२४९.००	२४९.००	२४९.००	२४९.००
२४	संचित मुनाफा	रु लाख	०.००				
२५	साधारण जगेडा	रु लाख	६०.००	६०.००	६०.००	६०.००	६०.००
२६	शेयर होल्डर कोष	रु लाख	-२,१३१.००				
२७	दीर्घकालिन ऋण	रु लाख	१,०८५.००				
२८	अल्पकालिन ऋण	रु लाख	१,७०९.००				
२९	भुक्तान अवधि नाघेको ऋणको किस्ता	रु लाख	१९४.००				
३०	अन्तिम आसामी बाँकी	रु लाख	३२०.००				

वित्तीय तथा भौतिक लक्ष्य प्रगति विवरण

नेपाल औषधी लिमिटेड

क्र. सं.	विवरण	ईकाई	२०६३/६४		२०६४/६५		२०६५/६६
			वास्तविक	लक्ष्य प्राप्ति प्रतिशत	लक्ष्य	प्रगति अनुमान	लक्ष्य
	<b>वित्तीय सूचकांक</b>						
१	विक्रीको प्रतिफल	प्रतिशत	१४.०४				
२	ओभर अल सञ्चालन नाफा	प्रतिशत	-				
३	इक्विटीको प्रतिफल	प्रतिशत	-४२३.१७				
४	संचालन खर्च/कूल संचालन आय	प्रतिशत	०.९४				
५	डेन्ट इक्विटी	अनुपात	-२,७९४.००				
६	चालू सम्पत्ति/चालू दायित्व	अनुपात	-०.९७				
७	तरलता (Quick Ratio)	अनुपात	२१०.००				
८	स्थिर सम्पत्ति टर्नओभर	अनुपात	१.८२				
९	मौज्दात टर्नओभर	अनुपात	१.५३				
१०	आसामी टर्नओभर	अनुपात	५.३५				
११	औसत आसामी असूली	दिन	९८.३४				
१२	कर्मचारी उत्पादकत्व	रु. लाख	१५.०६				
१३	प्रशासकीय सिरोभार	प्रतिशत	१५.०२				
१४	कामदार उत्पादकत्व		२.९२				
१५	पार बिन्दु (BEP)						
	(क) परिमाणमा						
	(ख) मूल्यमा	रु. लाख					
	<b>अनुदान, ऋण तथा दायित्व</b>						
१	<b>अनुदान प्राप्त</b>	रु. लाख					
	(क) नेपाल सरकारबाट	रु. लाख					
	(ख) वैदेशिक दाताबाट	रु. लाख	२४९.००	२४९.००	२४९.००	२४९.००	
२	<b>ऋण</b>	रु. लाख					
	<b>नेपाल सरकारतर्फ</b>	रु. लाख					
	(क) प्राप्त ऋण रकम	रु. लाख	१,०८५.००	१,०८५.००	१,०८५.००	१,०८५.००	
	(ख) चुक्ता गरेको ऋण रकम	रु. लाख					
	<b>बैंक तथा वित्तीय संस्था तर्फ</b>	रु. लाख					
	(क) प्राप्त ऋण रकम	रु. लाख	१,०१६.००	१,०१६.००	१,०१६.००	१,०१६.००	
	(ख) चुक्ता गरेको ऋण रकम	रु. लाख					
	<b>वैदेशिक दातातर्फ</b>	रु. लाख					
	(क) प्राप्त ऋण रकम	रु. लाख					
	(ख) चुक्ता ऋण रकम	रु. लाख					
	<b>अन्य तर्फ</b>	रु. लाख					
	(क) प्राप्त रकम	रु. लाख					
	(ख) चुक्ता गरेको रकम	रु. लाख					
३	<b>ऋण तथा दायित्व बाँकी रकम</b>	रु. लाख					
	(क) नेपाल सरकारलाई	रु. लाख	१,२०५.००	१,२०५.००	१,२०५.००	१,२०५.००	
	(ख) बैंक तथा वित्तीय	रु. लाख	१,८००.००	१,८००.००	१,८००.००	१,८००.००	
	(ग) वैदेशिक दातालाई	रु. लाख					
	(घ) अन्यलाई	रु. लाख	३१९.००	३१९.००	३१९.००	३१९.००	

वित्तीय तथा भौतिक लक्ष्य प्रगति विवरण

नेपाल औषधी लिमिटेड

क्र. सं.	विवरण	ईकाई	२०६३/६४		२०६४/६५		२०६५/६६
			वास्तविक	लक्ष्य प्राप्ति प्रतिशत	लक्ष्य	प्रगति अनुमान	लक्ष्य
४	<b>नेपाल सरकारलाई बुझाएको</b>	रु. लाख					
	(क) साँवा	रु. लाख					
	(ख) व्याज	रु. लाख					
	(ग) रोयल्टी	रु. लाख					
	(घ) लाभांस	रु. लाख					
	(ङ) आयकर	रु. लाख					
	(च) मूल्य अभिवृद्धि कर (VAT)	रु. लाख	५.००				
	(छ) अन्तः शुल्क	रु. लाख					
	(ज) अन्य	रु. लाख					
५	<b>नेपाल सरकारलाई बुझाउन बाँकी</b>	रु. लाख					
	(क) साँवा	रु. लाख	१,०८५.००				
	(ख) व्याज	रु. लाख	९२.००				
	(ग) रोयल्टी	रु. लाख					
	(घ) लाभांस	रु. लाख					
	(ङ) आयकर	रु. लाख	२८.००				
	(च) मूल्य अभिवृद्धि कर (VAT)	रु. लाख					
	(छ) अन्तः शुल्क	रु. लाख					
	(ज) अन्य	रु. लाख					
६	<b>शेयर स्वामित्व</b>	रु. लाख	७५४.००				
	नेपाल सरकार	रु. लाख	७४७.००				
	संस्थान	रु. लाख	७.००				
	निजी क्षेत्र	रु. लाख					
७	<b>विविध</b>						
	विदेशी मुद्रा	अ. डलर					
	(क) आयातमा खर्च भएको परिवर्त्य विदेशी मुद्रा	डलर लाख	१.००				
	(ख) निर्यातबाट आर्जित परिवर्त्य विदेशी मुद्रा	डलर लाख					
८	<b>कोष व्यवस्था नभएका र संभावित (Contingent) दायित्व</b>				इकाई	आ.व. ०६३६४	
	<b>(१) कोष व्यवस्था नभएको दायित्व :</b>						
	(क) उपदान / निवृत्तिभरण				रु. लाख		३४२
	(ख) संचयकोष				रु. लाख		१२६
	(ग) संचित विदा				रु. लाख		
	(घ) शेयर बापत तिर्न बाँकी				रु. लाख		
	(ङ) अन्य				रु. लाख		३२०
	<b>(२) संभावित दायित्व (Contingent Liability) :</b>				रु. लाख		
	(क) मुद्दा मामिला				रु. लाख		
	(ख) धन जमानी				रु. लाख		
	(ग) अन्य				रु. लाख		७८८

१	संस्थाको नाम ठेगाना : टेलिफोन नं. : सम्पर्क कार्यालय : टेलिफोन नं. :	नेपाल ओरिण्ड म्याग्नेसाइट प्रा. लि. बानेश्वर ४४६५८०४ कम्पनी ऐन	email add.: फ्याक्स नं. : ४४६२८४९ email add.: फ्याक्स नं. :																																																												
२	गठन आदेश मिति : स्थापना मिति : संस्थापना सम्बन्धी कानून :	२४/१२/२०३५ कम्पनी ऐन																																																													
३	उद्देश्य :	डेड बन्ट म्याग्नेसाइट (डि.बि.एम.) र टाल्क पाउडर उत्पादन गर्ने																																																													
४	पूँजी संरचना : अधिकृत पूँजी रु. जारी पूँजी रु. चुक्ता पूँजी रु.	१,०००,०००,०००	५००,०००,००० ४५०,०००,०००																																																												
५	कारोबार संचालन सम्बन्धी ऐन :	कम्पनी ऐन																																																													
६	सम्पर्क मन्त्रालय :	उद्योग मन्त्रालय																																																													
७	वित्तीय अवस्था :	<p>(क) नाफा/नोक्सान</p> <p>आ.व. २०६३/६४ को खुद नाफा/नोक्सान रु. (४९७ लाख)</p> <p>आ.व. २०६३/६४ सम्मको सञ्चित नाफा/नोक्सान रु. (३४८७९ लाख)</p> <p>(ख) खुद सम्पत्ति (Networth) रु. ३०३७९ लाख</p> <p>(ग) नेपाल सरकारलाई बुझाउनु पर्ने ऋणको साँवा व्याज : (रु. लाखमा)</p> <table border="0"> <tr> <td>जम्मा</td> <td></td> <td>भाका नाघेको</td> <td></td> </tr> <tr> <td>साँवा रकम रु.</td> <td>३,४३४</td> <td>साँवा रकम रु.</td> <td>१,४३६</td> </tr> <tr> <td>व्याज रकम रु.</td> <td>४,३४२</td> <td>व्याज रकम रु.</td> <td>४,३४२</td> </tr> </table> <p>(घ) बैंक तथा वित्तीय संस्थालाई बुझाउनु पर्ने ऋणको साँवा व्याज :</p> <table border="0"> <tr> <td>साँवा रकम रु.</td> <td>२,०००</td> <td></td> <td></td> </tr> <tr> <td>व्याज रकम रु.</td> <td>१,३६०</td> <td></td> <td></td> </tr> </table> <p>(ङ) संस्थाले गरेको लगानी :</p> <table border="0"> <tr> <td>ऋण लगानी रकम रु.</td> <td>*</td> <td></td> <td></td> </tr> <tr> <td>शेयर लगानी रकम रु.</td> <td>*</td> <td></td> <td></td> </tr> <tr> <td>अन्य लगानी रकम रु.</td> <td>*</td> <td></td> <td></td> </tr> </table> <p>(च) नेपाल सरकारलाई तिर्ने बाँकी लाभांश रकम रु. *</p> <p>(छ) नेपाल सरकारलाई तिर्ने बाँकी राजस्व रकम रु. (२०६४ असार सम्मको)</p> <table border="0"> <tr> <td>आयकर रु.</td> <td>*</td> <td></td> <td></td> </tr> <tr> <td>अन्तः शुल्क रु.</td> <td>*</td> <td></td> <td></td> </tr> <tr> <td>मू.अ.कर रु.</td> <td>*</td> <td></td> <td></td> </tr> <tr> <td>रोयल्टी रु.</td> <td>*</td> <td></td> <td></td> </tr> <tr> <td>अन्य रु.</td> <td>५०००००</td> <td></td> <td></td> </tr> </table> <p>(ज) अन्तिम लेखापरीक्षण भएको आर्थिक वर्ष : २०५८/०५९</p> <p>(झ) फछ्यौट गान बाँकी कूल बेरुजु रकम रु. *</p> <p>(ञ) आ.व. २०६३/६४ मा भएको बेरुजु फछ्यौट रकम रु. *</p> <p>(ट) कर्मचारी अवकास दायित्व : कर्मचारी अवकास दायित्व बाँकी छैन )</p> <table border="0"> <tr> <td>कोषको व्यवस्था गरिएको रकम रु.</td> <td>*</td> <td></td> <td></td> </tr> <tr> <td>कोषको व्यवस्था नगरिएको रकम रु.</td> <td>*</td> <td></td> <td></td> </tr> </table>		जम्मा		भाका नाघेको		साँवा रकम रु.	३,४३४	साँवा रकम रु.	१,४३६	व्याज रकम रु.	४,३४२	व्याज रकम रु.	४,३४२	साँवा रकम रु.	२,०००			व्याज रकम रु.	१,३६०			ऋण लगानी रकम रु.	*			शेयर लगानी रकम रु.	*			अन्य लगानी रकम रु.	*			आयकर रु.	*			अन्तः शुल्क रु.	*			मू.अ.कर रु.	*			रोयल्टी रु.	*			अन्य रु.	५०००००			कोषको व्यवस्था गरिएको रकम रु.	*			कोषको व्यवस्था नगरिएको रकम रु.	*		
जम्मा		भाका नाघेको																																																													
साँवा रकम रु.	३,४३४	साँवा रकम रु.	१,४३६																																																												
व्याज रकम रु.	४,३४२	व्याज रकम रु.	४,३४२																																																												
साँवा रकम रु.	२,०००																																																														
व्याज रकम रु.	१,३६०																																																														
ऋण लगानी रकम रु.	*																																																														
शेयर लगानी रकम रु.	*																																																														
अन्य लगानी रकम रु.	*																																																														
आयकर रु.	*																																																														
अन्तः शुल्क रु.	*																																																														
मू.अ.कर रु.	*																																																														
रोयल्टी रु.	*																																																														
अन्य रु.	५०००००																																																														
कोषको व्यवस्था गरिएको रकम रु.	*																																																														
कोषको व्यवस्था नगरिएको रकम रु.	*																																																														
८	कर्मचारी संख्या स्थायी अस्थायी करार ६७ अन्य जम्मा ६७																																																														
९	वर्तमानमा भैरहेको मुख्य मुख्य कार्य तथा भविष्यको कार्ययोजनाको छोटकरी विवरण :																																																														

वित्तीय तथा भौतिक लक्ष्य प्रगति विवरण

नेपाल ओरिण्ड म्याग्नेसाईट प्रा. लि.

क्र. स.	विवरण	ईकाई	२०६३/६४		२०६४/६५		२०६५/६६
			वास्तविक	लक्ष्य प्राप्ति प्रतिशत	लक्ष्य	प्रगति अनुमान	लक्ष्य
	<b>कूल उत्पादन क्षमता</b>						
१	<b>उत्पादन</b>	मे. टन					
	(क) डि.वि.एम.	मे. टन					
	(ख) खरि पाउडर	मे. टन	५,२२२.००		५,०००.००	५,०००.००	५,५००.००
२	<b>खरिद</b>						
	(क)						
	(ख)						
३	<b>बिक्री</b>						
	(क) डि.वि.एम.	मे. टन	१००.००		२००.००	१००.००	१००.००
	(ख) खरि पाउडर	मे. टन	५,१९८.००			५,१००.००	५,२००.००
४	<b>जिन्सी मौज्दात (अन्तिम)</b>	रु. लाख	२९२.००		२६५.००		२९०.००
५	<b>कर्मचारी/कामदार</b>						
	<b>(क) कर्मचारी (कार्यरत)</b>	संख्या					
	प्राविधिक	संख्या	७.००		८.००	७.००	७.००
	अप्राविधिक	संख्या	६०.००		५७.००	६०.००	६०.००
	<b>स्थायी तर्फ</b>	संख्या					
	अधिकृत तह	संख्या					
	सहायक तह	संख्या					
	<b>अस्थायी तर्फ</b>	संख्या					
	अधिकृत तह	संख्या					
	सहायक तह	संख्या					
	<b>ज्यालादारी तर्फ</b>	संख्या					
	अधिकृत तह	संख्या					
	सहायक तह	संख्या					
	<b>करार तर्फ</b>	संख्या	६७.००		६७.००	६७.००	६७.००
	अधिकृत तह	संख्या	८.००		८.००	८.००	८.००
	सहायक तह	संख्या	५९.००		५९.००	५७.००	५९.००
	<b>(ख) कामदार</b>	संख्या					
	स्थायी	संख्या					
	अस्थायी	संख्या					
	ज्यालादारी/करार	संख्या					
	<b>(ग) संचालक समिति</b>	संख्या	६.००		६.००	६.००	६.००
६	<b>डिलर/विक्रेता</b>	संख्या					



वित्तीय तथा भौतिक लक्ष्य प्रगति विवरण

नेपाल ओरिण्ड म्याग्नेसाईट प्रा. लि.

क्र. स.	विवरण	ईकाई	२०६३/६४		२०६४/६५		२०६५/६६
			वास्तविक	लक्ष्य प्राप्ति प्रतिशत	लक्ष्य	प्रगति अनुमान	लक्ष्य
	<b>वित्तीय विवरण</b>						
१	कूल संचालन आय	रु लाख	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००
२	कूल संचालन लागत	रु लाख	६३४.००		८३१.००	८०३.००	९३५.००
३	संचालन नाफा/नोक्सान	रु लाख	-६३४.००		-८३१.००	-८०३.००	-८४५.००
४	अन्य आय	रु लाख	२१७.००		२००.००	१४८.००	२००.००
५	खुद नाफा/नोक्सान (आयकर र वोनस व्यवस्था पछि)	रु लाख	-४१७.००		-६३१.००	-६५५.००	-६४५.००
६	प्रशासकीय खर्च	रु लाख	७६.००		६२.००	५८.००	६०.००
७	ह्रास कटौती	रु लाख	७.००		६.००	७.००	६.००
८	अपलेखन खर्च	रु लाख	०.००		०.००	०.००	०.००
९	व्याज खर्च	रु लाख	६६७.००		६६१.००	६६९.००	६७५.००
१०	व्यवस्था बापतको खर्च	रु लाख	०.००		०.००	०.००	०.००
११	कूल स्थिर खर्च	रु लाख	०.००		८०८.००	०.००	०.००
१२	खुद स्थिर सम्पत्ति	रु लाख	३,१५७.००		३,२०६.००	३,१५३.००	३,१४५.००
१३	निर्माणधीन सम्पत्ति	रु लाख	७७०.००		७७०.००	७७०.००	७७०.००
१४	लगानी	रु लाख	०.००		०.००	०.००	०.००
१५	चालु सम्पत्ति	रु लाख	१,१३०.००		१,१८६.००	१,११७.००	१,१५५.००
१६	चालु दायित्व	रु लाख	२२,४३४.००		२२,५२८.००	२३,०९०.००	२४,०००.००
१७	चालु पूँजि	रु लाख	-२१,३०४.००		-२१,३४२.००	-२१,९७९.००	-२२,८४५.००
१८	अपलेखन बाँकी खर्च	रु लाख	०.००		०.००	०.००	०.००
१९	संचित घाटा	रु लाख	३४,८७१.००		३५,०००.००	३५,५२७.००	४२,८५०.००
२०	खुद पूँजि लगानी	रु लाख	-१७,३७७.००		-१६,८६७.००	-२०,०८६.००	-२०,९२०.००
२१	नेट वर्थ	रु लाख	-३०,३७१.००		-१८,०५३.००	-१८,०५०.००	-२०,०८५.००
२२	शेयर पूँजी	रु लाख	४,५००.००		४,५००.००	४,५००.००	४,५००.००
२३	पूँजीगत अनुदान	रु लाख	०.००		०.००	०.००	०.००
२४	संचित मुनाफा	रु लाख	०.००		०.००	०.००	०.००
२५	साधारण जगेडा	रु लाख	०.००		०.००	०.००	०.००
२६	शेयर होल्डर कोष	रु लाख	-३०,३७१.००		-३०,५००.००	-३१,०२७.००	-३८,३५०.००
२७	दीर्घकालिन ऋण	रु लाख	१२,४९५.००		१३,२१८.००	१२,४७८.००	१२,४७८.००
२८	अल्पकालिन ऋण	रु लाख	४९९.००		४९९.००	४९९.००	४९९.००
२९	भुक्तान अर्वाधि नाघेको ऋणको किस्ता	रु लाख	०.००		०.००	०.००	०.००
३०	अन्तिम आसामी बाँकी	रु लाख	२५.००		४७.००	२७.००	२५.००

वित्तीय तथा भौतिक लक्ष्य प्रगति विवरण

नेपाल ओरिण्ड म्याग्नेसाईट प्रा. लि.

क्र. स.	विवरण	ईकाई	२०६३/६४		२०६४/६५		२०६५/६६
			वास्तविक	लक्ष्य प्राप्ति प्रतिशत	लक्ष्य	प्रगति अनुमान	लक्ष्य
	<b>वित्तीय सूचकाङ्क</b>						
१	विक्रीको प्रतिफल	प्रतिशत					
२	ओभर अल सञ्चालन नाफा	प्रतिशत					
३	इक्विटीको प्रतिफल	प्रतिशत					
४	संचालन खर्च/कूल संचालन आय	प्रतिशत					
५	डेब्ट इक्विटी	अनुपात					
६	चालू सम्पत्ति/चालू दायित्व	अनुपात					
७	तरलता (Quick Ratio)	अनुपात					
८	स्थिर सम्पत्ति टर्नओभर	अनुपात					
९	मौज्दात टर्नओभर	अनुपात					
१०	आसामी टर्नओभर	अनुपात					
११	औसत आसामी असूली	दिन					
१२	कर्मचारी उत्पादकत्व (कूल संचालन आयमा)	रु. लाख					
१३	प्रशासकीय सिरोभार	प्रतिशत					
१४	कामदार उत्पादकत्व (कूल उत्पादनमा)						
१५	पार बिन्दु (BEP)						
	(क) परिमाणमा						
	(ख) मूल्यमा	रु. लाख					
	<b>अनुदान, ऋण तथा दायित्व</b>						
१	<b>अनुदान प्राप्त</b>	रु. लाख					
	(क) नेपाल सरकारबाट	रु. लाख	-	-	-	-	-
	(ख) वैदेशिक दाताबाट	रु. लाख	-	-	-	-	-
२	<b>ऋण</b>	रु. लाख	-	-	-	-	-
	<b>नेपाल सरकारतर्फ</b>	रु. लाख	-	-	-	-	-
	(क) प्राप्त ऋण रकम	रु. लाख	-	-	-	-	-
	(ख) चुक्ता गरेको ऋण रकम	रु. लाख	-	-	-	-	-
	<b>बैंक तथा वित्तीय संस्था तर्फ</b>	रु. लाख	-	-	-	-	-
	(क) प्राप्त ऋण रकम	रु. लाख	-	-	-	-	-
	(ख) चुक्ता गरेको ऋण रकम	रु. लाख	-	-	-	-	-
	<b>वैदेशिक दातातर्फ</b>	रु. लाख	-	-	-	-	-
	(क) प्राप्त ऋण रकम	रु. लाख	-	-	-	-	-
	(ख) चुक्ता ऋण रकम	रु. लाख	-	-	-	-	-
	<b>अन्य तर्फ</b>	रु. लाख	-	-	-	-	-
	(क) प्राप्त रकम	रु. लाख	-	-	-	-	-
	(ख) चुक्ता गरेको रकम	रु. लाख	-	-	-	-	-
३	<b>ऋण तथा दायित्व बाँकी रकम</b>	रु. लाख	३४,९२९	-	३५,३४७	३६,०६७	३६,९७९
	(क) नेपाल सरकारलाई	रु. लाख	१०,९४२	-	९,८५५	११,४६७	१२,१२७
	(ख) बैंक तथा वित्तीय संस्थालाई	रु. लाख	३,३४१	-	४,२७८	३,४०३	३,५८३
	(ग) वैदेशिक दातालाई	रु. लाख	२०,१४७	-	२०,७१५	२०,६९८	२०,७७०
	(घ) अन्यलाई	रु. लाख	४९९	-	४९९	४९९	४९९

वित्तीय तथा भौतिक लक्ष्य प्रगति विवरण

नेपाल ओरिण्ड म्याग्नेसाईट प्रा. लि.

क्र. स.	विवरण	ईकाई	२०६३/६४		२०६४/६५		२०६५/६६
			वास्तविक	लक्ष्य प्राप्ति प्रतिशत	लक्ष्य	प्रगति अनुमान	लक्ष्य
४	<b>नेपाल सरकारलाई बुझाएको</b>	रु. लाख	-	-	-	-	-
	(क) साँवा	रु. लाख	-	-	-	-	-
	(ख) व्याज	रु. लाख	-	-	-	-	-
	(ग) रोयल्टी	रु. लाख	१.०९	-	१.१२	१.०९	१.१५
	(घ) लाभांस	रु. लाख	-	-	-	-	-
	(ङ) आयकर	रु. लाख	१८	-	२०	२३	२४
	(च) मूल्य अभिवृद्धि कर (VAT)	रु. लाख	-	-	-	-	-
	(छ) अन्तः शुल्क	रु. लाख	३	-	२.५	२	३
	(ज) अन्य	रु. लाख	-	-	-	-	-
५	<b>नेपाल सरकारलाई बुझाउन बाँकी</b>	रु. लाख	-	-	-	-	-
	(क) साँवा	रु. लाख	१,४३६	-	१,६१५	१,६१५	१,७९५
	(ख) व्याज	रु. लाख	४,३४२	-	४,७२८	४,७२३	५,१०८
	(ग) रोयल्टी	रु. लाख	-	-	-	-	-
	(घ) लाभांस	रु. लाख	-	-	-	-	-
	(ङ) आयकर	रु. लाख	-	-	-	-	-
	(च) मूल्य अभिवृद्धि कर (VAT)	रु. लाख	-	-	-	-	-
	(छ) अन्तः शुल्क	रु. लाख	-	-	-	-	-
	(ज) अन्य	रु. लाख	-	-	-	-	-
६	<b>शेयर स्वामित्व</b>	रु. लाख	-	-	-	-	-
	नेपाल सरकार	रु. लाख	३,७५०	-	३,७५०	-	३,७५०
	संस्थान	रु. लाख	-	-	-	-	-
	निजी क्षेत्र	रु. लाख	७५०	-	७५०	-	७५०
७	<b>विविध</b>		-	-	-	-	-
	विदेशी मुद्रा	अ. डलर	-	-	-	-	-
	(क) आयातमा खर्च भएको परिवर्त्य विदेशी मुद्रा	डलर लाख	-	-	-	-	-
	(ख) निर्यातबाट आर्जित परिवर्त्य विदेशी मुद्रा	डलर लाख	-	-	-	-	-
८	<b>कोष व्यवस्था नभएका र संभावित (Contingent) दायित्व</b>				इकाई	आ.व. ०६३६४	
	<b>(१) कोष व्यवस्था नभएको दायित्व :</b>						
	(क) उपदान / निवृत्तिभरण				रु. लाख		-
	(ख) संचयकोष				रु. लाख		-
	(ग) संचित विदा				रु. लाख		-
	(घ) शेयर बापत तिर्न बाँकी				रु. लाख		-
	(ङ) अन्य				रु. लाख		-
	<b>(२) संभावित दायित्व (Contingent Liability) :</b>				रु. लाख		-
	(क) मुद्दा मामिला				रु. लाख		१,६८०
	(ख) धन जमानी				रु. लाख		६५
	(ग) अन्य				रु. लाख		-

१	<b>संस्थाको नाम</b> उदयपुर सिमेण्ट उद्योग लि. ठेगाना : जलजले, उदयपुर टेलिफोन नं. : ०३५-४२०२७५, ४२०२८१ सम्पर्क कार्यालय : अनामनगर, काठमाडौं टेलिफोन नं. : ०१-४१०२६०३	email add.: फ्याक्स नं. ०३५-४२०२८१ email add.: फ्याक्स नं. ०१-४२६७००१						
२	गठन आदेश मिति : २०४४ जेष्ठ ३१ स्थापना मिति : २०४४ जेष्ठ ३१ संस्थापना सम्बन्धी कानून : कम्पनि ऐन							
३	उद्देश्य : सिमेण्ट उत्पादन गरी विक्री वितरण गर्ने ।							
४	पूंजी संरचना : अधिकृत पूंजी रु. ४,०००,०००,००० जारी पूंजी रु. ३,६४८,०५१,००० चुक्ता पूंजी रु. ३,६४८,०५१,०००							
५	कारोबार संचालन सम्बन्धी ऐन : कम्पनि ऐन							
६	सम्पर्क मन्त्रालय : उद्योग, वाणिज्य तथा आपूर्ति मन्त्रालय							
७	<b>वित्तीय अवस्था :</b> (क) नाफा/नोक्सान आ.व. २०६३/६४ को खुद नाफा/नोक्सान रु. (१३४२ लाख) आ.व. २०६३/६४ सम्मको सञ्चित नाफा/नोक्सान रु. (१४१६७ लाख) (ख) खुद सम्पत्ति (Networth) रु. २२३१४ लाख (ग) नेपाल सरकारलाई बुझाउनु पर्ने ऋणको साँवा ब्याज : <table border="0"> <tr> <td><u>जम्मा</u></td> <td><u>भाका नाघेको</u></td> </tr> <tr> <td>साँवा रकम रु. १७५०० लाख</td> <td>साँवा रकम रु.</td> </tr> <tr> <td>ब्याज रकम रु. ९१६ लाख</td> <td>ब्याज रकम रु. ५६१७ लाख</td> </tr> </table> (घ) बैंक तथा वित्तीय संस्थालाई बुझाउनु पर्ने ऋणको साँवा ब्याज : साँवा रकम रु. ब्याज रकम रु. (ङ) संस्थाले गरेको लगानी : ऋण लगानी रकम रु. शेयर लगानी रकम रु. ७७ लाख अन्य लगानी रकम रु. (च) नेपाल सरकारलाई तिर्ने बाँकी लाभांस रकम रु. (छ) नेपाल सरकारलाई तिर्ने बाँकी राजस्व रकम रु. (२०६४ असार सम्मको) आयकर रु. अन्तः शुल्क रु. मू.अ.कर रु. रोयल्टी रु. अन्य रु. (ज) अन्तिम लेखापरीक्षण भएको आर्थिक वर्ष : २०६२/६३ (झ) फछ्यौट गर्न बाँकी कूल बेरुजु रकम रु. (ञ) आ.व. २०६३/६४ मा भएको बेरुजु फछ्यौट रकम रु. (ट) कर्मचारी अवकास दायित्व : कोषको व्यवस्था गरिएको रकम रु. लाख १०६० कोषको व्यवस्था नगरिएको रकम रु.	<u>जम्मा</u>	<u>भाका नाघेको</u>	साँवा रकम रु. १७५०० लाख	साँवा रकम रु.	ब्याज रकम रु. ९१६ लाख	ब्याज रकम रु. ५६१७ लाख	
<u>जम्मा</u>	<u>भाका नाघेको</u>							
साँवा रकम रु. १७५०० लाख	साँवा रकम रु.							
ब्याज रकम रु. ९१६ लाख	ब्याज रकम रु. ५६१७ लाख							
८	कर्मचारी संख्या							
	स्थाई ६०२	अस्थाई करार अन्य जम्मा ६०२						
९	वर्तमानमा भैरहेको मुख्य मुख्य कार्य तथा भविष्यको कार्ययोजनाको छोटकरी विवरण :							

वित्तीय तथा भौतिक लक्ष्य प्रगति विवरण

उदयपुर सिमेण्ट उद्योग लि.

क्र. सं.	विवरण	ईकाई	२०६३/६४		२०६४/६५		२०६५/६६
			वास्तविक	लक्ष्य प्राप्ति प्रतिशत	लक्ष्य	प्रगति अनुमान	लक्ष्य
	<b>कूल उत्पादन क्षमता</b>	मे. टन	२७७,२००.००		२७७,२००.००	२७७,२००.००	२७७,२००.००
१	<b>उत्पादन</b>						
	(क) सिमेण्ट	मे. टन	१११,५७२.७०	८०.५०	१३८,६००.००	१३८,६००.००	१३८,६००.००
	(ख)						
	(ग)						
	(घ)						
२	<b>खरिद</b>						
	(क) जिप्सम	मे. टन	५,२९९.००	७७.९३	६,८००.००	६,८००.००	६,८००.००
	(ख) फलामे धातु	मे. टन	१,८८७.००	५५.५०	३,४००.००	३,४००.००	३,४००.००
	(ग) बोरा	थान	२,२२७,४२०.००	७९.५५	२,८००,०००.००	२,८००,०००.००	२,८००,०००.००
	(घ)						
३	<b>विक्री</b>						
	(क) सिमेण्ट	मे. टन	१११,५७२.७०	८०.५०	१३८,६००.००	१३८,६००.००	१३८,६००.००
	(ख) सिमेण्ट	रु. लाख	७,०९७.००	८५.३०	८,३९६.००	८,३९६.००	
	(ग)						
	(घ)						
४	<b>जिन्सी मौज्जात (अन्तिम)</b>	रु. लाख	४,५४८.००		४,५४८.००	४,५४८.००	४,५४८.००
५	<b>कर्मचारी/कामदार</b>						
	(क) कर्मचारी (कार्यरत)	संख्या					
	प्राविधिक	संख्या	४२०.००		१७२.००	१७२.००	१७२.००
	अप्राविधिक	संख्या	१८२.००		४१८.००	४१८.००	४१८.००
	<b>स्थायीतर्फ</b>	संख्या					
	अधिकृत तह	संख्या	८५.००		१०७.००	१०७.००	१०७.००
	सहायक तह	संख्या	५९७.००		४८३.००	४८३.००	४८३.००
	<b>अस्थायी तर्फ</b>	संख्या					
	अधिकृत तह	संख्या					
	सहायक तह	संख्या					
	<b>ज्यालादारी तर्फ</b>	संख्या					
	अधिकृत तह	संख्या					
	सहायक तह	संख्या					
	<b>करार तर्फ</b>	संख्या					
	अधिकृत तह	संख्या					
	सहायक तह	संख्या					
	<b>(ख) कामदार</b>	संख्या					
	स्थायी	संख्या					
	अस्थायी	संख्या					
	ज्यालादारी/करार	संख्या					
	<b>(ग) संचालक समिति</b>	संख्या	६.००		६.००	६.००	६.००
६	डिलर/विक्रेता	संख्या	३५०.००		४५०.००	४५०.००	६००.००

वित्तीय तथा भौतिक लक्ष्य प्रगति विवरण

उदयपुर सिमेण्ट उद्योग लि.

क्र. सं.	विवरण	ईकाई	२०६३/६४		२०६४/६५		२०६५/६६
			वास्तविक	लक्ष्य प्राप्ति प्रतिशत	लक्ष्य	प्रगति अनुमान	लक्ष्य
	<b>वित्तीय विवरण</b>						
१	कूल संचालन आय	रु लाख	७,०९७.००		९,७२७.००	९,७२७.००	१०,२१८.००
२	कूल संचालन लागत	रु लाख	८,५००.००		९,९७१.००	९,९७१.००	१०,२१८.००
३	संचालन नाफा/(नोक्सान)	रु लाख	-१,४०३.००		-२,४४४.००	-२,४४४.००	०.००
४	अन्य आय	रु लाख	६९.००		२८७.००	२८७.००	
५	खुद नाफा/नोक्सान (आयकर र बोनस व्यवस्था पछि)	रु लाख	-१,३३४.००		४३.००	४३.००	०.००
६	प्रशासकीय खर्च	रु लाख	१,५७५.००		१,९०२.००	१,९०२.००	२,०९२.००
७	हास कटौती	रु लाख	२,०७०.००		२,०७०.००	२,०७०.००	२,०७०.००
८	अपलेखन खर्च	रु लाख	०.००				
९	व्याज खर्च	रु लाख	९९६.००		८७५.००	८७५.००	८७५.००
१०	व्यवस्था वापतको खर्च	रु लाख	३५७.००		३८५.००	३८५.००	३८५.००
११	कूल स्थीर खर्च	रु लाख	४,५६९.००		४,८४८.००	४,८४८.००	४,८४८.००
१२	खुद स्थीर सम्पत्ति	रु लाख	८,३३५.००		३९,३०४.००	३९,३०४.००	३९,३०४.००
१३	निर्माणधीन सम्पत्ति	रु लाख	३०,५९९.००				
१४	लगानी	रु लाख	१,५६९.००		१,५६९.००	१,५६९.००	१,५६९.००
१५	चालु सम्पत्ति	रु लाख	८,५६०.००		८,३९९.००	८,३९९.००	८,३९९.००
१६	चालु दायित्व	रु लाख	९,२४९.००		८,३२५.००	८,३२५.००	८,३२५.००
१७	चालु पूँजि	रु लाख	-६८९.००		६६.००	६६.००	६६.००
१८	अपलेखन बाँकी खर्च	रु लाख					
१९	संचित घाटा	रु लाख	१४,९६७.००		१२,३६९.००	१२,३६९.००	१२,३६९.००
२०	खुद पूँजि लगानी	रु लाख	७,६५४.००		३९,३७०.००	३९,३७०.००	३९,३७०.००
२१	नेट वर्थ	रु लाख	२२,३९४.००		२४,९९२.००	२४,९९२.००	२४,९९२.००
२२	शेयर पूँजी	रु लाख	३६,४८९.००		३६,४८९.००	३६,४८९.००	३६,४८९.००
२३	पूँजीगत अनुदान	रु लाख					
२४	संचित मुनाफा	रु लाख					
२५	साधारण जगेडा	रु लाख					
२६	शेयर होल्डर कोष	रु लाख	२२,३९४.००		२४,९९२.००	२४,९९२.००	२४,९९२.००
२७	दीर्घकालिन ऋण	रु लाख	१७,५००.००		१६,२५०.००	१६,२५०.००	१५,२५०.००
२८	अल्पकालिन ऋण	रु लाख					
२९	भुक्तान अवधि नाघेको ऋणको किस्ता	रु लाख					
३०	अन्तिम आसामी बाँकी	रु लाख					

वित्तीय तथा भौतिक लक्ष्य प्रगति विवरण

उदयपुर सिमेण्ट उद्योग लि.

क्र. सं.	विवरण	ईकाई	२०६३/६४		२०६४/६५		२०६५/६६
			वास्तविक	लक्ष्य प्राप्ति प्रतिशत	लक्ष्य	प्रगति अनुमान	लक्ष्य
	<b>वित्तीय सूचकांक</b>						
१	बिक्रीको प्रतिफल	प्रतिशत	-१६.२४		०.४५	०.४५	०.४५
२	ओभर अल सञ्चालन नाफा	प्रतिशत	-२.१३		०.१०	०.१०	०.१०
३	इन्विटीको प्रतिफल	प्रतिशत	-३.१६		०.१७	०.१७	०.१७
४	सञ्चालन खर्च/कूल सञ्चालन आय	प्रतिशत	६२.७८		५२.६७	५२.६७	५२.६७
५	डेब्ट इन्विटी	अनुपात	०.४८		०.४५	०.४५	०.४४
६	चालू सम्पत्ति/चालू दायित्व	अनुपात	१.००७/१		१.००७/१	१.००७/१	१.००७/१
७	तरलता (Quick Ratio)	अनुपात	०.०५		०.०५	०.०५	०.०५
८	स्थिर सम्पत्ति टर्नओभर	अनुपात	०.१७		०.२५	०.२५	०.२५
९	मौज्दात टर्नओभर	अनुपात					
१०	आसामी टर्नओभर	अनुपात					
११	औसत आसामी असुली	दिन					
१२	कर्मचारी उत्पादकत्व (कूल सञ्चालन आयमा)	रु. लाख	२६.१४		१६.४९	१६.४९	१६.००
१३	प्रशासकीय सिरोभार	प्रतिशत	६.८८		१९.५५	१९.५५	१९.५५
१४	कामदार उत्पादकत्व (कूल सिमेण्ट उत्पादनमा)	मे. टन	१८९.११		२३४.९२	२३४.९२	२३४.९२
१५	पार बिन्दु (BEP)						
	(क) परिमाणमा	मे. टन	११९,५०१.०२		१३१,८८६.८१	१३१,८८६.८१	१३१,८८६.८१
	(ख) मूल्यमा	रु. लाख	८,८१०.००		९,७२३.००	९,७२३.००	९,७२३.००
	<b>अनुदान, ऋण तथा दायित्व</b>						
१	<b>अनुदान प्राप्त</b>	रु. लाख					
	(क) नेपाल सरकारबाट	रु. लाख					
	(ख) वैदेशिक दाताबाट	रु. लाख					
२	<b>ऋण</b>	रु. लाख					
	<b>नेपाल सरकारतर्फ</b>	रु. लाख					
	(क) प्राप्त ऋण रकम	रु. लाख	२५,५६२.००		२५,५६२.००	२५,५६२.००	२५,५६२.००
	(ख) चुक्ता गरेको ऋण रकम	रु. लाख	८,०६२.००		९,३१२.००	९,३१२.००	१०,३१२.००
	<b>बैंक तथा वित्तीय संस्था तर्फ</b>	रु. लाख	१७,५००.००		१६,२५०.००	१६,२५०.००	१५,२५०.००
	(क) प्राप्त ऋण रकम	रु. लाख					
	(ख) चुक्ता गरेको ऋण रकम	रु. लाख					
	<b>वैदेशिक दातातर्फ</b>	रु. लाख					
	(क) प्राप्त ऋण रकम	रु. लाख					
	(ख) चुक्ता गरेको ऋण रकम	रु. लाख					
	<b>अन्य तर्फ</b>	रु. लाख					
	(क) प्राप्त रकम	रु. लाख					
	(ख) चुक्ता गरेको रकम	रु. लाख					
३	<b>ऋण तथा दायित्व बाँकी रकम</b>	रु. लाख					
	(क) नेपाल सरकारलाई	रु. लाख					
	(ख) बैंक तथा वित्तीय	रु. लाख					
	(ग) वैदेशिक दातालाई	रु. लाख					
	(घ) अन्यलाई	रु. लाख					

वित्तीय तथा भौतिक लक्ष्य प्रगति विवरण

उदयपुर सिमेण्ट उद्योग लि.

क्र. सं.	विवरण	ईकाई	२०६३/६४		२०६४/६५		२०६५/६६
			वास्तविक	लक्ष्य प्राप्ति प्रतिशत	लक्ष्य	प्रगति अनुमान	लक्ष्य
४	<b>नेपाल सरकारलाई बुझाएको</b>	रु. लाख					
	(क) साँवा	रु. लाख	९००.००		९,२५०.००	९,२५०.००	९,०००.००
	(ख) व्याज	रु. लाख	९००.००		९,२५०.००	९,२५०.००	९,०००.००
	(ग) रोयल्टी	रु. लाख	३.००		३.००	३.००	३.००
	(घ) लाभांश	रु. लाख					
	(ङ) आयकर	रु. लाख					
	(च) मूल्य अभिवृद्धि कर (VAT)	रु. लाख	९३८.००		९,३५५.००	९,३५५.००	९,३५५.००
	(छ) अन्तः शुल्क	रु. लाख	११८.००		२०८.००	२०८.००	२०८.००
	(ज) अन्य	रु. लाख					
५	<b>नेपाल सरकारलाई बुझाउन बाँकी</b>	रु. लाख					
	(क) साँवा	रु. लाख					
	(ख) व्याज	रु. लाख					
	(ग) रोयल्टी	रु. लाख					
	(घ) लाभांश	रु. लाख					
	(ङ) आयकर	रु. लाख					
	(च) मूल्य अभिवृद्धि कर (VAT)	रु. लाख					
	(छ) अन्तः शुल्क	रु. लाख					
	(ज) अन्य	रु. लाख					
६	<b>शेयर स्वामित्व</b>	रु. लाख					
	नेपाल सरकार	रु. लाख	३६,४८१.००		३६,४८१.००	३६,४८१.००	३६,४८१.००
	संस्थान	रु. लाख					
	निजी क्षेत्र	रु. लाख					
७	<b>विविध</b>						
	विदेशी मुद्रा	अ. डलर					
	(क) आयातमा खर्च भएको परिवर्त्य विदेशी मुद्रा	डलर लाख					
	(ख) निर्यातबाट आर्जित परिवर्त्य विदेशी मुद्रा	डलर लाख					
८	<b>कोष व्यवस्था नभएका र संभावित (Contingent) दायित्व</b>				इकाई		आ. व. ०६३६४
	<b>(१) कोष व्यवस्था नभएको दायित्व :</b>						
	(क) उपदान / निवृत्तिभरण	रु. लाख					
	(ख) संचयकोष	रु. लाख					
	(ग) संचित विदा	रु. लाख					
	(घ) शेयर बापत लिर्न बाँकी	रु. लाख					
	(ङ) अन्य	रु. लाख					
	<b>(२) संभावित दायित्व (Contingent Liability) :</b>	रु. लाख					
	(क) मुद्दा मामिला	रु. लाख					
	(ख) धन जमानी	रु. लाख					
	(ग) अन्य	रु. लाख					



१	<p><b>संस्थाको नाम: कृषि सामग्री कम्पनी लि.</b></p> <p>ठेगाना: कुलेश्वर, काठमाडौं</p> <p>टेलिफोन नं. ४२७९७५५ फ्याक्स : ४२७८७९०</p> <p>सम्पर्क कार्यालय: प्रधान कार्यालय, का.म.न.पा. वार्ड नं.१४ कुलेश्वर</p> <p>टेलिफोन : ४२७७७७, ४२७९३६१ फ्याक्स : ४२७८७९०</p>						
२	<p>गठन आदेश मिति :</p> <p>स्थापना मिति : २०५९ वैशाख</p> <p>संस्थापना सम्बन्धी कानून: कम्पनी ऐन</p>						
३	<p>उद्देश्य : अन्तरराष्ट्रिय बजारबाट विभिन्न प्रकारका रसायनिक मलखाद खरीद गरी नेपाल भरका कृषकहरूलाई सर्वसूलभ रुपबाट विक्री वितरण गर्ने ।</p>						
४	<p>पूँजी संरचना:</p> <p>अधिकृत पूँजी रु. ६० करोड जारी पूँजी रु. ५३.२५ करोड चुक्ता पूँजी रु. ४२.६३ करोड</p>						
५.	<p>कारोवार संचालन सम्बन्धी ऐन : कम्पनी ऐन अन्तर्गत</p>						
६	<p>सम्पर्क मन्त्रालय : कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय ।</p>						
७	<p>वित्तीय अवस्था :</p> <p>(क) नाफा । नोक्सान</p> <p>आ.व. २०६३०६४ को खुद नाफा । नोक्सान रु. ०.२१ लाख</p> <p>आ.व. २०६३०६४ सम्मको संचित नाफा । नोक्सान रु. (६२७ लाख)</p> <p>ख) खुद सम्पत्ति (Networth) रु. ३६३६ लाख</p> <p>(ग) नेपाल सरकारलाई बुझाउनु पर्ने ऋणको सांवा व्याज : छैन</p> <table border="0"> <tr> <td>जम्मा</td> <td>भाका नाघेको</td> </tr> <tr> <td>सांवा रकम रु. ....</td> <td>सांवा रकम रु. ....</td> </tr> <tr> <td>व्याज रकम रु. ....</td> <td>व्याज रकम रु. ....</td> </tr> </table> <p>(घ) बैंक तथा वित्तीय संस्थालाई बुझाउनु पर्ने ऋणको सांवा व्याज : छैन ।</p> <p>सांवा रकम रु. ....</p> <p>व्याज रकम रु. ....</p> <p>(ङ) संस्थाले गरेको लगानी :      ऋण लगानी रकम रु. छैन      शेयर लगानी रकम रु. ५,०१,१००।-      अन्य लगानी रकम : ८,१७,०८,८४१।-</p> <p>च) नेपाल सरकारलाई तिर्न बाँकी राजस्व रकम रु.      आयकर रु. १,०३,३७।-      अन्त शुल्क रु. छैन ।      मु.अ.कर रु. छैन ।      रोयल्टी रु. छैन ।      अन्य रु.</p> <p>(ज) अन्तिम लेखा परीक्षण भएको आर्थिक वर्ष २०६३०६४</p> <p>(झ) फछ्यौट गर्न बाँकी कुल वेरुजु रकम रु. ....</p> <p>(ञ) आ.व. २०६३०६४ मा भएको वेरुजु फछ्यौट रकम रु. ....</p> <p>(ट) कर्मचारी व्यवस्था गरिएको दायित्व :      कोषको व्यवस्था गरिएको रकम रु. १४,९६,३२,६२५।-      कोषको व्यवस्था नगरिएको रकम रु. ६,७९,२३,७८४।-</p>	जम्मा	भाका नाघेको	सांवा रकम रु. ....	सांवा रकम रु. ....	व्याज रकम रु. ....	व्याज रकम रु. ....
जम्मा	भाका नाघेको						
सांवा रकम रु. ....	सांवा रकम रु. ....						
व्याज रकम रु. ....	व्याज रकम रु. ....						
८	<p>कर्मचारी संख्या:</p> <p>स्थायी: २७९ अस्थायी: छैन करार : अन्य : १२ जम्मा: २९१</p> <p>वर्तमानमा मा भैरहेको मुख्य मुख्य कार्य तथा भविष्यको कार्ययोजनाको छोटकरी विवरण :</p>						
९	<p>वर्तमानमा भइरहेको मुख्य कार्य :</p> <p>१. रसायनिक मल खरीद प्रकृया सरल, पारदर्शी एवं प्रभावकारी ढंगबाट संचालन गर्ने ।</p>						

वित्तीय तथा भौतिक लक्ष्य प्रगति विवरण

कृषि सामग्री कम्पनी लि.

सि.नं.	विवरण	इकाइ	२०६३।०६४		२०६४।०६५		०६५।०६६
			वास्तविक	लक्ष्य प्राप्ति प्रतिशत	लक्ष्य	प्रगति अनुमान	लक्ष्य
१	खरीद :						
	(क) यूरिया		१५,०५५	३०	४००००	१००००	२००००
	(ख) डि. ए.पि.		९,३६२	३०	१५०००	५०००	१००००
	(ग) कम्प्लेक्स		४,९०४	६५	२००००	५०००	१५०००
	(घ) पोट्टास				२५००		२५००
	(ड) एमोनियम सल्फेट				२५००		२५००
२	विक्री :						
	(क) यूरिया		१४,९८५	३७	३००००	१९६४	१५०००
	(ख) डि. ए.पि.		७,४३७	३१	१००००	२५५७	१००००
	(ग) कम्प्लेक्स		२,७४७	५५	१५०००	२८७२	१००००
	(घ) पोट्टास						२५००
	(ड) एमोनियम सल्फेट						२५००
३	जिन्सी मौज्दात अन्तिम	रु.लाख					
४	कर्मचारी कामदार	संख्या	२९१			२९६	
	(क) कर्मचारी कार्यरत	संख्या					
	स्थायी तर्फ						
	अधिकृत तह	संख्या	३०			३०	
	सहायक तह	संख्या	१७८			१७८	
	अस्थायी तर्फ						
	अधिकृत तह	संख्या					
	सहायक तह	संख्या					
	ज्यालादारी तर्फ						
	अधिकृत तह	संख्या					
	सहायक तह	संख्या					
	करार तर्फ						
	अधिकृत तह	संख्या					
	सहायक तह	संख्या				५	
	(ख) कामदार						
	स्थायी	संख्या	७१			७१	
	अस्थायी	संख्या					
	ज्यालादारी । करार	संख्या	१२			१२	
	(ग) संचालक समिति	५					
५	डीलर । विक्रेता	संख्या	८००			६८३	७००

वित्तीय तथा भौतिक लक्ष्य प्रगति विवरण

कृषि सामग्री कम्पनी लि.

सि.नं.	विवरण	इकाइ	२०६३।०६४		२०६४।०६५		०६५।०६६
			वास्तविक	लक्ष्य प्राप्ति प्रतिशत	लक्ष्य	प्रगति अनुमान	लक्ष्य
	<b>वित्तीय विवरण</b>	रु.लाखमा					
१	कुल संचालन आय	रु.लाखमा	४,८९०			२४००	१२४१०
२	कूल संचालन लागत	रु.लाखमा	५,१०२			२९१९	१२६०९
३	संचालन नाफा । नोक्सान	रु.लाखमा	-२१२			-५१९	-१९९
४	अन्य आय (अनुदान सहित)	रु.लाखमा	२१२			१५०	१५०
५	खूद नोफा । नोक्सान ( आयकर र वोनस व्यवस्था पछि)	रु.लाखमा	०.२१			-३६९	-४९
६	प्रशासकीय खर्च	रु.लाखमा	५१२			६५०	६५०
७	हास कट्टि खर्च	रु.लाखमा	११८			६९	६५
८	अपलेखन खर्च	रु.लाखमा	०			०	०
९	व्याज खर्च	रु.लाखमा	०			०	०
१०	व्यवस्था वापतको खर्च	रु.लाखमा	०			०	०
११	कुल स्थिर सम्पति	रु.लाखमा	८,४९१			८,०१०	८,०१०
१२	खुद स्थिर सम्पति	रु.लाखमा	८,०१४			३,७२०	३,७१५
१३	निर्माणाधिन सम्पति	रु.लाखमा	०			०	०
१४	लगानी	रु.लाखमा	८२२			९५०	१,०५०
१५	चालू सम्पति	रु.लाखमा	४,५८४			४,२८०	४,५८४
१६	चालू दायित्व	रु.लाखमा	९,६९३			९,३९५	९,३१०
१७	चालू पुंजी	रु.लाखमा	-५,१०९			३,७२०	३,७१५
१८	अपलेखन वांकी खर्च	रु.लाखमा	०			०	०
१९	संचित घाटा	रु.लाखमा	-६२७			-१,२०१	-८२२
२०	खूद पुंजी लगानी	रु.लाखमा	२,९०५			७,४४०	७,४३०
२१	नेट वर्थ	रु.लाखमा	३,६३६			०	०
२२	पुंजी कोष	रु.लाखमा	४,२६३			०	०
२३	पुंजीगत अनुमान	रु.लाखमा				०	०
२४	संचित मुनाफा	रु.लाखमा				०	०
२५	साधारण जगेडा	रु.लाखमा				०	०
२६	शेयर होल्डर कोष	रु.लाखमा	३,६३६			०	०
२७	दीर्घकालिन ऋण	रु.लाखमा				०	०
२८	अल्पकालिन ऋण	रु.लाखमा	९१			०	०
२९	भूक्तानी अवधि नाघेको ऋणको किस्ता		९१			०	०
३०	अन्तिम आसामी वांकी		२,४५१			१,५००	१,२५०

वित्तीय तथा भौतिक लक्ष्य प्रगति विवरण

कृषि सामग्री कम्पनी लि.

सि.नं.	विवरण	इकाइ	२०६३/०६४		२०६४/०६५		०६५/०६६
			वास्तविक	लक्ष्य प्राप्ति प्रतिशत	लक्ष्य	प्रगति अनुमान	लक्ष्य
१	नेपाल सरकारलाई बुझाएको						
	(क) सांवा	प्रतिशत					
	(ख) व्याज	प्रतिशत					
	(ग) रोयल्टी	प्रतिशत					
	(घ) लाभांस	प्रतिशत					
	(ङ) आयकर	अनुपात					
	(च) मुल्य अभिवृद्धि कर (VAT)	अनुपात					
	(छ) अन्तशुल्क	अनुपात					
	(ज) अन्य	अनुपात					
२	नेपाल सरकारलाई बुझाउन बाँकी	अनुपात					
	(क) सांवा	अनुपात					
	(ख) व्याज	अनुपात					
	(ग) रोयल्टी	दिन					
	(घ) लाभांस	रु.लाख					
	(ङ) आयकर	प्रतिशत					
	(च) मुल्य अभिवृद्धि कर (VAT)	इकाइ					
	(छ) अन्तशुल्क						
	(ज) अन्य	इकाइ					
३	शेयर दायित्व		४,२६३	४२६३	४२६३	४,२६३	४,२६३
	नेपाल सरकार		४,१७६	७१७६	७१७६	७,१७६	७,१७६
	संस्थान		८७	८७	८७	८७	८७
	निजी क्षेत्र						
४	विविध						
	विदेशी मुद्रा	अ.डलर					
	(क) आयातमा खर्च परिवर्त्य विदेशी मुद्रा	अ.डलर					
	(ख) निर्यातबाट आर्जित परिवर्त्य विदेशी मुद्रा	अ.डलर					
५	कोष व्यवस्था नभएका र संभावित (Contingent) दायित्व					इकाइ	आ.व. २०६३/०६४
	१. कोष व्यवस्था नभएको दायित्व						
	(क) उपदान निवृत्तीभरण					रु.लाख	६७९
	(ख) संचय कोष					रु.लाख	
	(ग) संचित विदा					रु.लाख	
	(घ) शेयर वापत लिर्न बाँकी					रु.लाख	
	(ङ) अन्य					रु.लाख	
	२. संभावित दायित्व (Contingent Liability)					रु.लाख	
	(क) मुद्रा मामिला					रु.लाख	८००
	(ख) धन जमानी					रु.लाख	
	(ग) अन्य					रु.लाख	

१	<p><b>संस्थाको नाम</b> राष्ट्रिय बीउ बिजन कम्पनी लिमिटेड</p> <p>ठेगाना : कुलेश्वर, काठमाण्डौ          टेलिफोन नं. : ४२७९५८७, ४२७९२०७          सम्पर्क कार्यालय : राष्ट्रिय बीउ बिजन कम्पनी लिमिटेड          टेलिफोन नं. : ४२७९५८७, ४२७९२०७</p> <p>email add.: <a href="mailto:nscltd@ntc.net.np">nscltd@ntc.net.np</a>          फ्याक्स नं. ९७७-०१-४२७९५८७          email add.: <a href="mailto:nscltd@ntc.net.np">nscltd@ntc.net.np</a>          फ्याक्स नं. ९७७-०१-४२७९५८७</p>
२	<p>गठन आदेश मिति : २०५९ वैशाख          स्थापना मिति : २०५९ वैशाख          संस्थापना सम्बन्धी कानून : कम्पनी ऐन</p> <p>website: <a href="http://www.nscompany.gov.np">www.nscompany.gov.np</a></p>
३	उद्देश्य : बीउ बिजन उत्पादन, प्रशोधन र विक्री वितरण गर्ने
४	<p>पूजी संरचना :</p> <p>अधिकृत पूजी रु. ६,१५,००,००,०००.०० जारी पूजी : रु. १२,६४,००,०००.०० चूक्ता पूजी रु. ११,८५,००,०००.००</p>
५	कारोबार संचालन सम्बन्धी ऐन : कम्पनी ऐन
६	सम्पर्क मन्त्रालय : कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय
७	<p>वित्तीय अवस्था :</p> <p>(क) नाफा/नोक्सान          आ.व. २०६३/६४ को खुद नाफा/नोक्सान रु. २४ लाख          आ.व. २०६३/६४ सम्मको सञ्चित नाफा/नोक्सान रु. १११ लाख</p> <p>(ख) खुद सम्पत्ति (Networth) रु. १२९६ लाख</p> <p>(ग) नेपाल सरकारलाई बुझाउनु पर्ने ऋणको साँवा व्याज :          जम्मा भाका नाघेको          साँवा रकम रु. साँवा रकम रु.          व्याज रकम रु. व्याज रकम रु.</p> <p>(घ) बैंक तथा वित्तीय संस्थालाई बुझाउनु पर्ने ऋणको साँवा व्याज :          साँवा रकम रु.          व्याज रकम रु.</p> <p>(ङ) संस्थाले गरेको लगानी :          ऋण लगानी रकम रु.          शेयर लगानी रकम रु. १,८७,९४,२६७.००          अन्य लगानी रकम रु.</p> <p>(च) नेपाल सरकारलाई तिर्न बाँकी लाभांस रकम रु.</p> <p>(छ) नेपाल सरकारलाई तिर्न बाँकी राजस्व रकम रु. (२०६४ असार सम्मको)          आयकर रु.          अन्तः शुल्क रु.          मू.अ.कर रु.          रोयल्टी रु.          अन्य रु.</p> <p>(ज) अन्तिम लेखापरीक्षण भएको आर्थिक वर्ष : २०६३/०६४          (झ) फछ्यौट गर्न बाँकी कूल बेरुजु रकम रु. ३२,२१५.८२          (ञ) आ.व. २०६३/६४ मा भएको बेरुजु फछ्यौट रकम रु. ७३,९०७.००          (ट) कर्मचारी अवकास दायित्व :          कोषको व्यवस्था गरिएको रकम रु ४,०४,०१,०५९.००          कोषको व्यवस्था नगरिएको रकम रु</p>
८	<p>कर्मचारी संख्या          स्थाई ४९ अस्थाई करार १२ अन्य ९ जम्मा ७०</p>
९	<p>वर्तमानमा भैरहेको मुख्य मुख्य कार्य तथा भविष्यको कार्ययोजनाको छोटकरी विवरण :</p> <p>१. सेवा प्रदान गर्ने उद्देश्य अनुरूप हाल कम्पनीको ९ वटा कार्यालय मार्फत गुणस्तर युक्त बीउ बिजन विक्री गर्ने क्रममा अधिराज्यका करीव ४०,३४१ हेक्टर जमिनको लागि ३,६२९ मे.टन.बीउ बिजन विक्री भएको छ । जस्मा लाखौं कृषक परिवारको संलग्नता छ । आगामी वर्ष ०६५/६६ मा ४५ हजार हेक्टर जमिनको लागि ४०५७ मे.टन. बीउ विक्री गरिने लक्ष्य छ । जस्मा लाखौं कृषक परिवारको संलग्नता हुनेछ ।</p>

वित्तीय तथा भौतिक लक्ष्य प्रगति विवरण

राष्ट्रीय बीउ बिजन कम्पनी लि.

क्र.सं.	विवरण	ईकाई	२०६३/६४		२०६४/६५		२०६५/६६
			वास्तविक	लक्ष्य प्राप्ति प्रतिशत	लक्ष्य	प्रगति अनुमान	लक्ष्य
१	खरीद	मे.टन					
	(क) धान	मे.टन	५२५	५३	१,०००	७००	८००
	(ख) गहुँ	मे.टन	३,३४७	६७	४,५००	३,५००	३,५००
	(ग) मकै	मे.टन	२०	३३	६०	२५	२५
	(घ) तरकारी	मे.टन	३	७	३५	६	७
	(ङ) मुसुरो	मे.टन	२	५	५०	५	३०
	(च) जुट	मे.टन	६	१५	२५	७	३
	(छ) तोरी	मे.टन	२	५	२५	३	५
	(ज) हँचा	मे.टन	१	२०	५	१	२
	(झ) घाँसे बीउ	मे.टन			५		१
२	विक्री	मे.टन					
	(क) धान	मे.टन	६६१	६६	१,०००	७००	८००
	(ख) गहुँ	मे.टन	२,४७७	१०३.००	३,१००	३,२००	३,२००
	(ग) मकै	मे.टन	१९	५८	३०	२०	२५
	(घ) तरकारी	मे.टन			१८	५	६
	(ङ) मुसुरो	मे.टन	२७	७२	४०	३०	३०
	(च) जुट	मे.टन	२	२७	१०	२	२
	(छ) तोरी	मे.टन	४	९१	२०	५	५
	(ज) हँचा	मे.टन	२	६४	५	२	२
	(झ) घाँसे बीउ	मे.टन			५	-	१
३	जिन्सी मौज्जात (अन्तिम)	रु. लाख	७३९	११५	४७९	४६१	७०२
४	कर्मचारी / कामदार	संख्या	७०		७४		७४
	(क) कर्मचारी (कार्यरत)	संख्या					
	प्राविधिक	संख्या	२४		२४		२४
	प्रसासनिक	संख्या	४६		५०		५०
	स्थायी तर्फ	संख्या					
	अधिकृत तह	संख्या	१६		१६		१६
	सहायक तह	संख्या	२७		२७		२७
	अस्थायी तर्फ	संख्या					
	अधिकृत तह	संख्या					
	सहायक तह	संख्या					
	ज्यालादारी तर्फ	संख्या					
	अधिकृत तह	संख्या					
	सहायक तह	संख्या	९		१३		१३
	करार तर्फ	संख्या					
	अधिकृत तह	संख्या					
	सहायक तह	संख्या	२		२		२
	(ख) कामदार	संख्या					
	स्थायी	संख्या	६		६		६
	अस्थायी	संख्या					
	ज्यालादारी / करार	संख्या	१०		१०		१०
	(ग) संचालक समिति	संख्या	५		५		५
५	डिलर/विक्रेता	संख्या	२००		३००		३००

वित्तीय तथा भौतिक लक्ष्य प्रगति विवरण

राष्ट्रीय बीउ बिजन कम्पनी लि.

क्र.सं.	विवरण	ईकाई	२०६३/६४		२०६४/६५		२०६५/६६
			वास्तविक	लक्ष्य प्राप्ति प्रतिशत	लक्ष्य	प्रगति अनुमान	लक्ष्य
	वित्तीय विवरण						
१	कूल संचालन आय	रु. लाख	१,११५	८१	१,५४४	१,२००	१,२७४
२	कूल संचालन लागत	रु. लाख	१,१४०	८३	१,५३३	१,१६०	१,२७३
३	संचालन नाफा/नोक्सान	रु. लाख	-२५	(२)	११	४०	१
४	अन्य आय (अनुदान सहित)	रु. लाख	६४	१०६	६०	६०	५५
५	खूद नाफा/नोक्सान (आयकर र वोनस व्यवस्था पछि)	रु. लाख	२४	४१	७१	७३	३७
६	प्रशासकिय खर्च	रु. लाख	२३३	६०	१६१	१९०	२६०
७	ढास कट्टी	रु. लाख	२६	९३	२८	२८	२८
८	अपलेखन खर्च	रु. लाख	०		-	-	-
९	व्याज खर्च	रु. लाख					
१०	व्यवस्था वापतको खर्च	रु. लाख					
११	कूल स्थिर सम्पत्ति	रु. लाख					
१२	खूद स्थिर सम्पत्ति	रु. लाख	७४२	१०२	७०५	७०५	७३०
१३	निर्माणार्थिन सम्पत्ति	रु. लाख					
१४	लगानी	रु. लाख	१८८	१०१	२३७	२३७	२८७
१५	चालू सम्पत्ति	रु. लाख	८४८	१०६	९१९	९१९	८२८
१६	चालू दायित्व	रु. लाख	५२१	११७	५२५	५२५	५४८
१७	चालू पूँजी	रु. लाख	३२७	१०६	३९४	३९४	२८०
१८	अपलेखन बाँकी खर्च	रु. लाख					
१९	संचित घाटा	रु. लाख					
२०	खूद पूँजी लगानी	रु. लाख	१,०६९		१,०९९.००	१,०९९.००	१,०१०.००
२१	नेट बर्थ	रु. लाख	१,२९६		१,४०२	१,४०२	१,३६७
२२	शेयर पूँजी	रु. लाख	१,१८५		१,१८५	१,१८५	१,१८५
२३	पूँजीगत जगेडा	रु. लाख					
२४	संचित मुनाफा	रु. लाख	१११	७७	२१७	२१७	१८२
२५	साधारण जगेडा	रु. लाख					
२६	शेयर होल्डर कोष	रु. लाख	१,२९६		१,४०२	१,४०२	१,३६७
२७	दीर्घकालीन ऋण	रु. लाख					
२८	अल्पकालीन ऋण	रु. लाख	२०				
२९	भुक्तान अवधि नाघेको ऋणको किस्ता	रु. लाख					
३०	अन्तिम आसामी बाँकी	रु. लाख	६२	५६	३५	३५	६६

वित्तीय तथा भौतिक लक्ष्य प्रगति विवरण

राष्ट्रिय बीउ बिजन कम्पनी लि.

क्र.सं.	विवरण	ईकाई	२०६३/६४		२०६४/६५		२०६५/६६
			वास्तविक	लक्ष्य प्राप्ति प्रतिशत	लक्ष्य	प्रगति अनुमान	लक्ष्य
	वित्तीय सूचकांक						
१	बिक्रीको प्रतिफल	प्रतिशत	-२.१५		०.७१		०.०८
२	ओभरअल संचालन नाफा	प्रतिशत	२.२८		५.९९		३.६६
३	ईक्विटीको प्रतिफल	प्रतिशत	२.०२		५.९९		३.१२
४	संचालन खर्च/कूल संचालन आय	प्रतिशत	०.२३		१३		०.२०
५	डेब्ट ईक्विटी	अनुपात	०.०२				
६	चालु सम्पत्ति/चालु दायित्व	अनुपात	१.५७		३९४.००		१.५१
७	तरलता (Quick Ratio)	अनुपात	०.२०		०.८३		०.२३
८	स्थिर सम्पत्ति टर्न ओभर	अनुपात	१.५०		२.१९		१.७४
९	मोज्दात टर्न ओभर	अनुपात	१.५०		३.२२		१.८१
१०	आसामी टर्न ओभर	अनुपात	१७.९८		४४.११		१९.६०
११	औसत आसामी असुली	दिन					
१२	कर्मचारी उत्पादकत्व	प्रतिशत	१५.०६		२२.०५		१७.२१
१३	प्रशासकिय शिरोभार	प्रतिशत	२१.७९		१०.२७		२०.३२
१४	कामदार उत्पादकत्व(कुल उत्पादनमा)	ईकाई					
१५	पारोबन्धू (BEP)						
	(क) इकाईमा						
	(ख) मूल्यमा	रु. लख					
	<b>अनुदान, ऋण तथा दायित्व</b>						
१	अनुदान प्राप्त	रु. लाख					
	(क) नेपाल सरकार	रु. लाख	५०		५०		५०
	(ख) वैदेशिक दाताबाट	रु. लाख					
२	ऋण	रु. लाख					
	नेपाल सरकारबाट	रु. लाख					
	(क) प्राप्त ऋण रकम	रु. लाख					
	(ख) चुक्ता गरेको ऋण रकम	रु. लाख					
	बैंक तथा वित्तीय संस्थातर्फ	रु. लाख					
	(क) प्राप्त ऋण रकम	रु. लाख	२०				
	(ख) चुक्ता गरेको ऋण रकम	रु. लाख					
	वैदेशिक दातातर्फ	रु. लाख					
	(क) प्राप्त ऋण रकम	रु. लाख					
	(ख) चुक्ता गरेको ऋण रकम	रु. लाख					
	अन्य तर्फ:	रु. लाख					
	(क) प्राप्त रकम	रु. लाख					
	(ख) चुक्ता गरेको रकम	रु. लाख					
३	ऋण तथा दायित्व बाँकी रकम	रु. लाख					
	(क) नेपाल सरकारलाई	रु. लाख					
	(ख) बैंक तथा वित्तीय संस्थालाई	रु. लाख	२०				
	(ग) वैदेशिक दातालाई	रु. लाख					
	(घ) अन्यलाई	रु. लाख					



वित्तीय तथा भौतिक लक्ष्य प्रगति विवरण

राष्ट्रिय बीउ बिजन कम्पनी लि.

क्र.सं.	विवरण	ईकाई	२०६३/६४		२०६४/६५		२०६५/६६
			वास्तविक	लक्ष्य प्राप्ति प्रतिशत	लक्ष्य	प्रगति अनुमान	लक्ष्य
४	नेपाल सरकारलाई बुझाएको						
	(क) साँवा	प्रतिशत					
	(ख) व्याज	प्रतिशत					
	(ग) रोयल्टी	प्रतिशत					
	(घ) लाभांश	प्रतिशत					
	(ङ) आयकर	अनुपात					
	(च) मूल्य अभिवृद्धि कर (VAT)	अनुपात					
	(छ) अन्तःशुल्क	अनुपात					
	(ज) अन्य	अनुपात					
५	नेपाल सरकारलाई बुझाउन बाँकी	अनुपात					
	(क) साँवा	अनुपात					
	(ख) व्याज	अनुपात					
	(ग) रोयल्टी	दिन					
	(घ) लाभांश	रु. लाख					
	(ङ) आयकर	प्रतिशत					
	(च) मूल्य अभिवृद्धि कर (VAT)	ईकाई					
	(छ) अन्तःशुल्क						
	(ज) अन्य	ईकाई					
६	शेयर स्वामित्व						
	नेपाल सरकार	रु.लाख	१,१८५		११८५	११८५	
	संस्थान						
	निजी क्षेत्र						
७	विविध						
	विदेशी मुद्रा	अ.डलर	१९३,६४८		२०००००	१९००००	१५००००
	(क) आयातमा खर्च भएको परिवर्त्य	अ.डलर					
	(ख) निर्यातबाट आर्जित परिवर्त्य	अ.डलर					
८	कोष व्यवस्था नभएका र संभावित दायित्व (रु.लाखमा)						
	(१) कोष व्यवस्था नभएको दायित्व :						
	कर्मचारी अवकाश लागत अनुमान						
	कोष व्यवस्था नभएको दायित्व						
	क. श्रमिक कर्मचारी सम्बन्धित						
	ख. शेयर वापत तिन बाँकी						
	ग. अन्य						
	(२) संभावित दायित्व (Contingent Liability) :						
	क. मुद्दा मामिला						
	ख. जमानत						
	ग. अन्य						

१	संस्थाको नाम नेशनल ट्रेडिंग लिमिटेड ठेगाना : टेकु, काठमाडौं टेलिफोन नं. : ४२४२५१५, ४२४४०३२ सम्पर्क कार्यालय : टेलिफोन नं. :	email add.: फ्याक्स नं. ९७७ १ ४२२५१५१ email add.: फ्याक्स नं.
२	गठन आदेश मिति : स्थापना मिति : २०१८ चैत्र संस्थापना सम्बन्धी कानून : कम्पनी ऐन	
३	उद्देश्य : व्यापार	
४	पूँजी संरचना : अधिकृत पूँजी रु. ३००,०००,००० जारी पूँजी रु. १६९,३३५,००० चुक्ता पूँजी रु. १६९,३३५,०००.००	
५	कारोबार संचालन सम्बन्धी ऐन : कम्पनि ऐन	
६	सम्पर्क मन्त्रालय : उद्योग बाणिज्य तथा आपूर्ति मन्त्रालय	
७	वित्तीय अवस्था : (क) नाफा/नोक्सान आ.व. २०६३/६४ को खुद नाफा/नोक्सान रु. (३२४ लाख) आ.व. २०६३/६४ सम्मको सञ्चित नाफा/नोक्सान रु. (२२९९ लाख) (ख) खुद सम्पत्ति (Networth) : २५७ लाख (ग) नेपाल सरकारलाई बुझाउनु पर्ने ऋणको साँवा व्याज : जम्मा भाका नाघेको साँवा रकम रु. साँवा रकम रु. व्याज रकम रु. व्याज रकम रु. (घ) बैंक तथा वित्तीय संस्थालाई बुझाउनु पर्ने ऋणको साँवा व्याज : साँवा रकम रु. ९२,८९,४५,७७६ व्याज रकम रु. (ङ) संस्थाले गरेको लगानी : ऋण लगानी रकम रु. शेयर लगानी रकम रु. १,०८,२५,९०० अन्य लगानी रकम रु. (च) नेपाल सरकारलाई तिर्न बाँकी लाभांस रकम रु. (छ) नेपाल सरकारलाई तिर्न बाँकी राजस्व रकम रु. (२०६४ असार सम्मको) आयकर रु. १३,३२,००१ अन्तः शुल्क रु. मू.अ.कर रु. ५८,०८२,६४५ रोयल्टी रु. अन्य रु. (ज) अन्तिम लेखापरीक्षण भएको आर्थिक वर्ष : २०६२/०६३ (झ) फछ्यौट गर्न बाँकी कूल बेरुजु रकम रु. (ञ) आ.व. २०६३/६४ मा भएको बेरुजु फछ्यौट रकम रु. (ट) कर्मचारी अवकास दायित्व : कोषको व्यवस्था गरिएको रकम रु ४९,०४४,५३१.०० कोषको व्यवस्था नगरिएको रकम रु ७,५९,८१,६२६	
८	कर्मचारी संख्या स्थाई ४७४ अस्थाई करार अन्य ३ जम्मा ४७७	
९	वर्तमानमा भैरहेको मुख्य कार्य तथा भविष्यको कार्ययोजनाको छोटकरी विवरण : EBA कार्यक्रम अन्तर्गत युरोपियन राष्ट्रमा चिनी निर्यात गर्ने कार्य तथा पेट्रोल पम्प संचालन कार्य ।	

वित्तीय तथा भौतिक लक्ष्य प्रगति विवरण

नेशनल ट्रेडिङ लिमिटेड

क्र. सं.	विवरण	ईकाई	२०६३/६४		२०६४/६५		२०६५/६६ लक्ष्य
			वास्तविक	लक्ष्य प्राप्ति प्रतिशत	लक्ष्य	प्रगति अनुमान	
१	खरीद						
	(क) स्थानिय माल		१०२,७५१,१८२.६२	१९.८२	१७.५०(रु करोडमा)		
	(ख) आयात माल		१३४,२७१,१७४.२७	३४.३१	७२.००(रु करोडमा)		
	(ग) निर्यात माल		३९१,९७३,२००.००	१५०.००	५४.००(रु करोडमा)		
	(घ)						
२	विक्री						
	(क) स्थानिय विक्री		१२०,१७७,२६४.६६		२९.००(रु करोडमा)		
	(ख) आयात माल		२७९,४२४,०५०.८३		७४.००(रु करोडमा)		
	(ग) निर्यात माल		५७९,५६८,९६३.६२		८०.००(रु करोडमा)		
	(घ)						
३	जिन्सी मौज्दात(अन्तिम)	रु. लाख	३११,८४०,०५५.३८				
४	कर्मचारी / कामदार	संख्या					
	(क) कर्मचारी (कार्यरत)	संख्या	४७७				
	स्थायी तर्फ	संख्या					
	अधिकृत तह	संख्या	८१				
	सहायक तह	संख्या	३९३				
	अस्थायी तर्फ						
	अधिकृत तह	संख्या					
	सहायक तह	संख्या					
	ज्यालादारी तर्फ						
	अधिकृत तह	संख्या					
	सहायक तह	संख्या					
	करार तर्फ						
	अधिकृत तह	संख्या					
	सहायक तह	संख्या					
	(ख) कामदार						
	स्थायी	संख्या					
	अस्थायी	संख्या					
	ज्यालादारी/करार	संख्या	३				
	(ग) संचालक समिति	संख्या	५		५		
५	डिलर/विक्रेता	संख्या	१२		११		

वित्तीय तथा भौतिक लक्ष्य प्रगति विवरण

नेशनल ट्रेडिङ लिमिटेड

क्र. सं.	विवरण	ईकाई	२०६३/६४		२०६४/६५		२०६५/६६ लक्ष्य
			वास्तविक	लक्ष्य प्राप्ति प्रतिशत	लक्ष्य	प्रगति अनुमान	
	<b>वित्तीय विवरण</b>						
१	कूल संचालन आय	रु. लाख	९,९३६				
२	कूल संचालन लागत	रु. लाख	१०,३६२				
३	संचालन नाफा/नोक्सान	रु. लाख	(४२६)				
४	अन्य आय (अनुदान सहित)	रु. लाख	१०२				
५	खुद नाफा/नोक्सान (आयकर र वोनस व्यवस्था पछि)	रु. लाख	(३२४)				
६	प्रशासकिय खर्च	रु. लाख	१,०५५				
७	ढास कट्टी	रु. लाख	१८				
८	अपलेखन खर्च	रु. लाख	-				
९	व्याज खर्च	रु. लाख	२७८				
१०	व्यवस्था बापतको खर्च	रु. लाख	-				
११	कूल स्थिर सम्पत्ति	रु. लाख	८६५				
१२	खुद स्थिर सम्पत्ति	रु. लाख	२२८				
१३	निर्माणाधिन सम्पत्ति	रु. लाख	२०				
१४	लगानी	रु. लाख	२६२				
१५	चालू सम्पत्ति	रु. लाख	१०,६९२				
१६	चालू दायित्व	रु. लाख	१०,९२५				
१७	चालू पूँजी	रु. लाख	(२३३)				
१८	अपलेखन बाँकी खर्च	रु. लाख	-				
१९	संचित घाटा	रु. लाख	२,२१९				
२०	खुद पूँजी लगानी	रु. लाख	१५.००				
२१	नेट बर्थ	रु. लाख	२५७.३५				
२२	पूँजी कोष	रु. लाख	१,६९३.३५				
२३	पूँजीगत अनुदान	रु. लाख					
२४	संचित मुनाफा	रु. लाख					
२५	साधारण जगेडा	रु. लाख	७८३.००				
२६	शेयर होल्डर कोष	रु. लाख	२५७.३५				
२७	दीर्घकालीन ऋण	रु. लाख					
२८	अल्पकालीन ऋण	रु. लाख	९२८९.००				
२९	भुक्तान अर्वाधि नाघेको ऋणको किस्ता	रु. लाख					
३०	अन्तिम आसामी बाँकी	रु. लाख	३४८.००				

वित्तीय तथा भौतिक लक्ष्य प्रगति विवरण

नेशनल ट्रेडिङ लिमिटेड

क्र. सं.	विवरण	ईकाई	२०६३/६४		२०६४/६५		२०६५/६६ लक्ष्य
			वास्तविक	लक्ष्य प्राप्ति प्रतिशत	लक्ष्य	प्रगति अनुमान	
	<b>वित्तीय सुचकांक</b>						
१	विक्रीको प्रतिफल	प्रतिशत					
२	ओभरअल संचालन नाफा	प्रतिशत					
३	ईक्विटीको प्रतिफल	प्रतिशत					
४	संचालन खर्च/कूल संचालन आय	प्रतिशत					
५	डेब्ट ईक्विटी	अनुपात					
६	डेब्ट कभरज रीसर्वा	अनुपात					
७	चालु सम्पत्ति/चालु दायित्व	अनुपात					
८	तरलता (Quick Ratio)	अनुपात					
९	स्थिर सम्पत्ति टर्न ओभर	अनुपात					
१०	मोज्दात टर्न ओभर	अनुपात					
११	आसामो टर्न ओभर	अनुपात					
१२	आसत आसामो असुलो	दिन					
१३	कर्मचारी उत्पादकत्व	रु. लाख					
१४	प्रशासकीय शिरोभार	प्रतिशत					
१५	उत्पादनमा	ईकाई					
१६	पारोबन्द् (BEP)						
	(क) पारमाणमा						
	(ख) मूल्यमा	रु. लाख					
	अनुदान, ऋण तथा दायित्व						
१	अनुदान प्राप्त	रु. लाख					
	(क) नेपाल सरकार	रु. लाख					
	(ख) वेदेशक दाताबाट	रु. लाख					
२	ऋण	रु. लाख					
	नेपाल सरकारबाट	रु. लाख					
	(क) प्राप्त ऋण रकम	रु. लाख					
	(ख) चुक्ता गरेको ऋण रकम	रु. लाख					
	बैंक तथा वित्तीय संस्थातर्फ	रु. लाख					
	(क) प्राप्त ऋण रकम	रु. लाख					
	(ख) चुक्ता गरेको ऋण रकम	रु. लाख					
	वेदेशक दातातर्फ	रु. लाख					
	(क) प्राप्त ऋण रकम	रु. लाख					
	(ख) चुक्ता गरेको ऋण रकम	रु. लाख					
	अन्य तर्फ:	रु. लाख					
	(क) प्राप्त रकम	रु. लाख					
	(ख) चुक्ता गरेको रकम	रु. लाख					
३	ऋण तथा दायित्व बाकी रकम	रु. लाख					
	(क) नेपाल सरकारलाई	रु. लाख					
	(ख) बैंक तथा वित्तीय संस्थालाई	रु. लाख					
	(ग) वेदेशक दातालाई	रु. लाख					
	(घ) अन्यलाई	रु. लाख					

वित्तीय तथा भौतिक लक्ष्य प्रगति विवरण

नेशनल ट्रेडिङ लिमिटेड

क्र. सं.	विवरण	ईकाई	२०६३/६४		२०६४/६५		२०६५/६६ लक्ष्य
			वास्तविक	लक्ष्य प्राप्ति प्रतिशत	लक्ष्य	प्रगति अनुमान	
४	नेपाल सरकारलाई बुझाएका						
	(क) सावा	प्रतिशत					
	(ख) व्याज	प्रतिशत					
	(ग) रायल्टी	प्रतिशत					
	(घ) लाभांश	प्रतिशत					
	(ङ) आयकर	अनुपात					
	(च) मूल्य अभिवृद्धि कर (VAT)	अनुपात					
	(छ) अन्तःशुल्क	अनुपात					
	(ज) अन्य	अनुपात					
	५	नेपाल सरकारलाई बुझाउन बाँकी	अनुपात				
(क) सावा		अनुपात					
(ख) व्याज		अनुपात					
(ग) रायल्टी		दिन					
(घ) लाभांश		रु. लाख					
(ङ) आयकर		प्रतिशत					
(च) मूल्य अभिवृद्धि कर (VAT)		ईकाई					
(छ) अन्तःशुल्क							
(ज) अन्य		ईकाई					
६		शेयर स्वामित्व					
	नेपाल सरकार						
	संस्थान						
	निजी क्षेत्र						
७	विविध						
	विदेशी मुद्रा	अ. डलर					
	(क) आयातमा खर्च परिवर्त्य विदेशी मुद्रा	अ. डलर					
	(ख) निर्यातबाट आर्जित परिवर्त्य विदेशी मुद्रा	अ. डलर					
८	<b>कोष व्यवस्था नभएका र संभावित (Contingent) दायित्व</b>				इकाई	आ. व. ०६३६४	
	<b>(१) कोष व्यवस्था नभएको दायित्व :</b>						
	(क) उपदान/निवृत्तिभरण				रु. लाख		
	(ख) संचयकोष				रु. लाख		
	(ग) संचित विदा				रु. लाख		
	(घ) शेयर वापत तिर्न बाँकी				रु. लाख		
	(ङ) अन्य				रु. लाख		
	<b>(२) संभावित दायित्व (Contingent Liability) :</b>				रु. लाख		
	(क) मुद्दा मामिला				रु. लाख		
	(ख) धन जमानी				रु. लाख		
	(ग) अन्य				रु. लाख		



वित्तीय तथा भौतिक लक्ष्य प्रगति विवरण

नेपाल खाद्य संस्थान

क्र. सं.	विवरण	ईकाई	०६३/६४		०६४/६५		०६५/६६
			वास्तविक	लक्ष्य प्राप्ति प्रतिशत	लक्ष्य	प्रगति अनुमान	लक्ष्य
१	खरीद						
	(क) चामल	मे.टन	१५,२७८	११९	१९,४००	१२,०००	२५,०००
	(ख) धान	मे.टन	८७	१.५०	३,०००	५३२	३,०००
	(ग) चामल (सहायता)	मे.टन	५,५२०	९४	५,२००	५,२००	६,०००
	(घ) खसी बोका	गोटा	१,८९५	४७	४,०००	२,२०७	४,०००
२	विक्री						
	(क) चामल	मे.टन	२४,३६३	९२	२८,०६०	२०,२५०	१५,०००
	(ख) खसिवोका	गोटा	१,८९५	४७	४,०००	२,२०७	४,०००
	(ग)						
	(घ)						
३	जिन्सी मौज्जात(अन्तिम)	रु. लाख	५,६०९		५,३०८		५,२५४
४	कर्मचारी / कामदार	संख्या					
	(क) कर्मचारी (कार्यरत)	संख्या	५१३	५०९	४९८	५००	४८३
	स्थायी तर्फ	संख्या					
	अधिकृत तह	संख्या	८४	८१	७८	८९	८३
	सहायक तह	संख्या	४२९	४२८	४२०	४११	४००
	अस्थायी तर्फ						
	अधिकृत तह	संख्या					
	सहायक तह	संख्या					
	ज्यालादारी तर्फ						
	अधिकृत तह	संख्या					
	सहायक तह	संख्या					
	करार तर्फ						
	अधिकृत तह	संख्या					
	सहायक तह	संख्या					
	(ख) कामदार						
	स्थायी	संख्या					
	अस्थायी	संख्या					
	ज्यालादारी / करार	संख्या					
	(ग) संचालक समिति	संख्या	५		७		७
५	डिलर / विक्रेता	संख्या	१०७		९६		९६



वित्तीय तथा भौतिक लक्ष्य प्रगति विवरण

नेपाल खाद्य संस्थान

क्र. सं.	विवरण	ईकाई	०६३/६४		०६४/६५		०६५/६६
			वास्तविक	लक्ष्य प्राप्ति प्रतिशत	लक्ष्य	प्रगति अनुमान	लक्ष्य
	<b>वित्तीय विवरण</b>						
१	कूल संचालन आय	रु. लाख	६,१५१.००		५,६५४.००		५,९३७.००
२	कूल संचालन लागत	रु. लाख	८,२६०.००		७,३८७.००		७,३९२.००
३	संचालन नाफा / नोक्सान	रु. लाख	(२,१०९.००)		(१,७३३.००)		(१,४५५.००)
४	अन्य आय (अनुदान सहित)	रु. लाख	४,८४८.००		३,८५२.००		३,८४३.००
५	खुद नाफा / नोक्सान (आयकर र बोनस व्यवस्था पछि)	रु. लाख	३६२.००		९२.००		१३७.००
६	प्रशासकीय खर्च	रु. लाख	२,०८५.००		१,६७२.००		१,८८५.००
७	हास कट्टी	रु. लाख	७८.००		७४.००		७१.००
८	अपलेखन खर्च	रु. लाख	-		-		-
९	व्याज खर्च	रु. लाख	२१४.००		२८१.००		२९५.००
१०	व्यवस्था बापतको खर्च	रु. लाख					
११	कूल स्थिर सम्पत्ति	रु. लाख					
१२	खुद स्थिर सम्पत्ति	रु. लाख	१,५०१.००		१,५५१.००		१,४०३.००
१३	निर्माणार्थिन सम्पत्ति	रु. लाख					
१४	लगानी	रु. लाख	९२.००		९२.००		९२.००
१५	चालू सम्पत्ति	रु. लाख	९,५२१.००		७,७९३.००		९,९३९.००
१६	चालू दायित्व	रु. लाख	१२,४९३.००		१०,६२३.००		१०,५६८.००
१७	चालू पूँजी	रु. लाख	(२,९७२.००)		(२,८३०.००)		(६२९.००)
१८	अपलेखन बाँकी खर्च	रु. लाख					
१९	संचित घाटा	रु. लाख	११,३४३.००		११,२५१.००		११,२९८.००
२०	खुद पूँजी लगानी	रु. लाख	(१,४७१.००)		(१,३७९.००)		७७४.००
२१	नेट बर्थ	रु. लाख	(१,३७९.००)		(१,२८७.००)		(१,३३४.००)
२२	पूँजी कोष	रु. लाख	९,९०५.००		९,९०५.००		९,९०५.००
२३	पूँजीगत अनुदान	रु. लाख					
२४	संचित मुनाफा	रु. लाख					
२५	साधारण जगेडा	रु. लाख	५९.००		५९.००		५९.००
२६	शेयर होल्डर कोष	रु. लाख	(१,३७९.००)				
२७	दीर्घकालीन ऋण	रु. लाख					
२८	अल्पकालीन ऋण	रु. लाख	४,०८९.००		३,१४८.००		३,३०५.००
२९	भुक्तान अवधि नाघेको ऋणको किस्ता	रु. लाख					
३०	अन्तिम आसामी बाँकी	रु. लाख	२,५८१.००		१,२८७.००		१,२३७.००

वित्तीय तथा भौतिक लक्ष्य प्रगति विवरण

नेपाल खाद्य संस्थान

क्र. सं.	विवरण	ईकाई	०६३/६४		०६४/६५		०६५/६६
			वास्तविक	लक्ष्य प्राप्ति प्रतिशत	लक्ष्य	प्रगति अनुमान	लक्ष्य
<b>वित्तीय सूचकांक</b>							
१	बिक्रीको प्रतिफल	प्रतिशत	५.८८		१.६२		२.३१
२	ओभरअल संचालन नाफा	प्रतिशत	३.६४		०.९३		१.३८
३	ईक्विटीको प्रतिफल	प्रतिशत					
४	संचालन खर्च/कूल संचालन आय	प्रतिशत					
५	डेब्ट ईक्विटी	अनुपात					
६	डेब्ट कभरेज रेसियो	अनुपात					
७	चालू सम्पत्ति/चालू दायित्व	अनुपात	१.१.३		१.१.४		१.१.४
८	तरलता (Quick Ratio)	अनुपात	१.०.३		१.०.२		१.०.२
९	स्थिर सम्पत्ति टर्न ओभर	अनुपात	४.१		४.१		४.१
१०	मौज्दात टर्न ओभर	अनुपात	१०९.१		१०६.१		११३.१
११	आसामी टर्न ओभर	अनुपात					
१२	औसत आसामी असुली	दिन					
१३	कर्मचारी उत्पादकत्व	रु. लाख	१०.८		११.३५		१२.२९
१४	प्रशासकिय शिरोभार	प्रतिशत					
१५	कामदार उत्पादकत्व(कूल उत्पादनमा)	ईकाई					
१६	पारविन्दु (BEP)						
	(क) परिमाणमा						
	(ख) मूल्यमा	रु. लाख					
	अनुदान, ऋण तथा दायित्व						
१	अनुदान प्राप्त	रु. लाख					
	(क) नेपाल सरकार	रु. लाख	३५६०		३१००		३१००
	(ख) वैदेशिक दाताबाट	रु. लाख					
२	ऋण	रु. लाख					
	नेपाल सरकारबाट	रु. लाख					
	(ख) प्राप्त ऋण रकम	रु. लाख	४०८९		३१४८		३३०५
	(ग) चुक्ता गरेको ऋण रकम	रु. लाख					
	बैंक तथा वित्तीय संस्थातर्फ	रु. लाख					
	(क) प्राप्त ऋण रकम	रु. लाख					
	(ख) चुक्ता गरेको ऋण रकम	रु. लाख					
	वैदेशिक दातातर्फ	रु. लाख					
	(क) प्राप्त ऋण रकम	रु. लाख					
	(ख) चुक्ता गरेको ऋण रकम	रु. लाख					
	अन्य तर्फ:	रु. लाख					
	(क) प्राप्त रकम	रु. लाख					
	(ख) चुक्ता गरेको रकम	रु. लाख					
३	ऋण तथा दायित्व बाँकी रकम	रु. लाख					
	(क) नेपाल सरकारलाई	रु. लाख					
	(ख) बैंक तथा वित्तीय संस्थालाई	रु. लाख					
	(ग) वैदेशिक दातालाई	रु. लाख					
	(घ) अन्यलाई	रु. लाख					

वित्तीय तथा भौतिक लक्ष्य प्रगति विवरण

नेपाल खाद्य संस्थान

क्र. सं.	विवरण	ईकाई	०६३/६४		०६४/६५		०६५/६६
			वास्तविक	लक्ष्य प्राप्ति प्रतिशत	लक्ष्य	प्रगति अनुमान	लक्ष्य
४	नेपाल सरकारलाई बुझाएको						
	(क) साँवा	प्रतिशत					
	(ख) व्याज	प्रतिशत					
	(ग) रोयल्टी	प्रतिशत					
	(घ) लाभभांश	प्रतिशत					
	(ङ) आयकर	अनुपात					
	(च) मूल्य अभिवृद्धि कर (VAT)	अनुपात					
	(छ) अन्तःशुल्क	अनुपात					
	(ज) अन्य	अनुपात					
५	नेपाल सरकारलाई बुझाउन बाँकी	अनुपात					
	(क) साँवा	अनुपात					
	(ख) व्याज	अनुपात					
	(ग) रोयल्टी	दिन					
	(घ) लाभभांश	रु. लाख					
	(ङ) आयकर	प्रतिशत					
	(च) मूल्य अभिवृद्धि कर (VAT)	ईकाई					
	(छ) अन्तःशुल्क						
	(ज) अन्य	ईकाई					
६	शेयर स्वामित्व						
	नेपाल सरकार		९९०५	९९०५	९९०५	९९०५	९९०५
	संस्थान						
	निजी क्षेत्र						
७	विविध						
	विदेशी मुद्रा	अ. डलर					
	(क) आयातमा खर्च परिवर्त्य विदेशी	अ. डलर					
	(ख) निर्यातबाट आर्जित परिवर्त्य विदेशी मुद्रा	अ. डलर					
८	कोष व्यवस्था नभएका र संभावित (Contingent) दायित्व				ईकाई	आ. व. ०६३६४	
	(१) कोष व्यवस्था नभएको दायित्व :						
	(क) उपदान / निवृत्तिभरण				रु. लाख		२,५००
	(ख) संचयकोष				रु. लाख		
	(ग) संचित विदा				रु. लाख		२००
	(घ) शेयर बापत तिर्न बाँकी				रु. लाख		
	(ङ) अन्य				रु. लाख		
	(२) संभावित दायित्व (Contingent Liability) :				रु. लाख		
	(क) मुद्दा मामिला				रु. लाख		
	(ख) धन जमानी				रु. लाख		
	(ग) अन्य				रु. लाख		

१	संस्थाको नाम	नेपाल आयल निगम लिमिटेड			
	ठेगाना :	केन्द्रीय कार्यालय, बबरमहल, काठमाडौं	email add.:	<a href="mailto:info@nepaloiil.com.np">info@nepaloiil.com.np</a>	
	टेलिफोन नं. :	०१४२६२७८०, ०१४२६३४८५	फ्याक्स नं. :	९७७-०१-२६३४९९	
	सम्पर्क कार्यालय :	केन्द्रीय कार्यालय, बबरमहल, काठमाडौं	email add.:	<a href="mailto:info@nepaloiil.com.np">info@nepaloiil.com.np</a>	
	टेलिफोन नं. :		फ्याक्स नं. :	९७७-०१-२६३४९९	
२	गठन आदेश मिति :				
	स्थापना मिति :	२०२७ पौष			
	संस्थापना सम्बन्धी कानून :	कम्पनी ऐन, २०२१			
३	उद्देश्य :	विदेशबाट पेट्रोलियम पदार्थ आयात गरेर सो को संचय गरी नेपालराज्यभर बिक्री वितरण गर्नु ।			
४	पूजी संरचना :				
	अधिकृत पूजी रु.	५००,०००,०००.००	जारी पूजी रु.	५००,०००,०००.००	चुक्ता ९६,७१५,०००
५	कारोबार संचालन सम्बन्धी ऐन :	कम्पनी ऐन, २०६३			
६	सम्पर्क मन्त्रालय :	उद्योग वाणिज्य तथा आपूर्ति मन्त्रालय			
७	वित्तीय अवस्था :				
	(क) नाफा/नोक्सान				
	आ.व. २०६३/६४ को खुद नोक्सान रु.			(१९,२१२ लाख)	
	आ.व. २०६३/६४ सम्मको सञ्चित नोक्सान रु.			(७२,२९९ लाख)	
	(ख) खुद सम्पत्ति (Networth) रु.	(६९,३७५ लाख)			
	(ग) नेपाल सरकारलाई बुझाउनु पर्ने ऋणको साँवा व्याज :				
	जम्मा			भाका नाघेको	
	साँवा रकम रु.	२,५०८,२७७,०००.००		साँवा रकम रु.	१,०००,०००,०००.००
	व्याज रकम रु.	७३,५५२,७४३.२१		व्याज रकम रु.	७३,५५२,७४३.२१
	(घ) बैंक तथा वित्तीय संस्थालाई बुझाउनु पर्ने ऋणको साँवा व्याज :				
	साँवा रकम रु.	३,२३५,७५०,०००.०१			
	व्याज रकम रु.	-			
	(ङ) संस्थाले गरेको लगानी :				
	ऋण लगानी रकम रु.	-			
	शेयर लगानी रकम रु.	१७,४६२,२००.००			
	अन्य लगानी रकम रु.	-			
	(च) नेपाल सरकारलाई तिर्न बाँकी लाभांश रकम रु.				
	(छ) नेपाल सरकारलाई तिर्न बाँकी राजस्व रकम रु. (२०६४ असार सम्मको)				
	आयकर रु.	-			
	अन्तः शुल्क रु.	-			
	मू.अ.कर रु.	-			
	रोयल्टी रु.	-			
	अन्य रु.	-			
	(ज) अन्तिम लेखापरीक्षण भएको आर्थिक वर्ष :	२०६३/२०६४			
	(झ) फछ्यौट गर्न बाँकी कूल बेरुजु रकम रु.	-			
	(ञ) आ.व. २०६३/६४ मा भएको बेरुजु फछ्यौट रकम रु.	-			
	(ट) कर्मचारी अवकास दायित्व :				
	कोषको व्यवस्था गरिएको रकम रु	२२५,८५८,७४८.७३			
	कोषको व्यवस्था नगरिएको रकम रु	-			
८	कर्मचारी संख्या				
	स्थाई ४४७	अस्थाई १	करार १९	अन्य १११	जम्मा ५७८
९	वर्तमानमा भैरहेको मुख्य मुख्य कार्य तथा भविष्यको कार्ययोजनाको छोटकरी विवरण :				
	गुणस्तर नियमावलीमा समय सापेक्ष सुधार गरी लागु गरीएको, विक्रेता विनियमावली, आर्थिक प्रशासन तथा खरीदसम्बन्धी विनियममा समय सापेक्ष सुधार गरी यति आर्थिक वर्षदेखि लागू गराउने, निगमका अन्य विनियमहरूमा पनि समय सापेक्ष सुधार गर्दै जाने, शिपमुलक एवं दक्ष जनशक्तीको स्थायी परीपूर्ति गर्नु, पेट्रोलियम पदार्थको ढुवानी कार्यलाई सहज बनाउनका लागि भारतको रक्सौलदेखि नेपालको अमलेखगञ्जसम्म पाइपलाइन विद्ययाउने, जनतालाई सर्वसुलभरूपमा गुणस्तरीय पेट्रोलियम पदार्थ उपलब्ध गराउनका लागि काठमाडौं उपत्यकाभित्र बबरमहलमा निगमले आफ्नै Retail Outlet खोल्ने र पेट्रोलियम पदार्थको हाल विद्यमान भण्डारण क्षमतामा विस्तार गर्ने आदि मुख्य कार्ययोजना अनुमान गरीएको छ ।				

वित्तीय तथा भौतिक लक्ष्य प्रगति विवरण

नेपाल आयल निगम लि.

क्र. स.	विवरण	ईकाइ	०६३/०६४		०६४/०६५		२०६५/०६६ लक्ष्य
			बास्तविक	लक्ष्य प्राप्ति प्रतिशत	लक्ष्य	प्रगति अनुमान	
	<b>कूल उत्पादन क्षमता</b>						
<b>१ खरिद</b>		कि.लि.					
(क) पेट्रोल		कि.लि.	९८,४३५	११३.६७	११०,०००	९०.९४	१२०,०००
(ख) डिजेल		कि.लि.	२९९,४१९	८५.८७	३४८,०००	८५.८२	३५०,०००
(ग) मट्टितेल		कि.लि.	१९२,५७६	६६.४१	२५०,०००	६०.२०	२९१,०००
(घ) अन्य पेट्रोलियम पदार्थ		कि.लि.	६८,२०८	६५.५८	८६,३५०	८२.६१	९०,०००
(ङ) एल.पी.जी. (मेट्रिक टनमा)		मे. ट.	९३,५६२	९७.४६	११०,०००	८४.६९	१२२,०००
<b>२ बिक्री</b>		कि.लि.					
(क) पेट्रोल		कि.लि.	१०१,९१२	११८.६४	१०८,०००	९२.१५	११८,०००
(ख) डिजेल		कि.लि.	३०६,६८७	९०.४१	३४५,०००	८४.३९	३४६,०००
(ग) मट्टितेल		कि.लि.	१९७,८५०	७०.८१	२४५,०००	६६.४०	२०७,०००
(घ) अन्य पेट्रोलियम पदार्थ		कि.लि.	६८,३३५	६८.३३	८४,३५०	८५.४३	८८,०००
(ङ) एल.पी.जी. (मेट्रिक टनमा)		मे. ट.	९३,५६२	९७.४६	११०,०००	८४.६९	१२२,०००
<b>३ जिन्सी मौज्जात (अन्तिम)</b>		रु.लाख	१२,६४१.००		१६,४७७.४४		१९,९९२.२१
<b>४ कर्मचारी/कामदार</b>		संख्या					
<b>(क) कर्मचारी (कार्यरत)</b>		संख्या	५७८		५७८		५७८
प्राविधिक		संख्या	२३०		२४१		२४१
अप्राविधिक		संख्या	३४८		३३७		३३७
<b>स्थायी तर्फ</b>		संख्या	४४७		५७८		५७८
अधिकृत तह		संख्या	१४८		२०२		२०२
सहायक तह		संख्या	२९९		३७६		३७६
<b>अस्थायी तर्फ</b>		संख्या	१		०		०
अधिकृत तह		संख्या	०		०		०
सहायक तह		संख्या	१		०		०
<b>ज्यालादारी तर्फ</b>		संख्या	१११		०		०
अधिकृत तह		संख्या	०		०		०
सहायक तह		संख्या	१११		०		०
<b>करार तर्फ</b>		संख्या	१९		०		०
अधिकृत तह		संख्या	६		०		०
सहायक तह		संख्या	१३		०		०
<b>(ख) कामदार</b>		संख्या					
स्थायी		संख्या					
अस्थायी		संख्या					
ज्यालादारी/करार							
(ग)संचालक समिति		संख्या	७				
<b>५ डिलर/विक्रेता</b>		संख्या	२,६४०		२,६४०		२,६४०

वित्तीय तथा भौतिक लक्ष्य प्रगति विवरण

नेपाल आयल निगम लि.

क्र. स.	विवरण	ईकाइ	०६३/०६४		०६४/०६५		२०६५/०६६ लक्ष्य
			बास्तविक	लक्ष्य प्राप्ति प्रतिशत	लक्ष्य	प्रगति अनुमान	
	<b>वित्तीय विवरण</b>		अडिटेड वित्तीय विवरण अनुसार		अनुमानित वित्तीय विवरण अनुसार		Projected वित्तीय विवरण अनुसार
१	कूल संचालन आय	रु. लाख	३६४,१२६.४२		४६७,८३५.००		५५८,९१७.१०
२	कूल संचालक लागत	रु. लाख	३८०,१२२.८६		५४०,०३८.००		५५३,१५८.५२
३	संचालन नाफा/(नोक्सान)	रु. लाख	-१५,९९६.४४		-७२,२०३.००		५,७५८.५८
४	अन्य आय	रु. लाख	३६१.३४		३९७.४७		४३७.२२
५	खुद नाफा/नोक्सान (आयकर र वोनस व्यवस्था पछि)	रु. लाख	-१९,२१२.७२		-७१,८०६.००		०.००
६	प्रशासकीय खर्च	रु. लाख	२,७३८.४८		३,०१२.३२		३,३१३.५५
७	ह्रास कट्टी	रु. लाख	५८४.८०		६१४.०४		६४४.७४
८	अपलेखन खर्च	रु. लाख	०.००		०.००		०.००
९	व्याज खर्च	रु. लाख	२,९१८.६६		४,५६६.०७		५,५५१.०६
१०	व्यवस्था वापतको खर्च	रु. लाख	०.००		०.००		०.००
११	कूल स्थीर खर्च	रु. लाख	६,२४१.९४		८,०३४.९३		९,५०९.३५
१२	खुद स्थीर सम्पत्ति	रु. लाख	४,०१९.०३		४,२१९.९८		४,४३०.९८
१३	निर्माणाधिनि सम्पत्ति	रु. लाख	८५.८९		९४.४८		१०३.९३
१४	लगानी	रु. लाख	१७४.६२		१७४.६२		१७४.६२
१५	चालु सम्पत्ति	रु. लाख	२५,४३५.४५		२७,६०७.१५		३०,९१३.१४
१६	चालु दायित्व	रु. लाख	६६,६४८.१८		७४,९३५.८१		७८,४६२.२५
१७	<b>चालु पूँजी</b>	रु. लाख	-४१,२१२.७३		-४७,३२८.६६		-४७,५४९.११
१८	अपलेखन बाँकी खर्च	रु. लाख	०.००		०.००		०.००
१९	संचित घाटा	रु. लाख	-७२,२९९.९१		-१४४,१०५.९१		-११३,२०५.५४
२०	खुद पूँजी लगानी	रु. लाख	-३७,१०७.८१		-४३,०१४.२०		-४३,०१४.२०
२१	<b>नेट वर्थ</b>	रु. लाख	-६९,३७५.९६		-१४१,१८१.९६		-११०,२८१.५८
२२	शेयर पूँजी	रु. लाख	९६७.१५		९६७.१५		९६७.१५
२३	पूँजीगत अनुदान	रु. लाख	१,९५६.८१		१,९५६.८१		१,९५६.८१
२४	संचित मुनाफा	रु. लाख					
२५	साधारण जगेडा	रु. लाख	०.००		०.००		०.००
२६	<b>शेयरहोल्डर कोष</b>	रु. लाख	-६९,३७५.९६		-१४१,१८१.९६		-११०,२८१.५८
२७	दीर्घकालीन ऋण	रु. लाख	३२,४४२.७७		६७,४४२.००		६७,४४२.००
२८	अल्पकालीन ऋण	रु. लाख	२४,९९७.५०		८४,८८८.००		३९,४९७.५०
२९	भुक्तान अवधि नाघेको ऋण	रु. लाख					
३०	अन्तिम आसामी बाँकी	रु. लाख	४,२५०.८६		२,१२५.४३		१,०६२.७२

वित्तीय तथा भौतिक लक्ष्य प्रगति विवरण

नेपाल आयल निगम लि.

क्र. स.	विवरण	ईकाइ	०६३/०६४		०६४/०६५		२०६५/०६६ लक्ष्य
			बास्तविक	लक्ष्य प्राप्ति प्रतिशत	लक्ष्य	प्रगति अनुमान	
	<b>वित्तीय सूचकाङ्क</b>						
१	विक्रीको प्रतिफल	प्रतिशत	-५.२८		-८.७८		०.००
२	पूँजीको प्रतिफल	प्रतिशत					
३	इन्विष्टीको प्रतिफल	प्रतिशत					
४	संचालन खर्च/कूल संचालन आय	प्रतिशत	१०४.३९		१०७.७९		९८.९७
५	डेन्ट इन्विष्टी	अनुपात	१९.६४		३६.५७		३६.५७
६	डेन्ट कभरेज रेसियो	अनुपात					
६	चालु सम्पत्ति/चालु दायित्व	अनुपात	०.३८		०.३७		०.३९
७	तरलता (Quick Ratio)	अनुपात	०.१९		०.१५		०.१४
८	स्थीर सम्पत्ति टर्नओभर	अनुपात	९०.६०		११०.३८		१२६.१४
९	मौज्दात टर्नओभर	अनुपात	३०.०७		३०.४७		२७.६७
१०	आसामी टर्नओभर	अनुपात	८५.६६		२१९.१५		५२५.९३
११	औसत आसामी असुली	दिन	४.२६		१.६७		०.६९
१०	कर्मचारी उत्पादकत्व	रु. लाख	६२९.९८		८०५.८५		९६६.९८
११	प्रशासकीय शिरोभार	प्रतिशत	०.७५		०.६५		०.५९
१२	कामदार उत्पादकत्व	इकाई					
१३	पार बिन्दु (BEP)						
	(क) परीमाणमा	कि.लि.					
	(ख) मूल्यमा	रु. लाख					
	<b>अनुदान, ऋण तथा दायित्व</b>						
१	<b>अनुदान प्राप्त</b>	रु. लाख					
	(क) नेपालको सरकारबाट	रु. लाख					
	(ख) वैदेशिक दाताबाट	रु. लाख					
२	<b>ऋण</b>	रु. लाख					
	<b>नेपालको सरकारतर्फ</b>	रु. लाख					
	(क) प्राप्त ऋण रकम	रु. लाख	१५,०२७.५९				
	(ख) चुक्ता गरेको ऋण रकम	रु. लाख					
	<b>बैंक तथा वित्तीय संस्थातर्फ</b>	रु. लाख					
	(क) प्राप्त ऋण रकम	रु. लाख	४,०००.००				
	(ख) चुक्ता गरेको ऋण रकम	रु. लाख					
	<b>वैदेशिक दातातर्फ</b>	रु. लाख					
	(क) प्राप्त ऋण रकम	रु. लाख					
	(ख) चुक्ता गरेको ऋण रकम	रु. लाख					
	<b>अन्य तर्फ</b>	रु. लाख					
	(क) प्राप्त ऋण रकम	रु. लाख	४,०१३.३३				
	(ख) चुक्ता गरेको ऋण रकम	रु. लाख					
३	<b>ऋण तथा दायित्व बाँकी रकम</b>	रु. लाख					
	(क) नेपालको सरकारलाई	रु. लाख	२५,०८२.७७				
	(ख) बैंक तथा वित्तीय संस्थालाई	रु. लाख	१४,९९७.५०				
	(ग) वैदेशिक दातालाई	रु. लाख					
	(घ) अन्यलाई	रु. लाख	१७,३६०.००				

वित्तीय तथा भौतिक लक्ष्य प्रगति विवरण

नेपाल आयल निगम लि.

क्र. स.	विवरण	ईकाइ	०६३/०६४		०६४/०६५		२०६५/०६६ लक्ष्य
			बास्तविक	लक्ष्य प्राप्ति प्रतिशत	लक्ष्य	प्रगति अनुमान	
४	<u>नेपालको सरकारलाई बुझाएको</u>	रु. लाख					
	(क) साँवा	रु. लाख					
	(ख) ब्याज	रु. लाख					
	(ग) रोयल्टी	रु. लाख					
	(घ) लाभांस	रु. लाख					
	(ङ) आयकर(अग्रिम आयकर)	रु. लाख	१२.८७				
	(च) मूल्य अभिवृद्धि कर (VAT)	रु. लाख					
	(छ) अन्तःशुल्क	रु. लाख					
	(ज) अन्य	रु. लाख	३७,२३६.८६				
५	<u>नेपालको सरकारलाई बुझाउन</u>	रु. लाख					
	(क) साँवा	रु. लाख	२५,०८२.७७				
	(ख) ब्याज	रु. लाख	७२६.४३				
	(ग) रोयल्टी	रु. लाख					
	(घ) लाभांस	रु. लाख					
	(ङ) आयकर	रु. लाख					
	(च) मूल्य अभिवृद्धि कर (VAT)	रु. लाख					
	(छ) अन्तःशुल्क	रु. लाख					
	(ज) अन्य	रु. लाख					
६	<u>शेयर स्वामित्व</u>	रु. लाख					
	नेपालको सरकार	रु. लाख	९५१.४०		९५१.४०		९५१.४०
	संस्थान	रु. लाख	१५.७५		१५.७५		१५.७५
	निजी क्षेत्र	रु. लाख					
७	<u>विविध</u>	रु. लाख					
	विदेशी मुद्रा	रु. लाख					
	(क) आयातमा खर्च भएको परिवर्त्य विदेशी मुद्रा	रु. लाख					
	(ख) निर्यातबाट आर्जित परिवर्त्य मुद्रा	रु. लाख	२२४.७५				
८	<u>कोष व्यवस्था नभएमा र संभावित (Contingent) दायित्व</u>					इकाइ	२०६३/६४
	<u>कोष व्यवस्था नभएको दायित्व</u>						
	क. उपदान निवृत्तिभरण					(रु.लाखमा)	
	ख. संचयकोष					(रु.लाखमा)	
	ग. संचित विदा					(रु.लाखमा)	
	ख. शेयर वापत दिन बाँकी					(रु.लाखमा)	
	ग. अन्य					(रु.लाखमा)	
	<u>संभावित दायित्व (Contingent Liability) :</u>					(रु.लाखमा)	
	क. मुद्दा मामिला					(रु.लाखमा)	
	ख. धन जमानी					(रु.लाखमा)	
	ग. अन्य					(रु.लाखमा)	



१	संस्थाको नाम : द टिम्बर कर्पोरेसन अफ नेपाल लि. ठेगाना : केन्द्रीय कार्यालय, वबरमहल । टेलिफोन नं. : ४२२२१९२ सम्पर्क कार्यालय : केन्द्रीय कार्यालय टेलिफोन नं. : ४२२८१७८ email add. tcn@ntc.net.np फ्याक्स नं. ४२२७५५१ email add. फ्याक्स नं.
२	गठन आदेश मिति : २०१७ कार्तिक स्थापना मिति : २०१७ संस्थापना सम्बन्धी कानून : नेपाल कम्पनी ऐन
३	उद्देश्य : सरकारी वनक्षेत्रबाट काठ दाउराको व्यवस्थित रूपले कटान संकलन गरी सरल र सुपथ मूल्यमा विक्री वितरण गर्ने ।
४	पूजी संरचना : अधिकृत पूजी रु. १०,००,००,००० जारी पूजी रु. १६,०८१,६०० चुक्ता पूजी रु. १६,०८१,६००
५	कारोवार संचालन सम्बन्धी ऐन : कम्पनी ऐन
६	सम्पर्क मन्त्रालय : वन तथा भू-संरक्षण मन्त्रालय
७	वित्तीय अवस्था : (क) नाफा/नोक्सान आ.व.०६३/६४ को खुद नोक्सान (२०४ लाख) आ.व.०६३/६४ सम्मको खुद नोक्सान (२७४१ लाख) (ख) खुद सम्पत्ति (Networth) रु. (२५८० लाख) (ग) नेपाल सरकारलाई बुझाउनु पर्ने ऋणको साँवा व्याज : जम्मा भाका नाघेको साँवा रकम रु. ५३,४०६,१३९ साँवा रकम रु. ५३,४०६,१३९ व्याज रकम रु. ६,०२९,७७२ व्याज रकम रु. ६,०२९,७७२ (घ) बैंक तथा वित्तीय संस्थालाई बुझाउनु पर्ने ऋणको साँवा व्याज : साँवा रकम रु. व्याज रकम रु. (ङ) संस्थाले गरेको लगानी : ऋण लगानी रकम रु. शेयर लगानी रकम रु. १५,००,१०० अन्य लगानी रकम रु. (च) नेपाल सरकारलाई तिर्न बाँकी लाभांस रकम रु. (छ) नेपाल सरकारलाई तिर्न बाँकी राजस्व रकम रु. (२०६४ असार सम्मको) आयकर रु. अन्तः शुल्क रु. मू.अ.कर रु. रोयल्टी रु. अन्य रु. (ज) अन्तिम लेखापरीक्षण भएको आर्थिक वर्ष : २०६०/०६१ (झ) फछ्यौट गर्न बाँकी कूल बेरुजु रकम रु. १६४,४८४,००० (ञ) आ.व. २०६३/६४ मा भएको बेरुजु फछ्यौट रकम रु. - (ट) कर्मचारी अवकास दायित्व : कोषको व्यवस्था गरिएको रकम रु - कोषको व्यवस्था नगरिएको रकम रु ८,०८,८९,२५०
८	कर्मचारी संख्या स्थाई ३६४ अस्थाई करार अन्य ३८ जम्मा ४०२
९	वर्तमानमा भैरहेको मुख्य मुख्य कार्य तथा भविष्यको कार्ययोजनाको छोटकरी विवरण : राष्ट्रिय वन जंगलमा ढलेपडेका रुखहरुको व्यवस्थित रूपमा संकलन गरी काठ दाउराको सर्वसुलभ रूपमा विक्री वितरण गर्ने र हाल पोल ट्रिटमेन्ट गरी नेपाल विद्युत प्राधिकरण लगायत अन्य क्षेत्रमा आपूर्ति गर्ने ।

वित्तीय तथा भौतिक लक्ष्य प्रगति विवरण

द टिम्बर कर्पोरेशन अफ नेपाल लि.

क्र.सं.	विवरण	ईकाई	२०६३/६४		२०६४/६५		२०६५/६६
			वास्तविक	लक्ष्य प्राप्ति प्रतिशत	लक्ष्य	प्रगति अनुमान	लक्ष्य
१	<u>खरीद (उत्पादन)</u>						
	(क) गोलिया काठ	क्यू फिट	६५३,०९१.००	८२	८००,०००.००	६००,०००.००	८००,०००.००
	(ख) पोल	क्यू फिट	-	-	५,०००.००	५,०००.००	६,०००.००
	(ग) चिरान काठ	क्यू फिट	२२,२५७.००	१९	१३०,०००.००	९७,०००.००	१५६,०००.००
	(घ) दाउरा	चट्टा	६१७.४०	६९	१,१००.००	८२५.००	१,१००.००
	(ङ) सहउत्पादन	क्वीन्टल	२,५२५.००	१५	१८,०००.००	१३,५००.००	२१,६००.००
२	<u>विक्री</u>						
	(क) गोलिया काठ	क्यू फिट	३५५,४७८.००	३८	७७०,८५५.००	५७८,०००.००	५६०,०००.००
	(ख) पोल	क्यू फिट	-	-	५,०००.००	५,०००.००	६,०००.००
	(ग) चिरान	क्यू फिट	२०,१७६.००	१७	१२४,१९०.००	९३,०००.००	१५६,०००.००
	(घ) दाउरा	चट्टा	५१३.९५	३२	१,६०९.७५	१,२००.००	१,१००.००
	(ङ) सहउत्पादन	क्वीन्टल	२,५३८.००	१४	१८,७६२.००	१४,०००.००	२१,६००.००
३	<u>जिन्सी मौज्जात(अन्तिम)</u>	रु. लाख					
४	<u>कर्मचारी / कामदार</u>	संख्या					
	(क) कर्मचारी (कार्यरत)	संख्या	४०२.००	९८.५३	३७६.००	३७६.००	३७६.००
	<u>स्थायी तर्फ</u>	संख्या					
	अधिकृत तह	संख्या	३४.००	८२	३७.००	३७.००	३७.००
	सहायक तह	संख्या	३३०.००		३३९.००	३३९.००	३३९.००
	<u>अस्थायी तर्फ</u>	संख्या					
	अधिकृत तह	संख्या					
	सहायक तह	संख्या					
	<u>ज्यालादारी तर्फ</u>	संख्या					
	अधिकृत तह	संख्या			१.००	१.००	१.००
	सहायक तह	संख्या	३८.००	-	३१.००	३१.००	३१.००
	<u>करार तर्फ</u>	संख्या					
	अधिकृत तह	संख्या					
	सहायक तह	संख्या					
	(ख) कामदार	संख्या					
	स्थायी	संख्या	९.००		९.००	९.००	९.००
	अस्थायी	संख्या					
	ज्यालादारी/ करार	संख्या					
	(ग) संचालक समिति	संख्या	५.००		५.००	५.००	५.००
५	<u>डिलर/ विक्रेता</u>	संख्या					

वित्तीय तथा भौतिक लक्ष्य प्रगति विवरण

द टिम्बर कर्पोरेशन अफ नेपाल लि.

क्र.सं.	विवरण	ईकाई	२०६३/६४		२०६४/६५		२०६५/६६
			वास्तविक	लक्ष्य प्राप्ति प्रतिशत	लक्ष्य	प्रगति अनुमान	लक्ष्य
	<b>वित्तीय विवरण</b>						
१	कूल संचालन आय	रु. लाख	१,६३१.७७	३७.००	३,९००.००	२,३४०.००	४,४८५.००
२	कूल संचालन लागत	रु. लाख	१,८८०.४७	४७.७२	३,४७१.००	२,०८३.००	३,९३२.००
३	संचालन नाफा/नोक्सान	रु. लाख	(२४८.७०)	५४.००	४२९.००	२५७.००	४९३.००
४	अन्य आय (अनुदान सहित)	रु. लाख	४४.३२	२६९.००	३२.३९	३३.००	३६.००
५	खुद नाफा/नोक्सान (आयकर र बोनस व्यवस्था पछि)	रु. लाख	(२०४.३८)	(४३.३०)	४६१.३९	२९०.००	४५७.००
६	प्रशासकिय खर्च	रु. लाख	६२१.९८	९२.५५	६२९.९१	६२५.००	६९३.००
७	ह्रास कटौती	रु. लाख	७१९	६०.००	७.२०	७.२०	७.२०
८	अपलेखन खर्च	रु. लाख					
९	व्याज खर्च	रु. लाख	६०.२९	९२.४६	३४.७१	३४.७१	३४.७१
१०	व्यवस्था वापतको खर्च	रु. लाख					
११	कूल स्थिर सम्पत्ति	रु. लाख	५२७.००	१००.००	५१९.००	५१९.००	५१२.००
१२	खुद स्थिर सम्पत्ति	रु. लाख	२६३.००		२४८.००	२४८.००	२४१.००
१३	निर्माणाधिन सम्पत्ति	रु. लाख					
१४	लगानी	रु. लाख	१५.००	१००.००	१५.००	१५.००	१५.००
१५	चालू सम्पत्ति	रु. लाख	१,६१८.९३	४६.००	३३.१५	१९.८९	३८.८२
१६	चालू दायित्व	रु. लाख	३,४८७.८०	६८.००	३५.१०	२,१०६.००	४,०३६.००
१७	चालू पूँजी	रु. लाख	(१,८६८.८७)		(१.९५)	(२,०८६.११)	३३,९९७.१८८
१८	अपलेखन बाँकी खर्च	रु. लाख					
१९	संचित घाटा	रु. लाख	(२,७४१.२५)		(१,६३२.०३)	(१,८०३.४२)	(१,६३६.४२)
२०	खुद पूँजी लगानी	रु. लाख	(७३९.००)		५३.००	११३.००	८७.००
२१	नेट वर्थ	रु. लाख	(२,५८०.४४)		(१,४७९.२१)	(१,६४२.६०)	(१,४७५.६०)
२२	पूँजी कोष	रु. लाख	१६०.८१				
२३	पूँजीगत अनुदान	रु. लाख					
२४	संचित मुनाफा	रु. लाख					
२५	साधारण जगेडा	रु. लाख					
२६	शेयर होल्डर कोष	रु. लाख	(२,५८०.४४)		(१,४७९.२१)	(१,६४२.६०)	(१,४७५.६०)
२७	दीर्घकालीन ऋण	रु. लाख	९८९.३१		५३४.०६	५३४.०६	५३४.०६
२८	अल्पकालीन ऋण	रु. लाख	६०.२९		९५.००	९५.००	१२९.७१
२९	भुक्तान अवधि नाघेको ऋणको किस्ता	रु. लाख					
३०	अन्तिम आसामी बाँकी	रु. लाख					

वित्तीय तथा भौतिक लक्ष्य प्रगति विवरण

द टिम्बर कर्पोरेशन अफ नेपाल लि.

क्र.सं.	विवरण	ईकाई	२०६३/६४		२०६४/६५		२०६५/६६
			वास्तविक	लक्ष्य प्राप्ति प्रतिशत	लक्ष्य	प्रगति अनुमान	लक्ष्य
	<b>वित्तीय सूचकांक</b>						
१	विक्रीको प्रतिफल	प्रतिशत	-१५.२४	-१४२	११	१०.९८	१०.९९
२	ओभरअल संचालन नाफा	प्रतिशत	-२७.९६	-११२	७०	५६	२५
३	ईक्विटीको प्रतिफल	प्रतिशत	-१२७		२८६	१८०	२८४
४	संचालन खर्च/कूल संचालन आय	प्रतिशत	-११५		८९	८९	८९
५	डेब्ट ईक्विटी	अनुपात	३.६९:१		३.९१:१	३.९१:१	४.१२:१
६	डेब्ट कभरेज रेशियो	अनुपात	-	-	-	-	-
७	चालु सम्पत्ति/चालु दायित्व	अनुपात	.६०:१	७०	.९४:१	.९४:१	.९६:१
८	तरलता (Quick Ratio)	अनुपात	-	-	-	-	-
९	स्थिर सम्पत्ति टर्न ओभर	अनुपात	६.४०:१		१५.७२:१	९.४३:१	१८.६१:१
१०	मौज्दात टर्न ओभर	अनुपात	१.३५:१		३.०७:१	१.८४:१	३.३६:१
११	आसामी टर्न ओभर	अनुपात	-	-	-	-	-
१२	औसत आसामी असुली	दिन	-	-	-	-	-
१३	कर्मचारी उत्पादकत्व	रु. लाख	४.०६	-	१०.३७	६.२२	११.९३
१४	प्रशासकिय शिरोभार	प्रतिशत	३८	-	१६.१५	२६.७	१५.४५
१५	कामदार उत्पादकत्व(कुल उत्पादनमा)	क्यू.फिट	१.६२५	८३	२.१२७	१.५९५	२.१२७
१६	पारिविन्दू (BEP)						
	(क) परिमाणमा		३५५,०००		३५५,०००	३५५,०००	३५५,०००
	(ख) मूल्यमा	रु. लाख					
	अनुदान, ऋण तथा दायित्व						
१	अनुदान प्राप्त	रु. लाख					
	(क) नेपाल सरकार	रु. लाख					
	(ख) वैदेशिक दाताबाट	रु. लाख					
२	ऋण	रु. लाख					
	नेपाल सरकारबाट	रु. लाख					
	(ख) प्राप्त ऋण रकम	रु. लाख					
	(ग) चुक्ता गरेको ऋण रकम	रु. लाख					
	बैंक तथा वित्तीय संस्थातर्फ	रु. लाख					
	(क) प्राप्त ऋण रकम	रु. लाख					
	(ख) चुक्ता गरेको ऋण रकम	रु. लाख					
	वैदेशिक दातातर्फ	रु. लाख					
	(क) प्राप्त ऋण रकम	रु. लाख					
	(ख) चुक्ता गरेको ऋण रकम	रु. लाख					
	अन्य तर्फ:	रु. लाख					
	(क) प्राप्त रकम	रु. लाख					
	(ख) चुक्ता गरेको रकम	रु. लाख					
३	ऋण तथा दायित्व बाँकी रकम	रु. लाख					
	(क) नेपाल सरकारलाई	रु. लाख					
	(ख) बैंक तथा वित्तीय संस्थालाई	रु. लाख					
	(ग) वैदेशिक दातालाई	रु. लाख					
	(घ) अन्यलाई	रु. लाख					

वित्तीय तथा भौतिक लक्ष्य प्रगति विवरण

द टिम्बर कर्पोरेशन अफ नेपाल लि.

क्र.सं.	विवरण	ईकाई	२०६३/६४		२०६४/६५		२०६५/६६
			वास्तविक	लक्ष्य प्राप्ति प्रतिशत	लक्ष्य	प्रगति अनुमान	लक्ष्य
४	नेपाल सरकारलाई बुझाएको						
	(क) साँवा	प्रतिशत	३६६	-	-	-	-
	(ख) व्याज	प्रतिशत	२२७				
	(ग) रोयल्टी	प्रतिशत	९१५	३६	२,४४२	१,४६५	२,७४०
	(घ) लाभांश	प्रतिशत	-	-	-	-	-
	(ङ) आयकर	अनुपात	३६६.४२	१००	१२२.२६	७६.८५	१२१
	(च) मूल्य अभिवृद्धि कर (VAT)	अनुपात	२००.०८	३८.८६	४७७	२८६	५४८
	(छ) अन्तःशुल्क	अनुपात					
	(ज) अन्य	अनुपात					
५	नेपाल सरकारलाई बुझाउन बाँकी	अनुपात					
	(क) साँवा	अनुपात	५३४.०६		५३४.०६	५३४.०६	५३४.०६
	(ख) व्याज	अनुपात	६०.२९		९५	९५	१२९.७१
	(ग) रोयल्टी	दिन					
	(घ) लाभांश	रु. लाख					
	(ङ) आयकर	प्रतिशत					
	(च) मूल्य अभिवृद्धि कर (VAT)	ईकाई					
	(छ) अन्तःशुल्क						
	(ज) अन्य	ईकाई					
६	शेयर स्वामित्व						
	नेपाल सरकार		१५४.८२		१५४.८२	१५४.८२	१५४.८२
	संस्थान		६		६	६	६
	निजी क्षेत्र						
७	विविध						
	विदेशी मुद्रा	अ. डलर					
	(क) आयातमा खर्च परिवर्त्य विदेशी मुद्रा	अ. डलर					
	(ख) निर्यातबाट आर्जित परिवर्त्य विदेशी मुद्रा	अ. डलर					
८	कोष व्यवस्था नभएका र संभावित (Contingent) दायित्व				इकाई	आ. व. ०६३६४	
	(१) कोष व्यवस्था नभएको दायित्व :						
	(क) उपदान / निवृत्तिभरण				रु. लाख		८०८.८९
	(ख) संचयकोष				रु. लाख		
	(ग) संचित विदा				रु. लाख		
	(घ) शेयर वापत तिन बाँकी				रु. लाख		
	(ङ) अन्य				रु. लाख		
	(२) संभावित दायित्व (Contingent Liability) :				रु. लाख		
	(क) मुद्दा मामिला				रु. लाख		
	(ख) धन जमानी				रु. लाख		
	(ग) अन्य				रु. लाख		



**वित्तीय तथा भौतिक लक्ष्य प्रगति विवरण**  
**औद्योगिक क्षेत्र व्यवस्थापन लिमिटेड**

क. सं.	विवरण	ईकाई	२०६३/६४		२०६४/६५		२०६५/६६
			वास्तविक	लक्ष्य प्राप्ति प्रतिशत	लक्ष्य	प्रगति अनुमान	लक्ष्य
१	<b>उत्पादन (सेवा/बस्तु/अन्य)</b>						
	(क) औद्योगिक क्षेत्र संचालन	संख्या	१०	१००	१०	१०	१०
	(ख) औद्योगिक क्षेत्र सम्भाव्य अध्ययन	संख्या	१	५०	२	०	२
	(ग) भवन निर्माण	रु.लाख	१२	८०			१५
	(घ) नयां औद्योगिक क्षेत्रको स्थापना	रु.लाख					१
	(ङ) विद्युत वितरण	रु.लाख	१५	७५	४५	१५	२०
	(च) मौजुदा भौतिक पुर्वाधारमा थप तथा सुधार	रु.लाख	७६	१२७	६५	५०	५०
	(छ) पानी वितरण	रु.लाख	३५	२३३	४०	४९	३५
	(ज) जमिन विकास	रु.लाख	३	१५०	४		३
	(झ) युटिलिटी	रु.लाख	३१	६२	२०	३४	३५
२	<b>खरीद</b>						
	(क) विद्युत	रु.लाख	१८०७	१०१	१९०९	१९०९	१९५०
	(ख) पानी	रु.लाख	१६	८९	१८	१८	१९
	(ग) अन्य	रु.लाख	६५	६०	१२७	१२७	११४
३	<b>विक्री</b>						
	(क) जमिन बहाल	रु.लाख	८७	९९	१००	१००	१००
	(ख) भवन बहाल	रु.लाख	१९४	९९	२१६	२१६	२१७
	(ग) विद्युत	रु.लाख	२२८२	१०७	२२८७	२२८७	२३५०
	(घ) पानी	रु.लाख	१३७	११८	१६४	१६४	१८०
४	<b>जिन्सी मौज्जात (अन्तिम)</b>	रु.लाख	५१	११३	३९	५०	५३
५	<b>कर्मचारी/कामदार</b>	संख्या					
	(क) कर्मचारी (कार्यरत)	संख्या	२२९	८३	२५०	२२२	२६५
	<b>स्थायीतर्फ</b>	संख्या	२२०	७९	२५०	२१५	२६५
	अधिकृत तह	संख्या	३९	८१	५०	३९	४८
	सहायक तह	संख्या	१८१	७९	२००	१७६	२१७
	<b>अस्थायी तर्फ</b>	संख्या	९			७	०
	अधिकृत तह	संख्या	१			०	०
	सहायक तह	संख्या	८			७	०
	<b>ज्यालादारी तर्फ</b>	संख्या					
	अधिकृत तह	संख्या					
	सहायक तह	संख्या					
	<b>करार तर्फ</b>	संख्या					
	अधिकृत तह	संख्या					
	सहायक तह	संख्या					
	<b>(ख) कामदार</b>	संख्या					
	स्थायी	संख्या					
	अस्थायी	संख्या					
	ज्यालादारी/करार	संख्या					
	<b>(ग) संचालक समिति</b>	संख्या		५	५		५
६	डिलर/विक्रेता	संख्या					

**वित्तीय तथा भौतिक लक्ष्य प्रगति विवरण**  
**औद्योगिक क्षेत्र व्यवस्थापन लिमिटेड**

क्र. सं.	विवरण	ईकाई	२०६३/६४		२०६४/६५		२०६५/६६
			वास्तविक	लक्ष्य प्राप्ति प्रतिशत	लक्ष्य	प्रगति अनुमान	लक्ष्य
	<b>वित्तीय विवरण</b>						
१	कूल संचालन आय	रु. लाख	२७००	१०२	२६४५	२७६६	२८४७
२	कूल संचालन लागत	रु. लाख	२६१५	९९	२६२८	२८२७	२८७९
३	संचालन नाफा/नोक्सान	रु. लाख	८५		१७	(६१)	(३२)
४	अन्य आय	रु. लाख	१३७	१५७	७५	१५०	१६०
५	खुद नाफा/नोक्सान (आयकर र वोनस व्यवस्था पछि)	रु. लाख	१४७		६३	६०	८७
६	प्रशासकीय खर्च	रु. लाख	६३२	११३	५९३	६७९	६९६
७	ह्रास कटौती	रु. लाख	८७	११३	७५	९०	९५
८	अपलेखन खर्च	रु. लाख	२	२००	०	५	५
९	व्याज खर्च	रु. लाख					
१०	व्यवस्था वापतको खर्च	रु. लाख	७५	८९	२९	२९	४१
११	कूल स्थीर खर्च	रु. लाख	७९६	१११	६९७	८०३	८३७
१२	खुद स्थीर सम्पत्ति	रु. लाख	१०६४	१०८	१०१७	१०६७	१०७९
१३	निर्माणधिन सम्पत्ती	रु. लाख					
१४	लगानी	रु. लाख	३६३	१४०	३८०	३९९	४५०
१५	चालु सम्पत्ति	रु. लाख	१६६२	९९	१५२८	१५६९	१५८२
१६	चालु दायित्व	रु. लाख	१००४	९१	५८६	८४०	७८१
१७	<b>चालु पूँजी</b>	रु. लाख	६५८	११२	९४२	७२९	८०१
१८	अपलेखन बाँकी खर्च	रु. लाख					
१९	संचित घाटा	रु. लाख					
२०	खुद पूँजी लगानी	रु. लाख	१७२२	११०	१९५९	१७९६	१८८०
२१	<b>नेट वर्थ</b>	रु. लाख	२०८५	११४	२००८	२१९४	२३३०
२२	शेयर पूँजी	रु. लाख	१३०८	१००	१३०८	१३०८	१३०८
२३	पूँजीगत अनुदान	रु. लाख					
२४	संचित मुनाफा	रु. लाख	७७७	१४९	७००	८८६	१०२२
२५	साधारण जगेडा	रु. लाख					
२६	<b>शेयर होल्डर कोष</b>	रु. लाख	२०८५	११४	२००८	२१९४	२३३०
२७	दीर्घकालीन ऋण	रु. लाख					
२८	अल्पकालीन ऋण	रु. लाख					
२९	भुक्तान अर्वाधि नाघेको ऋणको किस्ता	रु. लाख					
३०	अन्तिम आसामी बाँकी	रु. लाख	९६६	१०४	९०६	८५५	७८५



**वित्तीय तथा भौतिक लक्ष्य प्रगति विवरण**  
**औद्योगिक क्षेत्र व्यवस्थापन लिमिटेड**

क. सं.	विवरण	ईकाई	२०६३/६४		२०६४/६५		२०६५/६६
			वास्तविक	लक्ष्य प्राप्ती प्रतिशत	लक्ष्य	प्रगति अनुमान	लक्ष्य
	<b>वित्तीय सूचकाङ्क</b>						
१	विक्रीको प्रतिफल	प्रतिशत	३.१५		०.६४	०.००	०.००
२	ओभर अल सञ्चालन नाफा	प्रतिशत	८.५४		३.२१	३.३४	४.६३
३	इन्विटीको प्रतिफल	प्रतिशत	७.०५		३.१४	२.७३	३.७३
४	सञ्चालन खर्च/कूल सञ्चालन आय	प्रतिशत	९६.८५		९९.३५	१०२.२०	१०१.१२
५	डेब्ट इन्विटी	अनुपात					
६	डेब्ट कभरेज रेसियो	अनुपात					
७	चालू सम्पत्ति/चालू दायित्व	अनुपात	१:१.६५		१:२.६०	१:१.८७	१:२.०२
८	तरलता (Quick Ratio)	अनुपात	१:१.६१		१:२.५४	१:१.८१	१:१.८९
९	स्थिर सम्पत्ति टर्नओभर	अनुपात	२.५४		२.६०	२.५९	२.६४
१०	मौज्दात टर्नओभर	अनुपात	५.४		६.८	५.५	५.४
११	आसामी टर्नओभर	अनुपात	२.७९		२.९१	३.२३	३.६३
१२	औसत आसामी असूली	दिन	१३१		१२५	११३	१०१
१३	कर्मचारी उत्पादकत्व	रु. लाख	११.७९		९.५४	१२.४६	१०.७४
१४	प्रशासकीय शिरोभार	प्रतिशत	२३.४१		२२.४१	२४.५५	२४.४५
१५	पार विन्दु (BEP)						
	(क) परिमाणमा						
	(ख) मूल्यमा	रु. लाख					
	<b>अनुदान, ऋण तथा दायित्व</b>						
१	<b>अनुदान प्राप्त</b>	रु. लाख					
	(क) नेपाल सरकारबाट	रु. लाख					
	(ख) वैदेशिक दाताबाट	रु. लाख					
२	<b>ऋण</b>	रु. लाख					
	<b>नेपाल सरकारतर्फ</b>	रु. लाख					
	(क) प्राप्त ऋण रकम	रु. लाख					
	(ख) चुक्ता गरेको ऋण रकम	रु. लाख					
	<b>बैंक तथा वित्तीय संस्था तर्फ</b>	रु. लाख					
	(क) प्राप्त ऋण रकम	रु. लाख					
	(ख) चुक्ता गरेको ऋण रकम	रु. लाख					
	<b>वैदेशिक दातातर्फ</b>	रु. लाख					
	(क) प्राप्त ऋण रकम	रु. लाख					
	(ख) चुक्ता ऋण रकम	रु. लाख					
	<b>अन्य तर्फ</b>	रु. लाख					
	(क) प्राप्त रकम	रु. लाख					
	(ख) चुक्ता गरेको रकम	रु. लाख					
३	<b>ऋण तथा दायित्व बाँकी रकम</b>	रु. लाख					
	(क) नेपाल सरकारलाई	रु. लाख					
	(ख) बैंक तथा वित्तीय संस्थालाई	रु. लाख					
	(ग) वैदेशिक दातालाई	रु. लाख					
	(घ) अन्यलाई	रु. लाख					

**वित्तीय तथा भौतिक लक्ष्य प्रगति विवरण**  
**औद्योगिक क्षेत्र व्यवस्थापन लिमिटेड**

क्र. सं.	विवरण	ईकाई	२०६३/६४		२०६४/६५		२०६५/६६
			वास्तविक	लक्ष्य प्राप्ति प्रतिशत	लक्ष्य	प्रगति अनुमान	लक्ष्य
४	<b>नेपाल सरकारलाई बुझाएको</b>	रु. लाख					
	(क) साँवा	रु. लाख					
	(ख) व्याज	रु. लाख					
	(ग) रोयल्टी	रु. लाख					
	(घ) लाभांस	रु. लाख	३६		२४		२४
	(ङ) आयकर	रु. लाख	५७		२२	३	३१
	(च) मूल्य अभिवृद्धि कर (VAT)	रु. लाख					
	(छ) अन्तःशुल्क	रु. लाख					
	(ज) अन्य	रु. लाख					
५	<b>नेपाल सरकारलाई बुझाउन बाँकी</b>	रु. लाख					
	(क) साँवा	रु. लाख					
	(ख) व्याज	रु. लाख					
	(ग) रोयल्टी	रु. लाख					
	(घ) लाभांस	रु. लाख					
	(ङ) आयकर	रु. लाख			१९		३१
	(च) मूल्य अभिवृद्धि कर (VAT)	रु. लाख					
	(छ) अन्तःशुल्क	रु. लाख					
	(ज) अन्य	रु. लाख					
६	<b>शेयर स्वामित्व</b>	रु. लाख	१३०८		१३०८	१३०८	१३०८
	नेपाल सरकार	रु. लाख	१२१४		१२१४	१२१४	१२१४
	संस्थान	रु. लाख	९४		९४	९४	९४
	निजी क्षेत्र	रु. लाख					
७	<b>विविध</b>						
	विदेशी मुद्रा	अ.डलर					
	(क) आयातमा खर्च भएको परिवर्त्य विदेशी मुद्रा	अ.डलर					
	(ख) निर्यातबाट आर्जित परिवर्त्य विदेशी मुद्रा	अ.डलर					
८	<b>कोष व्यवस्था नभएका र संभावित (Contingent) दायित्व</b>				इकाइ	आ.व. ०६३६४	
	<b>(१) कोष व्यवस्था नभएको दायित्व :</b>						
	(क) उपदान / निवृत्तिभरण				रु.लाख		
	(ख) संचयकोष				रु.लाख		
	(ग) संचित विदा				रु.लाख	९६	
	(घ) शेयर बापत तिर्न बाँकी				रु.लाख		
	(ङ) अन्य				रु.लाख		
	<b>(२) संभावित दायित्व (Contingent Liability) :</b>				रु.लाख		
	(क) मुद्दा मामिला				रु.लाख		
	(ख) धन जमानी				रु.लाख		
	(ग) अन्य				रु.लाख		

वित्तीय तथा भौतिक लक्ष्य प्रगति विवरण

नेशनल कन्स्ट्रक्सन कम्पनी नेपाल लि.

क्र. सं.	विवरण	ईकाई	२०६३/६४		२०६४/६५		२०६५/६६
			वास्तविक	लक्ष्य प्राप्त प्रतिशत	लक्ष्य	प्रगति अनुमान	लक्ष्य
१	<u>उत्पादन (सेवा/बस्तु/अन्य)</u>						
	(क) निर्माण कार्य	रु.लाख	६७३.६४	११३.३०	३००.००	२७४.००	
	(ख) अन्य	रु. लाख	४१.९७	८०.००	७५.००	७६.००	
	(ग)						
२	<u>खरीद</u>						
	(क)						
	(ख)						
	(ग)						
३	<u>विक्री</u>						
	(क)						
	(ख)						
	(ग)						
४	<u>जिन्सी मौज्दात (अन्तिम)</u>	रु. लाख	१९७.८६		२००	२००	
५	<u>कर्मचारी/कामदार</u>	संख्या	११२		११०	१०८	१०३
	(क) कर्मचारी (कार्यरत)	संख्या	११२		११०	१०८	
	<u>स्थायीतर्फ</u>	संख्या	४६		४५	४३	४०
	अधिकृत तह	संख्या	२७		२७	२६	
	सहायक तह	संख्या	१९		१८	१७	
	<u>अस्थायी तर्फ</u>	संख्या	२०		२०	२०	२०
	अधिकृत तह	संख्या					
	सहायक तह	संख्या	२०		२०	२०	
	<u>ज्यालादारी तर्फ</u>	संख्या	४२		४१	४१	४०
	अधिकृत तह	संख्या					
	सहायक तह	संख्या	४२		४१	४१	
	<u>करार तर्फ</u>	संख्या	४		४	४	३
	अधिकृत तह	संख्या	३		३	३	
	सहायक तह	संख्या	१		१	१	
	<u>(ख) कामदार</u>	संख्या					
	स्थायी	संख्या					
	अस्थायी	संख्या					
	ज्यालादारी/करार	संख्या					
	<u>(ग) संचालक समिति</u>	संख्या	५		५	५	५
६	डिलर/विक्रेता	संख्या					

१	<p><b>संस्थाको नाम</b> नेशनल कन्स्ट्रक्सन कम्पनी नेपाल लि.</p> <p>ठेगाना : भद्रकाली प्लाजा, काठमाण्डौ email add. <a href="mailto:nccn@hons.com.np">nccn@hons.com.np</a></p> <p>टेलिफोन नं. : ४२९६६३४ फ्याक्स नं. ४-२९६६३२</p> <p>सम्पर्क कार्यालय : भद्रकाली प्लाजा, काठमाण्डौ email add. <a href="mailto:nccn@hons.com.np">nccn@hons.com.np</a></p> <p>टेलिफोन नं. : ०१-४२९६६२९ फ्याक्स नं. ४-२९६६३२</p>																				
२	<p>गठन आदेश मिति :</p> <p>स्थापना मिति : वि.स. २०१८</p> <p>संस्थापना सम्बन्धी कानून : कम्पनी ऐन</p>																				
३	उद्देश्य : गुणस्तर युक्त सिभिल निर्माण कार्य सम्पन्न गर्ने र प्रोजेक्ट कष्ट मोडरेटरको भूमिका निर्वाह गर्ने ।																				
४	<p>पूँजी संरचना :</p> <p>अधिकृत पूँजी रु. १००,०००,०००.०० जारी पूँजी रु. ६२,०७१,७००.०० चुक्ता पूँजी रु. ६२,०७१,७००.००</p>																				
५	कारोबार संचालन सम्बन्धी ऐन : कम्पनी ऐन																				
६	सम्पर्क मन्त्रालय : श्री भौतिक योजना तथा निर्माण मन्त्रालय																				
७	<p>वित्तीय अवस्था :</p> <p>(क) नाफा/नोक्सान</p> <p>आ.व. २०६३/६४ को खुद नोक्सान रु. (६९ लाख)</p> <p>आ.व. २०६३/६४ सम्मको सञ्चित नाफा/नोक्सान रु. १००४ लाख</p> <p>(ख) खुद सम्पत्ति (Networth) रु. १६२५ लाख</p> <p>(ग) नेपाल सरकारलाई बुझाउनु पर्ने ऋणको साँवा ब्याज :</p> <table border="0"> <tr> <td>जम्मा</td> <td>भाका नाघेको</td> </tr> <tr> <td>साँवा रकम रु. X</td> <td>साँवा रकम रु. X</td> </tr> <tr> <td>ब्याज रकम रु. X</td> <td>ब्याज रकम रु. X</td> </tr> </table> <p>(घ) बैंक तथा वित्तीय संस्थालाई बुझाउनु पर्ने ऋणको साँवा ब्याज :</p> <table border="0"> <tr> <td>साँवा रकम रु. X</td> </tr> <tr> <td>ब्याज रकम रु. X</td> </tr> </table> <p>(ङ) संस्थाले गरेको लगानी :</p> <table border="0"> <tr> <td>ऋण लगानी रकम रु. X</td> </tr> <tr> <td>शेयर लगानी रकम रु. X</td> </tr> <tr> <td>अन्य लगानी रकम रु. X</td> </tr> </table> <p>(च) नेपाल सरकारलाई तिर्न बाँकी लाभांस रकम रु. X</p> <p>(छ) नेपाल सरकारलाई तिर्न बाँकी राजस्व रकम रु. (२०६४ असार सम्मको)</p> <table border="0"> <tr> <td>आयकर रु. X</td> </tr> <tr> <td>अन्तः शुल्क रु. X</td> </tr> <tr> <td>मू.अ.कर रु. ६,०९९,४०५.००</td> </tr> <tr> <td>रोयल्टी रु. X</td> </tr> <tr> <td>अन्य रु. X</td> </tr> </table> <p>(ज) अन्तिम लेखापरीक्षण भएको आर्थिक वर्ष : २०६३/०६४</p> <p>(झ) फछ्यौट गर्न बाँकी कूल बेरुजु रकम रु. लिनु पर्ने रु. २४,२६,१८,२०२.००</p> <p>(ञ) आ.व. २०६३/६४ मा भएको बेरुजु फछ्यौट रकम रु. ४९,२२९,८००.००</p> <p>(ट) कर्मचारी अवकास दायित्व :</p> <table border="0"> <tr> <td>कोषको व्यवस्था गरिएको रकम रु</td> <td>३५,७१३,०००.००</td> </tr> <tr> <td>कोषको व्यवस्था नगरिएको रकम रु</td> <td>२००,००,०००</td> </tr> </table>	जम्मा	भाका नाघेको	साँवा रकम रु. X	साँवा रकम रु. X	ब्याज रकम रु. X	ब्याज रकम रु. X	साँवा रकम रु. X	ब्याज रकम रु. X	ऋण लगानी रकम रु. X	शेयर लगानी रकम रु. X	अन्य लगानी रकम रु. X	आयकर रु. X	अन्तः शुल्क रु. X	मू.अ.कर रु. ६,०९९,४०५.००	रोयल्टी रु. X	अन्य रु. X	कोषको व्यवस्था गरिएको रकम रु	३५,७१३,०००.००	कोषको व्यवस्था नगरिएको रकम रु	२००,००,०००
जम्मा	भाका नाघेको																				
साँवा रकम रु. X	साँवा रकम रु. X																				
ब्याज रकम रु. X	ब्याज रकम रु. X																				
साँवा रकम रु. X																					
ब्याज रकम रु. X																					
ऋण लगानी रकम रु. X																					
शेयर लगानी रकम रु. X																					
अन्य लगानी रकम रु. X																					
आयकर रु. X																					
अन्तः शुल्क रु. X																					
मू.अ.कर रु. ६,०९९,४०५.००																					
रोयल्टी रु. X																					
अन्य रु. X																					
कोषको व्यवस्था गरिएको रकम रु	३५,७१३,०००.००																				
कोषको व्यवस्था नगरिएको रकम रु	२००,००,०००																				
८	<p>कर्मचारी संख्या</p> <p>स्थाई ४६ अस्थाई २० करार ४ अन्य ४२ जम्मा ११२</p>																				
९	<p>वर्तमानमा भैरहेको मुख्य मुख्य कार्य तथा भविष्यको कार्ययोजनाको छोटकरी विवरण :</p> <p>यस कम्पनीसंग हाल निर्माण कार्यको अभाव रहेकोले यस वर्ष सम्पादन गर्नु पर्ने कार्यको बजेट निकाशा हुने रकमको आधारमा कार्य लक्ष्य रु. २,७४४,२३०,०० मात्र रहेको छ । आगामी वर्षहरूमा कम्पनी सुदृढीकरण गर्न विभिन्न उपाय तर्फ श्री अर्थ मन्त्रालयमा पाँच वर्षे कार्य योजनाको प्रस्ताव गरिएकोमा सर्व प्रथम नेपाल सरकारको विभिन्न निकायबाट ३० करोडसम्मको निर्माण कार्य वर्षेनी प्राप्त गरी सम्पादन गरिने तर्फ प्राथमिकता दिइनेछ ।</p>																				

वित्तीय तथा भौतिक लक्ष्य प्रगति विवरण

नेशनल कन्स्ट्रक्सन कम्पनी नेपाल लि.

क्र. सं.	विवरण	ईकाई	२०६३/६४		२०६४/६५		२०६५/६६
			वास्तविक	लक्ष्य प्राप्त प्रतिशत	लक्ष्य	प्रगति अनुमान	लक्ष्य
	<b>वित्तीय विवरण</b>						
१	कूल संचालन आय	रु. लाख	६७३.६४		३००.००	२७४.००	
२	कूल संचालन लागत	रु. लाख	६०३.१९		२७०.००	२५१.००	
३	संचालन नाफा/नोक्सान	रु. लाख	७०.४५		३०.००	२३.००	
४	अन्य आय	रु. लाख	४१.९७		७५.००	७६.००	
५	खुद नाफा/नोक्सान (आयकर र वोनस व्यवस्था पछि)	रु. लाख	-६८.८९		-१०८.००	-११७.००	
६	प्रशासकीय खर्च	रु. लाख	१६९.९५		२२०.००	२२३.००	
७	हास कटौती	रु. लाख	६.८९		६.००	६.००	
८	अपलेखन खर्च	रु. लाख	-१८.५२		-८८.००	-८८.००	
९	व्याज खर्च	रु. लाख					
१०	व्यवस्था वापतको खर्च	रु. लाख	२२.९९		७५.००	७५.००	
११	कूल स्थीर खर्च	रु. लाख	१८१.३१		२१३.००	२१६.००	
१२	खुद स्थीर सम्पत्ति	रु. लाख	५९.९६		५४.००	५४.००	
१३	निर्माणधिन सम्पत्ति	रु. लाख					
१४	लगानी	रु. लाख					
१५	चालु सम्पत्ति	रु. लाख	३,५२७.७२		२,७००.००	२,६९४.७२	
१६	चालु दायित्व	रु. लाख	१,९६२.८०		१,२५०.००	१,२४१.००	
१७	<b>चालु पूँजी</b>	रु. लाख	१,५६४.९३		१,४५०.००	१,४५३.७२	
१८	अपलेखन बाँकी खर्च	रु. लाख					
१९	संचित घाटा	रु. लाख					
२०	खुद पूँजी लगानी	रु. लाख	१,६२४.८८		१,५०४.००	१,५०७.७२	
२१	<b>नेट वर्थ</b>	रु. लाख	१,६२४.८८		१,५०४.००	१,५०७.७२	
२२	शेयर पूँजी	रु. लाख	६२०.७२		६२१.००	६२०.७२	
२३	पूँजीगत अनुदान	रु. लाख					
२४	संचित मुनाफा	रु. लाख	१,००४.१६		८८३.००	८८७.००	
२५	साधारण जगेडा	रु. लाख					
२६	<b>शेयर होल्डर कोष</b>	रु. लाख	१,६२४.८८		१,५०४.००	१,५०४.७२	
२७	दीर्घकालीन ऋण	रु. लाख					
२८	अल्पकालीन ऋण	रु. लाख					
२९	भुक्तान अवधि नाघेको ऋणको किस्ता	रु. लाख					
३०	अन्तिम आसामी बाँकी	रु. लाख	१,५७१.२१		१,३००.००	१,३५०.००	

**वित्तीय तथा भौतिक लक्ष्य प्रगति विवरण**

नेशनल कन्स्ट्रक्सन कम्पनी नेपाल लि.

क. सं.	विवरण	ईकाई	२०६३/६४		२०६४/६५		२०६५/६६
			वास्तविक	लक्ष्य प्राप्त प्रतिशत	लक्ष्य	प्रगति अनुमान	लक्ष्य
	<b>वित्तीय सूचकाङ्क</b>						
१	विक्रीको प्रतिफल	प्रतिशत	१०.४६		१०.००	८.३९	
२	ओभर अल सञ्चालन नाफा	प्रतिशत	४.३४		१.९९	१.५३	
३	इक्विटीको प्रतिफल	प्रतिशत	-४.२४		-७.१८	-७.७६	
४	संचालन खर्च/कूल संचालन आय	प्रतिशत	८९.५४		९०.००	९१.६०	
५	डेब्ट इक्विटी	अनुपात					
६	डेब्ट कभरेज रेसियो	अनुपात					
७	चालू सम्पत्ति/चालू दायित्व	अनुपात	१.८०		२.१६	२.१७	
८	तरलता (Quick Ratio)	अनुपात	१.७०		२.००	२.०१	
९	स्थीर सम्पत्ति टर्नओभर	अनुपात	११.२३		५.५६	५.०७	
१०	मौज्दात टर्नओभर	अनुपात	३.४०		१.५०	१.३७	
११	आसामी टर्नओभर	अनुपात	०.४३		०.२३	०.२०	
१२	औसत आसामी असूली	दिन					
१३	कर्मचारी उत्पादकत्व	रु. लाख	६.०१		२.७५	२.५४	
१४	प्रशासकीय शिरोभार	प्रतिशत	२५.२३		७३.३३	८१.३९	
१५	पार विन्दु (BEP)						
	(क) परिमाणमा						
	(ख) मूल्यमा	रु. लाख					
	<b>अनुदान, ऋण तथा दायित्व</b>						
१	<b>अनुदान प्राप्त</b>	रु. लाख					
	(क) नेपाल सरकारबाट	रु. लाख					
	(ख) वैदेशिक दाताबाट	रु. लाख					
२	<b>ऋण</b>	रु. लाख					
	<b>नेपाल सरकारतर्फ</b>	रु. लाख					
	(क) प्राप्त ऋण रकम	रु. लाख					
	(ख) चुक्ता गरेको ऋण रकम	रु. लाख					
	<b>बैंक तथा वित्तीय संस्था तर्फ</b>	रु. लाख					
	(क) प्राप्त ऋण रकम	रु. लाख					
	(ख) चुक्ता गरेको ऋण रकम	रु. लाख					
	<b>वैदेशिक दातातर्फ</b>	रु. लाख					
	(क) प्राप्त ऋण रकम	रु. लाख					
	(ख) चुक्ता गरेको ऋण रकम	रु. लाख					
	<b>अन्य तर्फ</b>	रु. लाख					
	(क) प्राप्त रकम	रु. लाख					
	(ख) चुक्ता गरेको रकम	रु. लाख					
३	<b>ऋण तथा दायित्व बाँकी रकम</b>	रु. लाख					
	(क) नेपाल सरकारलाई	रु. लाख					
	(ख) बैंक तथा वित्तीय संस्थालाई	रु. लाख					
	(ग) वैदेशिक दातालाई	रु. लाख					
	(घ) अन्यलाई	रु. लाख					

वित्तीय तथा भौतिक लक्ष्य प्रगति विवरण

नेशनल कन्स्ट्रक्सन कम्पनी नेपाल लि.

क्र. सं.	विवरण	ईकाई	२०६३/६४		२०६४/६५		२०६५/६६
			वास्तविक	लक्ष्य प्राप्त प्रतिशत	लक्ष्य	प्रगति अनुमान	लक्ष्य
४	<b>नेपाल सरकारलाई बुझाएको</b>	रु. लाख	१०८.९४		६३.५०	७३.००	
	(क) साँवा	रु. लाख					
	(ख) व्याज	रु. लाख					
	(ग) रोयल्टी	रु. लाख					
	(घ) लाभांश	रु. लाख					
	(ङ) आयकर	रु. लाख	१०.००		१०.००	१०.५०	
	(च) मूल्य अभिवृद्धि कर (VAT)	रु. लाख	८७.५७		३९.००	४८.००	
	(छ) अन्तःशुल्क	रु. लाख					
	(ज) अन्य	रु. लाख	११.३७		१४.५०	१४.५०	
५	<b>नेपाल सरकारलाई बुझाउन बाँकी</b>	रु. लाख	६०.९९				
	(क) साँवा	रु. लाख					
	(ख) व्याज	रु. लाख					
	(ग) रोयल्टी	रु. लाख					
	(घ) लाभांश	रु. लाख					
	(ङ) आयकर	रु. लाख					
	(च) मूल्य अभिवृद्धि कर (VAT)	रु. लाख	६०.९९				
	(छ) अन्तःशुल्क	रु. लाख					
	(ज) अन्य	रु. लाख					
६	<b>शेयर स्वामित्व</b>	रु. लाख	६२०.७२		६२०.७२	६२०.७२	
	नेपाल सरकार	रु. लाख	६२०.७२		६२०.७२	६२०.७२	
	संस्थान	रु. लाख					
	निजी क्षेत्र	रु. लाख					
७	<b>विविध</b>						
	विदेशी मुद्रा	अ.डलर					
	(क) आयातमा खर्च भएको परिवर्त्य विदेशी मुद्रा	अ.डलर					
	(ख) निर्यातबाट आर्जित परिवर्त्य विदेशी मुद्रा	अ.डलर					
८	<b>कोष व्यवस्था नभएका र संभावित (Contingent) दायित्व</b>				इकाइ	आ.व. ०६३६४	
	<b>(१) कोष व्यवस्था नभएको दायित्व :</b>						२००
	(क) उपदान/निवृत्तिभरण				रु.लाख		२००
	(ख) संचयकोष				रु.लाख		
	(ग) संचित विदा				रु.लाख		
	(घ) शेयर बापत तिर्न बाँकी				रु.लाख		
	(ङ) अन्य				रु.लाख		
	<b>(२) संभावित दायित्व (Contingent Liability) :</b>				रु.लाख		
	(क) मुद्दा मामिला				रु.लाख		
	(ख) धन जमानी				रु.लाख		
	(ग) अन्य				रु.लाख		

१	<b>संस्थाको नाम</b> <b>नेपाल पारवहन तथा गोदाम व्यवस्था कम्पनी लि.</b> ठेगाना : कमलादी, काठमाण्डौ, नेपाल email add.: <a href="mailto:ntw@ntc.net.np">ntw@ntc.net.np</a> टेलिफोन नं. : ४२१८३६४ फ्याक्स नं. ४२१८३६९ सम्पर्क कार्यालय : कमलादी, काठमाण्डौ, नेपाल email add.: <a href="mailto:ntw@ntc.net.np">ntw@ntc.net.np</a> टेलिफोन नं. : ४२१८३६४ फ्याक्स नं. ४२१८३६९
२	गठन आदेश मिति : २०२८ भाद्र स्थापना मिति : २०२८ भाद्र संस्थापना सम्बन्धी कानून : कम्पनी ऐन, २०२९
३	उद्देश्य : नेपालको तेश्रो मुलुक संगको आयात निर्यात व्यापारमा सहयोग पुर्याई नेपालको अर्थ व्यवस्थामा टेवा दिने ।
४	पूंजी संरचना : अधिभूत पूंजी रु. १,५०,००,०००/ जारी पूंजी रु. १,२२,४३,०००/ चुक्ता पूंजी रु. १,२२,४३,०००/
५	कारोबार संचालन सम्बन्धी ऐन : कम्पनी ऐन, २०२९
६	सम्पर्क मन्त्रालय : उद्योग, वाणिज्य तथा आपूर्ति मन्त्रालय
७	<b>वित्तीय अवस्था :</b> (क) नाफा/नोक्सान आ.व. २०६३/६४ को खुद नाफा/नोक्सान रु. ५६ लाख आ.व. २०६३/६४ सम्मको सञ्चित नाफा/नोक्सान रु. ७६४ लाख (ख) खुद सम्पत्ति (Networth) रु. ९९४ लाख (ग) नेपाल सरकारलाई बुझाउनु पर्ने ऋणको साँवा व्याज : <b>जम्मा</b> <b>भाका नाघेको</b> साँवा रकम रु. साँवा रकम रु. व्याज रकम रु. व्याज रकम रु. (घ) बैंक तथा वित्तीय संस्थालाई बुझाउनु पर्ने ऋणको साँवा व्याज : साँवा रकम रु. व्याज रकम रु. (ङ) संस्थाले गरेको लगानी : ऋण लगानी रकम रु. शेयर लगानी रकम रु. ४०,००,०००/ अन्य लगानी रकम रु. (च) नेपाल सरकारलाई तिर्न बाँकी लाभांस रकम रु. (छ) नेपाल सरकारलाई तिर्न बाँकी राजस्व रकम रु. (२०६४ असार सम्मको) आयकर रु. अन्तः शुल्क रु. मू.अ.कर रु. रोयल्टी रु. अन्य रु. (ज) अन्तिम लेखापरीक्षण भएको आर्थिक वर्ष : आ.व. २०६३/६४ (झ) फछ्यौट गर्न बाँकी कूल बेरुजु रकम रु. (ञ) आ.व. २०६३/६४ मा भएको बेरुजु फछ्यौट रकम रु. (ट) कर्मचारी अवकास दायित्व : कोषको व्यवस्था गरिएको रकम रु १,४१,०९,८७९.११ कोषको व्यवस्था नगरिएको रकम रु १,२०,४७,०६२.४९
८	<b>कर्मचारी संख्या</b> स्थाई ६४ अस्थाई करार अन्य ३ जम्मा ६७
९	वर्तमानमा भैरहेको मुख्य मुख्य कार्य तथा भविष्यको कार्ययोजनाको छोटकरी विवरण : हाल भई रहेको मुख्य कार्यहरु निम्नानुसार रहेको छन: १. क्लियरिंग सेवा, २. गोदाम सेवा, ३. अण्डरटेकिंग सेवा ।



वित्तीय तथा भौतिक लक्ष्य प्रगति विवरण

नेपाल पारवहन तथा गोदाम व्यवस्था कम्पनी लि.

क.सं.	विवरण	ईकाई	२०६३/६४		२०६४/६५		२०६५/६६
			वास्तविक	लक्ष्य प्राप्ति प्रतिशत	लक्ष्य	प्रगति अनुमान	लक्ष्य
१	<u>उत्पादन (सेवा/बस्तु/अन्य)</u>						
	(क) क्लियरिंग फर्वाडिंग सेवा	रु.करोडमा	६१	२०२.६७	३०	३५	३००
	(ख) अपडरटेकिंग सेवा	रु.करोडमा	३६८	७३.९०	५००	३७०	५००
	(ग) गोदाम सेवा	मे.टन	७५००	५०.००	८०००	७०००	७०००
२	<u>खरीद</u>						
	(क)						
	(ख)						
	(ग)						
३	<u>विक्री</u>						
	(क)						
	(ख)						
	(ग)						
४	<u>जिन्सी मौज्जात (अन्तिम)</u>	रु. लाख					
५	<u>कर्मचारी/कामदार</u>	संख्या					
	<u>(क) कर्मचारी (कार्यरत)</u>	संख्या					
	<u>स्थायीतर्फ</u>	संख्या	६४				
	अधिकृत तह	संख्या	१९		६९	६६	१४०
	सहायक तह	संख्या	४५		१९	१८	३७
	<u>अस्थायी तर्फ</u>	संख्या			५०	४८	१०३
	अधिकृत तह	संख्या					
	सहायक तह	संख्या					
	<u>ज्यालादारी तर्फ</u>	संख्या					
	अधिकृत तह	संख्या					
	सहायक तह	संख्या	३		३	३	३
	<u>करार तर्फ</u>	संख्या					
	अधिकृत तह	संख्या					
	सहायक तह	संख्या					
	<u>(ख) कामदार</u>	संख्या					
	स्थायी	संख्या					
	अस्थायी	संख्या					
	ज्यालादारी / करार	संख्या					
	<u>(ग) संचालक समिति</u>	संख्या	५		५	७	७
६	<u>डिलर / विक्रेता</u>	संख्या					

वित्तीय तथा भौतिक लक्ष्य प्रगति विवरण

नेपाल पारवहन तथा गोदाम व्यवस्था कम्पनी लि.

क.सं.	विवरण	ईकाई	२०६३/६४		२०६४/६५		२०६५/६६
			वास्तविक	लक्ष्य प्राप्ति प्रतिशत	लक्ष्य	प्रगति अनुमान	लक्ष्य
	<b>वित्तीय विवरण</b>						
१	कूल संचालन आय	रु. लाख	३२४			३४०	३३०
२	कूल संचालन लागत	रु. लाख	२८०			३८०	४८५
३	संचालन नाफा/नोक्सान	रु. लाख	४४			(४०)	(१५५)
४	अन्य आय	रु. लाख	१२			१६	२०
५	खुद नाफा/नोक्सान (आयकर र वोनस व्यवस्था पछि)	रु. लाख	५६			(२४)	(१३५)
६	प्रशासकीय खर्च	रु. लाख	२३४			३२९	३३६
७	ढास कट्टी	रु. लाख	१२			१२	११
८	अपलेखन खर्च	रु. लाख	१				
९	व्याज खर्च	रु. लाख	०				
१०	व्यवस्था वापतको खर्च	रु. लाख					
११	कूल स्थीर खर्च	रु. लाख	२४७			३४१	३४७
१२	खुद स्थीर सम्पत्ति	रु. लाख	१३७			१२५	११४
१३	निर्माणधिन सम्पत्ति	रु. लाख					
१४	लगानी	रु. लाख	१८५			२०५	२७४
१५	चालु सम्पत्ति	रु. लाख	१४८४			१४६०	१३०६
१६	चालु दायित्व	रु. लाख	६७१			४१५	३५५
१७	<b>चालु पूँजी</b>	रु. लाख	८१३			१०४५	९५१
१८	अपलेखन बाँकी खर्च	रु. लाख					
१९	<b>कर्मचारी उपदान कोष</b>	रु. लाख	१४१			२००	२३०
२०	खुद पूँजी लगानी	रु. लाख	९५०			११७०	१०६५
२१	<b>नेट वर्थ</b>	रु. लाख	९९४			९७०	८३५
२२	शेयर पूँजी	रु. लाख	१२२			१२२	१२२
२३	पूँजीगत अनुदान	रु. लाख	७१			७१	७१
२४	संचित मुनाफा	रु. लाख	७६४			७४०	६०५
२५	साधारण जगेडा	रु. लाख	३७			३७	३७
२६	<b>शेयर होल्डर कोष</b>	रु. लाख	९९४			९७०	८३५
२७	दीर्घकालीन ऋण	रु. लाख					
२८	अल्पकालीन ऋण	रु. लाख					
२९	भुक्तान अवधि नाघेको ऋणको किस्ता	रु. लाख					
३०	अन्तिम आसामी बाँकी	रु. लाख	३०२				

वित्तीय तथा भौतिक लक्ष्य प्रगति विवरण

नेपाल पारवहन तथा गोदाम व्यवस्था कम्पनी लि.

क.सं.	विवरण	ईकाई	२०६३/६४		२०६४/६५		२०६५/६६
			वास्तविक	लक्ष्य प्राप्ति प्रतिशत	लक्ष्य	प्रगति अनुमान	लक्ष्य
	<b>वित्तीय सूचकाङ्क</b>						
१	विक्रीको प्रतिफल	प्रतिशत	१७.२८		-२७.७६	-७.०६	-४०.९१
२	ओभर अल सञ्चालन नाफा	प्रतिशत	३.८८		-८.२४	-३.४२	-१४.५५
३	इक्विटीको प्रतिफल	प्रतिशत	५.६३		-८.५८	-२.४७	-१६.२१
४	सञ्चालन खर्च/कूल सञ्चालन आय	प्रतिशत	८६.४२		१३३.८४	१११.७६	१४६.९७
५	डेब्ट इक्विटी	अनुपात	२.४९		३.७०	३.५२	३.६८
६	डेब्ट कभरेज रेसियो	अनुपात	२.४९		३.७०	३.५२	३.६८
७	चालू सम्पत्ति/चालू दायित्व	अनुपात	२.३९		२.१६	२.७२	२.८९
८	तरलता (Quick Ratio)	अनुपात					
९	स्थीर सम्पत्ति टर्नओभर	अनुपात					
१०	मौज्दात टर्नओभर	अनुपात					
११	आसामी टर्नओभर	अनुपात					
१२	औसत आसामी अयूली	दिन					
१३	कर्मचारी उत्पादकत्व	रु. लाख	५.०६		३.८१	५.१५	२.३६
१४	प्रशासकीय शिरोभार	प्रतिशत	७२.२२		११४.०७	९६.७६	१०१.८२
१५	सीट फ्याक्टर	प्रतिशत	१७		६	९.४६	६.००
१६	लोड फ्याक्टर	प्रतिशत					
१७	पार बिन्दु (BEP)						
	(क) परिमाणमा						
	(ख) मूल्यमा	रु. लाख					
	<b>अनुदान, ऋण तथा दायित्व</b>						
१	<b>अनुदान प्राप्त</b>	रु. लाख					
	(क) नेपाल सरकारबाट	रु. लाख					
	(ख) वैदेशिक दाताबाट	रु. लाख					
२	<b>ऋण</b>	रु. लाख					
	<b>नेपाल सरकारतर्फ</b>	रु. लाख					
	(क) प्राप्त ऋण रकम	रु. लाख					
	(ख) चुक्ता गरेको ऋण रकम	रु. लाख					
	<b>बैंक तथा वित्तीय संस्था तर्फ</b>	रु. लाख					
	(क) प्राप्त ऋण रकम	रु. लाख					
	(ख) चुक्ता गरेको ऋण रकम	रु. लाख					
	<b>वैदेशिक दातातर्फ</b>	रु. लाख					
	(क) प्राप्त ऋण रकम	रु. लाख					
	(ख) चुक्ता ऋण रकम	रु. लाख					
	<b>अन्य तर्फ</b>	रु. लाख					
	(क) प्राप्त रकम	रु. लाख					
	(ख) चुक्ता गरेको रकम	रु. लाख					
३	<b>ऋण तथा दायित्व बाँकी रकम</b>	रु. लाख					
	(क) नेपाल सरकारलाई	रु. लाख					
	(ख) बैंक तथा वित्तीय संस्थालाई	रु. लाख					
	(ग) वैदेशिक दातालाई	रु. लाख					
	(घ) अन्यलाई	रु. लाख					

वित्तीय तथा भौतिक लक्ष्य प्रगति विवरण

नेपाल पारवहन तथा गोदाम व्यवस्था कम्पनी लि.

क.सं.	विवरण	ईकाई	२०६३/६४		२०६४/६५		२०६५/६६
			वास्तविक	लक्ष्य प्राप्ति प्रतिशत	लक्ष्य	प्रगति अनुमान	लक्ष्य
४	<b>नेपाल सरकारलाई बुझाएको</b>	रु. लाख					
	(क) साँवा	रु. लाख					
	(ख) व्याज	रु. लाख					
	(ग) रोयल्टी	रु. लाख					
	(घ) लाभांस	रु. लाख					
	(ङ) आयकर	रु. लाख					
	(च) मूल्य अभिवृद्धि कर (VAT)	रु. लाख					
	(छ) अन्तःशुल्क	रु. लाख					
	(ज) अन्य	रु. लाख					
५	<b>नेपाल सरकारलाई बुझाउन बाँकी</b>	रु. लाख					
	(क) साँवा	रु. लाख					
	(ख) व्याज	रु. लाख					
	(ग) रोयल्टी	रु. लाख					
	(घ) लाभांस	रु. लाख					
	(ङ) आयकर	रु. लाख					
	(च) मूल्य अभिवृद्धि कर (VAT)	रु. लाख					
	(छ) अन्तःशुल्क	रु. लाख					
	(ज) अन्य	रु. लाख					
६	<b>शेयर स्वामित्व</b>	रु. लाख					
	नेपाल सरकार	रु. लाख	१२२	१२२	१२२	१२२	१२२
	संस्थान	रु. लाख					
	निजी क्षेत्र	रु. लाख					
७	<b>विविध</b>						
	विदेशी मुद्रा	अ.डलर					
	(क) आयातमा खर्च भएको परिवर्त्य विदेशी मुद्रा	अ.डलर					
	(ख) निर्यातबाट आर्जित परिवर्त्य विदेशी मुद्रा	अ.डलर					
८	<b>कोष व्यवस्था नभएका र संभावित (Contingent) दायित्व</b>				इकाई	आ.व. ०६.३.६४	
	<b>(१) कोष व्यवस्था नभएको दायित्व :</b>						
	(क) उपदान/निवृत्तिभरण				रु.लाख		२५
	(ख) संचयकोष				रु.लाख		
	(ग) संचित विदा				रु.लाख		५०
	(घ) शेयर बापत तिन बाँकी				रु.लाख		
	(ङ) अन्य				रु.लाख		
	<b>(२) संभावित दायित्व (Contingent Liability) :</b>				रु.लाख		
	(क) मुद्दा मामिला				रु.लाख		
	(ख) धन जमानी				रु.लाख		
	(ग) अन्य				रु.लाख		



वित्तिय तथा भौतिक लक्ष्य प्रगति विवरण

नेपाल इन्जिनियरीङ्ग कन्सल्टेन्सी सेवा केन्द्र लि.

क्र. सं.	विवरण	इकाई	२०६३।०६४		२०६४।०६५		२०६५।०६६
			वास्तविक	लक्ष्य प्राप्ति प्रतिशत	लक्ष्य	प्रगति अनुमान	लक्ष्य
<b>कुल उत्पादन क्षमता:</b>							
१.	सेवा : परामर्श सेवा	-					
	(क) सम्पन्न	संख्या	१	-	-	-	
	(ख) कार्य भैरहेको	संख्या	-	-	-	४	
	(ग) नयाँ कार्य	संख्या	-	-	-	-	
२.	जिन्सी मौज्जात (अन्तिम)	रु. लाख	९०.७८	-	-	८९.४४	
३.	कर्मचारी / कामदार						
	(क) कर्मचारी (कार्यरत)	संख्या					
	प्राविधिक	संख्या	११	-	-	५	
	अप्राविधिक	संख्या	१०	-	-	३	
	स्थायी तर्फ:						
	अधिकृत तह	संख्या	९	-	-	५	
	सहायक तह	संख्या	१२	-	-	३	
	अस्थायी तर्फ:						
	अधिकृत तह	संख्या					
	सहायक तह	संख्या					
	ज्यालादरी तर्फ:						
	अधिकृत तह	संख्या					
	सहायक तह	संख्या					
	करार तर्फ:						
	अधिकृत तह	संख्या					
	सहायक तह	संख्या					
	(ख) कामदार						
	स्थायी	संख्या					
	अस्थायी	संख्या					
	ज्यालादरी / करार	संख्या	२	-	-	२	
	(ग) सञ्चालक समिति	संख्या	५	-	-	५	
४.	डिलर विक्रेता	संख्या					

वित्तीय तथा भौतिक लक्ष्य प्रगति विवरण

नेपाल इन्जिनियरीङ्ग कन्सल्टेन्सी सेवा केन्द्र लि.

क्र. सं.	विवरण	इकाई	२०६३/०६४		२०६४/०६५		२०६५/०६६
			वास्तविक	लक्ष्य प्राप्त प्रतिशत	लक्ष्य	प्रगति अनुमान	लक्ष्य
<b>वित्तीय विवरण</b>							
1	कुल सञ्चालन आय	रु. लाख	१०.८१			०.३३	
2	कुल सञ्चालन लागत	रु. लाख	५३.०२			१८.८१	
3	सञ्चालन नाफा-नोक्सान	रु. लाख	-४२.२१			-१८.४७	
4	अन्य आय	रु. लाख	२.३१			०.३३	
5	खुद नाफा/नोक्सान (आयकर र बोनस व्यवस्था पछि)	रु. लाख	-३९.९०			-१८.१४	
6	प्रसासकिय खर्च	रु. लाख	४७.०८			१७.४२	
7	ढास कट्टि	रु. लाख	१.८१			१.३९	
8	अपलेखन खर्च	रु. लाख	०.००			०.००	
9	व्याज खर्च	रु. लाख	०.००			०.००	
10	व्यवस्था बापतको खर्च	रु. लाख	२०८.७८			२०१.११	
11	कुल स्थिर खर्च	रु. लाख	२५७.६७			२१९.९२	
12	खुद स्थिर सम्पत्ति	रु. लाख	९०.७८			८९.४४	
13	निर्माणधिन सम्पत्ति	रु. लाख	०.००			०.००	
14	लगानि	रु. लाख	०.००			०.००	
15	चालु सम्पत्ति	रु. लाख	३५१.७९			३२७.००	
16	चालु दायित्व	रु. लाख	२०८.७८			२०२.००	
17	चालु पूँजि	रु. लाख	१४३.०९			१२५.८८	
18	अपलेखन बाँकि	रु. लाख	०.००			०.००	
19	सञ्चित घाटा	रु. लाख	०.००			०.००	
20	खुद पूँजि लगानि	रु. लाख	१५४.४१			१५३.०५	
21	नेट बर्थ	रु. लाख	२३३.८०			२१५.३२	
22	भेयर पूँजि	रु. लाख	६३.६१			६३.६१	
23	पूँजिगत अनुदान	रु. लाख	०.००			०.००	
24	सञ्चित मुनाफा	रु. लाख	१७०.१९			१५१.७०	
25	साधारण जगेडा	रु. लाख	०.००			०.००	
26	भेयर होल्डर कोष	रु. लाख	२३३.८०			२१५.३२	
27	दीर्घकालिन ऋण	रु. लाख	०.००			०.००	
28	अल्पकालिन ऋण	रु. लाख	०.००			०.००	
29	भुक्तान अवधि नाघेको ऋणको किस्ता	रु. लाख	०.००			०.००	
30	अन्तिम आसामी बाँकि	रु. लाख	८०.१७			७६.३०	

वित्तिय तथा भौतिक लक्ष्य प्रगति विवरण

नेपाल इन्जिनियरीङ्ग कन्सल्टेन्सी सेवा केन्द्र लि.

क्र. सं.	विवरण	इकाई	२०६३।०६४		२०६४।०६५		२०६५।०६६
			वास्तविक	लक्ष्य प्राप्त प्रतिशत	लक्ष्य	प्रगति अनुमान	लक्ष्य
	<b>वित्तिय सूचकांक</b>	प्रतिशत					
१	विक्रीको प्रतिफल (घाटा)	प्रतिशत	-३.९०			-५५.९७	
२	पूजिको प्रतिफल ओभरअल संचालन नाफा (घाटा)	प्रतिशत	-०.२७			-०.९२	
३	इक्विटिको प्रतिफल (घाटा)	प्रतिशत	-०.६६			-०.२९	
४	संचालन खर्च कूल संचालन आय	प्रतिशत	५०.९६			१७.४२	
५	डेप्ट इक्विटि	अनुपात					
६	डेप्ट कभरेज रेशियो	अनुपात					
७	चालु संस्थान चालु दायित्व	अनुपात					
८	तरलता (त्रगष्अप चबतप्य)	प्रतिशत	०.१४			०.११	
९	स्थिर सम्पति टर्न ओभर	अनुपात	०.१२			०.०३	
१०	मोज्दात टर्न ओभर	अनुपात					
११	आसामी टर्न ओभर	अनुपात	०.६४			०.२३	
१२	ओसत आसामी असुली	दिन					
१३	कर्मचारी उत्पादकत्व (कूल संचालन आयमा)	रु लाख	०.५१			०.०५	
१४	प्रशासकीय सिरोभर	प्रतिशत	१.११			०.९७	
१५	कामदार उत्पादकत्व (कूल उत्पादनमा)	इकाई					
१६	परि विन्दु (BEP)						
	क. परिमाणमा	इकाई					
	ख. मूल्यमा	रु लाख					
	अनुदान ऋण तथा दायित्व						
१	अनुदान प्राप्त	रु लाख					
	क. नेपाल सरकारबाट	रु लाख					
	ख. वैदेशिक दाता	रु लाख					
२	ऋण	रु लाख					
	नेपाल सरकारतर्फ	रु लाख					
	क. प्राप्त ऋण रकम	रु लाख					
	ख. चुक्ता गरेको ऋण रकम	रु लाख					
	बंक तथा वित्तिय संस्थातर्फ	रु लाख					
	क. प्राप्त ऋण रकम	रु लाख					
	ख. चुक्ता गरेको ऋण रकम	रु लाख					
	वैदेशिक दातातर्फ	रु लाख					
	क. प्राप्त रकम	रु लाख					
	ख. चुक्ता ऋण रकम	रु लाख					
	अन्य तर्फ	रु लाख					
	क. प्राप्त रकम	रु लाख					
	ख. चुक्ता गरेका रकम	रु लाख					
३	ऋण तथा दायित्व बाँकी रकम	रु लाख					
	क. नेपाल सरकारलाई	रु लाख					
	ख. बंक तथा वित्तीय संस्थालाई	रु लाख					
	ग. वैदेशिक दातालाई	रु लाख					
	घ. अन्यलाई	रु लाख					



वित्तीय तथा भौतिक लक्ष्य प्रगति विवरण

नेपाल इन्जिनियरीङ्ग कन्सल्टेन्सी सेवा केन्द्र लि.

क्र. सं.	विवरण	इकाई	२०६३।०६४		२०६४।०६५		२०६५।०६६
			वास्तविक	लक्ष्य प्राप्ति प्रतिशत	लक्ष्य	प्रगति अनुमान	लक्ष्य
४	नेपाल सरकारलाई बुझाइएको	रु लाख					
	क. सावा	रु लाख					
	ख. व्याज	रु लाख					
	ग. रोयल्टी	रु लाख					
	घ. लाभांस	रु लाख					
	ड. आयकर	रु लाख	४.६६			०.३८	
	च. मूल्य अभिवृद्धि कर (भ्याट)	रु लाख	२.५३			०.४३	
	छ. अन्त शुल्क	रु लाख					
	ज. अन्य	रु लाख					
५	नेपाल सरकारलाई बुझाउन बाँकी	रु लाख					
	क. सावा	रु लाख					
	ख. व्याज	रु लाख					
	ग. रोयल्टी	रु लाख					
	घ. लाभांस	रु लाख					
	ड. आयकर	रु लाख					
	च. मूल्य अभिवृद्धि कर (भ्याट)	रु लाख					
	छ. अन्त शुल्क	रु लाख					
	ज. अन्य	रु लाख					
६	शेयर स्वामित्व	रु लाख					
	नेपाल सरकार	रु लाख	३७.९५			३७.९५	
	संस्थान	रु लाख	२५.६६			२५.६६	
	निजी क्षेत्र	रु लाख					
७	विविध	रु लाख					
	विदेशी मुद्रा	\$ लाख					
	क. आयतमा खर्च भएको परिवर्त्य	\$ लाख					
	विदेशी मुद्रा	\$ लाख					
	ख. निर्यातबाट आर्जित परिवर्त्य	\$ लाख					
८	<b>कोष व्यवस्था नभएका र संभावित (Contingent) दायित्व</b>				इकाई	आ. व. ०६३।६४	
	<b>(१) कोष व्यवस्था नभएको दायित्व :</b>						
	(क) उपदान / निवृत्तिभरण				रु.लाख		
	(ख) संचयकोष				रु.लाख		
	(ग) संचित विदा				रु.लाख		
	(घ) शेयर बापत तिर्न बाँकी				रु.लाख		
	(ड) अन्य				रु.लाख		
	<b>(२) संभावित दायित्व (Contingent Liability) :</b>				रु.लाख		
	(क) मुद्दा मामिला				रु.लाख		
	(ख) धन जमानी				रु.लाख		
	(ग) अन्य				रु.लाख		

१)	संस्थाको नाम : नेपाल वायुसेवा निगम ठेगाना : कान्तीपथ, काठमाडौं । टेलिफोन नं. ४२२०७५७ फ्याक्स नं. ४२२५३४८ सम्पर्क कार्यालय : कान्तीपथ, काठमाडौं । टेलिफोन नं. ४२२०७५७ फ्याक्स नं. ४२२५३४८
२)	गठन आदेश मिति : वि.सं.२०१४ स्थापना मिति : वि.सं. २०१४ संस्थापन सम्बन्धी कानून : संस्थान गठन आदेशसंग सम्बद्ध कानून रोयल नेपाल एयरलाईन्स कर्पोरेशन ऐन २०१४
३)	उद्देश्य : सुरक्षित सुव्यवस्थित तथा उचित रुपबाट सुपथ भाडामा नेपाल भित्र तथा बाहिर हवाई यातायात सेवाको व्यवस्था तथा विकास गर्ने ।
४)	पूँजी संरचना : रु. १६,२२,८४,०००
५)	अधिकृत पूँजी रु.३० करोड / जारी पूँजी रु. / चुक्ता पूँजी रु. २१,६९,८२,०००
६)	कारोवार संचालन सम्बन्धी ऐन : नेपाल वायुसेवा निगम ऐन २०१९ सम्पर्क मन्त्रालय : संस्कृति, पर्यटन तथा नागरिक उड्डयन मन्त्रालय रु. ३७,९२,६६,०००
७)	वित्तीय अवस्था: (क) नाफा/नोक्सान आ.व.२०६३/६४ को खुद नाफा रु.३४२९ लाख आ.व.२०६३/६४ सम्मको संचित नोक्सान रु. (१५६६३ लाख) (ख) खुद सम्पत्ति (Networth) रु. (११८७९ लाख) (ग) नेपाल सरकारलाई बुझाउनु पर्ने ऋणको साँवा व्याज : जम्मा भाका नाघेको साँवा रकम रु.७,६३,८२,८१८ साँवा रकम रु. व्याज रकम रु.७,६३,८२,८१८ व्याज रकम रु. (घ) बैंक तथा वित्तीय संस्थालाई बुझाउनु पर्ने ऋणको साँवा व्याज : साँवा रकम रु.४५,००,००,००० व्याज रकम रु. (ङ) संस्थाले गरेको लगानी: ऋण लगानी रकम रु. शेयर लगानी रकम रु.१,४६,००,००० अन्य लगानी रकम रु. (च) नेपाल सरकारलाई तिर्ने बाँकी लाभांश रकम रु. (छ) नेपाल सरकारलाई तिर्ने बाँकी राजश्व रकम रु. (२०६४ असार सम्मको) आयकर रु. अन्त शुल्क रु. मू.अ.कर रु. रोयल्टी रु. अन्य रु. (ज) अन्तिम लेखा परीक्षण भएको आ.व.२०६१/६२ सम्मको लेखा परीक्षण समाप्त भई २०६२/६३ को लेखा परीक्षण कार्य भईरहेको (झ) फछ्यौट गर्न बाँकी कूल बेरुजु रकम रु. (ञ) आ.व.२०६३/६४ मा भएको बेरुजु फछ्यौट रकम रु. (ट) कर्मचारी अवकाश दायित्व: कोषको व्यवस्था गरिएको रकम रु.५७,१८,३५,०६० (आ.व.२०६२/६३ सम्म) कोषको व्यवस्था नगरिएको रकम रु.
८)	कर्मचारी संख्या: स्थाई : १३४८ अस्थाई : करार : १२४ अन्य : जम्मा १४७२
९)	वर्तमानमा भईरहेका मुख्य कार्य तथा भविष्यको कार्य योजनाको छोटकरी विवरण: निगमले हाल ४ वटा टिचन अड्डर, २ वटा बोर्डिङ ७५७ जेट विमानद्वारा मुलुकभित्र २६ र वाह्य ६ मुलुकका ७ शहरहरूमा हवाई सेवा संचालन गर्दै आईरहेको छ । आन्तरिक उडानमा थप सेवा प्रदान गर्नको लागि थप एउटा टिचन अड्डर विमानलाई संभार गरी संचालनमा ल्याइने छ । अन्तराष्ट्रिय उडानका लागि पनि थप एउटा जेट विमान ल्याउनको लागि गृहकार्य भईरहेको छ ।

वित्तीय तथा भौतिक लक्ष्य प्रगति विवरण

नेपाल वायुसेवा निगम

क्र.सं.	विवरण	इकाई	२०६३/६४		२०६४/६५		२०६५/६६ लक्ष्य
			वास्तविक	लक्ष्य प्राप्ति प्रतिशत	लक्ष्य	प्रगती अनुमान	
१.	<u>उत्पादन (सेवा/वस्तु/अन्य)</u>						
	(क) सिट किलोमिटर	लाख	११,४५६	१०१	९,८८९	५,०४०	११,१९३
	(ख) टन किलोमिटर	लाख	१,११७	९४	९६९	४९५	१,०९६
	(ग)						
२.	<u>खरीद</u>						
	(क)						
	(ख)						
	(ग)						
३.	<u>बिक्री</u>						
	(क) यात्रु किलोमिटर	लाख	८,२९६	१०५	७,८९५	३,६४६	७,८५६
	(ख) टन किलोमिटर	लाख	८१९	१०७	७६९	३६०	९५७
	(ग) यात्रु संख्या	हजार	३७४	९८	४०७	२०१	४०५
	(घ) मालसामान ढुवानी	टन	२,६१०	१२१	२,०६८	१,३२१	१,२४०
४.	जिन्सी मौज्जात (अन्तिम)	रु.लाख					
५.	<u>कर्मचारी/कामदार</u>		१,४७२		१,४१२		
	(क) <u>कर्मचारी (कार्यरत)</u>	संख्या					
	स्थायी तर्फ	संख्या					
	अधिकृत तह	संख्या	४९६		४८४		
	सहायक तह	संख्या	८५२		८१८		
	अस्थायी तर्फ	संख्या					
	अधिकृत तह	संख्या					
	सहायक तह	संख्या					
	ज्यालादारी तर्फ	संख्या					
	अधिकृत तह	संख्या					
	सहायक तह	संख्या					
	करार तर्फ	संख्या					
	अधिकृत तह	संख्या	१५		११		
	सहायक तह	संख्या	१०९		९९		
	(ख) <u>कामदार</u>	संख्या					
	अधिकृत तह	संख्या					
	सहायक तह	संख्या					
	ज्यालादारी/करार	संख्या					
	(ग) सञ्चालक समिति	संख्या					
६.	<u>डिलर/विक्रेता</u>	संख्या					

वित्तीय तथा भौतिक लक्ष्य प्रगति विवरण

नेपाल वायुसेवा निगम

क्र.सं.	विवरण	इकाई	२०६३/६४		२०६४/६५		२०६५/६६ लक्ष्य
			वास्तविक	लक्ष्य प्राप्ति प्रतिशत	लक्ष्य	प्रगती अनुमान	
	<b>वित्तीय विवरण</b>						
१.	कूल संचालन आय	रु.लाख		५२,१२९		५५,१४९	
२.	कूल संचालन लागत	रु.लाख		४९,०१३		५४,५४८	
३.	संचालन नाफा	रु.लाख		३,२६८		६०१	
४.	अन्य आय	रु.लाख		१५३			
५.	खुद नाफा/नोक्सान (आयकर र बोनस व्यवस्था पछि)	रु.लाख		३,४२१		६०१	
६.	प्रशासकीय खर्च	रु.लाख		७,४३४		९,४४६	
७.	हासकट्टी	रु.लाख		३२०		४००	
८.	अपलेखन खर्च	रु.लाख					
९.	व्याज खर्च	रु.लाख		८९३		१,५४९	
१०.	व्यवस्था वापतको खर्च	रु.लाख		८००			
११.	कूल स्थीर खर्च	रु.लाख				३,६३७	
१२.	खुद स्थीर सम्पत्ति (हास कार्य पछि)	रु.लाख		२,४७९		६,४४५	
१३.	निर्माणाधिन सम्पत्ति	रु.लाख				२९५	
१४.	लगानी	रु.लाख		६१		६१	
१५.	चालू सम्पत्ति	रु.लाख		१७,७४३		१९,३४८	
१६.	चालू दायित्व	रु.लाख		२९,८९१		४१,०१५	
१७.	चालू पूँजी (-)	रु.लाख		-१२,१४८		-२१,६६७	
१८.	अपलेखन बाँकी खर्च	रु.लाख				९,०७०	
१९.	संचित घाटा	रु.लाख		१५,६६३		१५,०६३	
२०.	खुद पूँजी लगानी	रु.लाख		-९,६०८		-१४,८६६	
२१.	नेट वर्थ	रु.लाख		११,८७१			
२२.	शेयर पूँजी	रु.लाख		३,७९२		३,७९२	
२३.	पूँजीगत अनुदान	रु.लाख					
२४.	संचित मूनाफा	रु.लाख					
२५.	साधारण जगेडा	रु.लाख					
२६.	शेयर होल्डर कोष	रु.लाख		-११,८७१		-११,२७१	
२६.	दीर्घकालिन ऋण	रु.लाख		२,२६३		५,२६३	
२८.	अल्पकालिन ऋण	रु.लाख		५,८१०		६,२००	
२९.	भुक्तानी अवधि नाघेको ऋणको	रु.लाख					
३०.	अन्तिम आसामी बाँकी	रु.लाख		२,५००		३,०००	

वित्तीय तथा भौतिक लक्ष्य प्रगति विवरण

नेपाल वायुसेवा निगम

क्र.सं.	विवरण	इकाई	२०६३/६४		२०६४/६५		२०६५/६६ लक्ष्य
			वास्तविक	लक्ष्य प्राप्ति प्रतिशत	लक्ष्य	प्रगती अनुमान	
	<b>वित्तीय सूचकाङ्क</b>						
				२,५००		३,०००	
१.	विक्रीको प्रतिफल	प्रतिशत		६.२		१	
२.	ओभर अल संचालन नाफा	प्रतिशत					
३.	इक्विटीको प्रतिफल	प्रतिशत		८६.१		१५.८०	
४.	संचालन खर्च/कूल संचालन आय	प्रतिशत		९४		९८.९	
५.	डेब्ट इक्विटी	अनुपात		५९.६		६५.९	
६.	डेब्ट कभरेज रेशियो	अनुपात					
७.	चालु सम्पत्ति/चालु दायित्व	अनुपात		५९.३		४७.१	
८.	तरलता (Quick Ratio)	अनुपात		३०.१		२४.४	
९.	स्थिर सम्पत्ति टर्नओभर	अनुपात		२१		८.५६	
१०.	मौज्दात टर्नओभर	अनुपात		४२		३६.१	
११.	आसामी टर्नओभर	अनुपात		२०.८५		१८.३८	
१२.	औसत आसामी असूली	दिन					
१३.	कर्मचारी उत्पादकत्व	रु.लाख					
१४.	प्रशासकीय शिरोभार	प्रतिशत		१४.२०		१७.१०	
१५.	सीट फ्याक्टर	प्रतिशत	७२		८०	७२	७०
१६.	लोड फ्याक्टर	प्रतिशत	७३		७९	७३	८७
१७.	पार बिन्दु (BEP)						
	क) परिमाणमा						
	ख) मूल्यमा	रु.लाख					
	अनुदान, ऋण तथा दायित्व						
१.	अनुदान प्राप्त	रु.लाख					
	क) नेपाल सरकारबाट	रु.लाख					
	ख) वैदेशिक दाताबाट	रु.लाख					
२.	ऋण	रु.लाख					
	नेपाल सरकार तर्फ	रु.लाख					
	क) प्राप्त ऋण रकम	रु.लाख		७६४		७६४	
	ख) चुक्ता गरेको ऋण रकम	रु.लाख					
	बैंक तथा वित्तीय संस्था तर्फ	रु.लाख					
	क) प्राप्त ऋण रकम	रु.लाख		७,३१०		१०,७००	
	ख) चुक्ता गरेको ऋण रकम	रु.लाख					
	वैदेशिक दाता तर्फ	रु.लाख					
	क) प्राप्त ऋण रकम	रु.लाख					
	ख) चुक्ता गरेको ऋण रकम	रु.लाख					
	अन्य तर्फ	रु.लाख					
	क) प्राप्त रकम	रु.लाख					
	ख) चुक्ता गरेको रकम	रु.लाख					
३.	ऋण तथा दायित्व बाँकी रकम	रु.लाख					
	क) नेपाल सरकारलाई	रु.लाख		७६४		७६४	
	ख) बैंक तथा वित्तीय संस्थालाई	रु.लाख		७,३१०		१०,७००	
	ग) वैदेशिक दातालाई	रु.लाख					
	घ) अन्यलाई	रु.लाख					

वित्तीय तथा भौतिक लक्ष्य प्रगति विवरण

नेपाल वायुसेवा निगम

क्र.सं.	विवरण	इकाई	२०६३/६४		२०६४/६५		२०६५/६६ लक्ष्य
			वास्तविक	लक्ष्य प्राप्ति प्रतिशत	लक्ष्य	प्रगती अनुमान	
४.	नेपाल सरकारलाई बुझाएको	रु.लाख					
	क) साँवा	रु.लाख					
	ख) व्याज	रु.लाख					
	ग) रोयल्टी	रु.लाख					
	घ) लाभांस	रु.लाख					
	ङ) आयकर	रु.लाख					
	च) मूल्य अभिवृद्धि कर (VAT)	रु.लाख					
	छ) अन्त शुल्क	रु.लाख					
	ज) अन्य	रु.लाख					
५.	नेपाल सरकारलाई बुझाउन बाँकी	रु.लाख					
	क) साँवा	रु.लाख	७६४			७६४	
	ख) व्याज	रु.लाख					
	ग) रोयल्टी	रु.लाख					
	घ) लाभांस	रु.लाख					
	ङ) आयकर	रु.लाख					
	च) मूल्य अभिवृद्धि कर (VAT)	रु.लाख					
	छ) अन्त शुल्क	रु.लाख					
	ज) अन्य	रु.लाख					
६.	शेयर स्वामित्व	रु.लाख					
	नेपाल सरकार	रु.लाख	३७९२		३,७९२		
	संस्थान	रु.लाख					
	निजी क्षेत्र	रु.लाख					
७.	विविध						
	विदेशी मुद्रा	अ.डलर					
	क) आयातमा खर्च भएको परिवर्त्य विदेशी मुद्रा	अ.डलर					
	ख) निर्यातबाट आर्जित परिवर्त्य विदेशी मुद्रा	अ.डलर					
८.	कोष व्यवस्था नभएका र संभावित (Contingent) दायित्व	इकाई	आ.व. २०६३/६४				
	१) कोष व्यवस्था नभएको दायित्व:						
	क) उपदान/निवृत्तिभरण	रु.लाख					
	ख) संचयकोष	रु.लाख					
	ग) संचित बिदा	रु.लाख					
	घ) शेयर वापत तिर्न बाँकी	रु.लाख					
	ङ) अन्य	रु.लाख					
	२) संभावित दायित्व (Contingent Liability)	रु.लाख					

१	संस्थाको नाम राष्ट्रिय उत्पादकत्व तथा आर्थिक विकास केन्द्र लिमिटेड
	ठेगाना : बालाजु, काठमाडौं । टेलिफोन नं. : ४३५०५२२, ४३५०५६६ सम्पर्क कार्यालय : बालाजु, काठमाडौं । टेलिफोन नं. : ४३५०५२२, ४३५०५६६, ४३५०५६७
	email add.: npedc@wlink.com.np फ्याक्स नं. ४३५०५३० email add.: npedc@wlink.com.np फ्याक्स नं. ४३५०५३०
२	गठन आदेश मिति : २०४३/१२/२७ स्थापना मिति : २०४५/०२/०२ संस्थापना सम्बन्धी कानून : कम्पनी ऐन
३	उद्देश्य : नेपालभित्र वा अन्यत्र विभिन्न व्यापार वा व्यवसायको संस्थागत विकास नियन्त्रण व्यवस्थापन एवं सञ्चालन गरी देशको द्रुततर औद्योगिकीकरण र उत्पादकत्व अभिवृद्धिमा सघाउ पुर्याउने ।
४	पूँजी संरचना : अधिकृत पूँजी रु. १,५०,००,०००.०० जारी पूँजी रु. १,००,००,०००.०० चुक्ता पूँजी रु. ७९,३२,५००.००
५	कारोवार संचालन सम्बन्धी ऐन : कम्पनी ऐन
६	सम्पर्क मन्त्रालय : उद्योग, वाणिज्य तथा आपूर्ति मन्त्रालय
७	वित्तीय अवस्था : (क) नाफा/नोक्सान आ.व. २०६३/६४ को खुद नाफा/नोक्सान रु. (१४५ लाख) आ.व. २०६३/६४ सम्मको सञ्चित नाफा/नोक्सान रु. ३८२ लाख (ख) Network रु. ४६१ लाख (ग) नेपाल सरकारलाई बुझाउनु पर्ने ऋणको साँवा व्याज : जम्मा भाका नाघेको साँवा रकम रु. X साँवा रकम रु. X व्याज रकम रु. X व्याज रकम रु. X (घ) बैंक तथा वित्तीय संस्थालाई बुझाउनु पर्ने ऋणको साँवा व्याज : साँवा रकम रु. X व्याज रकम रु. X (ङ) संस्थाले गरेको लगानी : ऋण लगानी रकम रु. X शेयर लगानी रकम रु. ५०,६२,२५०.०० अन्य लगानी रकम रु. २,५२,२१,२३०.०० (च) नेपाल सरकारलाई तिर्न बाँकी लाभांस रकम रु. (छ) नेपाल सरकारलाई तिर्न बाँकी राजस्व रकम रु. (२०६४ असार सम्मको) आयकर रु. X अन्तः शुल्क रु. X मू.अ.कर रु. X रोयल्टी रु. X अन्य रु. X (ज) अन्तिम लेखापरीक्षण भएको आर्थिक वर्ष : २०६२/०६३ (झ) फछ्यौट गर्न बाँकी कूल बेरुजु रकम रु. X (ञ) आ.व. २०६३/६४ मा भएको बेरुजु फछ्यौट रकम रु. X (ट) कर्मचारी अवकास दायित्व : कोषको व्यवस्था गरिएको रकम रु. २,१२,७५,५१८.२५ कोषको व्यवस्था नगरिएको रकम रु. X
८	कर्मचारी संख्या स्थाई ४६ अस्थाई X करार X अन्य X जम्मा ४६
९	वर्तमानमा भैरहेको मुख्य मुख्य कार्य तथा भविष्यको कार्ययोजनाको छोटकरी विवरण : योजना, अनुसन्धान, परामर्श, तालिम, गोष्ठी तथा सूचना सेवाहरुको माध्यमबाट देशमा औद्योगिकरण गतिमा तिब्रता ल्याउन तथा उत्पादकत्व अभिवृद्धि गर्न राष्ट्रिय विकास प्रक्यामा सहभागी हुने ।

वित्तीय तथा भौतिक लक्ष्य प्रगति विवरण

राष्ट्रीय उत्पादकत्व तथा आर्थिक विकास केन्द्र लि.

क.सं.	विवरण	ईकाई	२०६३/६४		२०६४/६५		२०६५/६६
			वास्तविक	लक्ष्य प्राप्ति प्रतिशत	लक्ष्य	प्रगति अनुमान	लक्ष्य
१	<u>उत्पादन (सेवा/वस्तु/अन्य)</u>	संख्या	१०		७	७	१५
	(क) प्रोजेक्ट स्टडी	संख्या	-	-	२	-	२
	(ख) सेमिनार ट्रेडिङ्ग	संख्या	७	२.३३	३	४	७
	(ग) उत्पादकत्व अभिवृद्धि कार्यक्रम	संख्या	२	०.४०	१	२	५
	(घ) भिसा वितरण	संख्या	१	१.००	१	१	१
	(ङ) अध्ययन ट्रेनिङ्ग भिसा शुल्क	रु.लाख	२.२३	०.१३	८.६०	४.५२	८.७५
२	<u>खरीद</u>						
	(क)						
	(ख)						
	(ग)						
३	<u>विक्री</u>						
	(क)						
	(ख)						
	(ग)						
४	<u>जिन्सी मौज्जात (अन्तिम)</u>	रु. लाख	१.१६	११६.००	१.२५	१.०८	१.०१
५	<u>कर्मचारी/कामदार</u>	संख्या					
	(क) <u>कर्मचारी (कार्यरत)</u>	संख्या	४६	३३	३३	३०	३०
	<u>स्थायीतर्फ</u>	संख्या					
	अधिकृत तह	संख्या	२५	१५	१५	१२	१२
	सहायक तह	संख्या	२१	१८	१८	१८	१८
	<u>अस्थायी तर्फ</u>	संख्या					
	अधिकृत तह	संख्या					
	सहायक तह	संख्या					
	<u>ज्यालादारी तर्फ</u>	संख्या					
	अधिकृत तह	संख्या					
	सहायक तह	संख्या					
	<u>करार तर्फ</u>	संख्या					
	अधिकृत तह	संख्या					
	सहायक तह	संख्या					
	(ख) <u>कामदार</u>	संख्या					
	स्थायी	संख्या					
	अस्थायी	संख्या					
	ज्यालादारी/करार	संख्या					
	(ग) <u>संचालक समिति</u>	संख्या	५	५	५	५	५
६	<u>डिलर/विक्रेता</u>	संख्या					



वित्तीय तथा भौतिक लक्ष्य प्रगति विवरण

राष्ट्रीय उत्पादकत्व तथा आर्थिक विकास केन्द्र लि.

क.सं.	विवरण	ईकाई	२०६३/६४		२०६४/६५		२०६५/६६
			वास्तविक	लक्ष्य प्राप्ति प्रतिशत	लक्ष्य	प्रगति अनुमान	लक्ष्य
	<b>वित्तीय विवरण</b>						
१	कूल संचालन आय	रु. लाख	२.२२	१३.००	८.६०	४.५३	८.७५
२	कूल संचालन लागत	रु. लाख	१८०.२५	१२०.००	१००.८१	१३२.५६	१०१.३०
३	संचालन नाफा/नोक्सान	रु. लाख	-१४५.०९	१०९.००	-९२.२१	८९.१८	४८.५५
४	अन्य आय	रु. लाख	३२.९५	९९.८५	१४.००	३८.८४	४४.००
५	खुद नाफा/नोक्सान (आयकर र वोनस व्यवस्था पछि)	रु. लाख	-१४५.०९	१४५.००	-७८.२१	८९.१८	४८.५५
६	प्रशासकीय खर्च	रु. लाख	४०.३०	३२.२४	३०.५४	३१.२४	२९.९८
७	ढास कट्टी	रु. लाख	३.९९	०.८०	३.४८	३.३५	२.७५
८	अपलेखन खर्च	रु. लाख					
९	व्याज खर्च	रु. लाख					
१०	व्यवस्था वापतको खर्च	रु. लाख	२५.७१	१२८.५५	८.००	४१.५८	९.३६
११	कूल स्थीर खर्च	रु. लाख	११९.३८	७९.५९	७८.४९	११७.६७	८२.८४
१२	खुद स्थीर सम्पत्ति	रु. लाख	१६.७३	१११.५३	१२.६५	१३.५८	११.३३
१३	निर्माणधिन सम्पत्ती	रु. लाख					
१४	लगानी	रु. लाख	३५९.४१	५५.०४	३६२.७१	३०२.८४	३२३.०९
१५	चालु सम्पत्ति	रु. लाख	३३०.५०	२०१.५५	१९७.३८	२९४.०६	२४२.८९
१६	चालु दायित्व	रु. लाख	२४५.५०	७३.७२	१९३.०२	२३८.४६	२५३.८०
१७	<b>चालु पूँजी</b>	रु. लाख	८५.००	२६३.००	४.३६	५५.६०	-१०.९१
१८	अपलेखन बाँकी खर्च	रु. लाख					
१९	संचित घाटा	रु. लाख					
२०	खुद पूँजी लगानी	रु. लाख	४६१.१४	२९९.४८	३७९.७२	३७२.०२	३२३.५१
२१	<b>नेट वर्थ</b>	रु. लाख	४६१.२१	४३.२३	३८०.२०	३७२.०३	३२३.४८
२२	शेयर पूँजी	रु. लाख	७९.३३		७९.३३	७९.३३	७९.३३
२३	पूँजीगत अनुदान	रु. लाख					
२४	संचित मुनाफा	रु. लाख					
२५	साधारण जगेडा	रु. लाख	३८१.८८	७५.४७	३००.८७	२९२.७०	२४४.१५
२६	<b>शेयर होल्डर कोष</b>	रु. लाख	४६१.२१	४७.९९	३८०.२०	३७२.०३	३२३.४८
२७	दीर्घकालीन ऋण	रु. लाख					
२८	अल्पकालीन ऋण	रु. लाख					
२९	भुक्तान अवधि नाघेको ऋणको किस्ता	रु. लाख					
३०	अन्तिम आसामी बाँकी	रु. लाख					

वित्तीय तथा भौतिक लक्ष्य प्रगति विवरण

राष्ट्रिय उत्पादकत्व तथा आर्थिक विकास केन्द्र लि.

क.सं.	विवरण	ईकाई	२०६३/६४		२०६४/६५		२०६५/६६
			वास्तविक	लक्ष्य प्राप्ति प्रतिशत	लक्ष्य	प्रगति अनुमान	लक्ष्य
	<b>वित्तीय सूचकाङ्क</b>						
१	वित्रीको प्रतिफल	प्रतिशत	-४१२.६६	८६.५१	३४६.०४	-२०५.६३	-९२.०४
२	ओभर अल सञ्चालन नाफा	प्रतिशत					
३	इक्विटीको प्रतिफल	प्रतिशत	-६०.५९	१२०.४६	-३७.१६	-५६.६९	-५१.४१
४	संचालन खर्च/कूल संचालन आय	प्रतिशत	५१२.५१	८८.९०	४४६.०४	३०५.६५	१९२.०४
५	डेब्ट इक्विटी	अनुपात					
६	डेब्ट कभरेज रेसियो	अनुपात					
७	चालू सम्पत्ति/चालू दायित्व	अनुपात	१.३५	२७५.५१	१०२.२६	१२३.३२	९५.७०
८	तरलता (Quick Ratio)	अनुपात	१.३४	२७३.४७	१०१.६१	१२२.८६	९६.३०
९	स्थीर सम्पत्ति टर्नओभर	अनुपात	२.१०	१८५.८४	१७८.६६	३१९.३७	४६५.५८
१०	मौज्दात टर्नओभर	अनुपात	३०.३२	१७८.३५	८०८.००	४०.१६	५२.२३
११	आसामी टर्नओभर	अनुपात					
१२	औसत आसामी असूली	दिन					
१३	कर्मचारी उत्पादकत्व	रु. लाख	१.०७	२८९.१९	०.७२९	१.४५	१.७६
१४	प्रशासकीय शिरोभार	प्रतिशत	७३.०५	११४.५९	१३५.१३	७२.०३	५६.८३
१५	सीट फ्याक्टर	प्रतिशत					
१६	लोड फ्याक्टर	प्रतिशत					
१७	पार बिन्दु (BEP)						
	(क) परिमाणमा						
	(ख) मूल्यमा	रु. लाख					
	<b>अनुदान, ऋण तथा दायित्व</b>						
१	<b>अनुदान प्राप्त</b>	रु. लाख					
	(क) नेपाल सरकारबाट	रु. लाख					
	(ख) वैदेशिक दाताबाट	रु. लाख					
२	<b>ऋण</b>	रु. लाख					
	<b>नेपाल सरकारतर्फ</b>	रु. लाख					
	(क) प्राप्त ऋण रकम	रु. लाख					
	(ख) चुक्ता गरेको ऋण रकम	रु. लाख					
	<b>बैंक तथा वित्तीय संस्था तर्फ</b>	रु. लाख					
	(क) प्राप्त ऋण रकम	रु. लाख					
	(ख) चुक्ता गरेको ऋण रकम	रु. लाख					
	<b>वैदेशिक दातातर्फ</b>	रु. लाख					
	(क) प्राप्त ऋण रकम	रु. लाख					
	(ख) चुक्ता ऋण रकम	रु. लाख					
	<b>अन्य तर्फ</b>	रु. लाख					
	(क) प्राप्त रकम	रु. लाख					
	(ख) चुक्ता गरेको रकम	रु. लाख					
३	<b>ऋण तथा दायित्व बाँकी रकम</b>	रु. लाख					
	(क) नेपाल सरकारलाई	रु. लाख					
	(ख) बैंक तथा वित्तीय संस्थालाई	रु. लाख					
	(ग) वैदेशिक दातालाई	रु. लाख					
	(घ) अन्यलाई	रु. लाख					

वित्तीय तथा भौतिक लक्ष्य प्रगति विवरण

राष्ट्रिय उत्पादकत्व तथा आर्थिक विकास केन्द्र लि.

क.स.	विवरण	ईकाई	२०६३/६४		२०६४/६५		२०६५/६६
			वास्तविक	लक्ष्य प्राप्ति प्रतिशत	लक्ष्य	प्रगति अनुमान	लक्ष्य
४	<b>नेपाल सरकारलाई बुझाएको</b>	रु. लाख	२६.६४	२२२.००	१०.८५	६.०८	५.२४
	(क) साँवा	रु. लाख					
	(ख) व्याज	रु. लाख					
	(ग) रोयल्टी	रु. लाख					
	(घ) लाभांस	रु. लाख					
	(ङ) आयकर	रु. लाख	२२.२७	१८५.५८	६.५	३.८३	२.७९
	(च) मूल्य अभिवृद्धि कर (VAT)	रु. लाख	०.६८	६८.००	०.३५	०.५४	०.५०
	(छ) अन्तःशुल्क	रु. लाख					
	(ज) अन्य	रु. लाख	३.६९	७३.८०	४.००	१.७१	१.९५
५	<b>नेपाल सरकारलाई बुझाउन बाँकी</b>	रु. लाख					
	(क) साँवा	रु. लाख					
	(ख) व्याज	रु. लाख					
	(ग) रोयल्टी	रु. लाख					
	(घ) लाभांस	रु. लाख					
	(ङ) आयकर (पारिश्रमिक अन्य)	रु. लाख					
	(च) मूल्य अभिवृद्धि कर (VAT)	रु. लाख					
	(छ) अन्तःशुल्क	रु. लाख					
	(ज) अन्य	रु. लाख					
६	<b>शेयर स्वामित्व</b>	रु. लाख	७९.३३		७९.३३	७९.३३	७९.३३
	नेपाल सरकार	रु. लाख	१९.००		१९.००	१९.००	१९.००
	संस्थान	रु. लाख	५७.००		५७.००	५७.००	५७.००
	निजी क्षेत्र	रु. लाख	३.३३		३.३३	३.३३	३.३३
७	<b>विविध</b>						
	विदेशी मुद्रा	अ.डलर					
	(क) आयातमा खर्च भएको परिवर्त्य विदेशी मुद्रा	अ.डलर					
	(ख) निर्यातबाट आर्जित परिवर्त्य विदेशी मुद्रा	अ.डलर					
८	<b>कोष व्यवस्था नभएका र संभावित (Contingent) दायित्व</b>				इकाई	आ.व. ०६३६४	
	<b>(१) कोष व्यवस्था नभएको दायित्व :</b>						
	(क) उपदान/निवृत्तिभरण				रु.लाख	X	
	(ख) संचयकोष				रु.लाख	X	
	(ग) संचित विदा				रु.लाख	X	
	(घ) शेयर बापत तिर्न बाँकी				रु.लाख	X	
	(ङ) अन्य				रु.लाख	X	
	<b>(२) संभावित दायित्व (Contingent Liability) :</b>				रु.लाख		
	(क) मुद्दा मामिला				रु.लाख	X	
	(ख) धन जमानी				रु.लाख	X	
	(ग) अन्य				रु.लाख	X	

१	<p><b>संस्थाको नाम</b> नेपाल नागरिक उड्डयन प्राधिकरण</p> <p>ठेगाना : बबरमहल, काठमाडौं । email add.: <a href="mailto:cnstam@mos.com.np">cnstam@mos.com.np</a></p> <p>टेलिफोन नं. : ४२६२३८७ फ्याक्स नं. ४२६२५१६</p> <p>सम्पर्क कार्यालय : email add.:</p> <p>टेलिफोन नं. : फ्याक्स नं.</p>																																				
२	<p>गठन आदेश मिति : २०५५ पुष</p> <p>स्थापना मिति : २०५५ पुष</p> <p>संस्थापना सम्बन्धी कानून : नेपाल नागरिक उड्डयन प्राधिकरण ऐन, २०५३</p>																																				
३	<p>उद्देश्य : नेपाल नागरिक उड्डयन (सिभिल एभिएशन) को विकास तथा विस्तार गर्ने र राष्ट्रिय तथा अन्तर्राष्ट्रिय हवाई सम्पर्कको लागि हवाई उडान, हवाई सांर, हवाई पथ प्रदर्शन (एयर नेभिगेशन) र हवाई परिवहन (एयर ट्रान्सपोर्टेशन) सेवाको संचालन सुरक्षित, नियमित, स्तरीय र प्रभावकारी बनाउने</p>																																				
४	<p>पूँजी संरचना : तत्कालिन हवाई विभाग पूँजी नखुलेको ।</p> <p>अधिकृत पूँजी रु. जारी पूँजी रु. चुक्ता पूँजी रु. १०,७७,३३ लाख</p>																																				
५	<p>कारोवार संचालन सम्बन्धी ऐन : नेपाल नागरिक उड्डयन प्राधिकरण ऐन, २०५३</p>																																				
६	<p>सम्पर्क मन्त्रालय : संस्कृति, पर्यटन तथा नागरिक उड्डयन मन्त्रालय</p>																																				
७	<p>वित्तीय अवस्था :</p> <p>(क) नाफा/नोक्सान</p> <p>आ.व. २०६३/६४ को खुद नाफा/नोक्सान रु. २३१४ लाख</p> <p>आ.व. २०६३/६४ सम्मको सञ्चित नाफा/नोक्सान रु. (६६७५ लाख)</p> <p>(ख) खुद सम्पत्ति (Networth) रु. १०१०५८ लाख</p> <p>(ग) नेपाल सरकारलाई बुझाउनु पर्ने ऋणको साँवा व्याज :</p> <table border="0"> <tr> <td><b>जम्मा</b></td> <td><b>भाका नाघेको</b></td> <td></td> </tr> <tr> <td>साँवा रकम रु.</td> <td>१,४८५,०८७,३८१</td> <td>साँवा रकम रु.</td> </tr> <tr> <td>व्याज रकम रु.</td> <td>१,५०७,८९४,२५३</td> <td>व्याज रकम रु.</td> </tr> <tr> <td></td> <td></td> <td>१,५०७,८९४,२५३</td> </tr> </table> <p>(घ) बैंक तथा वित्तीय संस्थालाई बुझाउनु पर्ने ऋणको साँवा व्याज :</p> <table border="0"> <tr> <td>साँवा रकम रु.</td> <td>छैन ।</td> </tr> <tr> <td>व्याज रकम रु.</td> <td>छैन ।</td> </tr> </table> <p>(ङ) संस्थाले गरेको लगानी :</p> <table border="0"> <tr> <td>ऋण लगानी रकम रु.</td> <td>छैन ।</td> </tr> <tr> <td>शेयर लगानी रकम रु.</td> <td>छैन ।</td> </tr> <tr> <td>अन्य लगानी रकम रु.</td> <td>छैन ।</td> </tr> </table> <p>(च) नेपाल सरकारलाई तिर्न बाँकी लाभांस रकम रु. छैन ।</p> <p>(छ) नेपाल सरकारलाई तिर्न बाँकी राजस्व रकम रु. (२०६४ असार सम्मको)</p> <table border="0"> <tr> <td>आयकर रु.</td> <td></td> </tr> <tr> <td>अन्तः शुल्क रु.</td> <td>छैन ।</td> </tr> <tr> <td>मू.अ.कर रु.</td> <td>छैन ।</td> </tr> <tr> <td>रोयल्टी रु.</td> <td>छैन ।</td> </tr> <tr> <td>अन्य रु.</td> <td>१००,६६३,४२०</td> </tr> </table> <p>(ज) अन्तिम लेखापरीक्षण भएको आर्थिक वर्ष : २०६३/६४</p> <p>(झ) फछ्यौट गर्न बाँकी कूल बेरुजु रकम रु. २,४३,४४,६५,०००</p> <p>(ञ) आ.व. २०६३/६४ मा भएको बेरुजु फछ्यौट रकम रु. छैन ।</p> <p>(ट) कर्मचारी अवकास दायित्व :</p> <table border="0"> <tr> <td>कोषको व्यवस्था गरिएको रकम रु.</td> <td>छैन ।</td> </tr> <tr> <td>कोषको व्यवस्था नगरिएको रकम रु.</td> <td>छैन ।</td> </tr> </table>	<b>जम्मा</b>	<b>भाका नाघेको</b>		साँवा रकम रु.	१,४८५,०८७,३८१	साँवा रकम रु.	व्याज रकम रु.	१,५०७,८९४,२५३	व्याज रकम रु.			१,५०७,८९४,२५३	साँवा रकम रु.	छैन ।	व्याज रकम रु.	छैन ।	ऋण लगानी रकम रु.	छैन ।	शेयर लगानी रकम रु.	छैन ।	अन्य लगानी रकम रु.	छैन ।	आयकर रु.		अन्तः शुल्क रु.	छैन ।	मू.अ.कर रु.	छैन ।	रोयल्टी रु.	छैन ।	अन्य रु.	१००,६६३,४२०	कोषको व्यवस्था गरिएको रकम रु.	छैन ।	कोषको व्यवस्था नगरिएको रकम रु.	छैन ।
<b>जम्मा</b>	<b>भाका नाघेको</b>																																				
साँवा रकम रु.	१,४८५,०८७,३८१	साँवा रकम रु.																																			
व्याज रकम रु.	१,५०७,८९४,२५३	व्याज रकम रु.																																			
		१,५०७,८९४,२५३																																			
साँवा रकम रु.	छैन ।																																				
व्याज रकम रु.	छैन ।																																				
ऋण लगानी रकम रु.	छैन ।																																				
शेयर लगानी रकम रु.	छैन ।																																				
अन्य लगानी रकम रु.	छैन ।																																				
आयकर रु.																																					
अन्तः शुल्क रु.	छैन ।																																				
मू.अ.कर रु.	छैन ।																																				
रोयल्टी रु.	छैन ।																																				
अन्य रु.	१००,६६३,४२०																																				
कोषको व्यवस्था गरिएको रकम रु.	छैन ।																																				
कोषको व्यवस्था नगरिएको रकम रु.	छैन ।																																				
८	<p>कर्मचारी संख्या</p> <p>स्थाई ९११ अस्थाई करार ४५ अन्य जम्मा ९५६</p>																																				
९	<p>वर्तमानमा भैरहेको मुख्य कार्य तथा भविष्यको कार्ययोजनाको छोटकरी विवरण :</p> <p>Airfield Lighting System (AFL) तथा Approach Lighting System को प्रतिस्थापना, आन्तरिक विमानस्थलहरूमा DVOR/DME जस्ता उड्डयन सहाय उपकरणहरूको मर्मत सम्भार सम्बन्धी व्यवस्था दुरुस्त राख्ने, Area Control Center को VHF Coverage बढाउन RCAG स्टेशन स्थापना गरी Vsat Network को लागि Technical Specification तयार गर्ने ।</p>																																				

वित्तीय तथा भौतिक लक्ष्य प्रगति विवरण

नेपाल नागरिक उड्डयन प्राधिकरण

क्र.सं.	विवरण	ईकाई	२०६३/६४		२०६४/६५		२०६५/६६
			वास्तविक	लक्ष्य प्राप्ति प्रतिशत	लक्ष्य	प्रगति अनुमान	लक्ष्य
१	<u>उत्पादन (सेवा/बस्तु/अन्य)</u>						
	(क)						
	(ख)						
	(ग)						
२	<u>खरीद</u>						
	(क)						
	(ख)						
	(ग)						
३	<u>विक्री</u>						
	(क)						
	(ख)						
	(ग)						
४	<u>जिन्सी मौज्जात (अन्तिम)</u>	रु. लाख					
५	<u>कर्मचारी/कामदार</u>	संख्या					
	<u>(क) कर्मचारी (कार्यरत)</u>	संख्या					
	<u>स्थायीतर्फ</u>	संख्या	९११.००		९४४.००	३.६२	
	अधिकृत तह	संख्या	५६१.००		५६३.००	०.२२	
	सहायक तह	संख्या	३५०.००		३८१.००	३.४०	
	<u>अस्थायी तर्फ</u>	संख्या					
	अधिकृत तह	संख्या					
	सहायक तह	संख्या					
	<u>ज्यालादारी तर्फ</u>	संख्या					
	अधिकृत तह	संख्या					
	सहायक तह	संख्या					
	<u>करार तर्फ</u>	संख्या	४५.००		४७.००	०.४०	
	अधिकृत तह	संख्या	१४.००		१६.००	०.४०	
	सहायक तह	संख्या	३१.००		३१.००		
	<u>(ख) कामदार</u>	संख्या					
	स्थायी	संख्या					
	अस्थायी	संख्या					
	ज्यालादारी/करार	संख्या					
	<u>(ग) संचालक समिति</u>	संख्या	८.००		८.००		
६	डिलर/विक्रेता	संख्या					

वित्तीय तथा भौतिक लक्ष्य प्रगति विवरण

नेपाल नागरिक उड्डयन प्राधिकरण

क्र.सं.	विवरण	ईकाई	२०६३/६४		२०६४/६५		२०६५/६६
			वास्तविक	लक्ष्य प्राप्ति प्रतिशत	लक्ष्य	प्रगति अनुमान	लक्ष्य
	<b>वित्तीय विवरण</b>						
१	कूल संचालन आय	रु. लाख	१५,०३०.१८				
२	कूल संचालन लागत	रु. लाख	१३,३१५.००				
३	संचालन नाफा/नोक्सान	रु. लाख	१,७१५.१८				
४	अन्य आय	रु. लाख	५९९.२२				
५	खुद नाफा/नोक्सान (आयकर र वोनस व्यवस्था पछि)	रु. लाख	२,३१४.११				
६	प्रशासकीय खर्च	रु. लाख	३,३१६.०२				
७	ढास कटौती	रु. लाख	३,८७१.९६				
८	अपलेखन खर्च	रु. लाख	०.००				
९	व्याज खर्च	रु. लाख	१,६९९.८६				
१०	व्यवस्था बापतको खर्च	रु. लाख	०.००				
११	कूल स्थीर खर्च	रु. लाख	१२४,२८३.२७				
१२	खुद स्थीर सम्पत्ति	रु. लाख	६०,४७३.५८				
१३	निर्माणधिन सम्पत्ती	रु. लाख	३९,६५९.३५				
१४	लगानी	रु. लाख	०.००				
१५	चालु सम्पत्ति	रु. लाख	३२,४८०.४२				
१६	चालु दायित्व	रु. लाख	१६,७०४.२५				
१७	<b>चालु पूँजी</b>	रु. लाख	१५,७७६.१७				
१८	अपलेखन बाँकी खर्च	रु. लाख	०.००				
१९	संचित घाटा	रु. लाख	६,६७४.८८				
२०	खुद पूँजी लगानी	रु. लाख	११५,९०९.१०				
२१	<b>नेट बर्थ</b>	रु. लाख	१०९,०५८.२०				
२२	शेयर पूँजी	रु. लाख	१०७,७३३.०७				
२३	पूँजीगत अनुदान	रु. लाख	०.००				
२४	संचित मुनाफा	रु. लाख	०.००				
२५	साधारण जगेडा	रु. लाख	०.००				
२६	<b>शेयर होल्डर कोष</b>	रु. लाख	१०९,०५८.२०				
२७	दीर्घकालीन ऋण	रु. लाख	१४,८५०.८७				
२८	अल्पकालीन ऋण	रु. लाख	०.००				
२९	भुक्तान अवधि नाघेको ऋणको किस्ता	रु. लाख	०.००				
३०	अन्तिम आसामी बाँकी	रु. लाख	११,२८३.२५				

वित्तीय तथा भौतिक लक्ष्य प्रगति विवरण

नेपाल नागरिक उड्डयन प्राधिकरण

क्र.सं.	विवरण	ईकाई	२०६३/६४		२०६४/६५		२०६५/६६
			वास्तविक	लक्ष्य प्राप्ति प्रतिशत	लक्ष्य	प्रगति अनुमान	लक्ष्य
	<b>वित्तीय सूचकाङ्क</b>						
१	विक्रीको प्रतिफल	प्रतिशत	८८.७१				
२	ओभर अल सञ्चालन नाफा	प्रतिशत	१४.८१				
३	इक्विटीको प्रतिफल	प्रतिशत	०.००				
४	सञ्चालन खर्च/कूल सञ्चालन आय	प्रतिशत	११.२९				
५	डेब्ट इक्विटी	अनुपात	०.१६				
६	डेब्ट कभरेज रेसियो	अनुपात	२.४५				
७	चालू सम्पत्ति/चालू दायित्व	अनुपात	१.९४				
८	तरलता (Quick Ratio)	अनुपात	१.६८				
९	स्थिर सम्पत्ति टर्नओभर	अनुपात	७.८६				
१०	मौज्दात टर्नओभर	अनुपात					
११	आसामी टर्नओभर	अनुपात	१.१५				
१२	औसत आसामी असूली	दिन	४२१.१८				
१३	कर्मचारी उत्पादकत्व	रु. लाख					
१४	प्रशासकीय शिरोभार	प्रतिशत					
१५	सीट फ्याक्टर	प्रतिशत					
१६	लोड फ्याक्टर	प्रतिशत					
१७	पार विन्दु (BEP)						
	(क) परिमाणमा						
	(ख) मूल्यमा	रु. लाख	१०,२०१.००				
	<b>अनुदान, ऋण तथा दायित्व</b>						
१	<b>अनुदान प्राप्त</b>	रु. लाख					
	(क) नेपाल सरकारबाट	रु. लाख	०.००				
	(ख) वैदेशिक दाताबाट	रु. लाख	०.००				
२	<b>ऋण</b>	रु. लाख					
	<b>नेपाल सरकारतर्फ</b>	रु. लाख	२७२.००				
	(क) प्राप्त ऋण रकम	रु. लाख	२७२.००				
	(ख) चुक्ता गरेको ऋण रकम	रु. लाख	०.००				
	<b>बैंक तथा वित्तीय संस्था तर्फ</b>	रु. लाख	०.००				
	(क) प्राप्त ऋण रकम	रु. लाख	०.००				
	(ख) चुक्ता गरेको ऋण रकम	रु. लाख	०.००				
	<b>वैदेशिक दातातर्फ</b>	रु. लाख	१४,५२५.४१				
	(क) प्राप्त ऋण रकम	रु. लाख	२९,५०४.७०				
	(ख) चुक्ता ऋण रकम	रु. लाख	१४,९७९.२९				
	<b>अन्य तर्फ</b>	रु. लाख	५३.४७				
	(क) प्राप्त रकम	रु. लाख	५३.४७				
	(ख) चुक्ता गरेको रकम	रु. लाख	०.००				
३	<b>ऋण तथा दायित्व बाँकी रकम</b>	रु. लाख					
	(क) नेपाल सरकारलाई	रु. लाख	०.००				
	(ख) बैंक तथा वित्तीय संस्थालाई	रु. लाख	०.००				
	(ग) वैदेशिक दातालाई	रु. लाख	०.००				
	(घ) अन्यलाई	रु. लाख	०.००				

वित्तीय तथा भौतिक लक्ष्य प्रगति विवरण

नेपाल नागरिक उड्डयन प्राधिकरण

क्र.सं.	विवरण	ईकाई	२०६३/६४		२०६४/६५		२०६५/६६
			वास्तविक	लक्ष्य प्राप्ति प्रतिशत	लक्ष्य	प्रगति अनुमान	लक्ष्य
४	<b>नेपाल सरकारलाई बुझाएको</b>	रु. लाख					
	(क) साँवा	रु. लाख	२,००४.२९				
	(ख) व्याज	रु. लाख	८९५.४४				
	(ग) रोयल्टी	रु. लाख	०.००				
	(घ) लाभांस	रु. लाख	०.००				
	(ङ) आयकर	रु. लाख	२००.००				
	(च) मूल्य अभिवृद्धि कर (VAT)	रु. लाख	१,५४९.१४				
	(छ) अन्तःशुल्क	रु. लाख	०.००				
	(ज) अन्य	रु. लाख	०.००				
५	<b>नेपाल सरकारलाई बुझाउन बाँकी</b>	रु. लाख					
	(क) साँवा	रु. लाख	१४,७९७.४१				
	(ख) व्याज	रु. लाख	१५,०७८.९४				
	(ग) रोयल्टी	रु. लाख	०.००				
	(घ) लाभांस	रु. लाख	०.००				
	(ङ) आयकर	रु. लाख	०.००				
	(च) मूल्य अभिवृद्धि कर (VAT)	रु. लाख	१२८.६७				
	(छ) अन्तःशुल्क	रु. लाख	०.००				
	(ज) अन्य	रु. लाख					
६	<b>शेयर स्वामित्व</b>	रु. लाख					
	नेपाल सरकार	रु. लाख	१०७,७३३.०७				
	संस्थान	रु. लाख	०.००				
	निजी क्षेत्र	रु. लाख	०.००				
७	<b>विविध</b>						
	विदेशी मुद्रा	अ.डलर					
	(क) आयातमा खर्च भएको परिवर्त्य विदेशी मुद्रा	अ.डलर					
	(ख) निर्यातबाट आर्जित परिवर्त्य विदेशी मुद्रा	अ.डलर					
८	<b>कोष व्यवस्था नभएका र संभावित (Contingent) दायित्व</b>				इकाई	आ.व. ०६३/६४	
	<b>(१) कोष व्यवस्था नभएको दायित्व :</b>						
	(क) उपदान / निवृत्तिभरण				रु.लाख		
	(ख) संचयकोष				रु.लाख		
	(ग) संचित चिदा				रु.लाख		
	(घ) शेयर वापत तिर्न बाँकी				रु.लाख		
	(ङ) अन्य				रु.लाख		
	<b>(२) संभावित दायित्व (Contingent Liability) :</b>				रु.लाख		
	(क) मुद्दा मामिला				रु.लाख		
	(ख) धन जमानी				रु.लाख		
	(ग) अन्य				रु.लाख		६,७०३



१	<b>संस्थाको नाम</b> सांस्कृतिक संस्थान ठेगाना : राष्ट्रिय नाचघर, जमल काठमाडौं । टेलिफोन नं. : ४२४१३९८/४२२६१९६ सम्पर्क कार्यालय : टेलिफोन नं. :	email add.: <a href="mailto:cultural@ntc.net.np">cultural@ntc.net.np</a> फ्याक्स नं. ४२२४७६० email add.: फ्याक्स नं.						
२	गठन आदेश मिति : २०२८ चैत्र स्थापना मिति : २०२९ असार संस्थापना सम्बन्धी कानून : संचार संस्थान ऐन, २०२८							
३	उद्देश्य : राष्ट्रियपन भएको सांस्कृतिक कार्यक्रम तयार गरी त्यसको सजीव प्रदर्शनद्वारा जनसाधारणको लागि स्वस्थ मनोरञ्जन उपलब्ध गराउने ।							
४	पूँजी संरचना : अधिकृत पूँजी रु. १,७५,००,०००.०० जारी पूँजी रु.	चुक्ता पूँजी रु. १३२ लाख						
५	कारोबार संचालन सम्बन्धी ऐन :							
६	सम्पर्क मन्त्रालय : सांस्कृतिक, पर्यटन तथा नागरिक उड्डयन मन्त्रालय							
७	<b>वित्तीय अवस्था :</b> (क) नाफा/नोक्सान आ.व. २०६३/६४ को खुद नाफा/नोक्सान रु. (७ लाख) आ.व. २०६३/६४ सम्मको सञ्चित नाफा/नोक्सान रु. (३३ लाख) (ख) खुद सम्पत्ति (Networth) रु. ९९ लाख (ग) नेपाल सरकारलाई बुझाउनु पर्ने ऋणको साँवा व्याज : <table border="0"> <tr> <td><b>जम्मा</b></td> <td><b>भाका नाघेको</b></td> </tr> <tr> <td>साँवा रकम रु. १६२,३००,०००</td> <td>साँवा रकम रु. २२,६१०,०००</td> </tr> <tr> <td>व्याज रकम रु. १,१९,१८,०४१</td> <td>व्याज रकम रु. १,१९,१८,०४१</td> </tr> </table> (घ) बैंक तथा वित्तीय संस्थालाई बुझाउनु पर्ने ऋणको साँवा व्याज : साँवा रकम रु. व्याज रकम रु. (ङ) संस्थाले गरेको लगानी : ऋण लगानी रकम रु. शेयर लगानी रकम रु. अन्य लगानी रकम रु. (च) नेपाल सरकारलाई तिर्न बाँकी लाभांस रकम रु. (छ) नेपाल सरकारलाई तिर्न बाँकी राजस्व रकम रु. (२०६४ असार सम्मको) आयकर रु. अन्तः शुल्क रु. मू.अ.कर रु. रोयल्टी रु. अन्य रु. (ज) अन्तिम लेखापरीक्षण भएको आर्थिक वर्ष : २०६२/६३ (झ) फछ्यौट गर्न बाँकी कूल वेरजु रकम रु. ६५ लाख (ञ) आ.व. २०६३/६४ मा भएको वेरजु फछ्यौट रकम रु. ७१ लाख (ट) कर्मचारी अवकास दायित्व : कोषको व्यवस्था गरिएको रकम रु १,७१६,४१७ कोषको व्यवस्था नगरिएको रकम रु ६,४६७,८४४	<b>जम्मा</b>	<b>भाका नाघेको</b>	साँवा रकम रु. १६२,३००,०००	साँवा रकम रु. २२,६१०,०००	व्याज रकम रु. १,१९,१८,०४१	व्याज रकम रु. १,१९,१८,०४१	
<b>जम्मा</b>	<b>भाका नाघेको</b>							
साँवा रकम रु. १६२,३००,०००	साँवा रकम रु. २२,६१०,०००							
व्याज रकम रु. १,१९,१८,०४१	व्याज रकम रु. १,१९,१८,०४१							
८	<b>कर्मचारी संख्या</b> स्थाई ४० अस्थाई करार २ अन्य ५ जम्मा ४७							
९	वर्तमानमा भैरहेको मुख्य मुख्य कार्य तथा भविष्यको कार्ययोजनाको छोटकरी विवरण : हाल भैरहेको मुख्य मुख्य कार्यहरु: (१) यस आ.व.मा स्विकृत ११ वटा वार्षिक कार्यक्रम मध्ये ४ वटा सम्पन्न, २ वटा संचालन, व्यवस्थापन तथा बाँकी ५ वटाको सन्चालन को तयारी भै रहेको । (२) नयां राष्ट्रिय नाचघर निर्माण अर्न्तगत हल निर्माणको कार्य सन्चालन भैरहेको । (३) निकट भविष्यमा व्यापारिक प्रयोजन सहितको बहुउपयोगि नयां कार्यालय भवन निर्माणको लागी विस्तृत डिजाइन, डडड, नक्सापास लगायत निर्माणको लागी आवश्यक वित्तिय श्रोत व्यवस्थापन को कार्य भइरहेको ।							

वित्तीय तथा भौतिक लक्ष्य प्रगति विवरण

सांस्कृतिक संस्थान

क.सं.	विवरण	ईकाई	२०६३/६४		२०६४/६५		२०६५/६६
			वास्तविक	लक्ष्य प्राप्त प्रतिशत	लक्ष्य	प्रगति अनुमान	लक्ष्य
१	<u>उत्पादन (सेवा/वस्तु/अन्य)</u>						
	कार्यक्रम						
	(क) सांस्कृतिक महोत्सव	संख्या	१	१००.०	१	१	१
	(ख) शास्त्रीय संगीत उत्सव	संख्या	१	१००.०	१	१	१
	(ग) क्षेत्रिय लोक नृत्य प्रतियोगिता	संख्या	१	१००.०	१	१	१
	(घ) क्षेत्रिय नाटक प्रतियोगिता	संख्या	१	१००.०	१	१	१
	(ङ) अन्तर्राष्ट्रिय संगीत दिवस	संख्या	१	१००.०	१	१	१
	(च) कलाकार प्रशिक्षण	संख्या	१	१००.०	१	१	१
	(छ) नाटक कार्यशाला गोष्ठी	संख्या	१	१००.०			
	(ज) भक्ती संगीत कार्यक्रम	संख्या	१	१००.०			
	(झ) लोक दोहरी कार्यक्रम	संख्या	१	१००.०			
	(ञ) लोपोन्मुख नेपाली बाजा खरिद, संरक्षण तथा प्रदर्शन	संख्या			१	१	
	(ट) गायन प्रतियोगिता	संख्या			१	१	१
	(ठ) सांस्कृतिक कार्यशाला गोष्ठी	संख्या			१	१	१
	(ड) राष्ट्रिय संस्कृतिको अनुसन्धान, संरक्षण र सम्बर्द्धन	संख्या			१	१	१
	(ढ) नेपाली संस्कृति प्रकाशन तथा पुस्तकालय व्यवस्थापन	संख्या			१	१	१
२	<u>खरीद</u>						
	(क)						
	(ख)						
	(ग)						
३	<u>विक्री</u>						
	(क)						
	(ख)						
	(ग)						
४	<u>जिन्सी मौज्जात (अन्तिम)</u>	रु. लाख					
५	कर्मचारी कामदार	संख्या					
	क) कर्मचारी (कार्यरत)	संख्या	४७.००	७५.००	५०.००	६७.००	५०.००
	<u>स्थापितर्फ</u>	संख्या	४०.००	७०.००	४५.००	४५.००	४५.००
	अधिकृत तह	संख्या	१०.००	६७.००	१५.००	१५.००	१५.००
	सहायक तह	संख्या	३०.००	७१.००	३०.००	३०.००	३०.००
	<u>अस्थापितर्फ</u>	संख्या					
	अधिकृत तह	संख्या					
	सहायक तह	संख्या					
	<u>ज्यालादारी तर्फ</u>	संख्या	५.००	८३.००	१३.००	१३.००	१३.००
	अधिकृत तह	संख्या					
	सहायक तह	संख्या	५.००	८३.००	१३.००	१३.००	१३.००
	<u>करार तर्फ</u>	संख्या			९.००	९.००	९.००
	अधिकृत तह	संख्या					
	सहायक तह	संख्या	२.००		९.००	९.००	९.००
	<u>ख) सम्बाददाता</u>	संख्या					
	अधिकृत तह	संख्या					
	सहायक तह	संख्या					
	ज्यालादारी/ करार	संख्या					
	<u>ग) संचालक समिति</u>	संख्या	५.००	१००.००	५.००	५.००	५.००
६	डिलर/ विक्रेता	संख्या					

वित्तीय तथा भौतिक लक्ष्य प्रगति विवरण

सांस्कृतिक संस्थान

क्र.सं.	विवरण	ईकाई	२०६३/६४		२०६४/६५		२०६५/६६
			वास्तविक	लक्ष्य प्राप्ति प्रतिशत	लक्ष्य	प्रगति अनुमान	लक्ष्य
	<b>वित्तीय विवरण</b>	रु. लाख					
१	कूल संचालन आय	रु. लाख	१२६.००	९७.६७	१६२.००	२०८.००	२६४.००
२	कूल संचालन लागत	रु. लाख	१५९.००	८९.००	१७४.००	१२५.००	१९९.००
३	संचालन नाफा / नाफा नोक्सान	रु. लाख	-३३.००	६६.००	-१२.००	८३.००	६५.००
४	अन्य आय	रु. लाख	२७.००	६०.००			
५	खूद नाफा / नोक्सान (आयकर र वोनस व्यवस्था पछि)	रु. लाख	-७.००	१००.००	-१२.००	९.००	४१.००
६	प्रशासकीय खर्च	रु. लाख	१२.२७	९४.३८	१४.५०	१.०५	२.००
७	हास कट्टी	रु. लाख	०.९१	४५.५०	१.५०	१.०५	२.००
८	अपलेखन खर्च	रु. लाख					
९	व्याज खर्च	रु. लाख	५५.००	८८.७०	५०.००	७३.००	७७.००
१०	व्यवस्था वापतको खर्च	रु. लाख					
११	कूल स्थिर खर्च	रु. लाख	१२६.००	८५.७१	१२७.००	१५९.००	१७८.००
१२	खूद स्थिर सम्पत्ती	रु. लाख	११२.७०	७५.००	१६६.००	१६०.००	२०८६.००
१३	निर्माणधिन सम्पत्ती	रु. लाख					
१४	लगानी	रु. लाख					
१५	चालु सम्पत्ती	रु. लाख	७८९.००	१९४.००	३६१.००	६४७.००	७००.००
१६	चालु दायित्व	रु. लाख	१९४.००	२७७.००	१७८.००	२०.००	२१३.००
१७	चालु पूजी	रु. लाख	५९५.००	१७७.००	१८३.००	४४७.००	४८७.००
१८	अपलेखन बाकी खर्च	रु. लाख					
१९	संचित घाटा	रु. लाख	३३.००		६२.००	२४.००	
२०	खूद पूजी लगानी	रु. लाख	१,७२२.००	१००.००	१,८४३.००	२,०५५.००	२,५७३.००
२१	नेट बर्थ	रु. लाख	९९.००	११९.००	७०.००	१०९.००	१४९.००
२२	शेयर पूजी	रु. लाख	१३२.००	१००.००	१३२.००		१३२.००
२३	पूजीगत अनुदान	रु. लाख					
२४	संचित मुनाफा	रु. लाख					१७.००
२५	साधारण जगेडा	रु. लाख					
२६	शेयर होल्डर कोष	रु. लाख	९९.००	६९.००	७०.००	-२४.००	१४९.००
२७	दीर्घकालीन ऋण	रु. लाख	१,६२३.००	९४.००	१,७७३.००	१,९२३.००	२,४२३.००
२८	अल्पकालीन ऋण	रु. लाख					
२९	भुक्तान अवधि नाघेको ऋणको किस्ता	रु. लाख			२८०.००		
३०	अन्तिम आसामी बाकी	रु. लाख				०.८०	

वित्तीय तथा भौतिक लक्ष्य प्रगति विवरण

सांस्कृतिक संस्थान

क.सं.	विवरण	ईकाई	२०६३/६४		२०६४/६५		२०६५/६६
			वास्तविक	लक्ष्य प्राप्त प्रतिशत	लक्ष्य	प्रगति अनुमान	लक्ष्य
	<b>वित्तीय सूचकाङ्क</b>	प्रतिशत					
१	विक्रीको प्रतिफल	प्रतिशत	३२.०२			४०.००	२४.६२
२	ओभर अल संचालन नाफा	प्रतिशत	-०.४१			०.४३	१.५८
३	इन्विटीको प्रतिफल	प्रतिशत	-७.०७			८.१६	२७.४१
४	संचालन खर्च/कूल संचालन आय	प्रतिशत	६८.००			६०.००	७५.००
५	डेब्ट इन्विटी	अनुपात	१६:१			१८:१	१७:१
६	डेब्ट कभरेज रेशियो	अनुपात					
७	चालु सम्पत्ति/चालु दायित्व	अनुपात	४:१			३:१	३:१
८	तरलता (Quick Ratio)	अनुपात	४:१			३:१	३:१
९	स्थीर सम्पत्ती टर्न ओभर	अनुपात	११:१			०.८८:१	०.७३:१
१०	मौज्दात टर्न ओभर	अनुपात					
११	आसामी टर्न ओभर	अनुपात	७१:१			२.६६:१	२.९३:१
१२	औसत आसामी असूली	दिन	५.००			१३७.००	१२५.००
१३	कर्मचारी उत्पादकत्व	रु. लाख	२,०६२.००			३,०५८.००	४.५४
१४	प्रशासकीय शिरोभार	प्रतिशत					
१५	कामदार उत्पादकत्व	ईकाई					
१६	पार बिन्दु (BEP)						
	(क) परिमाणमा						
	(ख) मूल्यमा	रु. लाख					
	<b>अनुदान, ऋण तथा दायित्व</b>						
१	<b>अनुदान प्राप्त</b>	रु. लाख					
	(क) नेपाल सरकारबाट	रु. लाख	१२६.००	१००.००	१५०.००	१३५.००	१५०.००
	(ख) वैदेशिक दाताबाट	रु. लाख					
२	<b>ऋण</b>	रु. लाख					
	<b>नेपाल सरकारतर्फ</b>	रु. लाख					
	(क) प्राप्त ऋण रकम	रु. लाख	३५०.००	७०.००	१५०.००	३००.००	७००.००
	(ख) चुक्ता गरेको ऋण रकम	रु. लाख					
	<b>बैंक तथा वित्तीय संस्थातर्फ</b>	रु. लाख					
	(क) प्राप्त ऋण रकम	रु. लाख					
	(ख) चुक्ता गरेको ऋण रकम	रु. लाख					
	<b>वैदेशिक दातातर्फ</b>	रु. लाख					
	(क) प्राप्त ऋण रकम	रु. लाख					
	(ख) चुक्ता ऋण रकम	रु. लाख					
	<b>अन्य तर्फ</b>	रु. लाख					
	(क) प्राप्त रकम	रु. लाख					
	(ख) चुक्ता गरेको रकम	रु. लाख					
३	<b>ऋण तथा दायित्व बाकी रकम</b>	रु. लाख					
	(क) नेपाल सरकारलाई	रु. लाख					
	(ख) बैंक तथा वित्तीय संस्थालाई	रु. लाख					
	(ग) वैदेशिक दातालाई	रु. लाख					
	(घ) अन्यलाई	रु. लाख					

वित्तीय तथा भौतिक लक्ष्य प्रगति विवरण

सांस्कृतिक संस्थान

क्र.सं.	विवरण	ईकाई	२०६३/६४		२०६४/६५		२०६५/६६
			वास्तविक	लक्ष्य प्राप्ति प्रतिशत	लक्ष्य	प्रगति अनुमान	लक्ष्य
४	<b>नेपाल सरकारलाई बुझाएको</b>	रु. लाख					
	(क) सावा	रु. लाख			५०.००	५०.००	५०.००
	(ख) व्याज	रु. लाख	९.००		२०.००	२०.००	४०.००
	(ग) रोयल्टी	रु. लाख					
	(घ) लाभांस	रु. लाख					
	(ङ.) आयकर	रु. लाख					
	(च) मूल्य अभिवृद्धि कर (VAT)	रु. लाख					
	(छ) अन्तः शुल्क	रु. लाख					
	(ज) अन्य	रु. लाख					
५	<b>नेपाल सरकारलाई बुझाउन बाँकी</b>	रु. लाख					
	(क) सावा	रु. लाख	२२६.००				
	(ख) व्याज	रु. लाख	११९.००				
	(ग) रोयल्टी	रु. लाख					
	(घ) लाभांस	रु. लाख					
	(ङ.) आयकर	रु. लाख					
	(च) मूल्य अभिवृद्धि कर (VAT)	रु. लाख					
	(छ) अन्तःशुल्क	रु. लाख					
	(ज) अन्य	रु. लाख					
६	<b>शेयर स्वामित्व</b>	रु. लाख					
	नेपाल सरकार	रु. लाख	१३२.००		१३२.००		१३२.००
	संस्थान	रु. लाख					
	निजी क्षेत्र	रु. लाख					
७	<b>विविध</b>						
	विदेशी मुद्रा	अ.डलर					
	(क) आयातमा खर्च भएको परिवर्त्य विदेशी मुद्रा	अ.डलर					
	(ख) निर्यातबाट आर्जित परिवर्त्य विदेशी मुद्रा	अ.डलर					
८	<b>कोष व्यवस्था नभएका र संभावित (Contingent) दायित्व</b>				इकाई	आ.व. ०६३१६४	
	<b>(१) कोष व्यवस्था नभएको दायित्व :</b>						
	(क) सन्चित विदा तथा उपदान				रु.लाख		६५
	(ख) संचयकोष				रु.लाख		
	(ग) संचित विदा				रु.लाख		
	(घ) शेयर बापत तिर्न बाँकी				रु.लाख		
	(ङ) अन्य				रु.लाख		
	<b>(२) संभावित दायित्व (Contingent Liability) :</b>				रु.लाख		
	(क) मुद्दा मामिला				रु.लाख		
	(ख) धन जमानी				रु.लाख		
	(ग) अन्य				रु.लाख		



वित्तीय तथा भौतिक लक्ष्य प्रगति विवरण

गोरखापत्र संस्थान

क.सं.	विवरण	ईकाई	२०६३/६४		२०६४/६५		२०६५/६६
			वास्तविक	लक्ष्य प्राप्ति प्रतिशत	लक्ष्य	प्रगति अनुमान	लक्ष्य
!	<b>उत्पादन (सेवा/बस्तु/अन्य)</b>						
	(क) गोरखापत्र	हजार प्रतिमा	१२,७५०.००	१०२.०४	१२,८५२.००	१८,३००.००	१८,५००.००
	(ख) राईजिंग नेपाल	हजार प्रतिमा	३,०५२.००	१०६.८६	३,५७०.००	५,२३६.००	५,२५०.००
	(ग) युवामञ्च	हजार प्रतिमा	१८३.००	११७.३१	१५७.००	३३०.००	३५०.००
	(घ) मधुपर्क	हजार प्रतिमा	५७.००	१५८.३३	३७.००	१०७.००	११०.००
	(ङ)मुना	हजार प्रतिमा	१९५.००	१०५.२५	१८६.२८	२५८.००	२६५.००
@	<b>खरीद</b>	रु. लाखमा					
	(क) न्यूजप्रिन्ट	रु. लाखमा	१२०.००				
	(ख) मसी	रु. लाखमा	१७.००				
	(ग) प्लेट	रु. लाखमा	१८.००				
	(घ) इमेज सेटर फिल्म	रु. लाखमा	१७.००				
#	<b>विक्री</b>	हजार प्रतिमा					
	(क) गोरखापत्र	हजार प्रतिमा	११,४७५.००	९४.५४	१२,८५२.००	१६,४७०.००	१६,६५०.००
	(ख) राईजिंग नेपाल	हजार प्रतिमा	२,७४६.००	१०९.८८	३,२१३.००	४,७१२.००	४,७२५.००
	(ग) युवामञ्च	हजार प्रतिमा	१६४.००	१०५.८१	१५६.००	२९७.००	३१५.००
	(घ) मधुपर्क	हजार प्रतिमा	५१.००	१४५.७१	३६.००	९६.००	९९.००
	(ङ)मुना	हजार प्रतिमा	१७५.००	९५.४८	१८६.२८	२३२.००	२३८.००
\$	<b>जिन्सी मौज्जात (अन्तिम)</b>	रु. लाख	१२४.४०			११५.२०	१६५.००
%	<b>कर्मचारी कामदार</b>	संख्या	६८७.००				
	क) कर्मचारी (कार्यरत)	संख्या					
	<b>स्थायीतर्फ</b>	संख्या					
	अधिकृत तह	संख्या	१५१				
	सहायक तह	संख्या	३७४				
	<b>अस्थायीतर्फ</b>	संख्या					
	अधिकृत तह	संख्या					
	सहायक तह	संख्या					
	<b>ज्यालादारी तर्फ</b>	संख्या					
	अधिकृत तह	संख्या					
	सहायक तह	संख्या					
	<b>करार तर्फ</b>	संख्या					
	अधिकृत तह	संख्या	४				
	सहायक तह	संख्या	१८				
	<b>ख) सम्वाददाता</b>	संख्या					
	अधिकृत तह	संख्या	२७				
	सहायक तह	संख्या	११०				
	ज्यालादारी/करार	संख्या					
	<b>ग) संचालक समिति</b>	संख्या					
^	डिलर/विक्रेता	संख्या					

वित्तीय तथा भौतिक लक्ष्य प्रगति विवरण

गोरखापत्र संस्थान

क.सं.	विवरण	ईकाई	२०६३/६४		२०६४/६५		२०६५/६६
			वास्तविक	लक्ष्य प्राप्ति प्रतिशत	लक्ष्य	प्रगति अनुमान	लक्ष्य
	<b>वित्तीय विवरण</b>	रु. लाख					
!	कूल संचालन आय	रु. लाख	१,९२१.८३	१०३.७५	२,०७१.०७	२,२२९.०३	२,२९९.४०
@	कूल संचालन लागत	रु. लाख	१,८४४.८२	१४०.५४	१,४४५.१७	२,२६५.९३	२,३३२.१८
#	संचालन नाफा/नाफा नोक्सान	रु. लाख	७७.०१	१४.२७	६२५.९०	(३६.९०)	(३२.७८)
\$	अन्य आय	रु. लाख	७३.६२	८४.५९	३८.५३	४२.९०	४५.००
%	खूद नाफा/नोक्सान (आयकर र बोनस व्यवस्था पछि)	रु. लाख	१०१.८५	४२२.९७	१०.२२	४.०६	८.२६
^	प्रशासकीय खर्च	रु. लाख	५७५.५४	९७.५९	६४८.७१	७१७.९५	७३८.३२
&	हास कट्टी	रु. लाख	४७.३५	८७.२५	६१.१७	४९.८२	५३.८३
*	अपलेखन खर्च	रु. लाख	-	-	-	-	-
(	व्याज खर्च	रु. लाख	३७.१५	६७.९४	६०.००	४०.५०	४१.००
!)	व्यवस्था वापतको खर्च	रु. लाख	४८.७७	१३१.६०	१५.७२	१.९४	३.९६
!!	कूल स्थीर खर्च	रु. लाख	८८२.८८	९३.१४	१,०३८.४२	९५९.६६	१,११४.६६
!@	खूद स्थीर सम्पत्ती	रु. लाख	३०३.५१	८५.१६	३८५.७३	३३०.४७	४३१.६५
!#	निर्माणधिन सम्पत्ती	रु. लाख					
!\$	लगानी	रु. लाख	-	-	-	-	-
१५	चालु सम्पत्ती	रु. लाख	१,९६६.८९	१०३.२३	२,१७३.५२	१,९४०.३६	१,८९१.११
१६	चालु दायित्व	रु. लाख	१,२२३.५६	७०.७३	२,०२७.३८	१,२४५.५५	१,३६४.२२
१७	चालु पूजी	रु. लाख	७४३.३३	४२३.६२	१४६.१४	६९४.८१	५२६.८९
१८	अपलेखन बाकी खर्च	रु. लाख	-	-	-	-	-
१९	संचित घाटा	रु. लाख	-	-	-	-	-
२०	खूद पूजी लगानी	रु. लाख	१,०४६.८४	१५२.०१	५३१.८७	१,०२५.२८	९५८.५४
२१	नेट वर्थ	रु. लाख	७९६.२३	१४९.९१	५३१.८७	८००.२९	८०८.५५
२२	शेयर पूजी	रु. लाख	११५.१७	१००.००	११५.१७	११५.१७	११५.१७
२३	पूजीगत अनुदान	रु. लाख	-	-	-	-	-
२४	संचित मुनाफा	रु. लाख	६५४.०७	१६७.८४	३८९.७१	६५८.१३	६६६.३९
२५	साधारण जगेडा	रु. लाख	२६.९९	१००.००	२६.९९	२६.९९	२६.९९
२६	शेयर होल्डर कोष	रु. लाख	७९६.२३	१४९.७१	५३१.८७	८००.२९	८०८.५५
२७	दीर्घकालीन ऋण	रु. लाख	२५०.६२	१००.२५	२२४.५०	२२५.००	१५०.००
२८	अल्पकालीन ऋण	रु. लाख	२०.६५	९२.९८	३००.००	१३१.००	२४२.००
२९	भुक्तान अवधि नोघेको ऋणको किस्ता	रु. लाख	-	-	-	-	-
३०	अन्तिम आसामी बाकी	रु. लाख	१,२५७.१८	८९.२५	१,५२८.७७	१,१८८.६०	१,१७९.०७



वित्तीय तथा भौतिक लक्ष्य प्रगति विवरण

गोरखापत्र संस्थान

क.सं.	विवरण	ईकाई	२०६३/६४		२०६४/६५		२०६५/६६
			वास्तविक	लक्ष्य प्राप्ति प्रतिशत	लक्ष्य	प्रगति अनुमान	लक्ष्य
	<b>वित्तीय सूचकाङ्क</b>	प्रतिशत					
!	बिक्रीको प्रतिफल	प्रतिशत	४.०१		३०.२२	(१.६६)	(१.४३)
@	ओभर अल संचालन नाफा	प्रतिशत	१२.६०		१.९२	०.५१	१.०२
#	इक्विटीको प्रतिफल	प्रतिशत	१२.७९		१.९२	०.५१	१.०२
\$	संचालन खर्च/कूल संचालन आय	प्रतिशत	९५.९९		६९.७८	१०१.६५	१०१.४२
%	डेब्ट इक्विटी	अनुपात	०.३४		०.९९	०.४४	०.४८
^	डेब्ट कभरेज रेसियो	अनुपात					
&	चालु सम्पत्ति/चालु दायित्व	अनुपात	१.६१		१.०७	१.५६	१.३९
*	तरलता (Quick Ratio)	अनुपात	१.५१		१.०६	१.४७	१.२७
(	स्थीर सम्पत्ती टर्न ओभर	अनुपात	६.३३		५.३७	६.७५	५.३३
!)	मौज्दात टर्न ओभर	अनुपात	१५.४५		१२.८५	१९.३५	१३.९४
!!	आसामी टर्न ओभर	अनुपात	१.५३		१.३५	१.८८	१.९५
!@	औसत आसामी असूली	दिन	२३८.७७		२६९.४३	१९४.६३	१८७.१६
!#	कर्मचारी उत्पादकत्व	रु. लाख					
!\$	प्रशासकीय शिरोभार	प्रतिशत	२९.९५		३१.३२	३२.२१	३२.११
!%	कामदार उत्पादकत्व	ईकाई					
!^	पार विन्दु (BEP)						
	(क) परिमाणमा						
	(ख) मूल्यमा	रु. लाख					
	<b>अनुदान, ऋण तथा दायित्व</b>						
!	<b>अनुदान प्राप्त</b>	रु. लाख					
	(क) नेपाल सरकारबाट	रु. लाख					
	(ख) वैदेशिक दाताबाट	रु. लाख					
@	<b>ऋण</b>	रु. लाख					
	<b>नेपाल सरकारतर्फ</b>	रु. लाख					
	(क) प्राप्त ऋण रकम	रु. लाख					
	(ख) चुक्ता गरेको ऋण रकम	रु. लाख					
	<b>बैंक तथा वित्तीय संस्थातर्फ</b>	रु. लाख					
	(क) प्राप्त ऋण रकम	रु. लाख					
	(ख) चुक्ता गरेको ऋण रकम	रु. लाख					
	<b>वैदेशिक दातातर्फ</b>	रु. लाख					
	(क) प्राप्त ऋण रकम	रु. लाख					
	(ख) चुक्ता ऋण रकम	रु. लाख					
	<b>अन्य तर्फ</b>	रु. लाख					
	(क) प्राप्त रकम	रु. लाख					
	(ख) चुक्ता गरेको रकम	रु. लाख					
#	<b>ऋण तथा दायित्व बाकी रकम</b>	रु. लाख					
	(क) नेपाल सरकारलाई	रु. लाख					
	(ख) बैंक तथा वित्तीय संस्थालाई	रु. लाख					
	(ग) वैदेशिक दातालाई	रु. लाख					
	(घ) अन्यलाई	रु. लाख					

वित्तीय तथा भौतिक लक्ष्य प्रगति विवरण

गोरखापत्र संस्थान

क.सं.	विवरण	ईकाई	२०६३/६४		२०६४/६५		२०६५/६६
			वास्तविक	लक्ष्य प्राप्ति प्रतिशत	लक्ष्य	प्रगति अनुमान	लक्ष्य
\$	<b>नेपाल सरकारलाई बुझाएको</b>	रु. लाख					
	(क) सांवा	रु. लाख					
	(ख) व्याज	रु. लाख					
	(ग) रोयल्टी	रु. लाख					
	(घ) लाभांस	रु. लाख					
	(ङ) आयकर	रु. लाख					
	(च) मूल्य अभिवृद्धि कर (VAT)	रु. लाख	२७३.६२				
	(छ) अन्तः शुल्क	रु. लाख					
	(ज) अन्य	रु. लाख					
%	<b>नेपाल सरकारलाई बुझाउन बाँकी</b>	रु. लाख					
	(क) सांवा	रु. लाख					
	(ख) व्याज	रु. लाख					
	(ग) रोयल्टी	रु. लाख					
	(घ) लाभांस	रु. लाख					
	(ङ) आयकर	रु. लाख					
	(च) मूल्य अभिवृद्धि कर (VAT)	रु. लाख	१४.९१				
	(छ) अन्तःशुल्क	रु. लाख					
	(ज) अन्य	रु. लाख					
^	<b>शेयर स्वामित्व</b>	रु. लाख					
	नेपाल सरकार	रु. लाख	११५.१७		११५.१७		११५.१७
	संस्थान	रु. लाख					
	निजी क्षेत्र	रु. लाख					
&	<b>विविध</b>						
	विदेशी मुद्रा	अ.डलर					
	(क) आयातमा खर्च भएको परिवर्त्य विदेशी मुद्रा	अ.डलर					
	(ख) निर्यातबाट आर्जित परिवर्त्य विदेशी मुद्रा	अ.डलर					
*	<b>कोष व्यवस्था नभएका र संभावित (Contingent) दायित्व</b>				इकाइ	आ. व. ०६३/६४	
	<b>(१) कोष व्यवस्था नभएको दायित्व :</b>						
	(क) उपदान / निवृत्तिभरण				रु.लाख		
	(ख) संचयकोष				रु.लाख		
	(ग) संचित विदा				रु.लाख		
	(घ) शेयर बापत तिर्न बाँकी				रु.लाख		
	(ङ) अन्य				रु.लाख		
	<b>(२) संभावित दायित्व (Contingent Liability) :</b>				रु.लाख		
	(क) मुद्दा मामिला				रु.लाख		
	(ख) धन जमानी				रु.लाख		
	(ग) अन्य				रु.लाख		

१	संस्थाको नाम जनक शिक्षा सामग्री केन्द्र लि., सानोठिमी, भक्तपुर । ठेगाना : जनक शिक्षा सामग्री केन्द्र लि., सानोठिमी, भक्तपुर । टेलिफोन नं. : ६६३०७८७, ६६३०७९६ सम्पर्क कार्यालय : सानोठिमी, भक्तपुर । टेलिफोन नं. : ६६३०७८७, ६६३०७९६	email add.: <a href="mailto:info@janakedu.com.np">info@janakedu.com.np</a> फ्याक्स नं. ६६३०७८८ email add.: <a href="mailto:info@janakedu.com.np">info@janakedu.com.np</a> फ्याक्स नं. ६६३०७८८
२	गठन आदेश मिति : स्थापना मिति : २०३५ असोज संस्थापना सम्बन्धी कानून : कम्पनी ऐन	
३	उद्देश्य : शैक्षिक सामग्री तथा पाठ्यपुस्तक उत्पादन तथा उचित मुल्यमा विक्री वितरण ।	
४	पूँजी संरचना : अधिकृत पूँजी रु. ५० करोड जारी पूँजी रु. ४५ करोड चुक्ता पूँजी रु. ४५ करोड	
५	कारोबार संचालन सम्बन्धी ऐन : कम्पनी ऐन	
६	सम्पर्क मन्त्रालय : शिक्षा तथा खेलकुद मन्त्रालय	
७	वित्तीय अवस्था : (क) नाफा/नोक्सान आ.व. २०६३/६४ को खुद नाफा/नोक्सान रु. २४ लाख आ.व. २०६३/६४ सम्मको सञ्चित नाफा/नोक्सान रु. १२ लाख (ख) खुद सम्पत्ति (Networth) रु. ६४९३ लाख (ग) नेपाल सरकारलाई बुझाउनु पर्ने ऋणको साँवा व्याज : जम्मा भाका नाघेको साँवा रकम रु. X साँवा रकम रु. X व्याज रकम रु. X व्याज रकम रु. X (घ) बैंक तथा वित्तीय संस्थालाई बुझाउनु पर्ने ऋणको साँवा व्याज : साँवा रकम रु. X व्याज रकम रु. X (ङ) संस्थाले गरेको लगानी : ऋण लगानी रकम रु. X शेयर लगानी रकम रु. १०० हजार अन्य लगानी रकम रु. X (च) नेपाल सरकारलाई तिर्ने बाँकी लाभांस रकम रु. ७०२ हजार (छ) नेपाल सरकारलाई तिर्ने बाँकी राजस्व रकम रु. आयकर रु. ६८४ हजार अन्तः शुल्क रु. X मू.अ.कर रु. X रोयल्टी रु. X अन्य रु. X (ज) अन्तिम लेखापरीक्षण भएको आर्थिक वर्ष : आ.व. २०६२/०६३ (झ) फछ्यौट गर्न बाँकी कूल बेरुजु रकम रु. १,७८,४७ हजार (ञ) आ.व. २०६३/६४ मा भएको बेरुजु फछ्यौट रकम रु. ३२,०० हजार (ट) कर्मचारी अवकास दायित्व : कोषको व्यवस्था गरिएको रकम रु. ६०३०० हजार कोषको व्यवस्था नगरिएको रकम रु. ११२००० हजार	
८	कर्मचारी संख्या स्थाई ५९० अस्थाई करार ७० अन्य १४५ जम्मा ८०५ जना	
९	वर्तमानमा भैरहेको मुख्य मुख्य कार्य तथा भविष्यको कार्ययोजनाको छोटकरी विवरण : नेपाल राज्यभारमा विद्यालय स्तरिय पाठ्यपुस्तक तथा अन्य शैक्षिक सामग्रीहरू उत्पादन गरी उचित मुल्यमा विक्री वितरण गर्ने, केन्द्रमा Educational Security Press स्थापना गर्ने र गुणस्तर युक्त पुस्तक प्रकाशन गर्ने आदि ।	

**वित्तीय तथा भौतिक लक्ष्य प्रगति विवरण**

**जनक शिक्षा सामाग्री केन्द्र लिमिटेड**

क्र.सं	विवरण	ईकाइ	२०६३।०६४		२०६४।०६५		२०६५।०६६
			वास्तविक	लक्ष्य प्राप्ति प्रतिशत	लक्ष्य	प्रगति अनुमान	लक्ष्य
१	<u>कूल उत्पादन क्षमता</u>	लाख					
२	<u>उत्पादन(सेवा/वस्तु/अन्य)</u>	लाख					
	(क) पाठ्यपुस्तक संख्या	लाख	१९०	१०५	२२०	१७०	१७५
	(ख) अभ्यास पुस्तिका	लाख	१०	१००	११	१०	१०
	(ग) अन्य उत्पादन (रकममा)	रु.लाख	३००	१५०	३००	९००	३००
	(घ)						
३	<u>खरीद</u>						
	(क) कागज	मे.टन	४७००	९४	५०००	५०००	५०००
	(ख) मसी, केमिकल्स, पार्टस्	रु.लाख	२१२	१००		२२०	२२५
	(ग) अन्य कच्चा पदार्थ	रु.लाख	६४	१००		७०	७५
४	<u>विक्री</u>						
	(क) पाठ्यपुस्तक संख्या	लाख	१६७	८०	२३०	१६०	१७५
	(ख) अभ्यास पुस्तिका	लाख	१०	१००	११	१०	१०
	(ग) अन्य विक्री (रकममा)	रु.लाख	३००	१५०	३००	९००	३००
५	<u>जिन्सी मौज्जात (अन्तिम)</u>	रु. लाख	२०१७	१०३	१६७५	१६५०	१५५०
६	<u>कर्मचारी/कामदार</u>	संख्या					
	<u>(क) कर्मचारी (कार्यरत)</u>						
	<u>स्थायीतर्फ</u>	संख्या					
	अधिकृत तह	संख्या	८८		९३	९२	६०
	सहायक तह	संख्या	५०२		५००	४९८	४४०
	<u>अस्थायी तर्फ</u>	संख्या					
	अधिकृत तह	संख्या					
	सहायक तह	संख्या					
	<u>ज्यालादारी तर्फ</u>	संख्या					
	अधिकृत तह	संख्या					
	सहायक तह	संख्या	१४५		१४५	१८०	२०
	<u>करार तर्फ</u>	संख्या					
	अधिकृत तह	संख्या	८		७	८	५
	सहायक तह	संख्या	६२		६०	६५	३०
	<u>(ख) कामदार</u>	संख्या					
	स्थायी	संख्या					
	अस्थायी (दैनिक) लाठे	संख्या					
	ज्यालादारी/करार	संख्या					
	<u>(ग) संचालक समिति</u>	संख्या	५			५	५
७	डिलर/विक्रेता	संख्या	१			२	१

वित्तीय तथा भौतिक लक्ष्य प्रगति विवरण

जनक शिक्षा सामाग्री केन्द्र लिमिटेड

क्र.सं	विवरण	ईकाइ	२०६३।०६४		२०६४।०६५		२०६५।०६६
			वास्तविक	लक्ष्य प्राप्ति प्रतिशत	लक्ष्य	प्रगति अनुमान	लक्ष्य
	<b>वित्तीय विवरण</b>						
१	कूल संचालन आय	रु. लाख	६०५६	९५	६४६३	६२७०	६३६०
२	कूल संचालन लागत	रु. लाख	६०५१	९७	६४४०	६२६५	६३४५
३	संचालन नाफा / नोक्सान	रु. लाख	५	४	२३	५	१५
४	अन्य आय	रु. लाख	३०	५०	७५	४०	५०
५	खुद नाफा / नोक्सान (आयकर र वोनस व्यवस्था पछि)	रु. लाख	२४	१८	६९	३१	४५
६	प्रशासकीय खर्च (व्यवस्था सहित)	रु. लाख	७५२		१०४०	८०५	८१०
७	हास कट्टी	रु. लाख	१५७		१८०	१७०	१७५
८	अपलेखन खर्च	रु. लाख	०		०	०	
९	व्याज खर्च (विक्रीमा कमिशन)	रु. लाख	१०५२		११७५	१२६०	११५०
१०	व्यवस्था वापतको खर्च	रु. लाख	०		०		
११	कूल स्थीर खर्च	रु. लाख	६०५१		६४४०	०	०
१२	खुद स्थीर सम्पत्ती	रु. लाख	२४९३		२५१५	२४३२	२६१०
१३	निर्माणधिन सम्पत्ती	रु. लाख	४८		१००	६०	४०
१४	लगानी	रु. लाख	१		१	१	१
१५	चालु सम्पत्ती	रु. लाख	४७०१		४८८८	४४६९	३७२६
१६	चालु दायित्व	रु. लाख	७५०		३८२	४४९	४१२
१७	<b>चालु पूँजी</b>	रु. लाख	<b>३९५१</b>		<b>४५०६</b>	<b>४०२०</b>	<b>३३१४</b>
१८	अपलेखन बाँकी खर्च	रु. लाख	०				
१९	संचित घाटा	रु. लाख	०				
२०	खुद पूँजी लगानी	रु. लाख	६४९३		७१२१	६५१३	५९६५
२१	<b>नेट वर्थ</b>	रु. लाख	<b>६४९३</b>		<b>७१२१</b>	<b>६५१२</b>	<b>५९६३</b>
२२	शेयर पूँजी	रु. लाख	४५००		४५००	४५००	४५००
२३	पूँजीगत जगेडा	रु. लाख	१६७३		२६७९	१६७६	१९०७
२४	संचित मुनाफा	रु. लाख	१२		२४	१५	१५
२५	साधारण जगेडा	रु. लाख	३०८		४१८	३२१	३४१
२६	<b>शेयर होल्डर कोष</b>	रु. लाख	<b>६४९३</b>		<b>७१२१</b>	<b>६५१२</b>	<b>५९६३</b>
२७	दीर्घकालिन ऋण	रु. लाख					
२८	अल्पकालिन ऋण	रु. लाख					
२९	भुक्तान अवधि नाघेको ऋणको किस्ता	रु. लाख					
३०	अन्तिम आसामी बाँकी	रु. लाख	३६०		३००	३२५	३५०

वित्तीय तथा भौतिक लक्ष्य प्रगति विवरण

जनक शिक्षा सामाग्री केन्द्र लिमिटेड

क्र.सं	विवरण	ईकाइ	२०६३/०६४		२०६४/०६५		२०६५/०६६
			वास्तविक	लक्ष्य प्राप्ति प्रतिशत	लक्ष्य	प्रगति अनुमान	लक्ष्य
	<b>वित्तीय सूचकाङ्क</b>						
१	विक्रीको प्रतिफल	प्रतिशत	०.५७		१.५१	०.७१	१.०१
२	पूँजीको प्रतिफल/ ओभर अल सञ्चालन नाफा	प्रतिशत	०.३६		०.९७	०.४७	०.७५
३	इन्विटीको प्रतिफल	प्रतिशत	०.५३		१.५२	०.६८	१.००
४	सञ्चालन खर्च/कूल सञ्चालन आय	प्रतिशत	९९.४२		९९.६४	९९.२७	९८.९८
५	डेब्ट इन्विटी	अनुपात					
६	डेब्ट कभरेज रेशियो	अनुपात					
७	चालू सम्पत्ती/चालू दायित्व	अनुपात	६.२६		१२.७९	९.९५	९.०४
८	तरलता (Quick Ratio)	अनुपात	३.५८		८.४१	६.२७	५.२८
९	स्थीर सम्पत्ती टर्नओभर	अनुपात	२.४४		२.५६	२.५९	२.४५
१०	मौज्दात टर्नओभर	अनुपात	३.०१		३.८५	३.८२	४.१३
११	आसामी टर्नओभर	अनुपात	१६.८०		२१.४६	१९.२६	१८.१२
१२	ओसत आसामी असूली	दिन	२२.००		१७.००	१९.००	२०.००
१३	कर्मचारी उत्पादकत्व (६५० जना सरदर)	रु. लाख	७.५२		९.९४	७.४३	११.४५
१४	प्रशासकीय शिरोभार	प्रतिशत	११.२७		१५.२३	११.५७	११.१८
१५	कामदार उत्पादकत्व	इकाई					
१६	पार बिन्दु (BEP)						
	(क) परिमाणमा	इकाई					
	(ख) मूल्यमा	रु. लाख					
	<b>अनुदान, ऋण तथा दायित्व</b>						
१	<b>अनुदान प्राप्त</b>	रु. लाख					
	(क) नेपाल सरकारबाट	रु. लाख					
	(ख) वैदेशिक दाताबाट	रु. लाख	८८५		८८५	८८५	८८५
२	<b>ऋण</b>	रु. लाख					
	<b>नेपाल सरकारतर्फ</b>	रु. लाख					
	(क) प्राप्त ऋण रकम	रु. लाख					
	(ख) चुक्ता गरेको ऋण रकम	रु. लाख					
	<b>बैंक तथा वित्तीय संस्था तर्फ</b>	रु. लाख					
	(क) प्राप्त ऋण रकम	रु. लाख	१५००.००		१५००.००	१८००.००	२०००.००
	(ख) चुक्ता गरेको ऋण रकम	रु. लाख	१५००.००		१५००.००	१८००.००	२०००.००
	<b>वैदेशिक दातातर्फ</b>	रु. लाख					
	(क) प्राप्त ऋण रकम	रु. लाख					
	(ख) चुक्ता ऋण रकम	रु. लाख					
	<b>अन्य तर्फ</b>	रु. लाख					
	(क) प्राप्त रकम	रु. लाख					
	(ख) चुक्ता गरेको रकम	रु. लाख					
३	<b>ऋण तथा दायित्व बाँकी रकम</b>	रु. लाख					
	(क) नेपाल सरकारलाई	रु. लाख					
	(ख) बैंक तथा वित्तीय संस्थालाई	रु. लाख					
	(ग) वैदेशिक दातालाई	रु. लाख					
	(घ) अन्यलाई	रु. लाख					

वित्तीय तथा भौतिक लक्ष्य प्रगति विवरण

जनक शिक्षा सामाग्री केन्द्र लिमिटेड

क्र.सं	विवरण	ईकाइ	२०६३।०६४		२०६४।०६५		२०६५।०६६
			वास्तविक	लक्ष्य प्राप्ति प्रतिशत	लक्ष्य	प्रगति अनुमान	लक्ष्य
४	<b>नेपाल सरकारलाई बुझाएको</b>	रु. लाख					
	(क) साँवा	रु. लाख					
	(ख) व्याज	रु. लाख					
	(ग) रोयल्टी	रु. लाख					
	(घ) लाभांस	रु. लाख	१९		२५	६४	७
	(ङ) आयकर	रु. लाख	२१८		५०	५०	७
	(च) मूल्य अभिवृद्धि कर (VAT)	रु. लाख	३७		३०	७५	६०
	(छ) अन्तःशुल्क	रु. लाख					
	(ज) अन्य	रु. लाख			४०		
५	<b>नेपाल सरकारलाई बुझाउन बाँकी</b>	रु. लाख					
	(क) साँवा	रु. लाख					
	(ख) व्याज	रु. लाख					
	(ग) रोयल्टी	रु. लाख					
	(घ) लाभांस	रु. लाख	७		२४	९	१३
	(ङ) आयकर	रु. लाख	७		१९	९	१३
	(च) मूल्य अभिवृद्धि कर (VAT)	रु. लाख					
	(छ) अन्तःशुल्क	रु. लाख					
	(ज) अन्य	रु. लाख					
६	<b>शेयर स्वामित्व</b>	रु. लाख					
	नेपाल सरकार	रु. लाख	४५००		४५००	४५००	४५००
	संस्थान	रु. लाख					
	निजी क्षेत्र	रु. लाख					
७	<b>विविध</b>						
	विदेशी मुद्रा	अ.डलर					
	(क) आयातमा खर्च भएको परिवर्त्य विदेशी मुद्रा	अ.डलर					
	(ख) निर्यातबाट आर्जित परिवर्त्य विदेशी मुद्रा	अ.डलर					
८	<b>१) कोष व्यवस्था नभएका र संभावित दायित्व</b>	इकाई					आ.व. २०६३।६४
	क) उपदान / निवृत्तिभरण	रु.लाख					९२०
	ख) संचयकोष	"					
	ग) संचित विदा	"					२००
	घ) शेयर वापत तिर्न बाँकी						
	ङ) अन्य						
	२) संभावित दायित्व						
	क. मुद्दा मामिला						
	ख. धन जमानी						
	ग. अन्य						

१	<b>संस्थाको नाम</b> नेपाल टेलिभिजन ठेगाना : सिंहदरवार टेलिफोन नं. : ४-२२०३४८ सम्पर्क कार्यालय : केन्द्रिय कार्यालय सिंहदरवार, काठमाण्डौ टेलिफोन नं. : ४-२२०३४८ email add.: <a href="mailto:www.neptv@com.np">www.neptv@com.np</a> फ्याक्स नं. ४-२२८३१२ email add.: फ्याक्स नं. ४-२२८३१२
२	गठन आदेश मिति : २०४२ पौष स्थापना मिति : २०४२ माघ संस्थापना सम्बन्धी कानून : संचार संस्थान ऐन, २०२८
३	उद्देश्य : टेलिभिजन प्रसारण माध्यमद्वारा नेपालको संस्कृति सम्पदा, प्राकृतिक श्रोतको संरक्षण र राष्ट्रिय हितको विकास गर्नका लागि नेपाल टेलिभिजन प्रसारणलाई सुचारु राख्ने, संचालन र विस्तार गरी जनभावनामा राष्ट्रिय चेतनाको अभिवृद्धि गर्ने ।
४	पूँजी संरचना : अधिकृत पूँजी रु. १५० करोड चुक्ता पूँजी रु. १४०.६२ करोड
५	कारोवार संचालन सम्बन्धी ऐन : संचार संस्थान ऐन, २०२८
६	सम्पर्क मन्त्रालय : सुचना तथा संचार मन्त्रालय
७	वित्तीय अवस्था : (क) नाफा/नोक्सान आ.व. २०६३/६४ को खुद नाफा/नोक्सान रु. (१२५० लाख) आ.व. २०६३/६४ सम्मको सञ्चित नाफा/नोक्सान रु. (५२७६ लाख) (ख) Networth रु. ८८३६ लाख (ग) नेपाल सरकारलाई बुझाउनु पर्ने ऋणको साँवा व्याज : जम्मा भाका नाघेको साँवा रकम रु. छैन साँवा रकम रु. छैन व्याज रकम रु. छैन व्याज रकम रु. छैन (घ) बैंक तथा वित्तीय संस्थालाई बुझाउनु पर्ने ऋणको साँवा व्याज : साँवा रकम रु. छैन व्याज रकम रु. छैन (ङ) संस्थाले गरेको लगानी : ऋण लगानी रकम रु. छैन शेयर लगानी रकम रु. १,४०,६१,९९,६२४ अन्य लगानी रकम रु. छैन (च) नेपाल सरकारलाई तिर्न बाँकी लाभांस रकम रु. (छ) नेपाल सरकारलाई तिर्न बाँकी राजस्व रकम रु. (२०६४ असार सम्मको) आयकर रु. छैन अन्तः शुल्क रु. छैन मू.अ.कर रु. ६.६० हजार रोयल्टी रु. छैन अन्य रु. छैन (ज) अन्तिम लेखापरीक्षण भएको आर्थिक वर्ष : २०६३/६४ (झ) फछ्यौट गर्न बाँकी कूल बेरुजु रकम रु. छैन (ञ) आ.व. २०६३/६४ मा भएको बेरुजु फछ्यौट रकम रु. (ट) कर्मचारी अवकास दायित्व : कोषको व्यवस्था गरिएको रकम रु. ४,५०,००,०००.०० कोषको व्यवस्था नगरिएको रकम रु. छैन
८	कर्मचारी संख्या स्थाई ३३० अस्थाई करार ५० अन्य १३१ जम्मा ५११
९	वर्तमानमा भैरहेको मुख्य कार्य तथा भविष्यको कार्ययोजनाको छोटकरी विवरण : - नेपाल टेलिभिजनले आफ्नो सेवाको क्षेत्र ६६% जनतामा तथा भौगोलिक हिसावमा ४५% क्षेत्रमा विस्तार गरेको छ । - लोकतान्त्रिक पद्धतिलाई टेवा दिने खालका कार्यक्रम उत्पादन तथा प्रसारण गर्ने योजना नेपाल टेलिभिजनको रहेको छ । - श्रतीग्रस्त केन्द्रहरूको पुनः निर्माण गरी सेवा सुचारु गर्ने, आफ्नो सेवाको क्षेत्र मुलुकभरि विस्तार गर्ने योजना नेपाल टेलिभिजनको रहेको छ ।



वित्तीय तथा भौतिक लक्ष्य प्रगति विवरण

नेपाल टेलिभिजन

क्र. सं.	विवरण	ईकाई	२०६३/६४		२०६४/६५		२०६५/६६
			वास्तविक	लक्ष्य प्राप्ति प्रतिशत	लक्ष्य	प्रगति अनुमान	लक्ष्य
१	उत्पादन (सेवा/वस्तु/अन्य)						
	(क)						
	(ख)						
	(ग)						
२	खरीद						
	(क)						
	(ख)						
	(ग)						
३	विक्री						
	(क)						
	(ख)						
	(ग)						
४	जिन्सी सौज्दात (अन्तिम)	रु. लाख					
५	कर्मचारी कामदार	संख्या					
	क) कर्मचारी (कार्यरत)	संख्या	३९९		४०५		४०५
	स्थायीतर्फ	संख्या	३३०		३५०		४०५
	अधिकृत तह	संख्या	१४५		१५५		१६८
	सहायक तह	संख्या	१८५		१९५		२३७
	अस्थायीतर्फ	संख्या					
	अधिकृत तह	संख्या					
	सहायक तह	संख्या					
	ज्यालादारी तर्फ	संख्या	१९		२०		
	अधिकृत तह	संख्या	१		१		
	सहायक तह	संख्या	१८		१९		
	करार तर्फ	संख्या	५०		३५		
	अधिकृत तह	संख्या	१६		१२		
	सहायक तह	संख्या	३४		२३		
	ख) सम्वाददाता	संख्या					
	अधिकृत तह	संख्या					
	सहायक तह	संख्या					
	करार	संख्या	११२		९४		
	ग) संचालक समिति	संख्या	५		४		
६	डिलर/विक्रेता	संख्या					

वित्तीय तथा भौतिक लक्ष्य प्रगति विवरण

नेपाल टेलिभिजन

क्र. सं.	विवरण	ईकाई	२०६३/६४		२०६४/६५		२०६५/६६
			वास्तविक	लक्ष्य प्राप्ति प्रतिशत	लक्ष्य	प्रगति अनुमान	लक्ष्य
	<b>वित्तीय विवरण</b>	रु. लाख					
१	कूल संचालन आय	रु. लाख	१,८८०		१,९९०	२,०३०	२,१२५
२	कूल संचालन लागत	रु. लाख	२,२७३		२,१२५	२,३२५	२,४३०
३	संचालन नाफा/नाफा नोक्सान	रु. लाख	-३९४		-१८५	-१९०	१५०
४	अन्य आय	रु. लाख					
५	खूद नाफा/नोक्सान (आयकर र बोनस व्यवस्था पछि)	रु. लाख	-१,२५०		-१,१६२	-१,०८०	-१,००४
६	प्रशासकीय खर्च	रु. लाख	१,५९१		१,६२५	१,६०१	१,६७८
७	ह्रास कटौती	रु. लाख	८४२		७८५	७७८	८३५
८	अपलेखन खर्च	रु. लाख					
९	व्याज खर्च	रु. लाख					
१०	व्यवस्था वापतको खर्च	रु. लाख					
११	कूल स्थीर खर्च	रु. लाख	३६९		४५०	४४६	५५०
१२	खूद स्थीर सम्पत्ती	रु. लाख	६,६०४		५,९७६	५,९७६	६,३५६
१३	निर्माणधिन सम्पत्ती	रु. लाख					
१४	लगानी	रु. लाख					
१५	चालु सम्पत्ती	रु. लाख	३,९५७		४,०६८	४,०६८	४,१२५
१६	चालु दायित्व	रु. लाख	१,७२५		१,८३८	१,८३८	१,८००
१७	चालु पूजी	रु. लाख	२,२३२		२,२३०	२,२३०	२,३२५
१८	अपलेखन बाकी खर्च	रु. लाख					
१९	संचित घाटा	रु. लाख	५,२७६		५,७३०	५,७६५	६,२५०
२०	खूद पूजी लगानी	रु. लाख	८,८३६		८,२०६	८,२०६	८,६८१
२१	नेट बर्थ	रु. लाख	८,८३६		८,६०५	८,५७०	९,३८५
२२	शेयर पूजी	रु. लाख	१४,०६२		१४,२८५	१४,२८५	१५,५८५
२३	पूजीगत अनुदान	रु. लाख	५०		५०	५०	५०
२४	संचित मुनाफा	रु. लाख					
२५	साधारण जगेडा	रु. लाख					
२६	शेयर होल्डर कोष	रु. लाख	८,८३६		८,६०५	८,५७०	९,३८५
२७	दीर्घकालीन ऋण	रु. लाख					
२८	अल्पकालीन ऋण	रु. लाख					
२९	भुक्तान अर्वाधि नाघेको ऋणको किस्ता	रु. लाख					
३०	अन्तिम आसामी बाकी	रु. लाख	२,२३२		२,०४५	२,०३२	१,८८२

वित्तीय तथा भौतिक लक्ष्य प्रगति विवरण

नेपाल टेलिभिजन

क्र. सं.	विवरण	ईकाई	२०६३/६४		२०६४/६५		२०६५/६६
			वास्तविक	लक्ष्य प्राप्ति प्रतिशत	लक्ष्य	प्रगति अनुमान	लक्ष्य
	<b>वित्तीय सूचकाङ्क</b>	प्रतिशत					
१	विक्रीको प्रतिफल	प्रतिशत	०.२१		२.२५	३५५.००	५.६
२	ओभर अल संचालन नाफा	प्रतिशत	-३.९३		-४.८५	-५.९०	-४.९०
३	इक्विटीको प्रतिफल	प्रतिशत	-१४.२०				
४	संचालन खर्च/कूल संचालन आय	प्रतिशत	२२.७३				
५	बैंक तथा वित्तीय संस्थातर्फ	अनुपात					
६	डेब्ट कभरेज रेशियो	अनुपात					
७	चालु सम्पत्ति/चालु दायित्व	अनुपात	१.७७		३.४६	३.४६	३.७७
८	तरलता (Quick Ratio)	अनुपात	१.७२		३.३७	३.३७	३.६८
९	स्थीर सम्पत्ती टर्न ओभर	अनुपात	०.२८		०.३५	०.४०	०.४३
१०	मौज्दात टर्न ओभर	अनुपात	१३.३५				
११	आसामी टर्न ओभर	अनुपात	२.११		१.०३	१.११	१.३५
१२	ओसत आसामी असूली	दिन	६.१३		५.५०	५.३५	५.२८
१३	कर्मचारी उत्पादकत्व	रु. लाख	४.७१		५.७५	६.२३	७.१०
१४	प्रशासकीय शिरोभार	प्रतिशत	६९.९८		७०.२५	६८.५५	७०.५५
१५	कामदार उत्पादकत्व	ईकाई					
१६	पार विन्दु (BEP)						
	(क) परिमाणमा						
	(ख) मूल्यमा	रु. लाख	२,९३९		३,०१६	३,०९३	३,२६७
	<b>अनुदान, ऋण तथा दायित्व</b>						
१	<b>अनुदान प्राप्त</b>	रु. लाख					
	(क) नेपाल सरकारबाट	रु. लाख					
	(ख) वैदेशिक दाताबाट	रु. लाख					
२	<b>ऋण</b>	रु. लाख					
	<b>नेपाल सरकारतर्फ</b>	रु. लाख					
	(क) प्राप्त ऋण रकम	रु. लाख					
	(ख) चुक्ता गरेको ऋण रकम	रु. लाख					
	<b>बैंक तथा वित्तीय संस्थातर्फ</b>	रु. लाख					
	(क) प्राप्त ऋण रकम	रु. लाख					
	(ख) चुक्ता गरेको ऋण रकम	रु. लाख					
	<b>वैदेशिक दातातर्फ</b>	रु. लाख					
	(क) प्राप्त ऋण रकम	रु. लाख					
	(ख) चुक्ता गरेको ऋण रकम	रु. लाख					
	<b>अन्य तर्फ</b>	रु. लाख					
	(क) प्राप्त रकम	रु. लाख					
	(ख) चुक्ता गरेको रकम	रु. लाख					
३	<b>ऋण तथा दायित्व बाकी रकम</b>	रु. लाख					
	(क) नेपाल सरकारलाई	रु. लाख					
	(ख) बैंक तथा वित्तीय संस्थालाई	रु. लाख					
	(ग) वैदेशिक दातालाई	रु. लाख					
	(घ) अन्यलाई	रु. लाख					

वित्तीय तथा भौतिक लक्ष्य प्रगति विवरण

नेपाल टेलिभिजन

क्र. सं.	विवरण	ईकाई	२०६३/६४		२०६४/६५		२०६५/६६
			वास्तविक	लक्ष्य प्राप्ति प्रतिशत	लक्ष्य	प्रगति अनुमान	लक्ष्य
४	<b>नेपाल सरकारलाई बुझाएको</b>	रु. लाख					
	(क) सावा	रु. लाख					
	(ख) व्याज	रु. लाख					
	(ग) रोयल्टी	रु. लाख					
	(घ) लाभांस	रु. लाख					
	(ड.) आयकर	रु. लाख	६०		६४	६३.२५	६५.२५
	(च) मूल्य अभिवृद्धि कर (VAT)	रु. लाख	२३६		२४४	२४३	२४६
	(छ) अन्तः शुल्क	रु. लाख					
	(ज) अन्य	रु. लाख					
५	<b>नेपाल सरकारलाई बुझाउन बाँकी</b>	रु. लाख					
	(क) सावा	रु. लाख					
	(ख) व्याज	रु. लाख					
	(ग) रोयल्टी	रु. लाख					
	(घ) लाभांस	रु. लाख					
	(ड.) आयकर	रु. लाख	६.६				
	(च) मूल्य अभिवृद्धि कर (VAT)	रु. लाख	४.५				
	(छ) अन्तःशुल्क	रु. लाख					
	(ज) अन्य	रु. लाख					
६	<b>शेयर स्वामित्व</b>	रु. लाख					
	नेपाल सरकार	रु. लाख	१४,०८५		१४,२८५		१४,८८५
	संस्थान	रु. लाख					
	निजी क्षेत्र	रु. लाख					
७	<b>विविध</b>						
	विदेशी मुद्रा	अ. डलर					
	(क) आयातमा खर्च भएको परिवर्त्य विदेशी मुद्रा	अ. डलर					
	(ख) निर्यातबाट आर्जित परिवर्त्य विदेशी मुद्रा	अ. डलर					
८	<b>कोष व्यवस्था नभएका र संभावित (Contingent) दायित्व</b>				इकाई	आ. व. ०६३६४	
	<b>(१) कोष व्यवस्था नभएको दायित्व :</b>						
	(क) उपदान / निवृत्तिभरण				रु. लाख		
	(ख) संचयकोष				रु. लाख		
	(ग) संचित विदा				रु. लाख		
	(घ) शेयर वापत तिर्न बाँकी				रु. लाख		
	(ड) अन्य				रु. लाख		
	<b>(२) संभावित दायित्व (Contingent Liability) :</b>				रु. लाख		
	(क) मुद्दा मामिला				रु. लाख		
	(ख) धन जमानी				रु. लाख		
	(ग) अन्य				रु. लाख		

१	<p><b>संस्थाको नाम</b>      <b>ग्रामीण आवास कम्पनी लि.</b></p> <p>ठेगाना :    मुख्य कार्यालय, पुल्चोक, ललितपुर      email add.</p> <p>टेलिफोन नं. :    ५५२१३९६, ५५२१३९७, ५५२६३७५      फ्याक्स नं. ५५२६८२८</p> <p>सम्पर्क कार्यालय : मुख्य कार्यालय, पुल्चोक, ललितपुर      email add.</p> <p>टेलिफोन नं. :    ५५२१३९६, ५५२१३९७, ५५२६३७५      फ्याक्स नं. ५५२६८२८</p>										
२	<p>गठन आदेश मिति :    २०४६ वैशाख</p> <p>स्थापना मिति :      २०४७ असार</p> <p>संस्थापना सम्बन्धी कानून :    कम्पनी ऐन, २०२१</p>										
३	<p>उद्देश्य :    क) दैविप्रकोप पिडित असहाय र आश्रय विहिन परिवारका लागि सम्बन्धित निकायहरुबाट साधन लिई नेपालका विभिन्न भागहरुमा आवासको व्यवस्था गर्ने । ख) योजनावद्ध वस्ती विकास गर्ने । ग) गरिवीको रेखामुनी रहेका आफ्नो घडेरी नभएका परिवारहरुलाई वित्तीय साधन जुटाई आवासको व्यवस्था गर्ने । घ) कुनै योजना संचालन गर्दा (खानी, जलविद्युत, सडक निर्माण, कारखाना स्थापना आदि वाट) विस्थापित हुन जाने परिवारहरुलाई आयोजना संचालन गर्ने निकायबाट आवश्यक रकम लिई पुनः स्थापनाको व्यवस्था मिलाउने ।</p>										
४	<p>पूँजी संरचना :</p> <p>अधिकृत पूँजी रु. २० करोड      जारी पूँजी रु. १० करोड      चुक्ता पूँजी रु. २ करोड ३३ लाख</p>										
५	<p>कारोबार संचालन सम्बन्धी ऐन :    कम्पनी ऐन, २०२१</p>										
६	<p>सम्पर्क मन्त्रालय :    भौतिक योजना तथा निर्माण</p>										
७	<p>वित्तीय अवस्था :</p> <p>(क) नाफा/नोक्सान</p> <p>आ.व. २०६३/६४ को खुद नाफा/नोक्सान रु.      (१११ लाख)</p> <p>आ.व. २०६३/६४ सम्मको सञ्चित नाफा/नोक्सान रु.      १२० लाख</p> <p>(ख) खुद सम्पत्ति (Networth) रु. ५९१ लाख</p> <p>(ग) नेपाल सरकारलाई बुझाउनु पर्ने ऋणको साँवा व्याज :</p> <table border="0"> <tr> <td><u>जम्मा</u></td> <td><u>भाका नाघेको</u></td> </tr> <tr> <td>साँवा रकम रु.</td> <td>साँवा रकम रु.</td> </tr> <tr> <td>व्याज रकम रु.</td> <td>व्याज रकम रु.</td> </tr> </table> <p>(घ) बैंक तथा वित्तीय संस्थालाई बुझाउनु पर्ने ऋणको साँवा व्याज :</p> <p>साँवा रकम रु.</p> <p>व्याज रकम रु.</p> <p>(ङ) संस्थाले गरेको लगानी :</p> <p>ऋण लगानी रकम रु.</p> <p>शेयर लगानी रकम रु.</p> <p>अन्य लगानी रकम रु.</p> <p>(च) नेपाल सरकारलाई तिर्न बाँकी लाभांस रकम रु.</p> <p>(छ) नेपाल सरकारलाई तिर्न बाँकी राजस्व रकम रु. (२०६४ असार सम्मको)</p> <p>आयकर रु.      १३,४१०.००</p> <p>अन्तः शुल्क रु.</p> <p>मू.अ.कर रु.</p> <p>रोयल्टी रु.</p> <p>अन्य रु.</p> <p>(ज) अन्तिम लेखापरीक्षण भएको आर्थिक वर्ष :    २०६३/०६४</p> <p>(झ) फछ्यौट गर्न बाँकी कूल बेरुजु रकम रु.</p> <p>(ञ) आ.व. २०६३/६४ मा भएको बेरुजु फछ्यौट रकम रु.</p> <p>(ट) कर्मचारी अवकास दायित्व :</p> <table border="0"> <tr> <td>कोषको व्यवस्था गरिएको रकम रु</td> <td>१ करोड ४७ लाख</td> </tr> <tr> <td>कोषको व्यवस्था नगरिएको रकम रु</td> <td>३ करोड १२ लाख</td> </tr> </table>	<u>जम्मा</u>	<u>भाका नाघेको</u>	साँवा रकम रु.	साँवा रकम रु.	व्याज रकम रु.	व्याज रकम रु.	कोषको व्यवस्था गरिएको रकम रु	१ करोड ४७ लाख	कोषको व्यवस्था नगरिएको रकम रु	३ करोड १२ लाख
<u>जम्मा</u>	<u>भाका नाघेको</u>										
साँवा रकम रु.	साँवा रकम रु.										
व्याज रकम रु.	व्याज रकम रु.										
कोषको व्यवस्था गरिएको रकम रु	१ करोड ४७ लाख										
कोषको व्यवस्था नगरिएको रकम रु	३ करोड १२ लाख										
८	<p>कर्मचारी संख्या    ८८</p> <p>स्थाई ५४      अस्थाई २४      करार ४      अन्य ६      जम्मा ८८</p>										
९	<p>वर्तमानमा भैरहेको मुख्य मुख्य कार्य तथा भविष्यको कार्ययोजनाको छोटकरी विवरण :</p> <p>वर्तमानमा भैरहेको मुख्य मुख्य कार्य तथा भविष्यको कार्ययोजनाको छोटकरी विवरण : पूर्वधार युक्त घडेरी विक्री वितरण,विस्थापित परिवारलाई कम लागतको घर निर्माण कार्य, आय आर्जनमा आधारित कम लागतको घर सहित व्यवस्थित बसोबास कार्य साथै निकट भविष्यमा शान्ति तथा पुननिर्माण मन्त्रालय मार्फत द्वन्द पिडित परिवारहरुलाई पुनस्थापन गराउने कार्य गर्ने ।</p> <p style="text-align: center;">१२०</p>										

वित्तीय तथा भौतिक लक्ष्य प्रगति विवरण

ग्रामीण आवास कम्पनी लि.

क्र. सं.	विवरण	ईकाई	२०६३/६४		२०६४/६५		२०६५/६६
			वास्तविक	लक्ष्य प्राप्ति प्रतिशत	लक्ष्य	प्रगति अनुमान	लक्ष्य
१	<b>उत्पादन (सेवा/वस्तु/अन्य)</b>						
	(क)						
	(ख)						
	(ग)						
२	<b>खरीद</b>						
	(क)						
	(ख)						
	(ग)						
३	<b>बिक्री</b>						
	(क)						
	(ख)						
	(ग)						
४	<b>जिन्सी मौज्जात (अन्तिम)</b>	रु. लाख					
५	कर्मचारी कामदार	संख्या	८८.००				
	<b>क) कर्मचारी (कार्यरत)</b>	संख्या	८८.००				
	<b>स्थायीतर्फ</b>	संख्या					
	अधिकृत तह	संख्या	७.००				
	सहायक तह	संख्या	४७.००				
	<b>अस्थायीतर्फ</b>	संख्या					
	अधिकृत तह	संख्या	१.००				
	सहायक तह	संख्या	२३.००				
	<b>ज्यालादारी तर्फ</b>	संख्या					
	अधिकृत तह	संख्या					
	सहायक तह	संख्या	६.००				
	<b>करार तर्फ</b>	संख्या					
	अधिकृत तह	संख्या	२.००				
	सहायक तह	संख्या	२.००				
	<b>ख) सम्वाददाता</b>	संख्या					
	अधिकृत तह	संख्या					
	सहायक तह	संख्या					
	ज्यालादारी/करार	संख्या					
	<b>ग) संचालक समिति</b>	संख्या	६.००				
६	डिलर/विक्रेता	संख्या					

वित्तीय तथा भौतिक लक्ष्य प्रगति विवरण

ग्रामीण आवास कम्पनी लि.

क्र. सं.	विवरण	ईकाई	२०६३/६४		२०६४/६५		२०६५/६६
			वास्तविक	लक्ष्य प्राप्ति प्रतिशत	लक्ष्य	प्रगति अनुमान	लक्ष्य
	<b>वित्तीय विवरण</b>	रु. लाख					
१	कूल संचालन आय	रु. लाख	७२.००		३३०.००	१०६.००	२२५.००
२	कूल संचालन लागत	रु. लाख	२०७.००		३२९.००	१९९.००	२४०.००
३	संचालन नाफा/नाफा नोक्सान	रु. लाख	-१३५.००		१.००	-९३.००	-१५.००
४	अन्य आय	रु. लाख	२४.००		३३.००	३५.००	३५.००
५	खुद नाफा/नोक्सान (आयकर र बोनस व्यवस्था पछि)	रु. लाख	-१११.००		३४.००	-५८.००	२०.००
६	प्रशासकीय खर्च	रु. लाख	१९१.००		२४८.००	१९४.००	२१५.००
७	ढास कट्टी	रु. लाख	२.००		२.००	२.००	२.००
८	अपलेखन खर्च	रु. लाख					
९	व्याज खर्च	रु. लाख					
१०	व्यवस्था बापतको खर्च	रु. लाख					
११	कूल स्थीर खर्च	रु. लाख	१९३.००		२५०.००	१९६.००	२१७.००
१२	खुद स्थीर सम्पत्ती	रु. लाख	४२.००		३५.००	३५.००	२७.००
१३	निर्माणधिन सम्पत्ती	रु. लाख	२.००				
१४	लगानी	रु. लाख	१७२.००		२०७.००	११५.००	१४०.००
१५	चालु सम्पत्ती	रु. लाख	७५५.००		७५०.००	७५३.००	७४०.००
१६	चालु दायित्व	रु. लाख	३८०.००		३७४.००	३६९.००	३५४.००
१७	चालु पूंजी	रु. लाख	३७५.००		३७६.००	३८४.००	३८६.००
१८	अपलेखन बाकी खर्च	रु. लाख					
१९	संचित घाटा	रु. लाख					
२०	खुद पूजी लगानी	रु. लाख	४१९.००		४११.००	४१९.००	४१३.००
२१	नेट बर्थ	रु. लाख	५९१.००		६२३.००	५३३.००	६५४.००
२२	शेयर पूंजी	रु. लाख	२३३.००		२३३.००	२३३.००	३३३.००
२३	पूजीगत अनुदान	रु. लाख					
२४	संचित मुनाफा	रु. लाख	१२०.००		१५२.००	६२.००	८३.००
२५	साधारण जगेडा	रु. लाख	२३८.००		२३८.००	२३८.००	२३८.००
२६	शेयर होल्डर कोष	रु. लाख	५९१.००		६२३.००	५३३.००	६५४.००
२७	दीर्घकालीन ऋण	रु. लाख					
२८	अल्पकालीन ऋण	रु. लाख					
२९	भुक्तान अर्वाधि नाघेको ऋणको किस्ता	रु. लाख					
३०	अन्तिम आसामी बाकी	रु. लाख					

वित्तीय तथा भौतिक लक्ष्य प्रगति विवरण

ग्रामीण आवास कम्पनी लि.

क्र. सं.	विवरण	ईकाई	२०६३/६४		२०६४/६५		२०६५/६६
			वास्तविक	लक्ष्य प्राप्त प्रतिशत	लक्ष्य	प्रगति अनुमान	लक्ष्य
	<b>वित्तीय सूचकाङ्क</b>	प्रतिशत					
१	विक्रीको प्रतिफल	प्रतिशत	-१.८८		०.३०	-०.५५	-६.६६
२	ओभर अल संचालन नाफा	प्रतिशत	-२२.००		६.६९	-११.३१	३.९४
३	इक्विटीको प्रतिफल	प्रतिशत	-१८.७८		५.५६	-१०.८६	३.६१
४	संचालन खर्च/कूल संचालन आय	प्रतिशत	२८७.५०		०.९०	-१.८८	-१.०६
५	डेब्ट इक्विटी	अनुपात					
६	डेब्ट कभरेज रेसियो	अनुपात					
७	चालु सम्पत्ति/चालु दायित्व	अनुपात	२.६४		२.६७	२.७४	२.८५
८	तरलता (Quick Ratio)	अनुपात	१.०५		१.०८	१.१०	१.३२
९	स्थीर सम्पत्ती टर्न ओभर	अनुपात	१.७६		९.४२	-१.६६	
१०	मौज्दात टर्न ओभर	अनुपात					
११	आसामी टर्न ओभर	अनुपात					
१२	औसत आसामी असूली	दिन					
१३	कर्मचारी उत्पादकत्व	रु. लाख	०.८२		३.७५	१.२०	२.५६
१४	प्रशासकीय शिरोभार	प्रतिशत	२६५.२७		८६.००	१८३.००	९५.५५
१५	कामदार उत्पादकत्व	ईकाई					
१६	पार विन्दु (BEP)						
	(क) परिमाणमा						
	(ख) मूल्यमा	रु. लाख					
	<b>अनुदान, ऋण तथा दायित्व</b>						
१	<b>अनुदान प्राप्त</b>	रु. लाख					
	(क) नेपाल सरकारबाट	रु. लाख					
	(ख) अन्तर्राष्ट्रिय संस्थाबाट	रु. लाख					
२	<b>ऋण</b>	रु. लाख					
	<b>नेपाल सरकारतर्फ</b>	रु. लाख					
	(क) प्राप्त ऋण रकम	रु. लाख					
	(ख) चुक्ता गरेको ऋण रकम	रु. लाख					
	<b>बैंक तथा वित्तीय संस्थातर्फ</b>	रु. लाख					
	(क) प्राप्त ऋण रकम	रु. लाख					
	(ख) चुक्ता गरेको ऋण रकम	रु. लाख					
	<b>वैदेशिक दातातर्फ</b>	रु. लाख					
	(क) प्राप्त ऋण रकम	रु. लाख					
	(ख) चुक्ता ऋण रकम	रु. लाख					
	<b>अन्य तर्फ</b>	रु. लाख					
	(क) प्राप्त ऋण रकम	रु. लाख					
	(ख) चुक्ता गरेको रकम	रु. लाख					
३	<b>ऋण तथा दायित्व बाकी रकम</b>	रु. लाख					
	(क) नेपाल सरकारलाई	रु. लाख					
	(ख) बैंक तथा वित्तीय संस्थालाई	रु. लाख					
	(ग) वैदेशिक दातालाई	रु. लाख					
	(घ) अन्यलाई	रु. लाख					



वित्तीय तथा भौतिक लक्ष्य प्रगति विवरण

ग्रामीण आवास कम्पनी लि.

क्र. सं.	विवरण	ईकाई	२०६३/६४		२०६४/६५		२०६५/६६
			वास्तविक	लक्ष्य प्राप्ति प्रतिशत	लक्ष्य	प्रगति अनुमान	लक्ष्य
४	<b>नेपाल सरकारलाई बुझाएको</b>	रु. लाख					
	(क) सांवा	रु. लाख					
	(ख) व्याज	रु. लाख					
	(ग) रोयल्टी	रु. लाख					
	(घ) लाभांस	रु. लाख					
	(ङ.) आयकर	रु. लाख					
	(च) मूल्य अभिवृद्धि कर (VAT)	रु. लाख					
	(छ) अन्तः शुल्क	रु. लाख					
	(ज) अन्य	रु. लाख					
५	<b>नेपाल सरकारलाई बुझाउन बाकी</b>	रु. लाख					
	(क) सांवा	रु. लाख					
	(ख) व्याज	रु. लाख					
	(ग) रोयल्टी	रु. लाख					
	(घ) लाभांस	रु. लाख					
	(ङ.) आयकर	रु. लाख					
	(च) मूल्य अभिवृद्धि कर (VAT)	रु. लाख					
	(छ) अन्तःशुल्क	रु. लाख					
	(ज) अन्य	रु. लाख					
६	<b>शेयर स्वामित्व</b>	रु. लाख					
	नेपाल सरकार	रु. लाख	२३३.००		२३३.००	२३३.००	३३३.००
	संस्थान	रु. लाख					
	निजी क्षेत्र	रु. लाख					
७	<b>विविध</b>						
	विदेशी मुद्रा	अ.डलर					
	(क) आयातमा खर्च भएको परिवर्त्य विदेशी मुद्रा	अ.डलर					
	(ख) निर्यातबाट आर्जित परिवर्त्य विदेशी मुद्रा	अ.डलर					
८	<b>कोष व्यवस्था नभएका र संभावित (Contingent) दायित्व</b>				इकाइ	आ. व. ०६३६४	
	<b>(१) कोष व्यवस्था नभएको दायित्व :</b>						
	(क) उपदान / निवृत्तिभरण				रु.लाख		३१२
	(ख) संचयकोष				रु.लाख		
	(ग) संचित विदा				रु.लाख		
	(घ) शेयर वापत तिर्न बाकी				रु.लाख		
	(ङ) अन्य				रु.लाख		
	<b>(२) संभावित दायित्व (Contingent Liability) :</b>				रु.लाख		
	(क) मुद्दा मामिला				रु.लाख		
	(ख) धन जमानी				रु.लाख		
	(ग) अन्य				रु.लाख		



वित्तीय तथा भौतिक लक्ष्य प्रगति विवरण

नेपाल खानेपानी संस्थान

क. सं.	विवरण	ईकाई	२०६३/६४		२०६४/६५		२०६५/६६
			वास्तविक	लक्ष्य प्राप्ति प्रतिशत	लक्ष्य	प्रगति अनुमान	लक्ष्य
१	<u>बार्षिक पानी प्रशोधन तथा उत्पादन</u>	एम.एल.	१०३,०२५.००	९९.९९		४१,९७५.००	४७,०८५.००
	(क)						
	(ख)						
२	<u>खरिद</u>						
	(क)						
	(ख)						
३	<u>विक्री (बार्षिक पानी वितरण)</u>	एम.एल.	६८,५१८.००	१००		२५,१८५.००	२८,२५१.००
	(क)						
	(ख)						
४	<u>जिन्सी मौज्जात (अन्तिम)</u>	रु. लाख	२,८३५.००	१०७.८७		१,२५०.००	१,३५०.००
५	<u>कर्मचारी/कामदार</u>	संख्या	२,१७६.००	९९.१७		६५०.००	६५०.००
	<u>(क) कर्मचारी (कार्यरत)</u>	संख्या	२,१७६.००			६५०.००	६५०.००
	<u>स्थायीतर्फ</u>	संख्या	१,५७७.००	९९.६८		६५०.००	६५०.००
	अधिकृत तह	संख्या	१४७.००	१००		७९.००	७९.००
	सहायक तह	संख्या	१,४३०.००	९९.६५		५७१.००	५७१.००
	<u>अस्थायी तर्फ</u>	संख्या	-	-		-	-
	अधिकृत तह	संख्या	-	-		-	-
	सहायक तह	संख्या	-	-		-	-
	<u>ज्यालादारी तर्फ</u>	संख्या	-	-		-	-
	अधिकृत तह	संख्या	-	-		-	-
	सहायक तह	संख्या	-	-		-	-
	<u>करार तर्फ</u>	संख्या	५९९.००	९७.८७		-	-
	अधिकृत तह	संख्या	५.००	१००		-	-
	सहायक तह	संख्या	५९४.००	९७.८५		-	-
	<u>(ख) कामदार</u>	संख्या	०.००			-	-
	स्थायी	संख्या					
	अस्थायी	संख्या					
	ज्यालादारी/करार	संख्या					
	<u>(ग) संचालक समिति</u>	संख्या	९.००	१००		९.००	९.००
६	<u>डिलर/विक्रेता</u>	संख्या					

नेपाल सरकारको २०६४/६५ को निर्णय अनुसार काठमाण्डौ उपत्यका भित्रको संरचना, सम्पत्ति, दायित्व, र कर्मचारीहरू काठमाण्डौ उपत्यका खानेपानी व्यवस्थापन बोर्डमा हस्तान्तरण भई गएको ।

वित्तीय तथा भौतिक लक्ष्य प्रगति विवरण

नेपाल खानेपानी संस्थान

क्र. सं.	विवरण	ईकाई	२०६३/६४		२०६४/६५		२०६५/६६
			वास्तविक	लक्ष्य प्राप्ति प्रतिशत	लक्ष्य	प्रगति अनुमान	लक्ष्य
	<u>वित्तीय विवरण</u>						
१	कूल संचालन आय	रु. लाख	६,८७३.००	९४.८०	२,५६३.००	२,९५५.००	
२	कूल संचालन लागत	रु. लाख	५,५०८.००	६८.५९	२,०२८.००	२,३५३.००	
३	संचालन नाफा/नोक्सान	रु. लाख	१,३६५.००	२६.२१	५३५.००	६०२.००	
४	अन्य आय	रु. लाख	६८३.००	१११.६०	१८७.००	२५१.००	
५	खुद नाफा/नोक्सान (आयकर र बोनस व्यवस्था पछि)	रु. लाख	-५,९०४.००	३५१४.२८	-१,१२५.००	१३१.००	
६	प्रशासकीय खर्च	रु. लाख	१,२७४.००	७५.२०	६६७.००	७७३.००	
७	ह्रास कटौती	रु. लाख	१,५४१.००	९८.७८	२३६.००	२५०.००	
८	अपलेखन खर्च	रु. लाख	८.००				
९	व्याज खर्च	रु. लाख	७२०.००	१०२.८५	२३०.००	२४४.००	
१०	व्यवस्था वापतको खर्च	रु. लाख	६,१७२.००	२०७८.११	१,३८१.००	२२९.००	
११	कूल स्थिर खर्च	रु. लाख	४,२२५.००	९१.५२	२,७०९.००	३,०५०.००	
१२	खुद स्थिर सम्पत्ति	रु. लाख	२७,४१२.००	९२.७९	६,९०४.००	८,९४४.००	
१३	निर्माणधीन सम्पत्ति	रु. लाख	४,७३५.००	१८७.२२	१,२८९.००	७००.००	
१४	लगानी	रु. लाख					
१५	चालु सम्पत्ति	रु. लाख	१९,१२६.००	१०२.५७	५,६९०.००	६,०१८.००	
१६	चालु दायित्व	रु. लाख	१८,६८३.००	१५१.६३	७,३१६.००	७,४६४.००	
१७	चालु पूँज	रु. लाख	४४३.००	७.००	-१,६२६.००	-१,४४६.००	
१८	अपलेखन बाँकी खर्च	रु. लाख					
१९	संचित घाटा	रु. लाख	८,३०१.००	३२७.९६	२,७४१.००	२,६१०.००	
२०	खुद पूँज लगानी	रु. लाख	३२,५९०.००	७८.११	६,५६७.००	८,१९८.००	
२१	नेट बर्थ	रु. लाख	१४,२०८.००	७४.४७	१५,६१०.००	१५,७४०.००	
२२	पूँजी कोष	रु. लाख	१८,२३८.००	१६३.४३	१८,२३८.००	१८,२३८.००	
२३	पूँजीगत जगेडा	रु. लाख	४,२७१.००	१००.६६	११३.००	११२.००	
२४	संचित मुनाफा	रु. लाख					
२५	साधारण जगेडा	रु. लाख					
२६	शेयर होल्डर कोष	रु. लाख	१४,२०८.००	७४.४७	१५,६१०.००	१५,७४०.००	
२७	दीर्घकालिन ऋण	रु. लाख	१८,३८२.००	६८.९१	५,९२३.००	७,४२३.००	
२८	अल्पकालिन ऋण	रु. लाख					
२९	भुक्तान अवधि नाघेको ऋणको किस्ता	रु. लाख	५,९४८.००	१६६.७०	२,०४१.००	२,१२७.००	
३०	अन्तिम आसामी बाँकी	रु. लाख	११,६७०.००	९७.८५	३,११२.००	३,५९३.००	

वित्तीय तथा भौतिक लक्ष्य प्रगति विवरण

नेपाल खानेपानी संस्थान

क्र. सं.	विवरण	ईकाई	२०६३/६४		२०६४/६५		२०६५/६६
			वास्तविक	लक्ष्य प्राप्ति प्रतिशत	लक्ष्य	प्रगति अनुमान	लक्ष्य
	<b>वित्तीय सूचकाङ्क</b>						
१	विक्रीको प्रतिफल	प्रतिशत	१९.८६	८९.३७		२०.८७	२०.३७
२	ओभर अल सञ्चालन नाफा	प्रतिशत	-१८.११	१६८.१०		-१७.१३	१.५९
३	इन्विष्टीको प्रतिफल	प्रतिशत	-५३.१५	-५४.११		-५४.२९	५.९४
४	संचालन खर्च/कूल संचालन आय	प्रतिशत	८०.१३	७२.३४		७९.१३	७९.६२
५	डेब्ट इक्वीटी	अनुपात	१.६४	१०७.८९		२.८५	३.३७
६	डेब्ट कभरेज रेसियो	अनुपात	-३.०५	-८०२.६३		-१.७३	१.५४
७	चालू सम्पत्ति/चालू दायित्व	अनुपात	१.०२	६७.५५		०.७७	०.८०
८	तरलता (Quick Ratio)	अनुपात	०.८७	६६.९२		०.६०	०.६२
९	स्थिर सम्पत्ति टर्नओभर	अनुपात	०.२५	१००.००		०.३७	०.३३
१०	मौज्दात टर्नओभर	अनुपात	२.४२	८७.६८		२.०५	२.१८
११	आसामी टर्नओभर	अनुपात	०.५८	९५.०८		०.८२	०.८२
१२	ओसत आसामी असूली	दिन	६१९.७५	१०३.२९		४४३.१८	४४३.८०
१३	कर्मचारी उत्पादकत्व (कूल संचालन आयमा)	रु. लाख	३.१५	९५.४५		३.९४	४.५४
१४	प्रशासकीय सिरोभार	प्रतिशत	१८.५४	७९.३६		२६.०२	२६.१५
१५	कामदार उत्पादकत्व (कूल	इकाई					
१६	पार बिन्दु (BEP)						
	(क) परिमाणमा						
	(ख) मूल्यमा	रु. लाख					
	<b>अनुदान, ऋण तथा दायित्व</b>						
१	<b>अनुदान प्राप्त</b>	रु. लाख	३७.००				
	(क) नेपाल सरकारबाट	रु. लाख	०.००				
	(ख) वैदेशिक दाताबाट	रु. लाख	३७.००				
२	<b>ऋण</b>	रु. लाख	१,४३८.००	११०.६१		७००.००	१,५००.००
	<b>नेपाल सरकारतर्फ</b>	रु. लाख	१,४३८.००	११०.६१		७००.००	१,५००.००
	(क) प्राप्त ऋण रकम	रु. लाख	१,४३८.००	११०.६१		७००.००	१,५००.००
	(ख) चुक्ता गरेको ऋण रकम	रु. लाख					
	<b>बैंक तथा वित्तीय संस्थातर्फ</b>	रु. लाख					
	(क) प्राप्त ऋण रकम	रु. लाख					
	(ख) चुक्ता गरेको ऋण रकम	रु. लाख					
	<b>वैदेशिक दातातर्फ</b>	रु. लाख					
	(क) प्राप्त ऋण रकम	रु. लाख					
	(ख) चुक्ता ऋण रकम	रु. लाख					
	<b>अन्य तर्फ</b>	रु. लाख					
	(क) प्राप्त रकम	रु. लाख					
	(ख) चुक्ता गरेको रकम	रु. लाख					
३	<b>ऋण तथा दायित्व बाँकी रकम</b>	रु. लाख	३६,६२०.००	११७.२१		४,४९६.००	५,९९६.००
	(क) नेपाल सरकारलाई	रु. लाख	३६,६२०.००	११७.२१		४,४९६.००	५,९९६.००
	(ख) बैंक तथा वित्तीय	रु. लाख					
	(ग) वैदेशिक दातालाई	रु. लाख					
	(घ) अन्यलाई	रु. लाख					

वित्तीय तथा भौतिक लक्ष्य प्रगति विवरण

नेपाल खानेपानी संस्थान

क्र. सं.	विवरण	ईकाई	२०६३/६४		२०६४/६५		२०६५/६६
			वास्तविक	लक्ष्य प्रतिशत	लक्ष्य	प्रगति अनुमान	लक्ष्य
४	<b>नेपाल सरकारलाई बुझाएको</b>	रु. लाख	५४.००	१००		१३.००	४००.००
	(क) साँवा	रु. लाख					
	(ख) व्याज	रु. लाख	५४.००	१००		१३.००	४००.००
	(ग) रोयल्टी	रु. लाख					
	(घ) लाभांश	रु. लाख					
	(ङ) आयकर	रु. लाख					
	(च) मूल्य अभिवृद्धि कर (VAT)	रु. लाख					
	(छ) अन्तः शुल्क	रु. लाख					
	(ज) अन्य	रु. लाख					
५	<b>नेपाल सरकारलाई बुझाउन बाँकी</b>	रु. लाख	१०,४८५.००	१२९.७१		३,२१७.००	३,४७१.००
	(क) साँवा	रु. लाख	५,९४८.००	१६६.६०		१,५७७.००	१,५८७.००
	(ख) व्याज	रु. लाख	४,५३७.००	१००.४८		१,६४०.००	१,८८४.००
	(ग) रोयल्टी	रु. लाख					
	(घ) लाभांश	रु. लाख					
	(ङ) आयकर	रु. लाख					
	(च) मूल्य अभिवृद्धि कर (VAT)	रु. लाख					
	(छ) अन्तः शुल्क	रु. लाख					
	(ज) अन्य	रु. लाख					
६	<b>शेयर स्वामित्व</b>	रु. लाख	१८,७०५.००	१८१.९९		३,४७६.००	३,४७६.००
	नेपाल सरकार	रु. लाख	१८,७०५.००	१८१.९९		३,४७६.००	३,४७६.००
	संस्थान	रु. लाख					
	निजी क्षेत्र	रु. लाख					
७	<b>विविध</b>						
	विदेशी मुद्रा	अ.डलर					
	(क) आयातमा खर्च भएको परिवर्त्य विदेशी मुद्रा	अ.डलर					
	(ख) निर्यातबाट आर्जित परिवर्त्य विदेशी मुद्रा	अ.डलर					
८	<b>कोष व्यवस्था नभएका र संभावित (Contingent) दायित्व</b>				इकाई	आ.व. ०६३६४	
	<b>(१) कोष व्यवस्था नभएको दायित्व :</b>						
	(क) उपदान / विदा / उपचार / बीमा				रु.लाख		६९३१
	(ख) संचयकोष				रु.लाख		
	(ग) संचित विदा				रु.लाख		
	(घ) शेयर बापत तिर्न बाँकी				रु.लाख		
	(ङ) अन्य				रु.लाख		
	<b>(२) संभावित दायित्व (Contingent Liability) :</b>				रु.लाख		
	(क) मुद्दा मामिला				रु.लाख		
	(ख) धन जमानी				रु.लाख		
	(ग) अन्य				रु.लाख		

१	<b>संस्थाको नाम</b> नेपाल विद्युत प्राधिकरण ठेगाना : मुख्य कार्यालय, दरवारमार्ग, काठमाण्डौ टेलिफोन नं. : ४२२७७२५, ४२२५०९८ सम्पर्क कार्यालय : अर्थ तथा लेखा विभाग टेलिफोन नं. : ४२२५४७३, ४२५४३९८ email add.: neamd@moc.com.np फ्याक्स नं. ४२६६६७३, ४२२७०३५ email add.: neafin.dmd@nea.org.np फ्याक्स नं. ४२४१७०९
२	गठन आदेश मिति : स्थापना मिति : २०४२ भाद्र संस्थापना सम्बन्धी कानून : नेपाल विद्युत प्राधिकरण ऐन २०४१
३	उद्देश्य : विद्युत उत्पादन, प्रसारण र वितरणलाई सक्षम, भरपर्दो र सर्वसुलभ गरी विद्युत आपूर्तिको समुचित व्यवस्था गर्ने ।
४	पूंजी संरचना : अधिकृत पूंजी रु. ३० अर्ब जारी पूंजी रु. ३० अर्ब चुक्ता पूंजी रु. १९ अर्ब
५	कारोबार संचालन सम्बन्धी ऐन : नेपाल विद्युत प्राधिकरण ऐन २०४१
६	सम्पर्क मन्त्रालय : जलश्रोत मन्त्रालय
७	वित्तीय अवस्था : (क) नाफा/नोक्सान आ.व. २०६३/६४ को खुद नाफा रु. १८०५ लाख आ.व. २०६३/६४ सम्मको सञ्चित नोक्सान रु. (५९१५५ लाख) (ख) खुद सम्पत्ति (Networth) रु. २११९५२ लाख (ग) नेपाल सरकारलाई बुझाउनु पर्ने ऋणको साँवा व्याज : जम्मा भाका नाघेको साँवा रकम रु. ५१ अर्ब ७६ करोड ६० लाख साँवा रकम रु. ३७ करोड २६ लाख व्याज रकम रु. १२ अर्ब १८ करोड १४ लाख व्याज रकम रु. ४५ करोड १५ लाख (घ) बैंक तथा वित्तीय संस्थालाई बुझाउनु पर्ने ऋणको साँवा व्याज : साँवा रकम रु. छैन व्याज रकम रु. छैन (ङ) संस्थाले गरेको लगानी : ऋण लगानी रकम रु. छैन शेयर लगानी रकम रु. ५३ करोड ३० लाख अन्य लगानी रकम रु. ३४ करोड ९० लाख (च) नेपाल सरकारलाई तिर्न बाँकी लाभांस रकम रु. छैन (छ) नेपाल सरकारलाई तिर्न बाँकी राजस्व रकम रु. (२०६४ असार सम्मको) आयकर रु. छैन अन्तः शुल्क रु. छैन मू.अ.कर रु. छैन रोयल्टी रु. ६७ करोड ९ लाख अन्य रु. छैन (ज) अन्तिम लेखापरीक्षण भएको आर्थिक वर्ष : ०६३/६४ (झ) फछ्यौट गर्न बाँकी कूल बेरुजु रकम रु. १४ करोड ५९ लाख (ञ) आ.व. २०६३/६४ मा भएको बेरुजु फछ्यौट रकम रु. ६२ करोड २० लाख (ट) कर्मचारी अवकास दायित्व : कोषको व्यवस्था गरिएको रकम रु. ३४ करोड ९० लाख कोषको व्यवस्था नगरिएको रकम रु. ३१ करोड ८९ लाख
८	कर्मचारी संख्या स्थाई ७५५१ अस्थाई छैन करार ६९८ अन्य १००८ जम्मा ९२५७
९	वर्तमानमा भैरहेको मुख्य मुख्य कार्य तथा भविष्यको कार्ययोजनाको छोटकरी विवरण : विद्युत उत्पादन बढाउन विभिन्न आयोजनाहरू छनौट गरी कार्यान्वयन प्रकृया अगाडी बढाइएको छ । विभिन्न भोल्टेजका प्रसारण लाईन निर्माण कार्य भैरहेको र नेपाल भारत विच High Voltage Cross Boarder Transmission Line बनाउन ILFS India तथा ने.वि.प्रा.को संयुक्त लगानीमा टेक्का बन्दोबस्त कार्य अगाडी बढाइएको छ । विद्युत चुहावट घटाउने प्रयास जारी छ । हाल भैरहेको वित्तीय नोक्सानी कम गर्न व्याज तथा रोयल्टीको दर घटाउन एवं ग्रामिण विद्युतिकरण र सामाजिक एवं घाटा मूलक आयोजनामा भएको ऋण लगानीलाई पुनर्संरचना गर्न छलफल भैरहेको ।

वित्तीय तथा भौतिक लक्ष्य प्रगति विवरण

नेपाल विद्युत प्राधिकरण

क्र. सं.	विवरण	ईकाई	२०६३/६४		२०६४/६५		२०६५/६६
			वास्तविक	लक्ष्य प्राप्ति प्रतिशत	लक्ष्य	प्रगति अनुमान	लक्ष्य
१	<b>उत्पादन</b>		१,७६१	७४.३६	१,८११.१०	१,७८४.७६	२,०९३.०४
	(क) जल विद्युत/सा.ज.वि.	यूनिट १० लाख	१,७४७.४२	९९.४२	१,७८२.६०	१,७७३.०४	२,०७३.०४
	(ख) डिजेल/मल्टीफ्यूल	यूनिट १० लाख	१३.३१	४९.३०	२८.५०	११.७२	२०.००
२	<b>खरिद</b>		१,२९१.०९	९५.००	१,३८०.००	१,२७६.१५	१,५२०.००
	(क) भारत	यूनिट १० लाख	३२८.८३	८६.५३	४१५.००	३५८.९०	४२०.००
	(ख) निजी क्षेत्र	यूनिट १० लाख	९६२.२६	१०३.४७	९६५.००	९१७.२५	१,१००.००
३	<b>बिक्री</b>		२,२५८.१४	७३.३२	२,४२१.०४	२,३२१.९०	२,७३९.३०
	(क) आन्तरिक	यूनिट १० लाख	२,१७९.८९	९९.२१	२,३६१.०४	२,२६१.९०	२,६७९.३०
	(ख) निकाशी (भारत)	यूनिट १० लाख	७८.२५	४७.४२	६०.००	६०.००	६०.००
४	<b>जिन्सी मौज्दात (अन्तिम)</b>	रु. लाख	१४,९५०.००	१११.१४	१५,१८०.००	१५,१८०.००	१५,७८०.००
५	<b>कर्मचारी/कामदार</b>	संख्या	९,२५७.००		१०,३१४.००	९,२५८.००	१०,३१४.००
	(क) कर्मचारी (कार्यरत)	संख्या					
	<b>स्थायी तर्फ</b>	संख्या	७,५५१.००	७३.२१	१०,३१४.००	७,६२१.००	१०,३१४.००
	अधिकृत तह	संख्या	१,२६०.००	८१.०१	१,५५४.००	१,२६९.००	१,५५४.००
	सहायक तह	संख्या	६,२९१.००	७१.९८	८,७६०.००	६,३५२.००	८,७६०.००
	<b>अस्थायी तर्फ</b>	संख्या					
	अधिकृत तह	संख्या					
	सहायक तह	संख्या					
	<b>ज्यालादारी तर्फ</b>	संख्या	१,००८.००			९३९.००	०.००
	अधिकृत तह	संख्या	१.००			१.००	०.००
	सहायक तह	संख्या	१,००७.००			९३८.००	०.००
	<b>करार तर्फ</b>	संख्या	६९८.००		०.००	६९८.००	०.००
	अधिकृत तह	संख्या	११.००			११.००	०.००
	सहायक तह	संख्या	६८७.००			६८७.००	०.००
	<b>(ख) कामदार</b>	संख्या					
	स्थायी	संख्या					
	अस्थायी	संख्या					
	ज्यालादारी/करार	संख्या					
	<b>(ग) संचालक समिति</b>	संख्या	८.००		८.००	८.००	८.००
६	डिलर/विक्रेता	संख्या					



वित्तीय तथा भौतिक लक्ष्य प्रगति विवरण

नेपाल विद्युत प्राधिकरण

क्र. सं.	विवरण	ईकाई	२०६३/६४		२०६४/६५		२०६५/६६
			वास्तविक	लक्ष्य प्राप्ति प्रतिशत	लक्ष्य	प्रगति अनुमान	लक्ष्य
	<b>वित्तीय विवरण</b>						
१	कूल संचालन आय	रु. लाख	१४५,२८७.००	९४.८६	१५८,९०९.००	१५६,१९६.००	२०२,४४०.००
२	कूल संचालन लागत	रु. लाख	१५३,६७८.००	८९.५१	१८५,७१५.००	१७८,६१२.००	१७९,५३०.००
३	संचालन नाफा/नोक्सान	रु. लाख	-८,३९१.००	४५.२९	-२६,८०६.००	-२२,४१६.००	२२,९१०.००
४	अन्य आय	रु. लाख	१०,१९६.००	१४०.०६	९,०२६.००	७,५५७.००	९,२६०.००
५	खुद नाफा/नोक्सान (आयकर र वोनस व्यवस्था पछि)	रु. लाख	१,८०५.००	१६.०५	-१७,७८०.००	-१४,८५९.००	३२,१७०.००
६	प्रशासकीय खर्च	रु. लाख	२०,५९३.००	१०१.४४	२२,९१३.००	२३,०१४.००	२८,६९२.००
७	ह्रास कटौती	रु. लाख	१८,३३१.००	९६.४८	१९,५००.००	१९,५००.००	२२,२५०.००
८	अपलेखन खर्च	रु. लाख	१५९.००	१०.५७	१,५००.००	१,५००.००	८२०.००
९	व्याज खर्च	रु. लाख	२३,८५४.००	८९.६८	२६,४९३.००	२४,०१५.००	२८,०४०.००
१०	व्यवस्था वापतको खर्च	रु. लाख	१,१००.००	३६.६७	३,०००.००	३,०००.००	२,११०.००
११	कूल स्थिर खर्च	रु. लाख	६४,०३७.००	९०.९६	७३,४०६.००	७१,०२९.००	८१,९१२.००
१२	खुद स्थिर सम्पत्ति	रु. लाख	५१०,५५६.००	९८.०४	५१९,५५६.००	५१९,५५६.००	७५४,९१०.००
१३	निर्माणधीन सम्पत्ति	रु. लाख	२८५,३४५.००	१०८.६६	३५०,३४६.००	३५०,३४६.००	१९७,०६०.००
१४	लगानी	रु. लाख	८,८२१.००	१०६.७९	८,८२१.००	८,८२१.००	८,८२१.००
१५	चालु सम्पत्ति	रु. लाख	११६,०८४.००	११५.५९	१०९,५५४.००	११२,४७०.००	७७,८०६.००
१६	चालु दायित्व	रु. लाख	१९१,१९४.००	१०६.६४	२०१,१९४.००	२०१,१९४.००	१५२,२८०.००
१७	चालु पूँज	रु. लाख	-७५,११०.००	९५.२४	-९१,६४०.००	-८८,७२४.००	-७४,४७४.००
१८	अपलेखन बाँकी खर्च	रु. लाख	९७३.००	३६.४४२	२,१३०.००	२,१३०.००	२,११०.००
१९	संचित घाटा	रु. लाख	५९,१५५.००	८२.०४	७६,९३४.००	७४,०१३.००	४९,५४३.००
२०	खुद पूँज लगानी	रु. लाख	७२९,६१२.००	९१.०४	७८७,०८३.००	७८९,९९९.००	८८६,३१७.००
२१	नेट बर्थ	रु. लाख	२११,९५२.००	७८.०९	२०३,७०३.००	२०६,६१९.००	२५८,२१७.००
२२	पूँजी कोष	रु. लाख	२६५,७६६.००	११०.५८	२७६,२४४.००	२७६,२४४.००	२८६,३००.००
२३	पूँजीगत जगेडा	रु. लाख	२,५९८.००	१५९.३९	२,५९८.००	२,५९८.००	१,९९०.००
२४	संचित मुनाफा	रु. लाख	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००
२५	साधारण जगेडा	रु. लाख	३,७९६.००	१०५.७५	३,९२०.००	३,९२०.००	११,६२०.००
२६	शेयर होल्डर कोष	रु. लाख	२११,९५२.००	७८.०९	२०३,६९८.००	२०६,६१९.००	२४८,२५७.००
२७	दीर्घकालिन ऋण	रु. लाख	५१७,६६०.००	९७.६७	५८३,३८०.००	५८३,३८०.००	६२८,१००.००
२८	अल्पकालिन ऋण	रु. लाख	०.००	०.००	५,०००.००	६,०००.००	९,९६०.००
२९	भुक्तान अवधि नाघेको ऋणको किस्ता	रु. लाख	१६,९६०.००	१३२.२४	१८,१०७.००	१८,१०७.००	१९,३३९.००
३०	अन्तिम आसामी बाँकी	रु. लाख	५१,५३१.००	११८.४६	४९,९३५.००	४९,९३५.००	४०,९१०.००

वित्तीय तथा भौतिक लक्ष्य प्रगति विवरण

नेपाल विद्युत प्राधिकरण

क्र. सं.	विवरण	ईकाई	२०६३/६४		२०६४/६५		२०६५/६६
			वास्तविक	लक्ष्य प्राप्ति प्रतिशत	लक्ष्य	प्रगति अनुमान	लक्ष्य
	<b>वित्तीय सूचकांक</b>						
१	विक्रीको प्रतिफल	प्रतिशत	१.२४	१६.९२	-११.१९	-९.५१	१५.८९
२	ओभर अल सञ्चालन नाफा	प्रतिशत	०.२५	१७.६३	-२.२६	-१.८८	३.६३
३	इन्विस्टीको प्रतिफल	प्रतिशत	०.८५	२०.५५	-८.७३	-७.१९	१२.९६
४	संचालन खर्च/कूल संचालन आय	प्रतिशत	१०५.८०	९४.४०	११६.९०	११४.४०	८८.७०
५	डेब्ट इक्वीटी	अनुपात	२.४४	१२५.०७	२.८६	२.८२	२.५३
६	डेब्ट कभरेज रेसियो	अनुपात	१.१९	७८.१४	०.७८	०.८५	१.२४
७	चालू सम्पत्ति/चालू दायित्व	अनुपात	०.६१	१०८.३९	०.५४	०.५६	०.५१
८	तरलता (Quick Ratio)	अनुपात	०.५३	९२.४५	०.४७	०.४८	०.४१
९	स्थिर सम्पत्ति टर्नओभर	अनुपात	०.२८	९६.७६	०.३१	०.३०	०.२७
१०	मौज्दाट टर्नओभर	अनुपात	९.७२	८५.३६	१०.४७	१०.२९	१२.८३
११	आसामी टर्नओभर	अनुपात	२.८२	८०.०८	३.१८	३.१३	४.९५
१२	औसत आसामी असूली	दिन	१२९.००	१३३.००	११५.००	११७.००	७४.००
१३	कर्मचारी उत्पादकत्व (कूल संचालन आयमा)	रु. लाख	१५.६९	९९.१३	१५.४१	१६.८७	१९.६३
१४	प्रशासकीय सिरोभार	प्रतिशत	१३.४०	११३.३३	१२.३४	१२.८८	१५.९८
१५	कामदार उत्पादकत्व (कूल उत्पादनमा)	यूनिट लाख	१.९०	८२.८५	१.७६	१.९३	२.०४
१६	पार बिन्दु (BEP)						
	(क) परिमाणमा	यूनिट १० लाख	२५.८३	१०८.२६	३५६२.००	३२६४	२१७९
	(ख) मूल्यमा	रु. लाख	१६६१९८	१०५.३६	२३९६०९	२१९५९४	१६०९९६
	<b>अनुदान, ऋण तथा दायित्व</b>						
१	<b>अनुदान प्राप्त</b>	रु. लाख					
	(क) नेपाल सरकारबाट	रु. लाख					
	(ख) वैदेशिक दाताबाट	रु. लाख					
२	<b>ऋण</b>	रु. लाख					
	<b>नेपाल सरकारतर्फ</b>	रु. लाख					
	(क) प्राप्त ऋण रकम	रु. लाख	२२२३३		४५५२६	४५५२६	५७०१०
	(ख) चुक्ता गरेको ऋण रकम	रु. लाख	६००८		५०००	५०००	१७५८०
	<b>बैंक तथा वित्तीय संस्था तर्फ</b>	रु. लाख					
	(क) प्राप्त ऋण रकम	रु. लाख					
	(ख) चुक्ता गरेको ऋण रकम	रु. लाख					
	<b>अन्तराष्ट्रिय संस्थातर्फ</b>	रु. लाख					
	(क) प्राप्त ऋण रकम	रु. लाख					
	(ख) चुक्ता गरेको ऋण रकम	रु. लाख					
	<b>अन्य तर्फ</b>	रु. लाख					
	(क) प्राप्त रकम	रु. लाख			३००००	३००००	०
	(ख) चुक्ता गरेको रकम	रु. लाख					
३	<b>ऋण तथा दायित्व बाँकी रकम</b>	रु. लाख					
	(क) नेपाल सरकारलाई	रु. लाख	५१७६६०	९.८	५८३३८०	५८३३८०	६२८१००
	(ख) बैंक तथा वित्तीय	रु. लाख					
	(ग) वैदेशिक दातालाई	रु. लाख					
	(घ) अन्यलाई	रु. लाख					

वित्तीय तथा भौतिक लक्ष्य प्रगति विवरण

नेपाल विद्युत प्राधिकरण

क्र. सं.	विवरण	ईकाई	२०६३/६४		२०६४/६५		२०६५/६६
			वास्तविक	लक्ष्य प्राप्ति प्रतिशत	लक्ष्य	प्रगति अनुमान	लक्ष्य
४	<b>नेपाल सरकारलाई बुझाएको</b>	रु. लाख					
	(क) साँवा	रु. लाख	६००८.००	६८.२८	५०००.००	५०००	१७५.८०
	(ख) व्याज	रु. लाख	७३३२.००	५७.९७	७२००.००	७२००.००	२८०४०.००
	(ग) रोयल्टी	रु. लाख	९४०४.००	१००.३५	९६९३.००	९६९३.००	८३९०.००
	(घ) लाभांस	रु. लाख					
	(ङ) आयकर	रु. लाख					
	(च) मूल्य अभिवृद्धि कर (VAT)	रु. लाख					
	(छ) अन्तः शुल्क	रु. लाख					
	(ज) अन्य	रु. लाख					
५	<b>नेपाल सरकारलाई बुझाउन बाँकी</b>	रु. लाख					
	(क) साँवा	रु. लाख	५१७६६०.००	९७.६७	५८३३८०.००	५८३३८०.००	६३८०६०.००
	(ख) व्याज	रु. लाख	१२१८१४.००	६६.६९	१४३३०७.००	१४३३०७.००	१०८५७४.००
	(ग) रोयल्टी	रु. लाख	६७०९.००	८९.३३	६७०९.००	६७०९.००	४२००.००
	(घ) लाभांस	रु. लाख					
	(ङ) आयकर	रु. लाख					
	(च) मूल्य अभिवृद्धि कर (VAT)	रु. लाख					
	(छ) अन्तः शुल्क	रु. लाख					
	(ज) अन्य	रु. लाख					
६	<b>शेयर स्वामित्व</b>	रु. लाख					
	नेपाल सरकार	रु. लाख	२६५७६६.००	११०.६०	२७६२४४.००	२७६२४४.००	२८३३००.००
	संस्थान	रु. लाख					
	निजी क्षेत्र	रु. लाख					
७	<b>विविध</b>						
	विदेशी मुद्रा	अ.डलर					
	(क) आयातमा खर्च भएको परिवर्त्य विदेशी मुद्रा	अ.डलर					
	(ख) निर्यातबाट आर्जित परिवर्त्य विदेशी मुद्रा	अ.डलर					
८	<b>कोष व्यवस्था नभएका र संभावित (Contingent) दायित्व</b>				इकाई		आ.व. ०६३६४
	<b>(१) कोष व्यवस्था नभएको दायित्व :</b>						३९८९
	(क) उपदान / निवृत्तिभरण				रु.लाख		१२७६
	(ख) संचयकोष				रु.लाख		०
	(ग) संचित विदा				रु.लाख		१७९५
	(घ) शेयर बापत तिर्न बाँकी				रु.लाख		
	(ङ) अन्य				रु.लाख		११८
	<b>(२) संभावित दायित्व (Contingent Liability) :</b>				रु.लाख		६२२४१
	(क) मुद्रा मामिला				रु.लाख		२३१२५
	(ख) धन जमानी				रु.लाख		०
	(ग) अन्य				रु.लाख		३९११६



वित्तीय तथा भौतिक लक्ष्य प्रगति विवरण

नेपाल टेलिकम (नेपाल दूरसंचार कम्पनी. लि.)

क. सं.	विवरण	ईकाई	२०६३/६४		२०६४/६५		२०६५/६६
			वास्तविक	लक्ष्य प्राप्ति प्रतिशत	लक्ष्य	प्रगति अनुमान	लक्ष्य
१	<b>उत्पादन</b>						
	(क) टेलिफोन लाईन क्षमता	संख्या	६७८,४३६	१२४	२,३१९,२६१.००	२,६४४,२६१.००	२,३६९,३३१.००
	साधारण टेलिफोन	संख्या	६८,४३६	११४	४४,२६१.००	४४,२६१.००	१२४,३३१.००
	मोबाइल टेलिफोन GSM	संख्या	३६०,०००	१११	२,१००,०००.००	२,१००,०००.००	१,४००,०००.००
	सि.डि.एम.ए. टेलिफोन	संख्या	२५०,०००	१७२	१७५,०००.००	५००,०००.००	८४५,०००.००
	VSAT		२००	१००	२००.००	२००.००	१५०.००
	(ख) अन्तरदेशिय ट्रंक क्षमता	संख्या	३१४		२,२३४.००	२,२३४.००	२,०००.००
	(ग) अन्तर्राष्ट्रिय ट्रंक च्यानल क्षमता	संख्या	२८३		१,०९१.००	१,०९१.००	१,०००.००
	(घ) अन्तर्राष्ट्रिय टेलिक्स क्षमता	संख्या	०		०	०	०
	(ङ) टेलिफोन लाईन फ्लट	१००	९.७		७.३	७.३	७
	(च) ट्रंक च्यानल क्षमता उपयोग	%	५७		६०	६०	६०
२	<b>खरिद</b>		-	-	-	-	-
	(क)	रु. लाख	-	-	-	-	-
३	<b>बिक्री</b>						
	(क) कार्य संचालन आय	रु. लाख	१३४,५२२.००	११०	१७२,७३०.००	१४७,२४७.००	२०९,८६५.००
	(ख) गैर कार्य संचालन आय	रु. लाख	७,८१४.००	१४२	७,०००.००	७,०००.००	७,५००.००
४	<b>जिन्सी मौज्जात (अन्तिम)</b>	रु. लाख	३,३१३.००	७७	५,५६५.००	५,५६५.००	७,२३५.००
५	<b>कर्मचारी/कामदार</b>	संख्या	५,६९९.००		५,६३५.००	६,०००.००	६,०००.००
	(क) कर्मचारी (कार्यरत)	संख्या	५,६९९.००		५,६३५.००	६,०००.००	६,०००.००
	<b>स्थायीतर्फ</b>	संख्या	५,६७९.००		५,६१२.००	६,०००.००	६,०००.००
	अधिकृत तह	संख्या	८७८.००		९३७.००	१,०५०.००	१,०५०.००
	सहायक तह	संख्या	४,७९८.००		४,६७५.००	४,९५०.००	४,९५०.००
	<b>अस्थायी तर्फ</b>	संख्या	३		३	०	०
	अधिकृत तह	संख्या	०		०	०	०
	सहायक तह	संख्या	३		३	०	०
	<b>ज्यालादारी तर्फ</b>	संख्या	७		७	०	०
	अधिकृत तह	संख्या	०		०	०	०
	सहायक तह	संख्या	७		७	०	०
	<b>करार तर्फ</b>	संख्या	१३		१३	०	०
	अधिकृत तह	संख्या	०		०	०	०
	सहायक तह	संख्या	१३		१३	०	०
	(ख) कामदार	संख्या	०		०	०	०
	स्थायी	संख्या	०		०	०	०
	अस्थायी	संख्या	०		०	०	०
	ज्यालादारी/करार	संख्या	०		०	०	०
	(ग) संचालक समिति	संख्या	७		७	७	७
६	डिलर/विक्रेता	संख्या	०.००		०.००		०.००

वित्तीय तथा भौतिक लक्ष्य प्रगति विवरण

नेपाल टेलिकम (नेपाल दूरसंचार कम्पनी. लि.)

क. सं.	विवरण	ईकाई	२०६३/६४		२०६४/६५		२०६५/६६
			वास्तविक	लक्ष्य प्राप्ति प्रतिशत	लक्ष्य	प्रगति अनुमान	लक्ष्य
	<b>वित्तीय विवरण</b>						
१	कूल संचालन आय	रु. लाख	१३४,५२२.००	११०	१७२,७३०.००	१४७,२४७.००	२०९,८६५.००
२	कूल संचालन लागत	रु. लाख	५८,६१८.००	१०९	६७,८१०.००	६८,०३३.००	८९,०५२.००
३	संचालन नाफा/नोक्सान	रु. लाख	७५,९०४.००	१११	१०४,९२०.००	७९,२१४.००	१२०,८१३.००
४	अन्य आय	रु. लाख	७,८१४.००	१४२	७,०००.००	७,०००.००	७,५००.००
५	खुद नाफा/नोक्सान (आयकर र बोनस व्यवस्था पछि)	रु. लाख	५९,८१४.००	११०	८१,६२५.००	६२,६६९.००	९३,६७७.००
६	प्रशासकीय खर्च	रु. लाख	३९,४७०.००	११४	४२,३७२.००	४४,७४०.००	५८,८०७.००
७	हास कटौती	रु. लाख	१३,५७७.००	१०४	१८,२६५.००	१७,७३१.००	२२,६३१.००
८	अपलेखन खर्च	रु. लाख	५८४.००	१३८	२३५.००	२३५.००	२३५.००
९	व्याज खर्च	रु. लाख	६३६.००	९२	८६३.००	९५०.००	८६०.००
१०	व्यवस्था बापतको खर्च	रु. लाख	४,९८७.००	१०२	६,९३८.००	५,३२७.००	७,३७९.००
११	कूल स्थिर खर्च	रु. लाख	४१,२५५.००	८८	५१,३७१.००	५४,८२१.००	६९,९४१.००
१२	खुद स्थिर सम्पत्ति	रु. लाख	११२,७५७.००	८९	१५८,२६१.००	१४९,२१४.००	२०८,२४८.००
१३	निर्माणधीन सम्पत्ति	रु. लाख	४१,७५१.००	१३७	९५,९२३.००	७९,०६३.००	८६,८७१.००
१४	लगानी	रु. लाख	४८,८३९.००	११२	५०,०००.००	६०,०००.००	७०,०००.००
१५	चालु सम्पत्ति	रु. लाख	२३४,०९९.००	९४	२२०,४६५.००	१८७,९९९.००	२०५,६९८.००
१६	चालु दायित्व	रु. लाख	१५५,७२६.००	९२	१९३,७७२.००	१५८,७७२.००	१७४,६४९.००
१७	चालु पूँजि	रु. लाख	७८,३७३.००	९९	२६,६९३.००	२९,२२७.००	३१,०४९.००
१८	अपलेखन बाँकी खर्च	रु. लाख	१,३१८.००	५५	१,२८६.००	१,२८६.००	१,३००.००
१९	संचित घाटा	रु. लाख	०.००	०	०.००	०.००	०.००
२०	खुद पूँजि लगानी	रु. लाख	२८३,०३८.००	१००	३३२,१६४.००	३१८,७९०.००	३९७,४६८.००
२१	नेट बर्थ	रु. लाख	२७१,१२१.००	९६	३३२,१६४.००	३१८,७९०.००	३९७,४६८.००
२२	पूँजी कोष	रु. लाख	१५०,०००.००	१००	१५०,०००.००	१५०,०००.००	१५०,०००.००
२३	पूँजीगत जगेडा	रु. लाख	८३७.००	१००	८३७.००	८३७.००	८३७.००
२४	संचित मुनाफा	रु. लाख	१२०,२८४.००	९१	१८१,३२७.००	१६७,९५३.००	२४६,६३१.००
२५	साधारण जगेडा	रु. लाख	०.००	०	०.००	०.००	०.००
२६	शेयर होल्डर कोष	रु. लाख	२७१,१२१.००	९६	३३२,१६४.००	३१८,७९०.००	३९७,४६८.००
२७	दीर्घकालिन ऋण	रु. लाख	११,९१७.००	०	०.००	०.००	०.००
२८	अल्पकालिन ऋण	रु. लाख	०.००	०	०.००	०.००	०.००
२९	भुक्तान अबाधि नाघेको ऋणको किस्ता	रु. लाख	११,९१७.००	०	०.००	०.००	०.००
३०	अन्तिम आसामी बाँकी	रु. लाख	३४,९५८.००	१००	३९,११६.००	३५,२१६.००	३६,०९६.००

वित्तीय तथा भौतिक लक्ष्य प्रगति विवरण

नेपाल टेलिकम (नेपाल दूरसंचार कम्पनी. लि.)

क. सं.	विवरण	ईकाई	२०६३/६४		२०६४/६५		२०६५/६६
			वास्तविक	लक्ष्य प्राप्ति प्रतिशत	लक्ष्य	प्रगति अनुमान	लक्ष्य
<b>वित्तीय सूचकांक</b>							
१	विक्रीको प्रतिफल	प्रतिशत	५६.४२	१०१	६०.७४	५३.८०	५७.५७
२	ओभर अल संचालन नाफा	प्रतिशत	४४.४६	१०४	४७.२६	४२.५६	४४.६४
३	इक्विटीको प्रतिफल	प्रतिशत	२२.०६	११५	२४.५७	१९.६६	२३.५७
४	संचालन खर्च/कूल संचालन आय	प्रतिशत	४३.५८	९९	३९.२६	४६.२०	४२.४३
५	डेब्ट इक्विटी	अनुपात	०.०४	०	०.००	०.००	०.००
६	चालू सम्पत्ति/चालू दायित्व	अनुपात	१.५०	१०२	१.१४	१.१८	१.१८
७	तरलता (Quick Ratio)	अनुपात	१.४८	१०२	१.११	१.१५	१.१४
८	स्थिर सम्पत्ति टर्नओभर	अनुपात	१.१९	१११	१.०९	०.९९	१.०१
९	मौज्दात टर्नओभर	अनुपात	४०.६०	११४	३१.०४	२९.०७	३१.८७
१०	आसामी टर्नओभर	अनुपात	३.३५	९२	३.३९	३.१६	३.६०
११	औसत आसामी असूली	दिन	१०८	१०८	१०६	११४	१००
१२	कर्मचारी उत्पादकत्व (कूल संचालन आयमा)	रु. लाख	२३.६०	१२१	३०.६५	२४.५४	३४.९८
१३	प्रशासकीय सिरोभार	प्रतिशत	२९.३४	१००	२४.५३	३०.३८	२८.०२
१४	कामदार उत्पादकत्व (कूल	ईकाई	११९.०४	४२	४११.५८	४४०.७१	३९४.८९
१५	पार बिन्दु (BEP)						
	(क) परिमाणमा		-	-	-	-	-
	(ख) मूल्यमा	रु. लाख	४१२५५	८८	५१३७१	५४८२१	६९९४१
<b>अनुदान, ऋण तथा दायित्व</b>							
१	<b>अनुदान प्राप्त</b>	रु. लाख					
	(क) नेपाल सरकारबाट	रु. लाख	०	०	०	०	०
	(ख) वैदेशिक दाताबाट	रु. लाख	०	०	०	०	०
२	<b>ऋण</b>	रु. लाख					
<b>नेपाल सरकारतर्फ</b>							
	(क) प्राप्त ऋण रकम	रु. लाख	११९१७	०	०	०	०
	(ख) चुक्ता गरेको ऋण रकम	रु. लाख	०	०	०	११९१७	०
<b>बैंक तथा वित्तीय संस्था तर्फ</b>							
	(क) प्राप्त ऋण रकम	रु. लाख	०	०	०	०	०
	(ख) चुक्ता गरेको ऋण रकम	रु. लाख	०	०	०	०	०
<b>वैदेशिक दातातर्फ</b>							
	(क) प्राप्त ऋण रकम	रु. लाख	०	०	०	०	०
	(ख) चुक्ता ऋण रकम	रु. लाख	०	०	०	०	०
<b>अन्य तर्फ</b>							
	(क) प्राप्त रकम	रु. लाख	०	०	०	०	०
	(ख) चुक्ता गरेको रकम	रु. लाख	०	०	०	०	०
३	<b>ऋण तथा दायित्व बाँकी रकम</b>	रु. लाख					
	(क) नेपाल सरकारलाई	रु. लाख	११९१७	०	०	०	०
	(ख) बैंक तथा वित्तीय संस्थालाई	रु. लाख	०	०	०	०	०
	(ग) वैदेशिक दातालाई	रु. लाख	०	०	०	०	०
	(घ) अन्यलाई	रु. लाख	०	०	०	०	०

वित्तीय तथा भौतिक लक्ष्य प्रगति विवरण

नेपाल टेलिकम (नेपाल दूरसंचार कम्पनी. लि.)

क्र. सं.	विवरण	ईकाई	२०६३/६४		२०६४/६५		२०६५/६६
			वास्तविक	लक्ष्य प्राप्ति प्रतिशत	लक्ष्य	प्रगति अनुमान	लक्ष्य
४	<b>नेपाल सरकारलाई बुझाएको</b>	रु. लाख					
	(क) साँवा	रु. लाख	०.००	०.००	०.००	११,९१७.००	०.००
	(ख) व्याज	रु. लाख	०.००	०.००	२६.००	११०.००	०.००
	(ग) रोयल्टी	रु. लाख	५,९१८.००	७४.६०	७,५८८.००	७,७५५.००	८,८३४.००
	(घ) लाभांश	रु. लाख	१४,९९५.००	११३.३३	१४,९९५.००	१४,९९५.००	१४,९९५.००
	(ङ) आयकर	रु. लाख	२६,०९४.००	१११.३१	२९,४३०.००	२२,५९५.००	३३,७७५.००
	(च) मूल्य अभिवृद्धि कर (VAT)	रु. लाख	२९,११५.००	८५.०१	३८,३५३.००	३२,६००.००	४८,२६८.००
	(छ) अन्तः शुल्क	रु. लाख	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००
	(ज) अन्य	रु. लाख	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००
५	<b>नेपाल सरकारलाई बुझाउन बाँकी</b>	रु. लाख					
	(क) साँवा	रु. लाख	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००
	(ख) व्याज	रु. लाख	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००
	(ग) रोयल्टी	रु. लाख	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००
	(घ) लाभांश	रु. लाख	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००
	(ङ) आयकर	रु. लाख	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००
	(च) मूल्य अभिवृद्धि कर (VAT)	रु. लाख	०.००	०.००	३,१९६.००	२,७१७.००	४,०२२.००
	(छ) अन्तः शुल्क	रु. लाख	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००
	(ज) अन्य	रु. लाख	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००
६	<b>शेयर स्वामित्व</b>	रु. लाख	१५०,०००.००		१५०,०००.००	१५०,०००.००	१५०,०००.००
	नेपाल सरकार	रु. लाख	१४९,९५०.००		१३४,९५०.००	१३४,९५०.००	१२७,४५०.००
	संस्थान	रु. लाख	५०.००		५०.००	५०.००	५०.००
	निजी क्षेत्र	रु. लाख	०.००		१५,०००.००	१५,०००.००	२२,५००.००
७	<b>विविध</b>						
	विदेशी मुद्रा	अ.डलर					
	(क) आयातमा खर्च भएको परिवर्त्य विदेशी मुद्रा (लाखमा)	अ.डलर	१७,३२०,०००.००		१८,५९५,२०२.४८	१८,५९५,२०२.४८	१९०,०००,०००.००
	(ख) निर्यातबाट आर्जित परिवर्त्य विदेशी मुद्रा (लाखमा)	अ.डलर	२५,९३०,२३२.५६		४३,५९३,०२३.२६	४३,५९३,०२३.२६	५५,०००,०००.००



१	संस्थाको नाम कृषि विकास बैंक लिमिटेड ठेगाना : रामशाहपथ, काठमाडौं टेलिफोन नं. : ४२६२७९५ सम्पर्क कार्यालय : कृषि विकास बैंक लि. टेलिफोन नं. : ४२६२६९०	email add.: फ्याक्स नं. email add.: फ्याक्स नं. ४२६२७९७
२	गठन आदेश मिति : स्थापना मिति : २०२४ माघ संस्थापना सम्बन्धी कानून : कम्पनी ऐन	
३	उद्देश्य : मुलुकको आर्थिक विकासका निमित्त ग्रामिण क्षेत्रका समेत बैंकिंग तथा वित्तिय मध्यस्थता सेवा उपलब्ध गराउने, निक्षेप कर्ताको हकहित तथा संरक्षण गर्ने साथै शोयरधनीहरुलाई प्रतिस्पर्धात्मक प्रतिफल उपलब्ध गराउने ।	
४	पूँजी संरचना : रु करोडमा अधिकृत पूँजी रु. १२०० जारी पूँजी रु. ११२० चुक्ता पूँजी रु. ७५२८० लाख	
५	कारोवार संचालन सम्बन्धी ऐन : कम्पनी ऐन तथा बैंक तथा वित्तिय संस्था सम्बन्धि ऐन २०६३	
६	सम्पर्क मन्त्रालय : अर्थ	
७	वित्तीय अवस्था : (क) नाफा/नोक्सान आ.व. २०६३/६४ को खुद नाफा/नोक्सान रु. १०५८४ लाख आ.व. २०६३/६४ सम्मको सञ्चित नाफा/नोक्सान रु. (६३४३८ लाख) (ख) खुद सम्पत्ति (Networth) रु. १६६७६ लाख (ग) नेपाल सरकारलाई बुझाउनु पर्ने ऋणको साँवा व्याज : जम्मा भाका नाघेको साँवा रकम रु. साँवा रकम रु. व्याज रकम रु. व्याज रकम रु. (घ) बैंक तथा वित्तीय संस्थालाई बुझाउनु पर्ने ऋणको साँवा व्याज : साँवा रकम रु. व्याज रकम रु. (ङ) संस्थाले गरेको लगानी : ऋण लगानी रकम रु. ३६५३५६ लाख शोयर लगानी रकम रु. १४७३ लाख अन्य लगानी रकम रु. १०७८ लाख (च) नेपाल सरकारलाई तिर्न बाँकी लाभांस रकम रु. (छ) नेपाल सरकारलाई तिर्न बाँकी राजस्व रकम रु. (२०६४ असार सम्मको) आयकर रु. १३६४ लाख अन्तः शुल्क रु. मू.अ.कर रु. रोयल्टी रु. अन्य रु. (ज) अन्तिम लेखापरीक्षण भएको आर्थिक वर्ष : २०६३/६४ (झ) फछ्यौट गर्न बाँकी कूल बेरुजु रकम रु. (ञ) आ.व. २०६३/६४ मा भएको बेरुजु फछ्यौट रकम रु. (ट) कर्मचारी अवकास दायित्व : कोषको व्यवस्था गरिएको रकम रु. १९३६९ लाख कोषको व्यवस्था नगरिएको रकम रु.	
८	कर्मचारी संख्या स्थाई ३४४२ अस्थाई २८० करार अन्य जम्मा ३७२२	
९	वर्तमानमा भैरहेको मुख्य कार्य तथा भविष्यको कार्ययोजनाको छोटकरी विवरण : वित्तिय क्षेत्र सुधार कार्यक्रम अन्तरगत सूचना प्रविधि चाडै प्रयोगमा ल्याइने, विस्तृत बजार योजना तर्जुमा गर्ने, जनशक्ति तथा संगठनात्मक पुरनसंरचना गर्ने, समग्रमा बैंकको वित्तिय अवस्था सुदृढगर्ने ।	

वित्तीय तथा भौतिक लक्ष्य प्रगति विवरण

कृषि विकास बैंक लि.

क्र. सं.	विवरण	ईकाई	२०६३/६४		२०६४/६५		२०६५/६६
			वास्तविक	लक्ष्य प्राप्ति प्रतिशत	लक्ष्य	प्रगति अनुमान	लक्ष्य
१	खुद निक्षेप संकलन	रु.लाख	३२,९४२	१००	३१,६३१	९६	३७,०८५
२	कूल ऋण लगानी	रु.लाख	३०४,३२७	१०४	३१७,७०१	११४	३६५,३५६
३	ऋण असूली	रु.लाख	२९०,३९९	११७	२७२,४१३	१२४	३१३,२७५
४	कूल बाँकी ऋण	रु.लाख	३४०,७०१	१०१	३८०,४५०	१०३	४१८,४९५
५	३ महिना भन्दा बढी भाखा नाघेको ऋण	रु.लाख	४९,७४५	९६	४२,२८३	९५	४०,१६९
६	असूल गर्न बाँकी व्याज	रु.लाख					
७	कर्मचारी / कामदार	संख्या					
	क)कर्मचारी (कार्यरत)	संख्या	३,५६१		३,७२२		३,७९२
	प्राविधिक	संख्या					
	अप्राविधिक	संख्या					
	स्थायीतर्फ	संख्या					
	अधिकृत तह	संख्या	९२९		१,१२३		१,१५३
	सहायक तह	संख्या	२,०८५		२,३१९		२,३८९
	अस्थाईतर्फ	संख्या					
	अधिकृत तह	संख्या					
	सहायक तह	संख्या					
	ज्यालादारी तर्फ	संख्या					
	अधिकृत तह	संख्या					
	सहायक तह	संख्या					
	करार तर्फ	संख्या					
	अधिकृत तह	संख्या					
	सहायक तह	संख्या					
	ख)कामदार	संख्या	५४७		२८०		२५०
	स्थायी	संख्या					
	अस्थायी	संख्या					
	ज्यालादारी करार	संख्या					
	ग)संचालक समिति	संख्या	७		८		८

वित्तीय तथा भौतिक लक्ष्य प्रगति विवरण

कृषि विकास बैंक लि.

क्र. सं.	विवरण	ईकाई	२०६३/६४		२०६४/६५		२०६५/६६
			वास्तविक	लक्ष्य प्राप्ति प्रतिशत	लक्ष्य	प्रगति अनुमान	लक्ष्य
	<b>वित्तीय विवरण</b>						
१	<b>कूल संचालन आय</b>	रु.लाख	६७,०१५		५३,३४७	६७,९९२	५९,०९१
	व्याज आम्दानी	रु.लाख	४६,२३१		४९,४६६	४२,०४६	५३,९९४
	कमिशन आम्दानी	रु.लाख	४९९		४९०	५२०	५५०
	सटही घटबढ आम्दानी	रु.लाख	-१४१				
	अन्य कारोबार आम्दानी	रु.लाख	२०,४२६		३,३९१	२५,४२६	४,५४७
२	<b>कूल संचालन लागत</b>	रु.लाख	५४,११०		४३,२४५	४८,६७६	४७,०८१
	प्रशासकीय खर्च	रु.लाख	१५,३०५		१४,७७९	११,४५०	१५,८६१
	व्याज खर्च	रु.लाख	१६,०५९		१५,४६०	१४,५३२	१६,५१०
	हास कट्टी खर्च	रु.लाख	५०८		६०६	५९४	७१०
	अपलेखन खर्च	रु.लाख	१८,८६०		४,०००	१४,६००	५,०००
	जोखिम व्यावस्था	रु.लाख	३,३७८		८,४००	७,५००	९,०००
	अन्य व्यवस्था	रु.लाख	०		०	०	०
३	<b>कूल स्थीर खर्च</b>	रु.लाख	०		०	०	०
४	<b>संचालन नाफा/ नोक्सान</b>	रु.लाख	१२,९०५		१०,१०२	१९,३१६	१२,०१०
५	अन्य आय (Write back)*	रु.लाख	०		३,०११	२,५१०	२,८१४
६	बोनस व्यवस्था	रु.लाख	९५६		८०८	१,७४६	१,१८५
७	कर व्यवस्था	रु.लाख	१,३६५		२,८८१	६,३२५	४,२२७
८	खुद नाफा नोक्सान (आयकर र बोनस व्यवस्था पछि)	रु.लाख	१०,५८४		६,४१३	१३,७५५	९,४१२
९	नगद मौज्जात	रु.लाख	७,४८९		१७,५००	१७,०२८	१९,२९०
१०	अन्य बैंक मौज्जात	रु.लाख	२४,६८१		१०,५००	१९,३६३	११,५७३
११	लगानी	रु.लाख	२४,१२९		३०,२११	५५,०००	३५,०२५
१२	कर्जा सापट दिएको खुद(व्यवस्था बाहेक)	रु.लाख	३४२,२५०		३८४,५८९	३८४,३२०	४१२,५३०
१३	पाकेको व्याज	रु.लाख	५७,६२४		५१,२४७	५३,८०५	४४,७३५
१४	विल्स खरिद	रु.लाख	०		९१२	८१४	९३३
१५	बिबिध सम्पत्ति	रु.लाख	५७,०१७		१८,९७७	३७,४४०	१७,८३८
१६	खुद स्थीर सम्पत्ति	रु.लाख	८,६७२		८,१५६	११,५००	७,६६६
१७	गैर बैकिंग सम्पत्ति	रु.लाख	८,५५३		८,०००	७,६००	५,०००
१८	हिसाव मिलान बांकी (डेबिट)	रु.लाख	१,५५४		१,९५४	२,०४०	१,७२५
१९	संचित घाटा	रु.लाख	६३,४३८		६३,०८६	५५,७४४	५३,६७४
२०	कन्ट्रा हिसाव	रु.लाख	१९,१७०		१८,०४५	१७,४२८	१७,२५६
२१	शेयर पूजी	रु.लाख	७५,२८०		९९,५००	९८,१८०	१०१,२१५
२२	पूजिगत अनुदान	रु.लाख	०		०	०	०
२३	संचित मुनाफा	रु.लाख	०		०	०	०
२४	साधारण जगेडा कोष	रु.लाख	४,८३४		८,२२६	९,६९५	१०,१०८
२५	शेयर होल्डर कोष	रु.लाख	१६,६७६		४४,६४०	५२,१३१	५७,६४९
२६	कर्जा सापट लिएको (२९ र ३० को जोड)	रु.लाख	३,७४०		३,७००	३,५००	३,५५०
२७	निक्षेप	रु.लाख	३२४,०६९		३५५,७९५	३४०,५६०	३८५,७९५
२८	दीर्घकालीन ऋण	रु.लाख	३,७४०		३,७००	३,५००	३,५५०
२९	अल्पकालीन ऋण	रु.लाख	०		०	०	०
३०	भुक्तानी दिनु पर्ने बिल	रु.लाख	०		०	०	०
३१	हिसाव मिलान बांकी (क्रेडिट)	रु.लाख	१२,५७९		०	०	०
३२	अन्य दायित्व तथा व्यवस्था	रु.लाख	१७७,९०५		१२७,९११	१४५,८५८	६४,५८६
३३	कन्ट्रा हिसाव	रु.लाख	१९,१७०		२१,१७०	१७,४२८	१७,२५६
३४	खुद पूजी लगानी	रु.लाख	६५,६८९		२७,१३३	४८,९४०	२५,५०४
३५	नेट वर्थ	रु.लाख	१६,६७६		४४,६४०	५२,१३१	५७,६४९

वित्तीय तथा भौतिक लक्ष्य प्रगति विवरण

कृषि विकास बैंक लि.

क्र. सं.	विवरण	ईकाई	२०६३/६४		२०६४/६५		२०६५/६६
			वास्तविक	लक्ष्य प्राप्ति प्रतिशत	लक्ष्य	प्रगति अनुमान	लक्ष्य
	<b>वित्तीय सूचकांक</b>						
१	कूल कर्जा / निक्षेप रेसियो	अनुपात	१.०६:१		१.०८:१		
२	निस्कृत ऋण र कूल कर्जा	अनुपात	.१८:१		.१४:१		
३	ईक्विटीको प्रतिफल(कूल)	प्रतिशत	१२.८७		६.००		
४	संचालन खर्च/ कूल संचालन आय	प्रतिशत	८०.७४		८१.००		
५	डेब्ट इक्विटी	अनुपात	०.००		०.००		
६	कर्जा तथा लगानी / कूल निक्षेप	अनुपात	१.१६:१		१.१६:१		
७	नगद मैज्दात/ कूल निक्षेप	प्रतिशत	२.३१		५.००		
८	बैंक तथा नगद मैज्दात/ कूल निक्षेप	अनुपात	.१२:१		.०८:१		
९	कूल व्याज आम्दानी/ कूल कर्जा तथा लगानी	प्रतिशत	१२.२५		१२.००		
१०	कूल व्याज खर्च/ निक्षेप तथा ऋण सापटी	प्रतिशत	४.९०		४.३०		
११	कूल व्याज खर्च / कूल व्याज आम्दानी	अनुपात	.३४:१		.३१:१		
१२	कूल व्याज आम्दानी/ कूल संचालन आय	प्रतिशत	६८.९९		९२.११		
१३	कर्मचारी उत्पादकत्व (कूल संचालन आय)	रु.लाख	१२९०५.००		१०१०२.००	१९३१६.००	
१४	प्रशासनीक शिरोभार(प्रशासकिय खर्च/ कूल खर्च)	प्रतिशत	२८.२८		३४.१८		
१५	पार विन्दु (मुल्यमा)		०.००		०.००		
	अनुदान, ऋण तथा दायित्व	रु.लाख					
१	अनुदान प्राप्त	रु.लाख					
	क) नेपाल सरकारबाट	रु.लाख					
	ख) वैदेशिक दाताबाट	रु.लाख					
२	ऋण						
	नेपाल सरकारतर्फ	रु.लाख					
	क) प्राप्त अनुदान	रु.लाख					
	ख) चुक्ता गरेको ऋण रकम	रु.लाख					
	बैंक तथा वित्तिय संस्था तर्फ	रु.लाख					
	क) प्राप्त अनुदान	रु.लाख					
	ख) चुक्ता गरेको ऋण रकम	रु.लाख					
	वैदेशिक दातातर्फ	रु.लाख					
	क) प्राप्त अनुदान	रु.लाख					
	ख) चुक्ता गरेको ऋण रकम	रु.लाख					
	अन्य तर्फ	रु.लाख					
	क) प्राप्त अनुदान	रु.लाख					
	ख) चुक्ता गरेको ऋण रकम	रु.लाख					
३	ऋण तथा दायित्व बांकी रकम	रु.लाख					
	क) नेपाल सरकारलाई	रु.लाख					
	ख) बैंक तथा वित्तीय संस्थालाई	रु.लाख					
	ग) वैदेशिक दातालाई	रु.लाख					
	घ) अन्य संस्थालाई	रु.लाख					

वित्तीय तथा भौतिक लक्ष्य प्रगति विवरण

कृषि विकास बैंक लि.

क्र. सं.	विवरण	ईकाई	२०६३/६४		२०६४/६५		२०६५/६६
			वास्तविक	लक्ष्य प्राप्ति प्रतिशत	लक्ष्य	प्रगति अनुमान	लक्ष्य
४	नेपाल सरकारलाई बुझाएको	रु.लाख					
	क) सांवा	रु.लाख					
	ख) व्याज	रु.लाख					
	ग) रोयल्टी	रु.लाख					
	घ) लाभांस	रु.लाख					
	ङ) आयकर	रु.लाख					
	च) मूल्य अभिवृद्धि कर (VAT)	रु.लाख					
	छ) अन्तः शुल्क	रु.लाख					
	ज) अन्य	रु.लाख					
५	नेपाल सरकारलाई बुझाउनु बाँकी	रु.लाख					
	क) सांवा	रु.लाख					
	ख) व्याज	रु.लाख					
	ग) रोयल्टी	रु.लाख					
	घ) लाभांस	रु.लाख					
	ङ) आयकर	रु.लाख					
	च) मूल्य अभिवृद्धि कर (VAT)	रु.लाख					
	छ) अन्तः शुल्क	रु.लाख					
	ज) अन्य	रु.लाख					
६	शेयर स्वामित्व	रु.लाख	७५,२८०.००		९९,५००.००	०.००	
	नेपाल सरकार	रु.लाख	७५,२८०.००		९४,९७५.००		
	संस्थान	रु.लाख	०.००		०.००	०.००	
	निजी क्षेत्र	रु.लाख	०.००		४,५२५.००	०.००	
७	विविध						
	विदेशी मुद्रा	रु.लाख					
	क) आयातमा खर्च भएको परिवर्त्य विदेशी मुद्रा	रु.लाख					
	ख) निर्यातबाट आर्जित परिवर्त्य विदेशी	रु.लाख					
८	खुद आयबाट वितरणको लागी छुट्याएको	रु.लाख					
	क) वोनस वापत	रु.लाख	१५६.००		८०८.००	१,१००.३८	
	ख) आयकर वापत	रु.लाख	१,३६५.००		२,८८१.००	३,९८६.१३	
	ग) लाभांस वापत	रु.लाख	०.००		०.००	०.००	
	घ) कर्मचारी कल्याण कोष वापत	रु.लाख	२१०.००		०.००		
	ङ) जगेडा कोष वापत	रु.लाख	२,१२७.००		१,२८२.००		
	च) मूल्य अभिवृद्धि कर (VAT) वापत	रु.लाख	०.००				
	छ) अन्तः शुल्क	रु.लाख	०				
	ज) अन्य	रु.लाख	०				
९	कोष व्यवस्था नभएका र संभावित (Contingent) दायित्व				इकाई		आ.व. ०६३६४
	(१) कोष व्यवस्था नभएको दायित्व :						
	(क) उपदान / निवृत्तिभरण				रु.लाख		१९,३७०
	(ख) संचयकोष				रु.लाख		
	(ग) संचित विदा				रु.लाख		
	(घ) शेयर वापत तिन बाँकी				रु.लाख		
	(ङ) अन्य				रु.लाख		
	(२) संभावित दायित्व (Contingent Liability) :				रु.लाख		
	(क) मुद्रा मामिला				रु.लाख		
	(ख) धन जमानी				रु.लाख		
	(ग) अन्य				रु.लाख		

<p>१ संस्थाको नाम : <u>राष्ट्रिय वीमा संस्थान</u></p> <p>ठेगाना : केन्द्रीय कार्यालय, रामशाहपथ, काठमाडौं ।</p> <p>टेलिफोन नं. : ४२६२५२०, ४२६२५७५ फ्याक्स नं. ४२६२६१०</p> <p>सम्पर्क कार्यालय : केन्द्रीय कार्यालय, रामशाहपथ, काठमाडौं ।</p> <p>टेलिफोन नं. : ४२६२५२०, ४२६२५७५ फ्याक्स नं. : ४२६२६१०</p>
<p>२ संस्था गठन आदेश मिति : २०२४ पौष १ गते संस्थान स्थापना मिति : २०२४ पौष १ गते</p> <p>संस्थान गठन आदेशसँग सम्बद्ध कानून : राष्ट्रिय वीमा संस्थान ऐन, २०२५</p>
<p>३ संस्था गठन हुँदाको उद्देश्य : वित्तीय (जीवन तथा निर्जीवन वीमा) ।</p>
<p>४ संस्था स्थापना हुँदाको पूँजी : २४ लाख</p>
<p>५ संस्था हाल कुन ऐन अन्तर्गत संचालित छ ? राष्ट्रिय वीमा संस्थान ऐन, २०२५</p>
<p>६ संस्थाको हालको उद्देश्य : वित्तीय (जीवन तथा निर्जीवन वीमा) ।</p>
<p>७ संस्थासँग सम्बद्ध मन्त्रालय : अर्थ मन्त्रालय ।</p>
<p>८ वित्तीय विवरण/वासलात सम्बन्धी विवरण :</p> <p>क. अन्तिम लेखा परीक्षण भएको आ.व. :- २०५७/२०५८</p> <p>ख. प्रोभिजनल वित्तीय विवरण/वासलात तयार भएको :- २०६३/२०६४</p> <p>ग. गत आ.व. सम्मको वित्तीय विवरण/वासलात तयार भै नसकेको भए सो तयार हुने सम्भाव्य मिति:</p>
<p>९ आर्थिक स्थिति :-</p> <p>क) जीवन वीमातर्फ</p> <p>१) आ.व. २०६३/६४ को खूद नाफा रु. ११३९१ लाख</p> <p>२) आ.व. २०६३/६४ सम्मको सञ्चित नाफा/नोक्सान रु.</p> <p>ख) निर्जीवन वीमातर्फ</p> <p>१) आ.व. २०६३/६४ को खूद नाफा रु. ७५२ लाख</p> <p>२) आ.व. २०६३/६४ सम्मको सञ्चित नाफा/नोक्सान रु.</p>

वित्तीय तथा भौतिक लक्ष्य प्रगति विवरण

राष्ट्रीय वीमा संस्थान

(जीवन वीमातर्फ)

क्र. सं.	विवरण	ईकाइ	(२०६३/६४)		(२०६४/६५)		(२०६५/६६)
			वास्तविक	लक्ष्य प्राप्ति प्रतिशत	लक्ष्य	प्रगति अनुमान	लक्ष्य
१	<b>कूल प्रिमियम</b>	रु. लाख	१२९७२.७०		११०२५.००	११६८६.५०	१२४५८.२५
	क) व्यक्तिगत	रु. लाख	९३८९.९०		८८२०.००	९३७१.२५	९७०२.००
	ख) सामुहिक	रु. लाख	३५८२.८०		२२०५.००	२३१५.२५	२७५६.२५
	१.१ पुनर्वीमा प्रिमियम	रु. लाख	२४६८.७०		२१११.५५	२२२७.०५	२२६०.१३
२	<b>खुद प्रिमियम</b>	रु. लाख	१०५०४.००		८९१३.४५	९४५९.४५	१०१९८.१३
	क) पुनर्वीमा कर्मिशन	रु. लाख	२४७.००		२१०.००	२३१.५३	२७५.६३
	ख) लगानी आय	रु. लाख	६७४३.१०		५७२१.४५	५९९७.६०	६०६३.७५
	ग) अन्य आय	रु. लाख	१.३०		१.०५	१.००	२.००
	घ) दावी र समर्पण मूल्य	रु. लाख	३५००.९०		२९७१.५०	३१४२.१३	३३०७.५०
	ङ) जीवन वीमा कोषमा वृद्धि	रु. लाख	१०८६७.००		११२५०.००	११२५२.००	११७९०.००
३	<b>जिन्सी मौज्जात (अन्तिम)</b>						
४	<b>कर्मचारी/कामदार</b>	संख्या	१००.००		९२.००		९५.००
	क) कर्मचारी (कार्यरत)						
	प्राविधिक						
	अप्राविधिक						
	<b>स्थायीतर्फ</b>		९५.००		८९.००		८७.००
	अधिकृत तह	संख्या	५१.००		४८.००		४५.००
	सहायक तह	संख्या	४४.००		४१.००		४२.००
	<b>अस्थायी तर्फ</b>	संख्या					
	अधिकृत तह	संख्या					
	सहायक तह	संख्या					
	<b>ज्यालादारी तर्फ</b>	संख्या					
	अधिकृत तह	संख्या					
	सहायक तह	संख्या					
	<b>करार तर्फ</b>	संख्या	५.००		३.००		८.००
	अधिकृत तह	संख्या	२.००		१.००		१.००
	सहायक तह	संख्या	३.००		२.००		७.००
	<b>(ख) कामदार</b>	संख्या					
	स्थायी	संख्या					
	अस्थायी	संख्या					
	ज्यालादारी/करार	संख्या					
५	<b>डिलर/विक्रेता</b>	संख्या	२७००.००		२८५०.००		२९३०.००

वित्तीय तथा भौतिक लक्ष्य प्रगति विवरण

राष्ट्रीय बीमा संस्थान

(जीवन बीमातर्फ)

क्र. सं.	विवरण	ईकाइ	(२०६३/६४)		(२०६४/६५)		(२०६५/६६)
			वास्तविक	लक्ष्य प्राप्ति प्रतिशत	लक्ष्य	प्रगति अनुमान	लक्ष्य
	<b>वित्तीय विवरण</b>						
१	कूल संचालन आय	रु. लाख	१७४९४.१०		१४८४४.९०	१५६८८.५८	१६५३७.५०
	लगानी आय	रु. लाख	६७४३.१०		५७२१.४५	५९९७.६०	६०६३.७५
	खुद प्रिमियम	रु. लाख	१०५०४.००		८९१३.४५	९४५९.४५	१०१९८.१३
	पुनर्वीमा कमिशन	रु. लाख	२४७.००		२१०.००	२३१.५३	२७५.६३
२	कूल संचालन लागत	रु. लाख	४०९३.३३		३९६९.००	३९९०.८७	४०९८.३८
	व्यवस्थापन खर्च	रु. लाख	३२९.००		३८०.३६	३८९.१८	४०७.९३
	व्याज	रु. लाख	०.००		०.००	०.००	०.००
	सेवा शुल्क	रु. लाख	१२९.७३		११०.२५	११६.८७	१२४.५८
	अभिकर्ता कमिशन	रु. लाख	४०३.००		३५८.३१	३६३.८३	३८५.८८
	दावी तथा समर्पण	रु. लाख	३२९.६०		३१२०.०८	३१२१.००	३१८०.००
३	संचालन नाफा/नोक्सान	रु. लाख	१३४००.७७		१०८७५.९०	११६९७.७०	१२४३९.१२
४	अन्य आय	रु. लाख	१.३०		१.०५	१.००	२.००
५	खुद नाफा/नोक्सान (आयकर र वोनस व्यवस्था पछि)	रु. लाख	११३९०.६६		९२४४.५२	९९४३.०५	१०५७३.२५
६	व्यवस्था वापतको खर्च	रु. लाख					
७	कुल स्थीर खर्च	रु. लाख	२०.००		२३.१५	२३.१५	२७.५६
८	खुद स्थीर सम्पत्ती	रु. लाख	१७०.००		१९७.३५	१९८.४५	२०३.९६
९	निर्माणाधिन सम्पत्ती	रु. लाख	०.००		०.००	०.००	०.००
१०	लगानी	रु. लाख	७८४५८.७५		७९०२३.८९	८९६००.१८	१००६२५.१८
११	चालु सम्पत्ती	रु. लाख	१२४८०.९५		१२५७०.७१	१२६७८.७५	१२७३३.८८
१२	चालु दायित्व	रु. लाख	१२२६३.६०		१२३५१.३१	१२४५८.२५	१२५२४.४०
१३	चालु पूँजी	रु. लाख	२१७.३५		२१९.४०	२२०.५०	२०९.४८
१४	अपलेखन खर्च बाँकी	रु. लाख					
१५	संचित घाटा	रु. लाख					
१६	खुद पूँजी लगानी	रु. लाख	७८८४६.१०		७९४४०.६४	९००१९.१३	१०१०३८.६१
१७	नेट वर्थ	रु. लाख	५०५.००		५१२.००	५१२.००	३०००.००
१८	शेयर पूँजी	रु. लाख	९३.००		९३.००	९३.००	२५००.००
१९	जीवन बीमा कोष	रु. लाख	६८०९२.००		७१५४३.००	८११४०.००	९११४०.००
२०	संचित मुनाफा	रु. लाख					
२१	जगेडा तथा फण्ड	रु. लाख	४१२.००		४१९.००	४१९.००	५००.००
२२	शेयर होल्डर कोष	रु. लाख	५०५.००		५१२.००	५१२.००	३०००.००
२३	दीर्घकालिन ऋण	रु. लाख	०.००		०.००	०.००	०.००
२४	अल्पकालिन ऋण	रु. लाख	०.००		०.००	०.००	०.००
२५	अनअर्न प्रिमियम	रु. लाख					
२६	पुनर्वीमा उठन बाँकी	रु. लाख	३०३.००		३३६.२६	३३०.७५	३३०.७५
२७	पुनर्वीमा तीन बाँकी	रु. लाख	७७२.००		८४८.९३	८२६.८८	७७१.७५



वित्तीय तथा भौतिक लक्ष्य प्रगति विवरण

राष्ट्रिय वीमा संस्थान

(जीवन वीमातर्फ)

क्र. सं.	विवरण	ईकाइ	(२०६३/६४)		(२०६४/६५)		(२०६५/६६)
			वास्तविक	लक्ष्य प्राप्ति प्रतिशत	लक्ष्य	प्रगति अनुमान	लक्ष्य
	<b>वित्तीय सूचकांक</b>						
१	विक्रीको प्रतिफल	अनुपात	०.८८		०.८४	०.८५	०.८५
२	पूजीको प्रतिफल ओभरअल सञ्चालन नाफा	प्रतिशत	१२२.४८		९९.४०	१०६.९१	४.२३
३	इन्विस्टीको प्रतिफल	प्रतिशत	२२.५६		१८.०६	१९.४२	३.५२
४	संचालन खर्च/कूल संचालन आय	प्रतिशत	२३.४०		२६.७४	२५.४४	२४.७८
५	चालु सम्पत्ती चालु दायित्व	अनुपात	१.०२		१.०२	१.०२	१.०२
६	तरलता (Quick Ratio)	अनुपात	१.०२		१.०२	१.०२	१.०२
७	स्थिर सम्पत्ती टर्न ओभर	प्रतिशत	१.३१		१.७९	१.७०	१.६४
८	कर्मचारी उत्पादकत्व (कूल संचालन आयमा)	रु. लाख	१७४.९४		१६१.३६		१७४.०८
९	प्रशासकीय सिरोभार	प्रतिशत	१.८८		२.५६	२.४८	२.४७
११	पार बिन्दु (BEP)						
	<b>अनुदान, ऋण तथा दायित्व</b>						
१	<b>अनुदान प्राप्त</b>	रु. लाख					
	(क) नेपाल सरकारबाट	रु. लाख					
	(ख) वैदेशिक दाताबाट	रु. लाख					
२	<b>ऋण</b>	रु. लाख					
	<b>नेपाल सरकारतर्फ</b>	रु. लाख					
	(क) प्राप्त ऋण रकम	रु. लाख					
	(ख) चुक्ता गरेको ऋण रकम	रु. लाख					
	<b>बैंक तथा वित्तीय संस्था तर्फ</b>	रु. लाख					
	(क) प्राप्त ऋण रकम	रु. लाख					
	(ख) चुक्ता गरेको ऋण रकम	रु. लाख					
	<b>वैदेशिक दाताबाट</b>	रु. लाख					
	(क) प्राप्त ऋण रकम	रु. लाख					
	(ख) चुक्ता ऋण रकम	रु. लाख					
	<b>अन्य तर्फ</b>	रु. लाख					
	(क) प्राप्त ऋण रकम	रु. लाख					
	(ख) चुक्ता गरेको रकम	रु. लाख					
३	<b>ऋण तथा दायित्व बाँकी रकम</b>	रु. लाख					
	(क) नेपाल सरकारलाई	रु. लाख					
	(ख) बैंक तथा वित्तीय संस्थालाई	रु. लाख					
	(ग) वैदेशिक दातालाई	रु. लाख					
	(घ) अन्यलाई	रु. लाख					

वित्तीय तथा भौतिक लक्ष्य प्रगति विवरण

राष्ट्रिय वीमा संस्थान

(जीवन वीमातर्फ)

क्र. सं.	विवरण	ईकाइ	(२०६३/६४)		(२०६४/६५)		(२०६५/६६)
			वास्तविक	लक्ष्य प्राप्ति प्रतिशत	लक्ष्य	प्रगति अनुमान	लक्ष्य
४	<b>नेपाल सरकारलाई बुझाएको</b>	रु. लाख					
	(क) साँवा	रु. लाख					
	(ख) व्याज	रु. लाख					
	(ग) रोयल्टी	रु. लाख					
	(घ) लाभांस	रु. लाख					
	(ङ) आयकर	रु. लाख					
	(च) मूल्य अभिवृद्धि कर (VAT)	रु. लाख	७७३.००		७६८.००	७६९.००	७७५.००
	(छ) अन्तःशुल्क	रु. लाख					
	(ज) वीमाकर (अन्य)	रु. लाख					
	(ज) घर जग्गा कर	रु. लाख					
५	<b>नेपाल सरकारलाई बुझाउन बाँकी</b>	रु. लाख	४.५०		४.९६	४.९६	४.९६
	(क) साँवा	रु. लाख					
	(ख) व्याज	रु. लाख					
	(ग) रोयल्टी	रु. लाख					
	(घ) लाभांस	रु. लाख					
	(ङ) आयकर	रु. लाख					
	(च) मूल्य अभिवृद्धि कर (VAT)	रु. लाख					
	(छ) अन्तःशुल्क	रु. लाख					
	(ज) अन्य	रु. लाख					
६	<b>शेयर स्वामित्व</b>	रु. लाख					
	नेपाल सरकार	रु. लाख	७८.००		७८.००	७८.००	२०९७.००
	नेपाल राष्ट्र बैंक	रु. लाख	२६.००		२६.००	२६.००	६९९.००
	नेपाल बैंक लि.	रु. लाख	५२.००		५२.००	५२.००	१३९८.००
७	<b>विविध</b>						
	विदेशी मुद्रा	अ.डलर					
	(क) आयातमा खर्च भएको परिवर्त्य विदेशी मुद्रा	अ.डलर					
	(ख) निर्यातबाट आर्जित परिवर्त्य विदेशी मुद्रा	अ.डलर					
नोट: उपरोक्त विवरणहरु अपरिष्कृत रहेका छन् ।							

वित्तीय तथा भौतिक लक्ष्य प्रगति विवरण

राष्ट्रीय बीमा संस्थान

(निर्जीवन बीमातर्फ)

क्र.सं	विवरण	ईकाइ	(२०६३/६४)		(२०६४/६५)		(२०६५/६६)
			वास्तविक	लक्ष्य प्राप्त प्रतिशत	लक्ष्य	प्रगति अनुमान	लक्ष्य
१	<b>खूद प्रिमियम</b>	रु.लाख	८०९.५५		८७१.५३	८८८.९६	९३३.४१
	(क) अग्नी बीमा	रु. लाख	१३७.७५		१४६.३०	१४९.२३	१५६.६९
	(ख) सामुन्द्रिक बीमा	रु. लाख	१३३.००		१४६.३०	१४९.२३	१५६.६९
	(ग) हवाई बीमा	रु. लाख	२८.५०		३१.३५	३१.९८	३३.५८
	(घ) इन्जिनियरिङ्ग	रु. लाख	२२.८०		२५.०८	२५.५८	२६.८६
	(ड) मोटर	रु. लाख	२५०.००		२६१.२५	२६६.४८	२७९.८०
	(च) अन्य बीमा	रु. लाख	२३७.५०		२६१.२५	२६६.४८	२७९.८०
२	<b>पूनर्बीमा प्रिमियम</b>	रु. लाख	३४४३.२०		३७७८.७२	३८५४.२९	४०४७.०१
	(क) अग्नी बीमा	रु. लाख	२४७.००		२७१.७०	२७७.१३	२९०.९९
	(ख) सामुन्द्रिक पूनर्बीमा	रु. लाख	१७१.००		१८८.१०	१९१.८६	२०१.४६
	(ग) हवाई पूनर्बीमा	रु. लाख	२६३१.५०		२८९४.६५	२९५२.५४	३१००.१७
	(घ) इन्जिनियरिङ्ग	रु. लाख	५.७०		६.२७	६.४०	६.७२
	(ड) मोटर	रु. लाख	१९८.००		२०९.००	२१३.१८	२२३.८४
	(घ) अन्य पूनर्बीमा	रु. लाख	१९०.००		२०९.००	२१३.१८	२२३.८४
३	<b>कूल प्रिमियम</b>	रु. लाख	४२५२.७५		४६५०.२५	४७४३.२६	४९८०.४२
	(क) अग्नी बीमा	रु. लाख	३८४.७५		४१८.००	४२६.३६	४४७.६८
	(ख) सामुन्द्रिक बीमा	रु. लाख	३०४.००		३३४.४०	३४१.०९	३५८.१४
	(ग) हवाई बीमा	रु. लाख	२६६०.००		२९२६.००	२९८४.५२	३१३३.७५
	(घ) इन्जिनियरिङ्ग	रु. लाख	२८.५०		३१.३५	३१.९८	३३.५८
	(ड) मोटर	रु. लाख	४४८.००		४७०.२५	४७९.६६	५०३.६४
	(घ) अन्य पूनर्बीमा	रु. लाख	४२७.५०		४७०.२५	४७९.६६	५०३.६४
४	<b>जिन्सी मौज्दात (अन्तिम)</b>	रु. लाख					
५	<b>कर्मचारी/कामदार</b>	संख्या	१४०.००		१३६.००		१२२.००
	(क) कर्मचारी (कार्यरत)	संख्या					
	प्राविधिक	संख्या					
	अप्राविधिक	संख्या					
	<b>स्थायीतर्फ</b>	संख्या	१३६.००		१३२.००		११५.००
	अधिकृत तह	संख्या	४३.००		४१.००		३२.००
	सहायक तह	संख्या	९३.००		९१.००		८३.००
	<b>अस्थायी तर्फ</b>	संख्या					
	अधिकृत तह	संख्या					
	सहायक तह	संख्या					
	<b>ज्यालादारी तर्फ</b>	संख्या					
	अधिकृत तह	संख्या					
	सहायक तह	संख्या					
	<b>करार तर्फ</b>	संख्या	४.००		४.००		७.००
	अधिकृत तह	संख्या	१.००		१.००		३.००
	सहायक तह	संख्या	३.००		३.००		४.००
	(ख) कामदार	संख्या					
	स्थायी	संख्या					
	अस्थायी	संख्या					
	ज्यालादारी/करार	संख्या					
	(ग) संचालक समिति	संख्या	६.००		६.००		६.००
६	डिलर/विक्रेता	संख्या	३०२.००		३०५.००		३०५.००

वित्तीय तथा भौतिक लक्ष्य प्रगति विवरण

राष्ट्रीय बीमा संस्थान

(निर्जीवन बीमातर्फ)

क्र.सं	विवरण	ईकाइ	(२०६३/६४)		(२०६४/६५)		(२०६५/६६)
			वास्तविक	लक्ष्य प्राप्ति प्रतिशत	लक्ष्य	प्रगति अनुमान	लक्ष्य
	<b>वित्तीय विवरण</b>						
१	कूल संचालन आय	रु. लाख	१३७८.३७		१५८०.९९	१६०७.७२	१६६०.३७
	लगानी आय	रु. लाख	८४३.००		८९५.००	८९७.००	९०२.००
	बीमा आय खातामा बचत	रु. लाख	५३५.३७		६८५.९९	७१०.७२	७५८.३७
	अग्नी बीमा	रु. लाख	८०.७५		१०७.६४	१०४.९६	११३.१९
	सामुन्द्रिक बीमा	रु. लाख	३४.७२		४९.१२	४९.९८	५३.५१
	हवाई बीमा	रु. लाख	२२१.२६		३०७.२३	२९९.८८	३१३.८५
	इन्जिनियरिङ्ग	रु. लाख	२५.८४		३९.७१	३९.९८	४६.३१
	मोटर	रु. लाख	३६.३४		४७.०३	४५.९८	५१.४५
	अन्य	रु. लाख	१३६.४७		१७९.३८	१६९.९३	१८०.०८
२	कूल संचालन लागत	रु. लाख	४६३.८४		५३५.७०	५०७.९६	५३५.५०
	व्यवस्थापन खर्च	रु. लाख	४४८.८८		५१९.२०	४८९.६०	५१४.५०
	व्याज	रु. लाख	०.००		०.००	०.००	०.००
	हास कटौती	रु. लाख	१४.९६		१६.५०	१८.३६	२१.००
	अपलेखन खर्च	रु. लाख	०.००		०.००	०.००	०.००
३	संचालन नाफा/नोक्सान	रु. लाख	९१४.५४		१०४५.२९	१०९९.७६	११२४.८७
४	अन्य आय	रु. लाख	०.००				
५	खुद नाफा/नोक्सान (आयकर र वोनस व्यवस्था पछि)	रु. लाख	७५२.००		८४५.००	८५७.००	९१२.००
६	व्यवस्था वापतको खर्च	रु. लाख	०.००		०.००	०.००	०.००
७	कूल स्थीर खर्च	रु. लाख	०.००		०.००	०.००	०.००
८	खुद स्थीर सम्पत्ति	रु. लाख	२१७.००		२२२.००	२२३.००	२५०.००
९	निर्माणधिन सम्पत्ती	रु. लाख					
१०	लगानी	रु. लाख	१०३१५.६१		१११२०.००	११३४२.४०	१२९५७.८७
	सरकारी बण्ड	रु. लाख	९१३.९६		९८६.७०	१००६.४३	१०२४.१०
	शेयर	रु. लाख	९०३.२१		९७६.५८	९९६.११	१०६७.२२
	टायम डिपोजिट	रु. लाख	७६९२.००		८२७१.२२	८४३६.६४	९८४२.४५
	अन्य	रु. लाख	८०६.४४		८८५.५०	९०३.२१	१०२४.१०
११	चालु सम्पत्ति	रु. लाख	७७३.५०		८६०.२०	८७७.४०	१०२८.५०
१२	चालु दायित्व	रु. लाख	६३७.५०		७०८.४०	७२२.५७	८२५.००
१३	चालु पूँजी	रु. लाख	१३६.००		१५१.८०	१५४.८४	२०३.५०
१४	अपलेखन बाँकी खर्च	रु. लाख	०.००		०.००	०.००	०.००
१५	संचित घाटा	रु. लाख	०.००		०.००	०.००	०.००
१६	खुद पूँजि लगानी	रु. लाख	१०६६८.६१		घघघघघघघघ	११७२०.२४	१३४११.३७
१७	नेट वर्थ	रु. लाख	८५६२.००		९५५८.२१	९५७१.२९	९७१९.६०
१८	शेयर पूँजी	रु. लाख	९९५.००		९९५.००	९९५.००	९९५.००
१९	शेयर प्रिमियम	रु. लाख	३६.००		३६.००	३६.००	३६.००
२०	संचित मुनाफा	रु. लाख	०.००		०.००	०.००	०.००
२१	जगेडा तथा फण्ड	रु. लाख	६८९३.००		७७३८.००	७७५०.००	७८०५.००
२२	शेयर होल्डर फण्ड	रु. लाख	७९२४.००		८७६९.००	८७८१.००	८८३६.००
२३	दीर्घकालिन ऋण	रु. लाख	०.००		०.००	०.००	०.००
२४	अल्पकालिन ऋण	रु. लाख	०.००		०.००	०.००	०.००
२५	अनअर्न प्रिमियम	रु. लाख					
२६	पुनर्बीमा उठून बाँकी	रु. लाख	१०१६.५०		१०५३.५०	१०५५.००	१०८०.००
२७	पुनर्बीमा तिन बाँकी	रु. लाख	१४६३.००		१५०४.३०	१५३५.००	१५५०.००

वित्तीय तथा भौतिक लक्ष्य प्रगति विवरण

राष्ट्रिय बीमा संस्थान

(निर्जीवन बीमातर्फ)

क्र.सं	विवरण	ईकाइ	(२०६३/६४)		(२०६४/६५)		(२०६५/६६)
			वास्तविक	लक्ष्य प्राप्ति प्रतिशत	लक्ष्य	प्रगति अनुमान	लक्ष्य
	<b>वित्तीय सूचकांक</b>						
१	कूल सञ्चालन आयको प्रतिफल	प्रतिशत	३२.४१		३४.००	३३.८९	३३.३४
२	पूँजको प्रतिफल/ ओभर अल सञ्चालन नाफा	प्रतिशत	७५.५८		८४.९२	८६.१३	९१.६६
३	इक्विटीको प्रतिफल	प्रतिशत			८.८४	८.९५	९.३८
४	सञ्चालन खर्च/कूल सञ्चालन आय	प्रतिशत	३३.६५		३३.८८	३१.६०	३२.२५
५	चालू सम्पत्ति/चालू दायित्व	अनुपात	१.२१		१.२१	१.२१	१.२५
६	तरलता (Quick Ratio)	अनुपात	१.२१		१.२१	१.२१	१.२५
७	लगानीमा आय/कूल लगानी	प्रतिशत	८.१७		८.०५	७.९१	६.९६
८	सरकारी बण्ड लगानी/कूल	प्रतिशत	८.८६		८.८७	८.८७	७.९०
९	आसामी टर्नओभर	अनुपात					
१०	पुनर्बीमा उठ्न बाँकी/तिर्न बाँकी	अनुपात	०.६९		०.७०	०.७०	०.७०
११	कर्मचारी उत्पादकत्व (कूल सञ्चालन आयमा)	रु. लाख	९.८५		११.६२		१३.६१
१२	प्रशासकीय सिरोभार	प्रतिशत	९६.७७		९६.९२	९६.३९	९६.०८
१३	पुनर्बीमा प्रिमियम/कूल बीमा प्रिमियम	प्रतिशत	०.८१		०.८१	०.८१	०.८१
१४	अनअर्न प्रिमियम/कूल प्रिमियम	प्रतिशत					
१५	पार बिन्दु (BEP)						
	मूल्यमा	रु. लाख					

नोट: उपरोक्त विवरणहरू ऋपरिष्कृत रहेका छन् ।

१	संस्थाको नाम नेपाल औद्योगिक विकास निगम लि.(वित्तीय संस्था) ठेगाना : दरबारमार्ग, काठमान्डौ । टेलिफोन नं. : ४२२८३२२ सम्पर्क कार्यालय : केन्द्रिय कार्यालय, दरबारमार्ग, काठमान्डौ । टेलिफोन नं. : ४२२८३२२	email add.: <a href="mailto:nidc@wlink.com.np">nidc@wlink.com.np</a> फ्याक्स नं. ४२२७४२८ email add.: <a href="mailto:nidc@wlink.com.np">nidc@wlink.com.np</a> फ्याक्स नं. ४२२७४२८
२	गठन आदेश मिति : २०१६ असार स्थापना मिति : २०१६ असार संस्थापना सम्बन्धी कानून : कम्पनी ऐन	
३	उद्देश्य : 'ख' वर्गको बैंकले गर्न पाउने कार्य गरि राष्ट्रको चौतर्फी विकास गर्नु ।	
४	पूँजी संरचना : अधिकृत पूँजी रु. १२० करोड	जारी पूँजी रु. ४१.५८ करोड चुक्ता पूँजी रु. ४१.५८ करोड
५	कारोबार संचालन सम्बन्धी ऐन : बैंक तथा वित्तीय संस्था सम्बन्धि ऐन २०६३ ।	
६	सम्पर्क मन्त्रालय : उद्योग वाणिज्य तथा आपूर्ति मन्त्रालय ।	
७	वित्तीय अवस्था : (क) <del>राफ्त</del> /नोक्सान आ.व. २०६३/६४ को खुद नाफा/नोक्सान रु. १०१३ लाख आ.व. २०६३/६४ सम्मको सञ्चित नाफा/नोक्सान रु. (१००८३ लाख) (ख) खुद सम्पत्ति (Networth) रु. (३९९० लाख) (ग) नेपाल सरकारलाई बुझाउनु पर्ने ऋणको साँवा व्याज : जम्मा साँवा रकम रु. - व्याज रकम रु. - हाल भाका नाघेको साँवा रकम रु. - व्याज रकम रु. - (घ) बैंक तथा वित्तीय संस्थालाई बुझाउनु पर्ने ऋणको साँवा व्याज : साँवा रकम रु. ३० करोड व्याज रकम रु. - (ङ) संस्थाले गरेको लगानी : हालसम्म ऋण लगानी रकम रु. ५७८.२४ करोड शेयर लगानी रकम रु. २०२.९० करोड अन्य लगानी रकम रु. - (च) नेपाल सरकारलाई तिर्न बाँकी लाभांस रकम रु. - (छ) नेपाल सरकारलाई तिर्न बाँकी राजस्व रकम रु. (२०६४ असार सम्मको) आयकर रु. - अन्तः शुल्क रु. - मू.अ.कर रु. - रोयल्टी रु. - अन्य रु. - (ज) अन्तिम लेखापरीक्षण भएको आर्थिक वर्ष : २०६०/६१ (झ) फछ्यौट गर्न बाँकी कूल बेरुजु रकम रु. - (ञ) आ.व. २०६३/६४ मा भएको बेरुजु फछ्यौट रकम रु. - (ट) कर्मचारी अवकास दायित्व : कोषको व्यवस्था गरिएको रकम रु. - कोषको व्यवस्था नगरिएको रकम रु. -	
८	कर्मचारी संख्या स्थाई ५६ अस्थाई करार ३ अन्य जम्मा ५९	
९	वर्तमानमा भैरहेको मुख्य मुख्य कार्य तथा भविष्यको कार्ययोजनाको छोटकरी विवरण :	

वित्तीय तथा भौतिक लक्ष्य प्रगति विवरण

नेपाल औद्योगिक विकास निगम लि. (वित्तीय संस्था)

क्र. सं.	विवरण	ईकाई	२०६३/६४		२०६४/६५		२०६५/६६
			वास्तविक	लक्ष्य प्राप्ति प्रतिशत	लक्ष्य	प्रगति अनुमान	लक्ष्य
१	खुद निक्षेप संकलन	रु.लाख	२२००.००			१८००.००	
२	कूल ऋण लगानी	रु.लाख					
३	ऋण असूली	रु.लाख	२०००.००			७००.००	
४	कूल बाँकी ऋण	रु.लाख	१५०००.००			१५३००.००	
५	३ महिना भन्दा बढी भाखा नाघेको ऋण	रु.लाख					
६	असूल गर्न बाँकी व्याज	रु.लाख					
७	कर्मचारी / कामदार	संख्या	५९.००			८५.००	
	क)कर्मचारी (कार्यरत)	संख्या				-	
	प्राविधिक	संख्या				-	
	अप्राविधिक	संख्या				-	
	स्थायीतर्फ	संख्या	५६.००			५३.००	
	अधिकृत तह	संख्या	३२.००			३१.००	
	सहायक तह	संख्या	२४.००			२२.००	
	अस्थायीतर्फ	संख्या				-	
	अधिकृत तह	संख्या				-	
	सहायक तह	संख्या				-	
	ज्यालादारी तर्फ	संख्या				-	
	अधिकृत तह	संख्या				-	
	सहायक तह	संख्या				-	
	करार तर्फ	संख्या	३.००			३२.००	
	अधिकृत तह	संख्या				-	
	सहायक तह	संख्या	३.००			३२.००	
	ख)कामदार	संख्या				-	
	स्थायी	संख्या				-	
	अस्थायी	संख्या				-	
	ज्यालादारी करार	संख्या				-	
	ग)संचालक समिति	संख्या	४.००			४.००	

वित्तीय तथा भौतिक लक्ष्य प्रगति विवरण

नेपाल औद्योगिक विकास निगम लि. (वित्तीय संस्था)

क्र. सं.	विवरण	ईकाई	२०६३/६४		२०६४/६५		२०६५/६६
			वास्तविक	लक्ष्य प्राप्ति प्रतिशत	लक्ष्य	प्रगति अनुमान	लक्ष्य
	<b>वित्तीय विवरण</b>						
१	<b>कूल संचालन आय</b>	रु.लाख	१७६१.००				
	व्याज आम्दानी	रु.लाख	११४४.००		१५९५.००	१०४३.००	
	कमिशन आम्दानी	रु.लाख					
	सटही घटवढ आम्दानी	रु.लाख					
	अन्य कारोवार आम्दानी	रु.लाख	६१७.००		३२०.००	-	
२	<b>कूल संचालन लागत</b>	रु.लाख	१०१२.००				
	प्रशासकीय खर्च	रु.लाख	२९२.००		८०४.००		
	व्याज खर्च	रु.लाख	७२०.००		५५२.००	-	
	हास कट्टी खर्च	रु.लाख			५५.००	-	
	अपलेखन खर्च	रु.लाख					
	जोखिम व्यवस्था	रु.लाख					
	अन्य व्यवस्था	रु.लाख					
३	<b>कूल स्थीर खर्च</b>	रु.लाख					
४	संचालन नाफा/ नोक्सान	रु.लाख	७४९.००				
५	अन्य आय (Write back)*	रु.लाख					
६	बोनस व्यवस्था	रु.लाख					
७	कर व्यवस्था	रु.लाख					
८	खुद नाफा नोक्सान (आयकर र बोनस व्यवस्था पछि)	रु.लाख	१०१३.००		१५६८७.००	१००००.००	
९	नगद मौज्जात	रु.लाख	१९३५.००		१५५६०.००	६५००.००	
१०	अन्य बैंक मौज्जात	रु.लाख					
११	लगानी	रु.लाख	१४९६.००		७०००.००		
१२	कर्जा सापट दिएको खुद(व्यवस्था बाहेक)	रु.लाख	३९६८.००				
१३	पाकेको व्याज	रु.लाख					
१४	बिल्स खरिद	रु.लाख					
१५	विविध सम्पत्ति	रु.लाख					
१६	खुद स्थीर सम्पत्ति	रु.लाख	११०८.००		१३०८.००		
१७	गैर बैंकिंग सम्पत्ति	रु.लाख					
१८	<b>खुद चालु पूजी</b>	रु.लाख	४५९.००				
१९	संचित घाटा	रु.लाख	१००८३.००				
२०	कन्ट्रा हिसाव	रु.लाख					
२१	शेयर पूजी	रु.लाख	४१५८.००		६०००.००		
२२	पूँजिगत अनुदान	रु.लाख					
२३	संचित मुनाफा	रु.लाख					
२४	साधारण जगेडा कोष	रु.लाख	१९३५.००		१५५६०.००		
२५	शेयर होल्डर कोष	रु.लाख	-३९९०.००		६०००.००		
२६	कर्जा सापट लिएको (२९ र ३० को जोड)	रु.लाख	११०२१.००		४०००.००		
२७	निक्षेप	रु.लाख	२२००.००		१०००.००		
२८	दीर्घकालीन ऋण	रु.लाख	८८२१.००		३०००.००		
२९	अल्पकालीन ऋण	रु.लाख					
३०	भुक्तानी दिनु पर्ने बिल	रु.लाख					
३१	हिसाव मिलान बाँकी (क्रेडिट)	रु.लाख					
३२	अन्य दायित्व तथा व्यवस्था	रु.लाख					
३३	कन्ट्रा हिसाव	रु.लाख					
३४	खुद पूजी लगानी	रु.लाख	३०६३.००				
३५	नेट बर्थ	रु.लाख	-३९९०.००		६०००.००		



वित्तीय तथा भौतिक लक्ष्य प्रगति विवरण

नेपाल औद्योगिक विकास निगम लि. (वित्तीय संस्था)

क्र. सं.	विवरण	ईकाई	२०६३/६४		२०६४/६५		२०६५/६६
			वास्तविक	लक्ष्य प्राप्ति प्रतिशत	लक्ष्य	प्रगति अनुमान	लक्ष्य
	<b>वित्तीय सूचकांक</b>						
१	कूल कर्जा / निक्षेप अनुपात	अनुपात	१४६.००		१२.५८		
२	निस्कृत ऋण र कूल कर्जा	अनुपात					
३	ईक्विटीको प्रतिफल(कूल नाफा/नोक्सान/ईक्विटी)	प्रतिशत					
४	संचालन खर्च/ कूल संचालन आय	प्रतिशत	८८.००		७३.००		
५	डेब्ट इक्विटी	अनुपात					
६	कर्जा तथा लगानी / कूल निक्षेप	अनुपात					
७	नगद मैज्दात/ कूल निक्षेप	प्रतिशत	११३.००		२७.००		
८	बैंक तथा नगद मैज्दात/ कूल निक्षेप	अनुपात					
९	कूल व्याज आमदानी/ कूल कर्जा तथा लगानी	प्रतिशत	७.६०		११.१५		
१०	कूल व्याज खर्च/ निक्षेप तथा ऋण सापटी	प्रतिशत					
११	कूल व्याज खर्च / कूल व्याज आमदानी	अनुपात	६२.००		३४.००		
१२	कूल व्याज आमदानी/ कूल संचालन आय	प्रतिशत					
१३	कर्मचारी उत्पादकत्व (कूल संचालन आय)	रु.लाख					
१४	प्रशासनीक शिरोभार(प्रशासकिय खर्च/ कूल खर्च)	प्रतिशत					
१५	पार विन्दु (मुल्यमा)						
	अनुदान, ऋण तथा दायित्व	रु.लाख					
१	अनुदान प्राप्त	रु.लाख					
	क) नेपाल सरकार	रु.लाख					
	ख) वैदेशिक दाता	रु.लाख					
२	ऋण						
	नेपाल सरकारतर्फ	रु.लाख					
	क) प्राप्त ऋण	रु.लाख					
	ख) चुक्ता गरेको ऋण रकम	रु.लाख			४१५९.००		
	बैंक तथा वित्तीय संस्था तर्फ	रु.लाख					
	क) प्राप्त ऋण	रु.लाख					
	ख) चुक्ता गरेको ऋण रकम	रु.लाख	२८००.००		७००.००		
	वैदेशिक दातातर्फ	रु.लाख					
	क) प्राप्त ऋण	रु.लाख					
	ख) चुक्ता गरेको ऋण रकम	रु.लाख					
	अन्य तर्फ	रु.लाख					
	क) प्राप्त ऋण	रु.लाख					
	ख) चुक्ता गरेको ऋण रकम	रु.लाख					
३	ऋण तथा दायित्व बाकी रकम	रु.लाख					
	क) नेपाल सरकारलाई	रु.लाख	४१८१.००	-	-	-	
	ख) बैंक तथा वित्तीय संस्थालाई	रु.लाख	६५१६.००	-	-	३०००.००	
	ग) वैदेशिक दातालाई	रु.लाख					
	घ) अन्य संस्थालाई	रु.लाख					

वित्तीय तथा भौतिक लक्ष्य प्रगति विवरण

नेपाल औद्योगिक विकास निगम लि. (वित्तीय संस्था)

क्र. सं.	विवरण	ईकाई	२०६३/६४		२०६४/६५		२०६५/६६
			वास्तविक	लक्ष्य प्राप्ति प्रतिशत	लक्ष्य	प्रगति अनुमान	लक्ष्य
४	नेपाल सरकारलाई बुझाएको	रु.लाख					
	क) सांवा	रु.लाख				४१५९.००	
	ख) व्याज	रु.लाख					
	ग) रोयल्टी	रु.लाख					
	घ) लाभांस	रु.लाख					
	ङ) आयकर	रु.लाख					
	च) मूल्य अभिवृद्धि कर (VAT)	रु.लाख					
	छ) अन्तः शुल्क	रु.लाख					
	ज) अन्य	रु.लाख					
५	नेपाल सरकारलाई बुझाउन बाँकी	रु.लाख					
	क) सांवा	रु.लाख			-	-	
	ख) व्याज	रु.लाख			-	१४.३७	
	ग) रोयल्टी	रु.लाख					
	घ) लाभांस	रु.लाख					
	ङ) आयकर	रु.लाख					
	च) मूल्य अभिवृद्धि कर (VAT)	रु.लाख					
	छ) अन्तः शुल्क	रु.लाख					
	ज) अन्य	रु.लाख					
६	शेयर स्वामित्व	रु.लाख	४१५८.००	-	-	४१५८.००	
	नेपाल सरकार	रु.लाख	४१२८.००	-	-	४१२८.००	
	संस्थान	रु.लाख					
	निजी क्षेत्र	रु.लाख	३०.००	-	-	३०.००	
७	विविध						
	विदेशी मुद्रा	रु.लाख					
	क) आयातमा खर्च भएको परिवर्त्य विदेशी मुद्रा	रु.लाख					
	ख) निर्यातबाट आर्जित परिवर्त्य विदेशी मुद्रा	रु.लाख					
८	कोष व्यवस्था नभएका र संभावित (Contingent) दायित्व				इकाई	आ.व. ०६३६४	
	(१) कोष व्यवस्था नभएको दायित्व :						
	(क) उपदान / निवृत्तिभरण				रु.लाख		
	(ख) संचयकोष				रु.लाख		
	(ग) संचित विदा				रु.लाख		
	(घ) शेयर बापत तिर्न बाँकी				रु.लाख		
	(ङ) अन्य				रु.लाख		
	(२) संभावित दायित्व (Contingent Liability) :				रु.लाख		
	(क) मुद्दा मामिला				रु.लाख		
	(ख) धन जमानी				रु.लाख		
	(ग) अन्य				रु.लाख		

१	संस्थाको नाम राष्ट्रिय वाणिज्य बैंक लिमिटेड ठेगाना : सिंहदरवार प्लाजा , काठमाडौं टेलिफोन नं. : ४२५२५९५ सम्पर्क कार्यालय : टेलिफोन नं. :	email add.: <a href="mailto:rbb.info@rbb.com.np">rbb.info@rbb.com.np</a> फ्याक्स नं. : ४२५२९३१ email add.: फ्याक्स नं.:
२	गठन आदेश मिति : स्थापना मिति : २०२२ माघ संस्थापना सम्बन्धी कानून : कम्पनी कानून तथा बैंक तथा वित्तीय संस्था सम्बन्धी कानून	
३	उद्देश्य : बैंकिंग कारोवार	
४	पूँजी संरचना : अधिकृत पूँजी रु. १,५५७,६००,००० जारी पूँजी रु. १,१७२,३००,००० चुक्ता पूँजी रु. १,१७२,३००,०००	
५	कारोवार संचालन सम्बन्धी ऐन : बैंक तथा वित्तीय संस्था सम्बन्धी ऐन, २०६३	
६	सम्पर्क मन्त्रालय : अर्थ मन्त्रालय	
७	वित्तीय अवस्था : (क) नाफा/नोक्सान आ.व. २०६३/६४ को खुद नाफा/नोक्सान रु. १६१६९ लाख आ.व. २०६३/६४ सम्मको सञ्चित नाफा/नोक्सान रु. (१९६७५७ लाख) (ख) खुद सम्पत्ति (Networth) रु. (१७२१९५ लाख) (ग) नेपाल सरकारलाई बुझाउनु पर्ने ऋणको साँवा व्याज : जम्मा भाका नाघेको साँवा रकम रु. साँवा रकम रु. व्याज रकम रु. व्याज रकम रु. (घ) बैंक तथा वित्तीय संस्थालाई बुझाउनु पर्ने ऋणको साँवा व्याज : साँवा रकम रु. २,२१९,६०३,१९७ व्याज रकम रु. ४,२१८,५४८ (ङ) संस्थाले गरेको लगानी : ऋण लगानी रकम रु. १७,३२,८७ लाख शेयर लगानी रकम रु. १०३,१६१,४६९ अन्य लगानी रकम रु. १२,६१४,८६०,२६२ (च) नेपाल सरकारलाई तिर्ने बाँकी लाभांस रकम रु. ४७,२२०,००० (छ) नेपाल सरकारलाई तिर्ने बाँकी राजस्व रकम रु. (२०६४ असार सम्मको) आयकर रु. अन्तः शुल्क रु. मू.अ.कर रु. रोयल्टी रु. अन्य रु. (ज) अन्तिम लेखापरीक्षण भएको आर्थिक वर्ष : २०६२/६३ (झ) फछ्यौट गर्न बाँकी कूल बेरुजु रकम रु. (ञ) आ.व. २०६३/६४ मा भएको बेरुजु फछ्यौट रकम रु. (ट) कर्मचारी अवकास दायित्व : कोषको व्यवस्था गरिएको रकम रु ६,२२२,९६३,३६५ कोषको व्यवस्था नगरिएको रकम रु	
८	कर्मचारी संख्या स्थाई ३१२५ अस्थाई करार ९२ अन्य जम्मा ३२१७	
९	वर्तमानमा भैरहेको मुख्य मुख्य कार्य तथा भविष्यको कार्ययोजनाको छोटकरी विवरण :	

वित्तीय तथा भौतिक लक्ष्य प्रगति विवरण

राष्ट्रीय बाणिज्य बैंक लिमिटेड

क.सं.	विवरण	ईकाई	२०६३/६४		२०६४/६५		२०६५/६६
			वास्तविक	लक्ष्य प्राप्ति प्रतिशत	लक्ष्य	प्रगति अनुमान	लक्ष्य
१	खूद निक्षेप संकलन	रु.लाख	५०४,६४१	१०५	४३०,०००	४८५,२००	५४३,४००
२	कूल ऋण लगानी	रु.लाख	२४७,७५७	१०२	२५४,४९०	२४९,१७०	२६७,८००
३	ऋण असूली	रु.लाख	२५,०७५	१८४	२०,०००	१५,०००	१०,०००
४	कूल बाँकी ऋण	रु.लाख	४१९,६७३	९८	४३०,४४०	४२४,१७०	४३२,८००
५	३ महिना भन्दा बढी भाखा नाघेको ऋण	रु.लाख	२४७,७५७	१०२	२५४,४९०	२४९,१७०	२६७,८००
६	असूल रान बाँकी व्याज	रु.लाख	१७१,९१६	९२	१७५,४९०	१७५,०००	१६५,०००
७	कर्मचारी/ कामदार	संख्या	३,२१७		२,९८४	३,२१८	३,१९९
	क)कर्मचारी (कार्यरत)	संख्या					
	प्राविधिक	संख्या					
	अप्राविधिक	संख्या					
	स्थायीतर्फ	संख्या	३,१२५			३,१२६	३,०९९
	अधिकृत तह	संख्या	४५८		४५०	४८०	४५०
	सहायक तह	संख्या	२,६६७		२,४६९	२,६४६	२,६४९
	अस्थायीतर्फ	संख्या					
	अधिकृत तह	संख्या					
	सहायक तह	संख्या			५		
	ज्यालादारी तर्फ	संख्या					
	अधिकृत तह	संख्या					
	सहायक तह	संख्या					
	करार तर्फ	संख्या	९२		६०	९२	१००
	अधिकृत तह	संख्या	३४				
	सहायक तह	संख्या	५८	२९			
	ख)कामदार	संख्या					
	स्थायी	संख्या					
	अस्थायी	संख्या					
	ज्यालादारी करार	संख्या					
	ग)संचालक समिति	संख्या	५				

वित्तीय तथा भौतिक लक्ष्य प्रगति विवरण

राष्ट्रीय बाणिज्य बैंक लिमिटेड

क्र.सं.	विवरण	ईकाई	२०६३/६४		२०६४/६५		२०६५/६६
			वास्तविक	लक्ष्य प्राप्ति प्रतिशत	लक्ष्य	प्रगति अनुमान	लक्ष्य
	<b>वित्तीय विवरण</b>						
१	<b>कूल संचालन आय</b>	रु.लाख	२८,३२८			३०,९८०	३३,३७८
	व्याज आम्दानी	रु.लाख	२३,५७०			२६,४००	२८,५००
	कमिशन आम्दानी	रु.लाख	३,४३६			३,०१०	३,३००
	सटही घटवढ आम्दानी	रु.लाख	०			५९०	५००
	अन्य कारोवार आम्दानी	रु.लाख	१,२२२			९८०	१,०७८
२	<b>कूल संचालन लागत</b>	रु.लाख	२४,८९३			२३,६५०	२५,०३१
	प्रशासकीय खर्च	रु.लाख	१०,९७०			१३,९९०	१,४६९
	व्याज खर्च	रु.लाख	९,४२८			८,९२०	९,३६६
	हास कट्टी खर्च	रु.लाख	४९७			७४०	९७५
	अपलेखन खर्च	रु.लाख	-			-	-
	सटहि घटवढ खर्च	रु.लाख	१२९			-	-
	जोखिम व्यवस्था	रु.लाख	३३०६			०	०
	अन्य व्यवस्था	रु.लाख	५६३			-	-
३	<b>कूल स्थीर खर्च</b>	रु.लाख	६,९२१			६,२००	६,५००
४	संचालन नाफा / नोक्सान	रु.लाख	७,३४३			७,३३०	८,३४८
५	अन्य आय (Write back)*	रु.लाख	०			२१६१०	१४२००
६	बोनस व्यवस्था	रु.लाख	१,२४९			२,१३०	१,६७०
७	कर व्यवस्था	रु.लाख	-			-	-
८	खुद नाफा नोक्सान (आयकर र बोनस व्यवस्था पछि)	रु.लाख	१६,१६९			२६,८१०	२०,८७७
९	नगद मौज्दात	रु.लाख	१८,९७८			९,९५०	८,०००
१०	अन्य बैंक मौज्दात	रु.लाख	३९,२५८			२७,१५०	३९,०००
११	लगानी	रु.लाख	१२६,५०२			१३३,९२०	१४०,६१६
१२	कर्जा सापट दिएको खुद(व्यवस्था बाहेक)	रु.लाख	१७३,२८७			१७४,२७५	१८७,३०५
१३	पाकेको व्याज	रु.लाख	१७१,९१६			-	१६५,०००
१४	बिल्स खरिद	रु.लाख	-			-	-
१५	विविध सम्पत्ति	रु.लाख	९७,८७५			३९,६३०	४०,०००
१६	खुद स्थीर सम्पत्ति	रु.लाख	४,३९५			५,४६०	५,५२५
१७	नेर बैंकिंग सम्पत्ति	रु.लाख	१,१०१			२,९३०	२,९३०
१८	हिसाव मिलान बाकी (डेबिट)	रु.लाख	१०,३७३			४८०	५००
१९	संचित घाटा	रु.लाख	-			-	-
२०	कन्ट्रा हिसाव	रु.लाख	२१,०८५			२१,०८५	२२,०००
२१	शेयर पूंजी	रु.लाख	११,७२३			११,७२३	११,७२३
२२	पूँजगत अनुदान	रु.लाख	-			-	-
२३	संचित मुनाफा	रु.लाख	-१९६७५७			-१७५९२०	-१५९२९७
२४	साधारण जगेडा कोष	रु.लाख	१२,८३९			१७,८७०	२२,०४५
२५	शेयर होल्डर कोष	रु.लाख	-१७२१९५			-१४६३२७	-१२५५२९
२६	कर्जा सापट लिएको (२९ र ३० को जोड)	रु.लाख				-	-
२७	निक्षेप	रु.लाख	५०४,६४१			४८५,२००	५४३,४००
२८	दीर्घकालीन ऋण	रु.लाख	२२,१९६			२५,३१०	२५,५००
२९	अल्पकालीन ऋण	रु.लाख					
३०	भुक्तानी दिनु पर्ने बिल	रु.लाख	६३७			५००	५००
३१	हिसाव मिलान बाकी (क्रेडिट)	रु.लाख	-			-	२०,०००
३२	अन्य दायित्व तथा व्यवस्था	रु.लाख	१०६,११७			१०४,००७	२०५,५००
३३	कन्ट्रा हिसाव	रु.लाख				-	-
३४	खुद पूंजी लगानी	रु.लाख	३३२,४४६			३३८,८७३	४१७,८७१
३५	नेट वर्थ	रु.लाख	-१७२१९५			-१४६३२७	-१२५५२९

वित्तीय तथा भौतिक लक्ष्य प्रगति विवरण

राष्ट्रिय बाणिज्य बैंक लिमिटेड

क्र.सं.	विवरण	ईकाई	२०६३/६४		२०६४/६५		२०६५/६६
			वास्तविक	लक्ष्य प्राप्ति प्रतिशत	लक्ष्य	प्रगति अनुमान	लक्ष्य
	<u>वित्तीय सूचकांक</u>						
१	कूल कर्जा / निक्षेप रिसयो	अनुपात	-	-	०.५९	०.५९	०.४९
२	निस्कृय ऋण र कूल कर्जा	अनुपात	१.००	-	१.००	१.००	१.००
३	ईक्विटीको प्रतिफल/कूल	प्रतिशत	०.७१	-	६.१७	६.९६	५.४२
४	संचालन खर्च/ कूल संचालन आय	प्रतिशत	०.८८	-	०.६८	०.७६	०.७५
५	डेब्ट ईक्विटी	अनुपात					
६	कर्जा तथा लगानी /कूल निक्षेप	अनुपात	०.७४	-	०.७८	०.८९	०.७५
७	नगद मैज्दात/ कूल निक्षेप	प्रतिशत	०.०८	-	०.०८	०.०६	०.०७
८	बैंक तथा नगद मैज्दात/ कूल निक्षेप	अनुपात	०.१२	-	०.१०	०.०८	०.०९
९	कूल व्याज आमदानी/ कूल कर्जा तथा लगानी	प्रतिशत	०.०६	-	०.०८	०.०७	०.०७
१०	कूल व्याज खर्च/ निक्षेप तथा ऋण सापटी	प्रतिशत	०.०२	-	०.०२	०.०२	०.०२
११	कूल व्याज खर्च /कूल व्याज आमदानी	अनुपात	०.४०	-	०.४०	०.३४	०.३३
१२	कूल व्याज आमदानी/ कूल संचालन आय	प्रतिशत	०.८३	-	०.७८	०.८५	०.८५
१३	कर्मचारी उत्पादकत्व (कूल संचालन आय)	रु.लाख	९.००		१५.००	१६.००	१५.००
१४	प्रशासनीक शिरोभार/प्रशासकिय खर्च/कूल खर्च	प्रतिशत	०.३७	-	०.५१	०.५४	०.५५
१५	पार विन्दु (मुल्यमा)						
	<u>अनुदान, ऋण तथा दायित्व</u>	रु.लाख					
१	अनुदान प्राप्त	रु.लाख					
	क) नेपाल सरकारबाट	रु.लाख					
	ख) वैदेशिक दाताबाट	रु.लाख					
२	<u>ऋण</u>						
	नेपाल सरकारतर्फ	रु.लाख					
	क) प्राप्त अनुदान	रु.लाख					
	ख) चुक्ता गरेको ऋण रकम	रु.लाख					
	<u>बैंक तथा वित्तीय संस्था तर्फ</u>	रु.लाख					
	क) प्राप्त अनुदान	रु.लाख					
	ख) चुक्ता गरेको ऋण रकम	रु.लाख					
	<u>वैदेशिक दातातर्फ</u>	रु.लाख					
	क) प्राप्त अनुदान	रु.लाख					
	ख) चुक्ता गरेको ऋण रकम	रु.लाख					
	<u>अन्य तर्फ</u>	रु.लाख					
	क) प्राप्त अनुदान	रु.लाख					
	ख) चुक्ता गरेको ऋण रकम	रु.लाख					
३	<u>ऋण तथा दायित्व बाँकी रकम</u>	रु.लाख					
	क) नेपाल सरकारलाई	रु.लाख					
	ख) बैंक तथा वित्तीय संस्थालाई	रु.लाख	२१,२५८	०.९०	२५,३१०		
	ग) वैदेशिक दातालाई	रु.लाख					
	घ) अन्य संस्थालाई	रु.लाख	९३८	०.७८			

वित्तीय तथा भौतिक लक्ष्य प्रगति विवरण

राष्ट्रिय बाणिज्य बैंक लिमिटेड

क.सं.	विवरण	ईकाई	२०६३/६४		२०६४/६५		२०६५/६६
			वास्तविक	लक्ष्य प्राप्ति प्रतिशत	लक्ष्य	प्रगति अनुमान	लक्ष्य
४	नेपाल सरकारलाई बुझाएको	रु.लाख					
	क) सांवा	रु.लाख					
	ख) व्याज	रु.लाख					
	ग) रोयल्टी	रु.लाख					
	घ) लाभांस	रु.लाख					
	ङ) आयकर	रु.लाख					
	च) मूल्य अभिवृद्धि कर	रु.लाख					
	छ) अन्तः शुल्क	रु.लाख					
	ज) अन्य	रु.लाख					
५	नेपाल सरकारलाई बुझाउन बाँकी	रु.लाख					
	क) सांवा	रु.लाख					
	ख) व्याज	रु.लाख					
	ग) रोयल्टी	रु.लाख					
	घ) लाभांस	रु.लाख			५५०	५५०	५५०
	ङ) आयकर	रु.लाख					
	च) मूल्य अभिवृद्धि कर	रु.लाख					
	छ) अन्तः शुल्क	रु.लाख					
	ज) अन्य	रु.लाख					
६	शेयर स्वामित्व	रु.लाख					
	नेपाल सरकार	रु.लाख	११,७२३		११,७२३	११,७२३	११,७२३
	संस्थान	रु.लाख					
	निजी क्षेत्र	रु.लाख					
७	विविध						
	विदेशी मुद्रा	रु.लाख					
	क) आयातमा खर्च भएको परिवर्त्य विदेशी मुद्रा	रु.लाख					
	ख) निर्यातबाट आर्जित परिवर्त्य विदेशी मुद्रा	रु.लाख					
८	खुद आयबाट वितरणको लागी छुट्टयाएको रकम	रु.लाख					
	क) वोनस वापत	रु.लाख					
	ख) आयकर वापत	रु.लाख					
	ग) लाभांस वापत	रु.लाख					
	घ) कर्मचारी कल्याण कोष वापत	रु.लाख					
	ङ) जगेडा कोष वापत	रु.लाख					
	च) मूल्य अभिवृद्धि कर (भ्याट) वापत	रु.लाख					
	छ) अन्तः शुल्क	रु.लाख					
	ज) अन्य	रु.लाख					
९	कोष व्यवस्था नभएका र संभावित (Contingent) दायित्व				इकाई	आ.व. ०६३६४	
	(१) कोष व्यवस्था नभएको दायित्व :						
	(क) उपदान/निवृत्तिभरण				रु.लाख		
	(ख) संचयकोष				रु.लाख		
	(ग) संचित विदा				रु.लाख		
	(घ) शेयर वापत तिर्न बाँकी				रु.लाख		
	(ङ) अन्य				रु.लाख		
	(२) संभावित दायित्व (Contingent Liability) :				रु.लाख		२१,०८५
	(क) मुद्रा मामिला				रु.लाख		४,३९४
	(ख) धन जमानी				रु.लाख		६,६२१
	(ग) अन्य				रु.लाख		१०,०७०





वित्तीय तथा भौतिक लक्ष्य प्रगति विवरण

निक्षेप तथा कर्जा सुरक्षण निगम

क्र. सं.	विवरण	ईकाई	२०६३/६४		२०६४/६५		२०६५/६६
			वास्तविक	लक्ष्य प्राप्ति प्रतिशत	लक्ष्य	प्रगति अनुमान	लक्ष्य
१	खुद निक्षेप संकलन	रु.लाख					
२	कूल ऋण लगानी	रु.लाख					
३	ऋण असूली	रु.लाख					
४	कूल बाँकी ऋण	रु.लाख					
५	३ महिना भन्दा बढी भाखा नाघेको ऋण	रु.लाख					
६	असूल गर्न बाँकी व्याज	रु.लाख					
७	कर्मचारी/ कामदार	संख्या					
	क)कर्मचारी (कार्यरत)	संख्या	२७.००		२७.००		२७.००
	प्राविधिक	संख्या	२.००		२.००		२.००
	अप्राविधिक	संख्या	२५.००		२५.००		२५.००
	स्थायीतर्फ	संख्या	२६.००		२६.००		२६.००
	अधिकृत तह	संख्या	८.००		८.००		८.००
	सहायक तह	संख्या	१८.००		१८.००		१८.००
	अस्थायीतर्फ	संख्या					
	अधिकृत तह	संख्या					
	सहायक तह	संख्या					
	ज्यालादारी तर्फ	संख्या	१.००		१.००		१.००
	अधिकृत तह	संख्या					
	सहायक तह	संख्या	१.००		१.००		१.००
	करार तर्फ	संख्या					
	अधिकृत तह	संख्या					
	सहायक तह	संख्या					
	ख)कामदार	संख्या					
	स्थायी	संख्या					
	अस्थायी	संख्या					
	ज्यालादारी करार	संख्या					
	ग)संचालक समिति	संख्या	५.००	१००.००	५.००	१००.००	५.००

वित्तीय तथा भौतिक लक्ष्य प्रगति विवरण

निक्षेप तथा कर्जा सुरक्षण निगम

क्र. सं.	विवरण	ईकाई	२०२३/२४		२०२४/२५		२०२५/२६
			वास्तविक	लक्ष्य प्राप्ति प्रतिशत	लक्ष्य	प्रगति अनुमान	लक्ष्य
	वित्तीय विवरण						
१	कूल संचालन आय	रु.लाख	१२१७.००	७७.४०	१०८५.००	६००.००	४६०.००
	व्याज आम्दानी	रु.लाख	१२१.००	११.७०	१५०.००	२००.००	२००.००
	कमिशन आम्दानी	रु.लाख					
	सटही घटवढ आम्दानी	रु.लाख					
	अन्य कारोवार आम्दानी	रु.लाख	११.००		१.००	२०.००	२०.००
२	कूल संचालन लागत	रु.लाख	१२५७.००	६१.३६	१०२४.००	२६५.००	५००.००
	प्रशासकीय खर्च	रु.लाख	१००.००		१४२.००	१४२.००	१४२.००
	व्याज खर्च	रु.लाख	३.००				
	ह्रास कट्टी खर्च	रु.लाख	४.००		१३.००	१३.००	१३.००
	अपलेखन खर्च	रु.लाख					
	जोखिम व्यवस्था	रु.लाख					
	अन्य व्यवस्था	रु.लाख					
३	कूल स्थीर खर्च	रु.लाख	३६.००		३०.००	३०.००	
४	संचालन नाफा / नोक्सान	रु.लाख	-४०.००		६१.००	३३५.००	-४०.००
५	अन्य आय (Write back)*	रु.लाख					
६	बोनस व्यवस्था	रु.लाख	१३.००				२.००
७	कर व्यवस्था	रु.लाख	४७.००				७.००
८	खुद नाफा नोक्सान (आयकर र बोनस व्यवस्था पछि)	रु.लाख	१००.००		५७.००	-४७०.००	१६.००
९	नगद मौज्जात	रु.लाख					
१०	अन्य बैंक मौज्जात	रु.लाख	१००.००		१००.००	१००.००	१००.००
११	लगानी	रु.लाख	३८८३.००		३८००.००	३८००.००	३८००.००
१२	चालु सम्पत्ती	रु.लाख	५३३.००				
१३	चालु दायित्व	रु.लाख	२८६५.००				
१४	खुद चालु सम्पत्ती	रु.लाख	-२३३२.००				
१५	विविध सम्पत्ति	रु.लाख					
१६	खुद स्थीर सम्पत्ति	रु.लाख	३६.००		३०.००	३०.००	
१७	गैर बैंकिंग सम्पत्ति	रु.लाख					
१८	हिसाव मिलान बांकी (डेबिट)	रु.लाख					
१९	संचित घाटा	रु.लाख	०.००			४७०.००	४५४.००
२०	कन्ट्रा हिसाव	रु.लाख					
२१	शेयर पूंजी	रु.लाख	७००.००		७००.००	७००.००	७००.००
२२	पूँजगत अनुदान	रु.लाख					
२३	संचित मुनाफा	रु.लाख	६०५.००		६०५.००	६०५.००	६०५.००
२४	साधारण जगेडा कोष	रु.लाख	२८२.००		२८२.००	२८२.००	२८२.००
२५	शेयर होल्डर कोष	रु.लाख	१५८७.००		१५८६.००	१११६.००	११३२.००
२६	कर्जा सापट लिएको (२९ र ३० को जोड)	रु.लाख					
२७	निक्षेप	रु.लाख					
२८	दीर्घकालीन ऋण	रु.लाख					
२९	अल्पकालीन ऋण	रु.लाख					
३०	भुक्तानी दिनु पर्ने विल	रु.लाख					
३१	हिसाव मिलान बांकी (क्रेडिट)	रु.लाख					
३२	अन्य दायित्व तथा व्यवस्था	रु.लाख					
३३	कन्ट्रा हिसाव	रु.लाख					
३४	खुद पूंजी लगानी	रु.लाख	१५८६.००		१५८६.००	१११६.००	११३२.००
३५	नेट बर्थ	रु.लाख	१५८७.००		१५८६.००	१११६.००	११३२.००

वित्तीय तथा भौतिक लक्ष्य प्रगति विवरण

निक्षेप तथा कर्जा सुरक्षण निगम

क. सं.	विवरण	ईकाई	२०६३/६४		२०६४/६५		२०६५/६६
			वास्तविक	लक्ष्य प्राप्ति प्रतिशत	लक्ष्य	प्रगति अनुमान	लक्ष्य
	<b>वित्तीय सूचकांक</b>						
१	कूल कर्जा / निक्षेप अनुपात	अनुपात					
२	निस्कृय ऋण र कूल कर्जा	अनुपात					
३	ईक्विटीको प्रतिफल(कूल नाफा/नोक्सान/ईक्विटी)	प्रतिशत	६.३०		३.५९	-४२११.००	१.४१
४	संचालन खर्च / कूल संचालन आय	प्रतिशत	१०३२९.००		९४३७.००	९४३७.००	१०८.६९
५	डेब्ट ईक्विटी	अनुपात					
६	कर्जा तथा लगानी / कूल निक्षेप	अनुपात					
७	नगद मैज्दात / कूल निक्षेप	प्रतिशत					
८	बैंक तथा नगद मैज्दात / कूल निक्षेप	अनुपात					
९	कूल व्याज आमदानी / कूल कर्जा तथा लगानी	प्रतिशत					
१०	कूल व्याज खर्च / निक्षेप तथा ऋण सापटी	प्रतिशत					
११	कूल व्याज खर्च / कूल व्याज आमदानी	अनुपात					
१२	कूल व्याज आमदानी / कूल संचालन आय	प्रतिशत	१५.६९		१५०.००	१३८२.००	४३४७.००
१३	कर्मचारी उत्पादकत्व (कूल संचालन आय)	रु.लाख	४५.००		४०.१८	४०.१८	१७.०३
१४	प्रशासनीक शिरोभार(प्रशासकिय खर्च/कूल खर्च)	प्रतिशत	७.९५		६.६०	६.६०	३.५४
१५	पार विन्दु (मुल्यमा)						
	अनुदान, ऋण तथा दायित्व	रु.लाख					
१	अनुदान प्राप्त	रु.लाख					
	क) नेपाल सरकारबाट	रु.लाख	३३.००	८२.५०	४०.००	४०.००	४०.००
	ख) वैदेशिक दाता	रु.लाख					
२	ऋण						
	नेपाल सरकारतर्फ	रु.लाख					
	क) प्राप्त ऋण	रु.लाख					
	ख) चुक्ता गरेको ऋण रकम	रु.लाख					
	बैंक तथा वित्तीय संस्था तर्फ	रु.लाख					
	क) प्राप्त ऋण	रु.लाख					
	ख) चुक्ता गरेको ऋण रकम	रु.लाख					
	वैदेशिक दातातर्फ	रु.लाख					
	क) प्राप्त ऋण	रु.लाख					
	ख) चुक्ता गरेको ऋण रकम	रु.लाख					
	अन्य तर्फ	रु.लाख					
	क) प्राप्त अनुदान	रु.लाख					
	ख) चुक्ता गरेको ऋण रकम	रु.लाख					
३	ऋण तथा दायित्व बाकी रकम	रु.लाख					
	क) नेपाल सरकारलाई	रु.लाख					
	ख) बैंक तथा वित्तीय संस्थालाई	रु.लाख					
	ग) वैदेशिक दातालाई	रु.लाख					
	घ) अन्य संस्थालाई	रु.लाख					

वित्तीय तथा भौतिक लक्ष्य प्रगति विवरण

निक्षेप तथा कर्जा सुरक्षण निगम

क्र. सं.	विवरण	ईकाई	२०६३/६४		२०६४/६५		२०६५/६६
			वास्तविक	लक्ष्य प्राप्ति प्रतिशत	लक्ष्य	प्रगति अनुमान	लक्ष्य
४	नेपाल सरकारलाई बुझाएको	रु.लाख					
	क) सांवा	रु.लाख					
	ख) व्याज	रु.लाख					
	ग) रोयल्टी	रु.लाख					
	घ) लाभांस	रु.लाख					
	ङ) आयकर	रु.लाख					
	च) मूल्य अभिवृद्धि कर (VAT)	रु.लाख					
	छ) अन्तः शुल्क	रु.लाख					
	ज) अन्य	रु.लाख					
५	नेपाल सरकारलाई बुझाउन बाँकी	रु.लाख					
	क) सांवा	रु.लाख					
	ख) व्याज	रु.लाख					
	ग) रोयल्टी	रु.लाख					
	घ) लाभांस	रु.लाख					
	ङ) आयकर	रु.लाख	४७.००		१७.००		७.००
	च) मूल्य अभिवृद्धि कर (VAT)	रु.लाख					
	छ) अन्तः शुल्क	रु.लाख					
	ज) अन्य	रु.लाख					
६	शेयर स्वामित्व	रु.लाख					
	नेपाल सरकार	रु.लाख	२२९.००		३२१.००		३२१.००
	संस्थान	रु.लाख					
	निजी क्षेत्र	रु.लाख					
७	विविध						
	विदेशी मुद्रा	रु.लाख					
	क) आयातमा खर्च भएको परिवर्त्य विदेशी मुद्रा	रु.लाख					
	ख) निर्यातबाट आर्जित परिवर्त्य विदेशी मुद्रा	रु.लाख					
८	खुद आयबाट वितरणको लागी छुट्टयाएको रकम	रु.लाख					
	क) बोनस	रु.लाख	१३.००				२.००
	ख) आयकर	रु.लाख	४७.००				७.००
	ग) लाभांस	रु.लाख	४६.००				
	घ) कर्मचारी कल्याण कोष	रु.लाख	१०.००				
	ङ) जगेडा कोष	रु.लाख	४०.००				
	च) मूल्य अभिवृद्धि कर (VAT)	रु.लाख					
	छ) अन्तः शुल्क	रु.लाख					
	ज) अन्य	रु.लाख					
९	कोष व्यवस्था नभएका र संभावित (Contingent) दायित्व				इकाई		आ.व. ०६३६४
	(१) कोष व्यवस्था नभएको दायित्व :						
	(क) उपदान / निवृत्तिभरण				रु.लाख		६७
	(ख) संचयकोष				रु.लाख		
	(ग) संचित विदा				रु.लाख		
	(घ) शेयर बापत तिर्न बाँकी				रु.लाख		
	(ङ) अन्य				रु.लाख		
	(२) संभावित दायित्व (Contingent Liability) :				रु.लाख		
	(क) मुद्दा मामिला				रु.लाख		
	(ख) धन जमानी				रु.लाख		
	(ग) अन्य				रु.लाख		४

१	<p><b>संस्थाको नाम: नेपाल आवास विकास वित्त कं.लि.(वित्तीय संस्था)</b></p> <p>ठेगाना : नयाँ बानेश्वर, काठमाडौं email add.: nhdfc @mos.com.np</p> <p>टेलिफोन नं. : ४७८०२५९ फ्याक्स नं. ४७८२७५३</p> <p>सम्पर्क कार्यालय : मुख्य कार्यालय, नयाँ बानेश्वर, काठमाडौं</p> <p>टेलिफोन नं. : ४७८०२५९ फ्याक्स नं. ४७८२७५३</p>
२	<p>गठन आदेश मिति : २०४६</p> <p>स्थापना मिति : २०४६</p> <p>संस्थापना सम्बन्धी कानून : कम्पनी ऐन, २०२१</p>
३	<p>उद्देश्य : नेपाल राष्ट्र बैंकको निर्देशन र प्रचलित बैंक तथा वित्तीय संस्था सम्बन्धी कानून अनुसार आवास तथा अन्य कर्जा प्रदान गर्ने</p>
४	<p>पूँजी संरचना :</p> <p>अधिकृत पूँजी रु. ३०,००,००,००० जारी पूँजी रु. १४,०९,७७,००० चुक्ता पूँजी रु. १४,०९,७७,०००</p>
५	<p>कारोबार संचालन सम्बन्धी ऐन : बैंक तथा वित्तीय संस्था सम्बन्धी ऐन, २०६३</p>
६	<p>सम्पर्क मन्त्रालय : भौतिक योजना तथा निर्माण मन्त्रालय</p>
७	<p>वित्तीय अवस्था :</p> <p>(क) नाफा/नोक्सान</p> <p>आ.व. २०६३/६४ को खुद नाफा रु. १५३ लाख</p> <p>आ.व. २०६३/६४ सम्मको सञ्चित नाफा/नोक्सान रु. ४४ लाख</p> <p>(ख) खुद सम्पत्ति (Networth) रु. ९६२ लाख</p> <p>(ग) नेपाल सरकारलाई बुझाउनु पर्ने ऋणको साँवा व्याज : नभएको</p> <p>जम्मा भाका नाघेको</p> <p>साँवा रकम रु. - साँवा रकम रु. -</p> <p>व्याज रकम रु. - व्याज रकम रु. -</p> <p>(घ) बैंक तथा वित्तीय संस्थालाई बुझाउनु पर्ने ऋणको साँवा व्याज : नभएको</p> <p>साँवा रकम रु. -</p> <p>व्याज रकम रु. -</p> <p>(ङ) संस्थाले गरेको लगानी :</p> <p>ऋण लगानी रकम रु. ४४,३५,०७,३६५</p> <p>शेयर लगानी रकम रु. २७,०००</p> <p>अन्य लगानी रकम रु. १०,२३,०५,७००</p> <p>(च) नेपाल सरकारलाई तिर्न बाँकी लाभांश रकम रु. नभएको</p> <p>(छ) नेपाल सरकारलाई तिर्न बाँकी राजस्व रकम रु. (२०६४ असार सम्मको)</p> <p>आयकर रु. ७०,३२,९०५</p> <p>अन्तः शुल्क रु. -</p> <p>मू.अ.कर रु. -</p> <p>रोयल्टी रु. -</p> <p>अन्य रु. -</p> <p>(ज) अन्तिम लेखापरीक्षण भएको आर्थिक वर्ष : २०६३/०६४</p> <p>(झ) फछ्यौट गर्न बाँकी कूल बेरुजु रकम रु. नभएको</p> <p>(ञ) आ.व. २०६३/६४ मा भएको बेरुजु फछ्यौट रकम रु. नभएको</p> <p>(ट) कर्मचारी अवकास दायित्व :</p> <p>कोषको व्यवस्था गरिएको रकम रु. ३२,५०,७४३</p> <p>कोषको व्यवस्था नगरिएको रकम रु. -</p>
८	<p>कर्मचारी संख्या</p> <p>स्थाई १२ अस्थाई - करार २ अन्य - जम्मा १४</p>
९	<p>वर्तमानमा भैरहेको मुख्य मुख्य कार्य तथा भविष्यको कार्ययोजनाको छोटकरी विवरण :</p> <p>विभिन्न कर्जा प्रदान गर्नुका अतिरिक्त निक्षेप संकलन, रेमिटेन्स कारोबार, क्लियरिङ.हाउसको सदस्यता लिई चेकवाट हुने कारोबार सञ्चालन गर्दै आएको, शाखा विस्तार तथा अन्य जिल्लामा पनि आफ्नो कार्यक्षेत्र बढाउने र कम्पनीको आर्थिक स्थिति बृद्धि गर्न हकप्रद शेयर जारी गर्ने योजना रहेको ।</p>

वित्तीय तथा भौतिक लक्ष्य प्रगति विवरण

नेपाल आवास विकास वित्त कम्पनी लि.

क.सं.	विवरण	ईकाई	२०६३/६४		२०६४/६५		२०६५/६६
			वास्तविक	लक्ष्य प्राप्ति प्रतिशत	लक्ष्य	प्रगति अनुमान	लक्ष्य
१	खुद निक्षेप संकलन	रु.लाख	४६,२६	१०१.००	४८,००	७४,४७	७८,१९
२	कूल ऋण लगानी	रु.लाख	१३,९६	१०४.००	१६,००	३३,६०	३५,२८
३	ऋण असूली	रु.लाख	१२,८०	१०४.००	१३,५७	३०३.००	३१,५३
४	कूल बाँकी ऋण	रु.लाख	४४,३५	१००.००	४६,८१	७४,९२	७८,६७
५	३ महिना भन्दा बढी भाखा नाघेको ऋण	रु.लाख	४८,००	-	-	-	-
६	असूल गान बाँकी व्याज	रु.लाख	१,०५	७४.००	१,५६	१,१६	१,२२
७	कर्मचारी / कामदार	संख्या	१४,००	१००.००	१४,००	१४,००	१४,००
	क)कर्मचारी (कार्यरत)	संख्या	१४,००	१००.००	१४,००	१४,००	१४,००
	प्राविधिक	संख्या	-	-	-	-	-
	अप्राविधिक	संख्या	१४,००	१००.००	१४,००	१४,००	१४,००
	स्थायीतर्फ	संख्या	१२,००	१००.००	१२,००	१२,००	१२,००
	अधिकृत तह	संख्या	६,००	१००.००	६,००	६,००	६,००
	सहायक तह	संख्या	६,००	१००.००	६,००	६,००	६,००
	अस्थायीतर्फ	संख्या	-	-	-	-	-
	अधिकृत तह	संख्या	-	-	-	-	-
	सहायक तह	संख्या	-	-	-	-	-
	ज्यालादारी तर्फ	संख्या	-	-	-	-	-
	अधिकृत तह	संख्या	-	-	-	-	-
	सहायक तह	संख्या	-	-	-	-	-
	करार तर्फ	संख्या	२,००	१००.००	२,००	२,००	२,००
	अधिकृत तह	संख्या	१,००	१००.००	२,००	२,००	२,००
	सहायक तह	संख्या	१,००	१००.००	२,००	२,००	२,००
	ख)कामदार	संख्या	-	-	-	-	-
	स्थायी	संख्या	-	-	-	-	-
	अस्थायी	संख्या	-	-	-	-	-
	ज्यालादारी करार	संख्या	-	-	-	-	-
	ग) संचालक समिति	संख्या	८,००	१००.००	८,००	८,००	८,००

वित्तीय तथा भौतिक लक्ष्य प्रगति विवरण

नेपाल आवास विकास वित्त कम्पनी लि.

क्र.सं.	विवरण	ईकाई	२०६३/६४		२०६४/६५		२०६५/६६
			वास्तविक	लक्ष्य प्राप्ति प्रतिशत	लक्ष्य	प्रगति अनुमान	लक्ष्य
	<b>वित्तीय विवरण</b>						
१	<b>कूल संचालन आय</b>	रु.लाख	६५९.००	०.९२	७८५.००	८७९.००	९२३.००
	व्याज आन्दानी	रु.लाख	६२०.००	१.०८	६३२.००	७६६.००	८०४.००
	कमिशन आम्दानी	रु.लाख					
	सट्टी घटवढ आम्दानी	रु.लाख					
	अन्य कारोबार आम्दानी	रु.लाख	३९.००	०.२८	१,५३	१,१३	१,१९
२	<b>कूल संचालन लागत</b>	रु.लाख	४१३.००	०.९७	४,६७	५,७७	६,०६
	प्रशासकीय खर्च	रु.लाख	८७.००	०.९९	९७.००	१,००	१,०५
	व्याज खर्च	रु.लाख	३१९.००	०.९७	३६३.००	४१६.००	४३७.००
	हास कट्टी खर्च	रु.लाख	६.००	०.८६	७.००	७.००	८.००
	अपलेखन खर्च	रु.लाख					
	जोखिम व्यवस्था	रु.लाख	१.००			५४.००	५६.००
	अन्य व्यवस्था	रु.लाख					
३	<b>कूल स्थीर खर्च</b>	रु.लाख					
४	संचालन नाफा/ नोक्सान	रु.लाख	२४५.००	०.८४	३१८.००	३०२.००	३१७.००
५	अन्य आय (Write back)*	रु.लाख					
६	बोनस व्यवस्था	रु.लाख	२२.००	०.७६	३२.००	३०.००	३२.००
७	कर व्यवस्था	रु.लाख	७०.००	०.९१	८४.००	८६.००	९०.००
८	खुद नाफा नोक्सान (आयकर र बोनस व्यवस्था पछि)	रु.लाख	१५३.००	०.८३	२०२.००	१८६.००	१९५.००
९	नगद मौज्जात	रु.लाख					
१०	अन्य बैक मौज्जात	रु.लाख	५०४.००	०.९२	४,१४	५५.००	६०.००
११	लगानी	रु.लाख	१०२३.००	१.१७	९,६३	८,००	१३,४०
१२	कर्जा सापट दिएको खुद(व्यवस्था बाहेक)	रु.लाख	४३२२.००	०.९७	४६,८२	७४,९२	७८,६७
१३	पाकेको व्याज	रु.लाख	१०५.००	०.७४	१,५६	१,१६	१,२२
१४	विल्स खरिद	रु.लाख					
१५	विविध सम्पत्ति	रु.लाख	२०३.००	१.०४	२,१५	२,२३	२,३४
१६	खुद स्थीर सम्पत्ति	रु.लाख	२०.००	१.०५	३९.००	२,१३	२,२३
१७	गैर बैकिग सम्पत्ति	रु.लाख					
१८	हिसाव मिलान बाँकी (डेबिट)	रु.लाख					
१९	संचित घाटा	रु.लाख					
२०	कन्ट्रा हिसाव	रु.लाख					
२१	शेयर पूँजी	रु.लाख	६३८.००	१.००	७,७८	७,०५	१४,१०
२२	पूँजगत अनुदान	रु.लाख					
२३	संचित मुनाफा	रु.लाख	४४.००	०.६४	७४.००	८६.००	७४.००
२४	साधारण जगेडा कोष	रु.लाख	२८०.००	०.९९	३,२५	३,१८	३,५७
२५	शेयर होल्डर कोष	रु.लाख	९६२.००	०.९७	११,७७	११,०९	१८,४१
२६	कर्जा सापट लिएको (२९ र ३० को जोड)	रु.लाख					
२७	निक्षेप	रु.लाख	४६२६.००	१.०१	४८,००	घघघघघघ	७८१९.००
२८	दीर्घकालीन ऋण	रु.लाख					
२९	अल्पकालीन ऋण	रु.लाख				१६५	
३०	भुक्तानी दिनु पर्ने बिल	रु.लाख					
३१	हिसाव मिलान बाँकी (क्रेडिट)	रु.लाख					
३२	अन्य दायित्व तथा व्यवस्था	रु.लाख	५८९.००	०.९४	४९२	१,७८	१,८६
३३	कन्ट्रा हिसाव	रु.लाख					
३४	खुद पूँजी लगानी	रु.लाख	९८२.००	०.९७	१२१६	१३२२	२०६४
३५	नेट बर्थ	रु.लाख	९६२.००	०.९७	११७७	११०९	१८४१

वित्तीय तथा भौतिक लक्ष्य प्रगति विवरण

नेपाल आवास विकास वित्त कम्पनी लि.

क.सं.	विवरण	ईकाई	२०६३/६४		२०६४/६५		२०६५/६६
			वास्तविक	लक्ष्य प्राप्ति प्रतिशत	लक्ष्य	प्रगति अनुमान	लक्ष्य
	<b>वित्तीय सूचकांक</b>						
१	कूल कर्जा / निक्षेप अनुपात	अनुपात	०.९३	९७.००	०.९८	१.०१	१.०१
२	निस्कृत ऋण र कूल कर्जा	अनुपात	१.५७	-	-	-	-
३	ईक्विटीको प्रतिफल(कूल नाफा/नोक्सान/ईक्विटी)	प्रतिशत	१६%	८४.००	१७%	१७%	११%
४	संचालन खर्च/ कूल संचालन आय	प्रतिशत	६३%	१०७.००	५९%	६६%	६६%
५	डेब्ट ईक्विटी	अनुपात	-	-	-	-	-
६	कर्जा तथा लगानी /कूल निक्षेप	अनुपात	१.१६	१०१.००	१.१८	१.११	१.११
७	नगद मैज्दात/ कूल निक्षेप	प्रतिशत	०.२८%	-	-	-	-
८	बैंक तथा नगद मैज्दात/ कूल निक्षेप	अनुपात	०.११	९२.००	०.०९	०.०१	०.०१
९	कूल व्याज आमदानी/ कूल कर्जा तथा लगानी	प्रतिशत	१२%	१०९.००	११%	९%	९%
१०	कूल व्याज खर्च/ निक्षेप तथा ऋण सापटी	प्रतिशत	७%	१००.००	८%	६%	६%
११	कूल व्याज खर्च /कूल व्याज आमदानी	अनुपात	५१%	८९.००	५७%	५४%	५४%
१२	कूल व्याज आमदानी/ कूल संचालन आय	प्रतिशत	९४%	११६.००	८०%	८७%	८७%
१३	कर्मचारी उत्पादकत्व (कूल संचालन आय)	रु.लाख	४७.००	१२४.००	५६.००	६३.००	६६.००
१४	प्रशासनीक शिरोभार(प्रशासकिय खर्च/कूल खर्च)	प्रतिशत	१३%	१०८.००	१२%	११%	११%
१५	पार विन्दु (मुल्यमा)		-	-	-	-	-
	अनुदान, ऋण तथा दायित्व	रु.लाख	-	-	-	-	-
१	अनुदान प्राप्त	रु.लाख	-	-	-	-	-
	क) नेपाल सरकारबाट	रु.लाख	-	-	-	-	-
	ख) वैदेशिक दाताबाट	रु.लाख	-	-	-	-	-
२	ऋण		-	-	-	-	-
	नेपाल सरकारतर्फ	रु.लाख	-	-	-	-	-
	क) प्राप्त ऋण	रु.लाख	-	-	-	-	-
	ख) चुक्ता गरेको ऋण रकम	रु.लाख	-	-	-	-	-
	वैदेशिक दाता तर्फ	रु.लाख	-	-	-	-	-
	क) प्राप्त ऋण	रु.लाख	-	-	-	-	-
	ख) चुक्ता गरेको ऋण रकम	रु.लाख	-	-	-	-	-
	वैदेशिक दातातर्फ	रु.लाख	-	-	-	-	-
	क) प्राप्त ऋण	रु.लाख	-	-	-	-	-
	ख) चुक्ता गरेको ऋण रकम	रु.लाख	-	-	-	-	-
	अन्य तर्फ	रु.लाख	-	-	-	-	-
	क) प्राप्त ऋण	रु.लाख	-	-	-	-	-
	ख) चुक्ता गरेको ऋण रकम	रु.लाख	-	-	-	-	-
३	ऋण तथा दायित्व बाकी रकम	रु.लाख	-	-	-	-	-
	क) नेपाल सरकारलाई	रु.लाख	-	-	-	-	-
	ख) बैंक तथा वित्तीय संस्थालाई	रु.लाख	-	-	-	-	-
	ग) वैदेशिक दातालाई	रु.लाख	-	-	-	-	-
	घ) अन्य संस्थालाई	रु.लाख	-	-	-	-	-



वित्तीय तथा भौतिक लक्ष्य प्रगति विवरण

नेपाल आवास विकास वित्त कम्पनी लि.

क.सं.	विवरण	ईकाई	२०६३/६४		२०६४/६५		२०६५/६६
			वास्तविक	लक्ष्य प्राप्ति प्रतिशत	लक्ष्य	प्रगति अनुमान	लक्ष्य
४	नेपाल सरकारलाई बुझाएको	रु.लाख	८४.००	-	-	-	-
	क) सांवा	रु.लाख	-	-	-	-	-
	ख) व्याज	रु.लाख	-	-	-	-	-
	ग) रोयल्टी	रु.लाख	-	-	-	-	-
	घ) लाभांस	रु.लाख	१३.००	-	-	-	-
	ङ) आयकर	रु.लाख	७१.००	-	-	-	-
	च) मूल्य अभिवृद्धि कर (VAT)	रु.लाख	-	-	-	-	-
	छ) अन्तः शुल्क	रु.लाख	-	-	-	-	-
	ज) अन्य	रु.लाख	-	-	-	-	-
५	नेपाल सरकारलाई बुझाउन बाँकी	रु.लाख	८५.००	९२.००	१००.००	९७.००	१०७.००
	क) सांवा	रु.लाख	-	-	-	-	-
	ख) व्याज	रु.लाख	-	-	-	-	-
	ग) रोयल्टी	रु.लाख	-	-	-	-	-
	घ) लाभांस	रु.लाख	१५.००	१००.००	१६.००	११.००	१७.००
	ङ) आयकर	रु.लाख	७०.००	९१.००	८४.००	८६.००	९०.००
	च) मूल्य अभिवृद्धि कर (VAT)	रु.लाख	-	-	-	-	-
	छ) अन्तः शुल्क	रु.लाख	-	-	-	-	-
	ज) अन्य	रु.लाख	-	-	-	-	-
६	शेयर स्वामित्व	रु.लाख	६,३८	१००.००	७,७९	७,०५	१४,१०
	नेपाल सरकार	रु.लाख	६६.००	१००.००	८१.००	७३.००	१,४५
	संस्थान	रु.लाख	३,३०	१००.००	४,०३	३,६३	७,२६
	निजी क्षेत्र	रु.लाख	२,४२	१००.००	२,९५	२,६९	५,३९
७	विविध		-	-	-	-	-
	विदेशी मुद्रा	रु.लाख	-	-	-	-	-
	क) आयातमा खर्च भएको परिवर्त्य विदेशी मुद्रा	रु.लाख	-	-	-	-	-
	ख) निर्यातबाट आर्जित परिवर्त्य विदेशी मुद्रा	रु.लाख	-	-	-	-	-
८	खुद आयबाट वितरणको लागी छुट्टयाएको रकम	रु.लाख	२,४१	९५.००	२,८१	२,३०	२,९८
	क) बोनस	रु.लाख	-	-	-	-	-
	ख) आयकर	रु.लाख	७०.००	९१.००	८४.००	८६.००	९०.००
	ग) लाभांस	रु.लाख	१,४०	१००.००	१,५६	१,०६	१,६९
	घ) कर्मचारी कल्याण कोष	रु.लाख	-	-	-	-	-
	ङ) जगेडा कोष वापत	रु.लाख	३१.००	८४.००	४१.००	३८.००	३९.००
	च) मूल्य अभिवृद्धि कर (VAT)	रु.लाख	-	-	-	-	-
	छ) अन्तः शुल्क	रु.लाख	-	-	-	-	-
	ज) अन्य	रु.लाख	-	-	-	-	-
९	कोष व्यवस्था नभएका र संभावित (Contingent) दायित्व				इकाई	आ.व. ०६३/६४	
	(१) कोष व्यवस्था नभएको दायित्व :						-
	(क) उपदान/निवृत्तिभरण	रु.लाख					-
	(ख) संचयकोष	रु.लाख					-
	(ग) संचित विदा	रु.लाख					-
	(घ) शेयर वापत तिर्न बाँकी	रु.लाख					-
	(ङ) अन्य	रु.लाख					-
	(२) संभावित दायित्व (Contingent Liability) :	रु.लाख					-
	(क) मुद्दा मामिला	रु.लाख					-
	(ख) धन जमानी	रु.लाख					-
	(ग) अन्य	रु.लाख					-

१	<p><b>संस्थाको नाम</b> नेपाल धितोपत्र विनिमय बजार लिमिटेड</p> <p>ठेगाना : सिंहदरवार प्लाजा, काठमाण्डौ । email add.: <a href="mailto:info@nepalstock.com">info@nepalstock.com</a></p> <p>टेलिफोन नं. : ०१-४२५०७३५ फ्याक्स नं. : ९७७-१-४२६२५३८</p> <p>सम्पर्क कार्यालय : मुख्य कार्यालय, सिंहदरवार प्लाजा काठमाण्डौ । email add.: <a href="mailto:info@nepalstock.com">info@nepalstock.com</a></p> <p>टेलिफोन नं. : ०१-४२५०७३५ फ्याक्स नं. : ९७७-१-४२६२५३८</p>						
२	<p>गठन आदेश मिति : २०५० जेष्ठ</p> <p>स्थापना मिति : २०५० जेष्ठ</p> <p>संस्थापना सम्बन्धी कानून : कम्पनी ऐन, २०२१</p>						
३	<p>उद्देश्य : (क) पूँजी बजारको संस्थागत विकासका लागि धितोपत्र विनिमय बजारको रुपमा कार्य गरी आन्तरिक पूँजीको परिचालनमा गतिशिलता, तरलता र सुलभता ल्याउने । (ख) धितोपत्रहरूको स्वस्थ कारोवारका लागि आवश्यक व्यवस्था मिलाउने ।</p>						
४	<p>पूँजी संरचना :</p> <p>अधिकृत पूँजी रु. ५ करोड जारी पूँजी रु. ५ करोड चुक्ता पूँजी रु. ३ करोड ४९ लाख</p>						
५	<p>कारोवार संचालन सम्बन्धी ऐन : कम्पनी ऐन</p>						
६	<p>सम्पर्क मन्त्रालय : अर्थ मन्त्रालय</p>						
७	<p><b>वित्तीय अवस्था :</b></p> <p>(क) नाफा/नोक्सान</p> <p>आ.व. २०६३/६४ को खुद नाफा/नोक्सान रु. १९८ लाख</p> <p>आ.व. २०६३/६४ सम्मको सञ्चित नाफा/नोक्सान रु. ३२२ लाख</p> <p>(ख) खुद सम्पत्ति (Networth) रु. ११३७ लाख</p> <p>(ग) नेपाल सरकारलाई बुझाउनु पर्ने ऋणको साँवा व्याज :</p> <table border="0"> <tr> <td><u>जम्मा</u></td> <td><u>भाका नाघेको</u></td> </tr> <tr> <td>साँवा रकम रु.</td> <td>साँवा रकम रु.</td> </tr> <tr> <td>व्याज रकम रु.</td> <td>व्याज रकम रु.</td> </tr> </table> <p>(घ) बैंक तथा वित्तीय संस्थालाई बुझाउनु पर्ने ऋणको साँवा व्याज :</p> <p>साँवा रकम रु.</p> <p>व्याज रकम रु.</p> <p>(ङ) संस्थाले गरेको लगानी :</p> <p>ऋण लगानी रकम रु.</p> <p>शेयर लगानी रकम रु. ४२ लाख</p> <p>अन्य लगानी रकम रु. ७.९ करोड</p> <p>(च) नेपाल सरकारलाई तिर्न बाँकी लाभांस रकम रु.</p> <p>(छ) नेपाल सरकारलाई तिर्न बाँकी राजस्व रकम रु. (२०६४ असार सम्मको)</p> <p>आयकर रु.</p> <p>अन्तः शुल्क रु.</p> <p>मू.अ.कर रु.</p> <p>रोयल्टी रु.</p> <p>अन्य रु.</p> <p>(ज) अन्तिम लेखापरीक्षण भएको आर्थिक वर्ष : २०६३/६४</p> <p>(झ) फछ्यौट गर्न बाँकी कूल बेरुजु रकम रु.</p> <p>(ञ) आ.व. २०६३/६४ मा भएको बेरुजु फछ्यौट रकम रु.</p> <p>(ट) कर्मचारी अवकास दायित्व :</p> <p>कोषको व्यवस्था गरिएको रकम रु</p> <p>कोषको व्यवस्था नगरिएको रकम रु</p>	<u>जम्मा</u>	<u>भाका नाघेको</u>	साँवा रकम रु.	साँवा रकम रु.	व्याज रकम रु.	व्याज रकम रु.
<u>जम्मा</u>	<u>भाका नाघेको</u>						
साँवा रकम रु.	साँवा रकम रु.						
व्याज रकम रु.	व्याज रकम रु.						
८	<p>कर्मचारी संख्या</p> <p>स्थाई ४४ अस्थाई करार १ अन्य जम्मा ४५</p>						
९	<p>वर्तमानमा भैरहेको मुख्य मुख्य कार्य तथा भविष्यको कार्ययोजनाको छोटकरी विवरण :</p> <p>(१) धितोपत्र बजारको विकास तथा विस्तारका लागि धितोपत्र बजारको आधुनिकीकरण, संस्थागत विकास तथा सूचनामा आधारित दोस्रो बजार निर्माण गर्ने सम्बन्धी कार्य (२) लगानीकर्ता सचेतना सम्बन्धी कार्य</p>						

**वित्तीय तथा भौतिक लक्ष्य प्रगति विवरण**  
नेपाल धितोपत्र विनिमय बजार लिमिटेड

क. सं.	विवरण	ईकाई	२०६३/६४		२०६४/६५		२०६५/६६
			वास्तविक	लक्ष्य प्राप्ति प्रतिशत	लक्ष्य	प्रगति अनुमान	लक्ष्य
१	खुद निक्षेप संकलन	रु.लाख					
२	कूल ऋण लगानी	रु.लाख					
३	ऋण असूली	रु.लाख					
४	कूल बाँकी ऋण	रु.लाख					
५	३ महिना भन्दा बढी भाखा नाघेको ऋण	रु.लाख					
६	असूल गर्न बाँकी व्याज	रु.लाख					
७	कर्मचारी/ कामदार	संख्या					
	क)कर्मचारी (कार्यरत)	संख्या	४५*		३६.००		३९.००
	प्राविधिक	संख्या	१०.००		१०.००		१३.००
	अप्राविधिक	संख्या	३५.००		२६.००		२६.००
	स्थायीतर्फ	संख्या			३५.००		३५.००
	अधिकृत तह	संख्या	१५.००		१८.००		२०.००
	सहायक तह	संख्या	२९.००		१७.००		१८.००
	अस्थायीतर्फ	संख्या					
	अधिकृत तह	संख्या					
	सहायक तह	संख्या					
	ज्यालादारी तर्फ	संख्या					
	अधिकृत तह	संख्या					
	सहायक तह	संख्या					
	करार तर्फ	संख्या	१.००		१.००		१.००
	अधिकृत तह	संख्या	१.००		१.००		१.००
	सहायक तह	संख्या					
	ख)कामदार	संख्या					
	स्थायी	संख्या					
	अस्थायी	संख्या					
	ज्यालादारी करार	संख्या					
	ग) संचालक समिति	संख्या	६.००		५.००		७.००

\* कूल कर्मचारी संख्या ४५ मध्ये २०६४ मार्ग १ देखि २० जना कर्मचारीले स्वैच्छिक अवकाश योजना अर्तगत अवकाश लिएको

**वित्तीय तथा भौतिक लक्ष्य प्रगति विवरण**  
नेपाल धितोपत्र विनिमय बजार लिमिटेड

क. सं.	विवरण	ईकाई	२०६३/६४		२०६४/६५		२०६५/६६
			वास्तविक	लक्ष्य प्राप्ति प्रतिशत	लक्ष्य	प्रगति अनुमान	लक्ष्य
	<b>वित्तीय विवरण</b>						
१	<b>कूल संचालन आय</b>	रु.लाख	६४४.१९		८९०.४८	२००.००	११०९.९०
	व्याज आम्दानी	रु.लाख	५२.६२	१३१.५५	५७.००	१००.००	७१.२५
	कमिशन आम्दानी	रु.लाख	५७२.३२	१९९.००	८१२.२२	१००.००	१०१५.२७
	सटही घटबढ आम्दानी	रु.लाख					
	अन्य कारोवार आम्दानी	रु.लाख	१९.२५	११३.००	२१.२६		२३.३८
२	<b>कूल संचालन लागत</b>	रु.लाख					
	प्रशासकीय खर्च	रु.लाख	१७६.७९	९६.००	२०९.५५	१००.००	२६१.९४
	व्याज खर्च	रु.लाख	०.२८	७८.००	०.७५	७५.००	१.००
	ढास कट्टी खर्च	रु.लाख	१०.९७		१५.२७		१६.८०
	अपलेखन खर्च	रु.लाख					
	जोखिम व्यावस्था	रु.लाख					
	अन्य व्यवस्था	रु.लाख	१७३.१५		१९०.४६		२३८.०७
३	<b>कूल स्थीर खर्च</b>	रु.लाख	३६१.२०		४१६.२८		५२०.१०
४	<b>संचालन नाफा/ नोक्सान</b>	रु.लाख	<b>२८२.९८</b>		<b>४७४.१९</b>		<b>५८९.८०</b>
५	अन्य आय (Write back)*	रु.लाख					
६	बोनस व्यवस्था	रु.लाख	२०.९६		३५.१४		४३.९३
७	कर व्यवस्था	रु.लाख	६३.७०		११६.३५		१४५.४४
८	खुद नाफा नोक्सान (आयकर र बोनस व्यवस्था पछि)	रु.लाख	१९८.३२		३२२.७०		४००.४३
९	नगद मौज्दात	रु.लाख					
१०	अन्य बैक मौज्दात	रु.लाख	५८४.१५		६७१.७७		८३९.७१
११	लगानी	रु.लाख	८३०.२३		९९६.२८		१२४५.३५
१२	<b>चालु सम्पती</b>	रु.लाख	८९६.००				
१३	<b>चालु दायित्व</b>	रु.लाख	८८९.००				
१४	<b>खुद चालु सम्पती</b>	रु.लाख	७.००				
१५	विविध सम्पति	रु.लाख					
१६	खुद स्थीर सम्पति	रु.लाख	२९९.२३		३२१.१५		४०१.४४
१७	गैर बैकिग सम्पति	रु.लाख					
१८	हिसाव मिलान बाकी (डेबिट)	रु.लाख					
१९	संचित घाटा	रु.लाख					
२०	कन्ट्रा हिसाव	रु.लाख					
२१	शेयर पूजी	रु.लाख	३४९.१५		३४९.१५		३४९.१५
२२	पूजिगत अनुदान	रु.लाख					
२३	संचित मुनाफा	रु.लाख	३२२.४५		५६५.०५		७०६.३१
२४	साधारण जगेडा कोष	रु.लाख	४६५.००		५४५.००		६८१.२५
२५	शेयर होल्डर कोष	रु.लाख	११३६.६०		१४५९.२०		१७३६.७१
२६	कर्जा सापट लिएको (२९ र ३० को जोड)	रु.लाख					
२७	निक्षेप	रु.लाख					
२८	दीर्घकालीन ऋण	रु.लाख					
२९	अल्पकालीन ऋण	रु.लाख					
३०	भुक्तानी दिनु पर्ने बिल	रु.लाख					
३१	हिसाव मिलान बाकी (क्रेडिट)	रु.लाख					
३२	अन्य दायित्व तथा व्यवस्था	रु.लाख					
३३	कन्ट्रा हिसाव	रु.लाख					
३४	खुद पूजी लगानी	रु.लाख	३०६.२३		३२१.१५		४०१.४४
३५	नेट वर्थ	रु.लाख	<b>११३६.६०</b>		<b>१४५९.२०</b>		<b>१७३६.७१</b>

वित्तीय तथा भौतिक लक्ष्य प्रगति विवरण

नेपाल धितोपत्र विनिमय बजार लिमिटेड

क. सं.	विवरण	ईकाई	२०६३/६४		२०६४/६५		२०६५/६६
			वास्तविक	लक्ष्य प्राप्ति प्रतिशत	लक्ष्य	प्रगति अनुमान	लक्ष्य
	<b>वित्तीय सूचकांक</b>						
१	कूल कर्जा / निक्षेप अनुपात	अनुपात					
२	निस्कृय ऋण र कूल कर्जा	अनुपात					
३	ईक्विटीको प्रतिफल(कूल नाफा / नोक्सान / ईक्विटी)	प्रतिशत					
४	संचालन खर्च / कूल संचालन आय	प्रतिशत	३२.८६		२७.६८		२७.४५
५	डेब्ट इक्विटी	अनुपात					
६	कर्जा तथा लगानी / कूल निक्षेप	अनुपात					
७	नगद मैज्दात / कूल निक्षेप	प्रतिशत					
८	बैंक तथा नगद मैज्दात / कूल निक्षेप	अनुपात					
९	कूल व्याज आमदानी / कूल कर्जा तथा लगानी	प्रतिशत					
१०	कूल व्याज खर्च / निक्षेप तथा ऋण सापटी	प्रतिशत					
११	कूल व्याज खर्च / कूल व्याज आमदानी	अनुपात					
१२	कूल व्याज आमदानी / कूल संचालन आय	प्रतिशत					
१३	कर्मचारी उत्पादकत्व (कूल संचालन आय)	रु.लाख	१२.४७		१४.०६		१७.५८
१४	प्रशासनीक शिरोभार(प्रशासकिय खर्च/कूल खर्च)	प्रतिशत	४९.०३		५०.३७		५०.५९
१५	पार बिन्दु (मुल्यमा)						
	अनुदान, ऋण तथा दायित्व	रु.लाख					
१	अनुदान प्राप्त	रु.लाख					
	क) नेपाल सरकार	रु.लाख					
	ख) वैदेशिक दाता	रु.लाख					
२	ऋण						
	नेपाल सरकारतर्फ	रु.लाख					
	क) प्राप्त ऋण	रु.लाख					
	ख) चुक्ता गरेको ऋण रकम	रु.लाख					
	बैंक तथा वित्तीय संस्था तर्फ	रु.लाख					
	क) प्राप्त ऋण	रु.लाख					
	ख) चुक्ता गरेको ऋण रकम	रु.लाख					
	वैदेशिक दातातर्फ	रु.लाख					
	क) प्राप्त ऋण	रु.लाख					
	ख) चुक्ता गरेको ऋण रकम	रु.लाख					
	अन्य तर्फ	रु.लाख					
	क) प्राप्त ऋण	रु.लाख					
	ख) चुक्ता गरेको ऋण रकम	रु.लाख					
३	ऋण तथा दायित्व बाकी रकम	रु.लाख					
	क) नेपाल सरकारलाई	रु.लाख					
	ख) बैंक तथा वित्तीय संस्थालाई	रु.लाख					
	ग) वैदेशिक दातालाई	रु.लाख					
	घ) अन्य संस्थालाई	रु.लाख					

वित्तीय तथा भौतिक लक्ष्य प्रगति विवरण

नेपाल धितोपत्र विनिमय बजार लिमिटेड

क. सं.	विवरण	ईकाई	२०६३/६४		२०६४/६५		२०६५/६६
			वास्तविक	लक्ष्य प्राप्ति प्रतिशत	लक्ष्य	प्रगति अनुमान	लक्ष्य
४	नेपाल सरकारलाई बुझाएको	रु.लाख					
	क) सांवा	रु.लाख					
	ख) व्याज	रु.लाख					
	ग) रोयल्टी	रु.लाख					
	घ) लाभांश	रु.लाख					
	ङ) आयकर	रु.लाख					
	च) मूल्य अभिवृद्धि कर (VAT)	रु.लाख					
	छ) अन्तः शुल्क	रु.लाख					
	ज) अन्य	रु.लाख					
५	नेपाल सरकारलाई बुझाउन बाँकी	रु.लाख					
	क) सांवा	रु.लाख					
	ख) व्याज	रु.लाख					
	ग) रोयल्टी	रु.लाख					
	घ) लाभांश	रु.लाख					
	ङ) आयकर	रु.लाख					
	च) मूल्य अभिवृद्धि कर (VAT)	रु.लाख					
	छ) अन्तः शुल्क	रु.लाख					
	ज) अन्य	रु.लाख					
६	शेयर स्वामित्व	रु.लाख					
	नेपाल सरकार	रु.लाख	२०४.८२		३४.९२		३४.९२
	संस्थान	रु.लाख	१४२.१८		७३.७४		७३.७४
	निजी क्षेत्र	रु.लाख	२.१५		२२३.०३		२२३.०३
७	विविध						
	विदेशी मुद्रा	रु.लाख					
	क) आयातमा खर्च भएको परिवर्त्य विदेशी मुद्रा	रु.लाख					
	ख) निर्यातबाट आर्जित परिवर्त्य विदेशी मुद्रा	रु.लाख					
८	खुद आयबाट वितरणको लागी छुट्टयाएको रकम	रु.लाख					
	क) वोनस	रु.लाख	२०.९६		३५.१४		४३.९३
	ख) आयकर	रु.लाख	६६.७०		११६.३५		१४५.४४
	ग) लाभांश	रु.लाख					
	घ) कर्मचारी कल्याण कोष	रु.लाख	७.००		८.००		१०.००
	ङ) जगेडा कोष	रु.लाख	७०.००		८०.००		१००.००
	च) मूल्य अभिवृद्धि कर (VAT)	रु.लाख					
	छ) अन्तः शुल्क	रु.लाख					
	ज) अन्य	रु.लाख					
९	कोष व्यवस्था नभएका र संभावित (Contingent) दायित्व				इकाई		आ.व. ०६३६४
	(१) कोष व्यवस्था नभएको दायित्व :						
	(क) उपदान/निवृत्तिभरण				रु.लाख		
	(ख) संचयकोष				रु.लाख		
	(ग) संचित विदा				रु.लाख		
	(घ) शेयर वापत तिर्न बाँकी				रु.लाख		
	(ङ) अन्य				रु.लाख		
	(२) संभावित दायित्व (Contingent Liability) :				रु.लाख		
	(क) मुद्दा मामिला				रु.लाख		
	(ख) धन जमानी				रु.लाख		
	(ग) अन्य				रु.लाख		

१	<b>संस्थाको नाम</b> नागरिक लगानी कोष ठेगाना : पुतलीसडक टेलिफोन नं. : ४२२८७५९ सम्पर्क कार्यालय : टेलिफोन नं. :	email add. <a href="mailto:cit@htp.com.np">cit@htp.com.np</a> फ्याक्स नं. email add. फ्याक्स नं. ४२४०६४५									
२	गठन आदेश मिति : २०४७ rj}q स्थापना मिति : २०४८ df# संस्थापना सम्बन्धी कानून : नागरिक लगानी कोष ऐन २०४७										
३	उद्देश्य : देशको आर्थिक विकासको लागि सर्वसाधारण जनतालाई समेत पुँजीको बचत गर्न प्रोत्साहित गरी लगानीका अवसरहरू बढाउने तथा पुँजीबजारको विकासमा गतिशिलता ल्याउने ।										
४	पूँजी संरचना : अधिकृत पूँजी रु. ८०,०००,००० जारी पूँजी रु. ४०,०००,००० चुक्ता पूँजी रु. ३९,९९९,३००										
५	कारोबार संचालन सम्बन्धी ऐन : नागरिक लगानी कोष ऐन २०४७										
६	सम्पर्क मन्त्रालय : अर्थ										
७	वित्तीय अवस्था : (क) नाफा/नोक्सान आ.व. २०६३/६४ को खुद नाफा/नोक्सान रु. २६० लाख आ.व. २०६३/६४ सम्मको सञ्चित नाफा/नोक्सान रु. ७६५ लाख (ख) खुद सम्पत्ति (Net) ११६५ लाख (ग) नेपाल सरकारलाई बुझाउनु पर्ने ऋणको साँवा व्याज : <table border="0"> <tr> <td><b>जम्मा</b></td> <td><b>भाका नाघेको</b></td> <td></td> </tr> <tr> <td>साँवा रकम रु.</td> <td>X साँवा रकम रु.</td> <td>X</td> </tr> <tr> <td>व्याज रकम रु.</td> <td>X व्याज रकम रु.</td> <td>X</td> </tr> </table> (घ) बैंक तथा वित्तीय संस्थालाई बुझाउनु पर्ने ऋणको साँवा व्याज : साँवा रकम रु. X व्याज रकम रु. X (ङ) संस्थाले गरेको लगानी : ऋण लगानी रकम रु. ५,०००,०००.०० शेयर लगानी रकम रु. ३६,८१०,२२०.०० अन्य लगानी रकम रु. १६,०००,०००.०० (च) नेपाल सरकारलाई तिर्ने बाँकी लाभांस रकम रु. X (छ) नेपाल सरकारलाई तिर्ने बाँकी राजस्व रकम रु. (२०६४ असार सम्मको) आयकर रु. X अन्तः शुल्क रु. X मू.अ.कर रु. X रोयल्टी रु. X अन्य रु. X (ज) अन्तिम लेखापरीक्षण भएको आर्थिक वर्ष : २०६३/६४ (झ) फछ्यौट गर्न बाँकी कूल बेरुजु रकम रु. X (ञ) आ.व. २०६३/६४ मा भएको बेरुजु फछ्यौट रकम रु. X (ट) कर्मचारी अवकास दायित्व : कोषको व्यवस्था गरिएको रकम रु ८८ लाख कोषको व्यवस्था नगरिएको रकम रु		<b>जम्मा</b>	<b>भाका नाघेको</b>		साँवा रकम रु.	X साँवा रकम रु.	X	व्याज रकम रु.	X व्याज रकम रु.	X
<b>जम्मा</b>	<b>भाका नाघेको</b>										
साँवा रकम रु.	X साँवा रकम रु.	X									
व्याज रकम रु.	X व्याज रकम रु.	X									
८	कर्मचारी संख्या स्थाई ४२ अस्थाई - करार ३३ अन्य २ जम्मा ७७										
९	वर्तमानमा भैरहेको मुख्य मुख्य कार्य तथा भविष्यको कार्ययोजनाको छोटकरी विवरण : पुँजी बजार सम्बन्धी विभिन्न गतिविधिको अलावा कर्मचारी बचत वृद्धि कार्यक्रम, उपदान कोष योजना, लगानीकर्ता हिसाब योजना, नागरिक एकांक योजना र नेपाल सरकारका निजामती कर्मचारीहरूको बीमा कोष तथा अंशदानमूखी पेन्सन योजना सन्चालन गर्ने कार्य भैरहेको र शिक्षकहरूको बीमा कोष योजना संचालनको तयारी भै रहेको ।										

वित्तीय तथा भौतिक लक्ष्य प्रगति विवरण

नागरीक लगानी कोष

क्र.सं.	विवरण	ईकाई	२०६३/६४		२०६४/६५		२०६५/६६
			वास्तविक	लक्ष्य प्राप्ति प्रतिशत	लक्ष्य	प्रगति अनुमान	लक्ष्य
१	खूद निक्षेप सकलन	रु.लाख	८७७०३.००	१०८.९५	१०४०१७.००	१०००००.००	११९६१९.५५
२	कूल ऋण लगानी	रु.लाख	७४९७४.००	८६.९५	१०००००.००	९३२९०.००	११५०००.००
३	ऋण असूली	रु.लाख	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००
४	कूल बाँकी ऋण	रु.लाख	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००
५	३ महिना भन्दा बढी भाखा नाघेको ऋण	रु.लाख	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००
६	असुल गर्न बाँकी व्याज	रु.लाख	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००
७	कर्मचारी / कामदार	संख्या				०.००	०.००
	क)कर्मचारी (कार्यरत)	संख्या	७७.००		९२.००	६४.४०	१०५.८०
	प्राविधिक	संख्या				०.००	०.००
	अप्राविधिक	संख्या	७७.००		९२.००	६४.४०	१०५.८०
	स्थायीतर्फ	संख्या	४२.००		५०.००	३५.००	५७.५०
	अधिकृत तह	संख्या	१८.००		२१.००	१४.७०	२४.१५
	सहायक तह	संख्या	२४.००		२९.००	२०.३०	३३.३५
	अस्थाईतर्फ	संख्या				०.००	०.००
	अधिकृत तह	संख्या				०.००	०.००
	सहायक तह	संख्या				०.००	०.००
	ज्यालादारी तर्फ	संख्या				०.००	०.००
	अधिकृत तह	संख्या				०.००	०.००
	सहायक तह	संख्या				०.००	०.००
	करार तर्फ	संख्या	३३.००		४०.००	२८.००	४६.००
	अधिकृत तह	संख्या	९.००		१२.००	८.४०	१३.८०
	सहायक तह	संख्या	२४.००		२८.००	१९.६०	३२.२०
	ख)कामदार	संख्या	२.००			०.००	०.००
	स्थायी	संख्या				०.००	०.००
	अस्थायी	संख्या				०.००	०.००
	ज्यालादारी करार	संख्या	२.००		२.००	१.४०	२.३०
	ग) संचालक समिति	संख्या	८.००		८.००		८.००



वित्तीय तथा भौतिक लक्ष्य प्रगति विवरण

नागरीक लगानी कोष

क्र.सं.	विवरण	ईकाई	२०६३/६४		२०६४/६५		२०६५/६६
			वास्तविक	लक्ष्य प्राप्ति प्रतिशत	लक्ष्य	प्रगति अनुमान	लक्ष्य
	<b>वित्तीय विवरण</b>					०.००	०.००
१	<b>कूल संचालन आय</b>	रु.लाख	५४५.००	९९.०९	६३०.००	४४१.००	७२४.५०
	व्याज आम्दानी	रु.लाख				०.००	०.००
	कमिशन आम्दानी	रु.लाख				०.००	०.००
	सटही घटवढ आम्दानी	रु.लाख				०.००	०.००
	अन्य कारोवार आम्दानी	रु.लाख				०.००	०.००
२	<b>कूल संचालन लागत</b>	रु.लाख	१६०.००	८०.००	२४०.००	१६८.००	२७६.००
	प्रशासकीय खर्च	रु.लाख	१४०.००	९३.३३	२१५.००	१५०.५०	२४७.२५
	व्याज खर्च	रु.लाख	०.००			०.००	०.००
	ढास कट्टी खर्च	रु.लाख	१४.००	१४०.००	२५.००	१७.५०	२८.७५
	अपलेखन खर्च	रु.लाख				०.००	०.००
	जोखिम व्यावस्था	रु.लाख				०.००	०.००
	अन्य व्यवस्था	रु.लाख	६.००	१७.१४	०.००	०.००	०.००
३	<b>कूल स्थीर खर्च</b>	रु.लाख	०.००	०.००		०.००	०.००
४	संचालन नाफा / नोक्सान	रु.लाख	३८५.००	११०.००	३९०.००	२७३.००	४४८.५०
५	अन्य आय (Write back)*	रु.लाख				०.००	०.००
६	बोनस व्यवस्था	रु.लाख	३१.००	९६.८८	२९.२०	२०.४४	३३.५८
७	कर व्यवस्था	रु.लाख	९४.००	१०७.४३	९५.६१	६६.९३	१०९.९५
८	खुद नाफा नोक्सान (आयकर र बोनस व्यवस्था पछि)	रु.लाख	२६०.००	१०१.१५	२६५.१९	१८५.६३	३०४.९७
९	नगद मौज्दात	रु.लाख				०.००	०.००
१०	अन्य बैंक मौज्दात	रु.लाख	५६६०.००		६२२६.००	४३५८.२०	७१५९.९०
११	लगानी	रु.लाख	५७८.००	१३६.००	६३५.८०	४४५.०६	७३१.१७
१२	कर्जा सापट दिएको खुद(व्यवस्था बाहेक)	रु.लाख	०.००	०.००		०.००	०.००
१३	पाकेको व्याज	रु.लाख	०.००	०.००		०.००	०.००
१४	बिल्स खरिद	रु.लाख	०.००	०.००		०.००	०.००
१५	विविध सम्पत्ति	रु.लाख	५२९.००		५८१.९०	४०७.३३	६६९.१९
१६	खुद स्थीर सम्पत्ति	रु.लाख	५६४.००		६२०.४०	४३४.२८	७१३.४६
१७	गैर बैंकिंग सम्पत्ति	रु.लाख	०.००	०.००		०.००	०.००
१८	<b>चालु सम्पती</b>	रु.लाख	६६४६.००	०.००		०.००	०.००
१९	<b>चालु दायित्व</b>	रु.लाख	६६२३.००	०.००		०.००	०.००
२०	<b>खुद चालु सम्पती</b>	रु.लाख	२३.००	०.००		०.००	०.००
२१	शेयर पूजी	रु.लाख	४००.००		४००.००	४००.००	४००.००
२२	पूजिगत अनुदान	रु.लाख	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००
२३	संचित मुनाफा	रु.लाख	७६५.००		१०३०.१९	९५०.६३	१२५५.६०
२४	साधारण जगेडा कोष	रु.लाख		१००.००	८९०.००	८००.००	१०५०.००
२५	शेयर होल्डर कोष	रु.लाख	११६५.००		१४३०.१९	१३५०.६३	१६५५.६०
२६	कर्जा सापट लिएको (२९ र ३० को जोड)	रु.लाख	०.००	०.००		०.००	०.००
२७	निक्षेप	रु.लाख	८७७०३.००	१०९.००	१०४०१७.००	१०००००.००	११९६२०.००
२८	दीर्घकालीन ऋण	रु.लाख		०.००		०.००	०.००
२९	अल्पकालीन ऋण	रु.लाख		०.००		०.००	०.००
३०	भुक्तानी दिनु पर्ने बिल	रु.लाख		०.००		०.००	०.००
३१	हिसाब मिलान बाँकी (क्रेडिट)	रु.लाख		०.००		०.००	०.००
३२	अन्य दायित्व तथा व्यवस्था	रु.लाख	२३.००	१००.००	२५.३०	१७.७१	२९.१०
३३	कन्ट्रा हिसाब	रु.लाख	०.००	०.००		०.००	०.००
३४	खुद पूजी लगानी	रु.लाख	५८७.००		६२०.४०	४३४.२८	७१३.४६
३५	नेट बर्थ	रु.लाख	११६५.००	०.००	१४३०.१९	१३५०.६३	१६५५.६०

वित्तीय तथा भौतिक लक्ष्य प्रगति विवरण

नागरीक लगानी कोष

क्र.सं.	विवरण	ईकाई	२०६३/६४		२०६४/६५		२०६५/६६	
			वास्तविक	लक्ष्य प्राप्ति प्रतिशत	लक्ष्य	प्रगति अनुमान	लक्ष्य	
	<b>वित्तीय सूचकांक</b>						०.००	०.००
१	कूल कर्जा / निक्षेप अनुपात	अनुपात	०.८५	०.८०	०.९६	०.६७	१.११	
२	निस्कृत ऋण र कूल कर्जा	अनुपात	०.००	१.००	२.००	१.४०	२.३०	
३	ईक्विटीको प्रतिफल/कूल नाफा / नोक्सान/ ईक्विटी	प्रतिशत	२२.३२		१८.५४	१३.७४	१८.४२	
४	संचालन खर्च / कूल संचालन आय	प्रतिशत	२९.३६	८०.७२	३८.१०	२६.६७	४३.८१	
५	डेब्ट ईक्विटी	अनुपात	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	
६	कर्जा तथा लगानी / कूल निक्षेप	अनुपात	०.८६	२.०५	०.९७	०.६८	१.११	
७	नगद मैज्दात / कूल निक्षेप	प्रतिशत				०.००	०.००	
८	बैंक तथा नगद मैज्दात / कूल निक्षेप	अनुपात	०.०६	०.००	०.०६	०.०४	०.०७	
९	कूल व्याज आम्दानी / कूल कर्जा तथा लगानी	प्रतिशत				०.००	०.००	
१०	कूल व्याज खर्च / निक्षेप तथा ऋण सापटी	प्रतिशत				०.००	०.००	
११	कूल व्याज खर्च / कूल व्याज आम्दानी	अनुपात				०.००	०.००	
१२	कूल व्याज आम्दानी / कूल संचालन आय	प्रतिशत				०.००	०.००	
१३	कर्मचारी उत्पादकत्व (कूल संचालन आय)	रु.लाख				०.००	०.००	
१४	प्रशासनीक शिरोभार/प्रशासकिय खर्च / कूल खर्च	प्रतिशत	८७.५०	११६.६७	८९.५८	६२.७१	१०३.०२	
१५	पार विन्दु (मुल्यमा)					०.००	०.००	
	अनुदान, ऋण तथा दायित्व	रु.लाख	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	
१	अनुदान प्राप्त	रु.लाख	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	
	क) नेपाल सरकार	रु.लाख	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	
	ख) वैदेशिक दाता	रु.लाख	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	
२	ऋण		०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	
	नेपाल सरकारतर्फ	रु.लाख	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	
	क) प्राप्त ऋण	रु.लाख	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	
	ख) चुक्ता गरेको ऋण रकम	रु.लाख	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	
	बैंक तथा वित्तिय संस्था तर्फ	रु.लाख	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	
	क) प्राप्त ऋण	रु.लाख	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	
	ख) चुक्ता गरेको ऋण रकम	रु.लाख	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	
	वैदेशिक दातातर्फ	रु.लाख	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	
	क) प्राप्त ऋण	रु.लाख	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	
	ख) चुक्ता गरेको ऋण रकम	रु.लाख	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	
	अन्य तर्फ	रु.लाख	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	
	क) प्राप्त ऋण	रु.लाख	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	
	ख) चुक्ता गरेको ऋण रकम	रु.लाख	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	
३	ऋण तथा दायित्व बाकी रकम	रु.लाख	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	
	क) नेपाल सरकारलाई	रु.लाख	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	
	ख) बैंक तथा वित्तीय संस्थालाई	रु.लाख	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	
	ग) वैदेशिक दातालाई	रु.लाख	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	
	घ) अन्य संस्थालाई	रु.लाख	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	

वित्तीय तथा भौतिक लक्ष्य प्रगति विवरण

नागरीक लगानी कोष

क्र.सं.	विवरण	ईकाई	२०६३/६४		२०६४/६५		२०६५/६६
			वास्तविक	लक्ष्य प्राप्त प्रतिशत	लक्ष्य	प्रगति अनुमान	लक्ष्य
४	नेपाल सरकारलाई बुझाएको	रु.लाख	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००
	क) सांवा	रु.लाख	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००
	ख) व्याज	रु.लाख	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००
	ग) रोयल्टी	रु.लाख	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००
	घ) लाभांस	रु.लाख	२७.००	१००.००	३०.००	२८.००	३४.५०
	ङ) आयकर	रु.लाख	९४.००	८७.५०	८७.५०	६१.२५	१००.६३
	च) मूल्य अभिवृद्धि कर (VAT)	रु.लाख	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००
	छ) अन्तः शुल्क	रु.लाख	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००
	ज) अन्य	रु.लाख	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००
५	नेपाल सरकारलाई बुझाउन बाँकी	रु.लाख	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००
	क) सांवा	रु.लाख	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००
	ख) व्याज	रु.लाख	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००
	ग) रोयल्टी	रु.लाख	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००
	घ) लाभांस	रु.लाख	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००
	ङ) आयकर	रु.लाख	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००
	च) मूल्य अभिवृद्धि कर (VAT)	रु.लाख	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००
	छ) अन्तः शुल्क	रु.लाख	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००
	ज) अन्य	रु.लाख	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००
६	शेयर स्वामित्व	रु.लाख	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००
	नेपाल सरकार	रु.लाख	१०.००	१०.००	१०.००	१०.००	१०.००
	संस्थान	रु.लाख	७०.००	७०.००	७०.००	७०.००	७०.००
	निजी क्षेत्र	रु.लाख	२०.००	२०.००	२०.००	२०.००	२०.००
७	विविध					०.००	०.००
	विदेशी मुद्रा	रु.लाख	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००
	क) आयातमा खर्च भएको परिवर्त्य विदेशी मुद्रा	रु.लाख	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००
	ख) निर्यातबाट आर्जित परिवर्त्य विदेशी मुद्रा	रु.लाख	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००
८	खुद आयबाट वितरणको लागी छुट्टयाएको रकम	रु.लाख	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००
	क) वोनस	रु.लाख	३१.००	९६.८८	३४.००	३०.००	३६.००
	ख) आयकर	रु.लाख	९४.००	१०७.४३	९५.६१	६६.९३	१०९.९५
	ग) लाभांस	रु.लाख	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००
	घ) कर्मचारी कल्याण कोष	रु.लाख	१३.००	१००.००	१५.००	१२.००	१८.००
	ङ) जगेडा कोष	रु.लाख	७६.५०	१००.००	८९.००	८००.००	१०५०.००
	च) मूल्य अभिवृद्धि कर (VAT)	रु.लाख	०.००			०.००	०.००
	छ) अन्तः शुल्क	रु.लाख	०.००				०.००
	ज) अन्य	रु.लाख	०.००				०.००
९	कोष व्यवस्था नभएका र संभावित (Contingent) दायित्व				इकाई		आ.व. ०६३/६४
	(१) कोष व्यवस्था नभएको दायित्व : *						
	(क) उपदान / निवृत्तिभरण				रु.लाख	-	
	(ख) संचयकोष				रु.लाख	-	
	(ग) संचित विदा				रु.लाख	-	
	(घ) शेयर बापत तिन बाँकी				रु.लाख	-	
	(ङ) अन्य				रु.लाख	-	
	(२) संभावित दायित्व (Contingent Liability) :				रु.लाख	-	
	(क) मुद्दा मामिला				रु.लाख	-	
	(ख) धन जमानी				रु.लाख	-	
	(ग) अन्य				रु.लाख	-	

\* सम्पूर्ण कर्मचारीहरूको दायित्व कोष युक्त गरिएको हुदा सम्भावित दायित्व नरहेको

## अनुसूची -१

नेपाल सरकार वा नेपाल सरकारको स्वामित्व रहेका संस्थानहरूको  
वा दुबैको आंशिक शेयर (Minority Share) रहेका संस्थान/कम्पनीहरू :

### वित्तीय क्षेत्र

साना किसान विकास बैंक  
सहकारी बैंक  
पूर्वाञ्चल ग्रामिण विकास बैंक  
मध्यमाञ्चल ग्रामिण विकास बैंक  
पश्चिमाञ्चल ग्रामिण विकास बैंक  
मध्य-पश्चिमाञ्चल ग्रामिण विकास बैंक  
सुदुर पश्चिमाञ्चल ग्रामिण विकास बैंक

### उद्योग क्षेत्र

विराटनगर जुट मिल लि.  
मोरङ्ग चिनि कारखाना  
सेती चुरोट कारखाना  
नेपाल ढलौट उद्योग  
नेपाल चिया विकास निगम  
गोरखकाली रवर उद्योग  
नेपाल मेटल कम्पनी  
बुटवल धागो कारखाना लिमिटेड

### सेवा क्षेत्र

नेपाल रेल-वे कम्पनी  
विशाल बजार कं. लि.  
नेपाल चलचित्र विकास कं.लि.  
साभ्ना पसल सेवा  
साभ्ना स्वास्थ्य  
साभ्ना यातायात  
साल्ट ट्रेडिङ कर्पोरेसन  
साभ्ना प्रकाशन  
नेशनल ड्रिलिङ्ग कम्पनी

### सार्वजनिक उपयोग क्षेत्र

बुटवल पावर कं.पनि  
हिमाल हाईड्रो ईलेक्ट्रिक कम्पनी

## अनुसूची-२

व्यापारिक कारोबार संचालनमा संलग्न विकास समितिहरू :

नेपाल इन्टरमोडल यातायात विकास समिति

रेडियो प्रसारण विकास समिति

सहरी विकास कोष समिति

तारागाउँ विकास समिति

सिंहदरवार वैद्यखाना

कानून किताव व्यवस्था समिति

गलैचा तथा ऊन विकास समिति

बीरेन्द्र अन्तरराष्ट्रिय सम्मेलन केन्द्र

कपास विकास समिति

कालिमाटि तरकारी तथा फलफुल बजार विकास समिति

पशु आहार विकास समिति